

# Diário Oficial



DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 06 de julho de 2023 • Edição Extraordinária 2546 • Ano XVII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006.

## PODER EXECUTIVO

### LICITAÇÕES

#### AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 008/2023

##### Processo Administrativo nº 1116/2023

Torna-se público que Prefeitura Municipal de Primavera Do Leste – MT, por meio do Setor de Licitações, realizará Dispensa Eletrônica, com critério de julgamento menor preço, na hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e demais legislação aplicáveis.

Tipo:	“MENOR PREÇO POR ITEM”
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SOLUÇÃO PARA GERENCIAMENTO DE ENTRADA E SAÍDA DE PESSOAS E VEÍCULOS PARA NOVO ESTACIONAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME DESCRIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR E SEUS ANEXOS.

#### SESSÃO PÚBLICA

Dia:	12 de julho de 2023
Hora:	08:00 horas (Horário de Brasília – DF)
Site:	www.licitanet.com.br
Local:	Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Sala de Licitações).
LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL	
Dias:	Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente)
Horários:	Das 07:00 às 13:00 – Horário local.
LOCAL:	Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Sala do Setor de Licitações)

#### RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET

Retire o Edital acessando a página <http://www.primaveradoleste.mt.gov.br>, local “CIDADÃO – Editais e Licitações”.

Primavera do leste - MT 06 de julho de 2023

Adriano Conceição de Paula

Agente de Contratação

Portaria nº710/2022

#### RATIFICAÇÃO DE

##### INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 187/2023

Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação, decorrente do Processo 878/2023, em favor de INSTITUTO RIOGRANDENSE DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL INTEGRADO - IRDESI, para prestação de Serviço de Curso de Formação Continuada com Tema: Autismo, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação - SME, nos termos do Art. 25, Inciso II da Lei nº 8.666/93, no valor total de R\$ R\$ 383.520,00 (Trezentos e oitenta e três mil, quinhentos e vinte reais).

Publique-se.

Primavera do Leste - MT, 06 de julho de 2023.

Adriana Tomasoni

Secretária Municipal de Educação

\*original assinado nos autos do processo

#### RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DISPENSA ELETRÔNICA Nº 011/2023 Processo Administrativo nº 1018/2023

O(a) SECRETÁRIO do(a) MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE/MT RECONHECE a DISPENSA ELETRÔNICA 002/2023, fundamentada no Inciso II, do ART. 75 da Lei nº 14.133/21, que tem por objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE SERVIÇO DE BUFFET VOLANTE PARA A CERIMÔNIA DE LANÇAMENTO DO NOVO CÓDIGO DE OBRAS PARTICIPATIVO DE PRIMAVERA DO LESTE/MT, CONFORME DESCRIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESSE TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS e ainda, RATIFICA, a aludida dispensa. Fornecedor: DEBORA FABIANE CARVALHO DOS SANTOS, CNPJ: 46.264.993/0001-00

Nº	Código	Objeto	Un	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	55780	SERVIÇO DE BUFFET COMPLETO Serviço completo de Buffet para 210 pessoas, incluindo alimentação, bebidas, louças, talheres e garçom.	Serv	01	R\$19.706,40	R\$19.706,40

Publique-se.

Primavera do Leste - MT, 03 de julho de 2023.

ANDERSON GONCALVES LIMA  
Secretária Municipal de Governo

\*original assinado nos autos do processo

## SOCIEDADE CIVIL

### ASSOCIAÇÃO DOS MINIS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DE POXOREU MT- BELA VISTA

CNPJ. 19.057.303/0001-79 - Associação Bela Vista  
Distrito de Novo Poxoréu - Município de Poxoréu – MT.

#### EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DA ASSOCIAÇÃO BELA VISTA

CLAUDINEI JUSTINO MENEGON, presidente em exercício da Diretoria da ASSOCIAÇÃO DOS MINIE E PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DE POXOREU- ASSOCIAÇÃO BELA VISTA, no uso de suas atribuições legais, considerando que o mandato da atual diretoria se expirara em **06 de agosto de 2023**, e sendo necessário nova eleição para o biênio 2023/2025, vem através desta fazer **CONVOCAÇÃO GERAL DE TODOS OS ASSOCIADOS** para, nos termos dos artigos 37 a 42 do Estatuto em vigência:

- a) **REALIZAR ELEIÇÃO DOS CARGOS DA NOVA DIRETORIA DA ASSOCIAÇÃO**, cujo mandato será exercido nos termos estatutários;
- b) **PRESTAÇÃO DE CONTAS DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELA ASSOCIAÇÃO: DOS RECURSOS ARRECADADOS E DESPESAS REALIZADAS PELA ATUAL DIRETORIA.**
1. As votações serão realizadas no Escritório da Associação Bela Vista, localizado na rua Barbosa S/N, Bela Vista - no dia 06 de agosto de 2023 (domingo), no seguinte local:, no período sem intervalo das 8:00 (oito) às 17:00 (dezessete) horas (MT).
  2. As chapas que quiserem concorrer, devem ser registradas junto à atual diretoria até o dia 17 de julho de 2023, conforme art. 40/parágrafo 1º do Estatuto.
  3. Só poderão votar e serem votados os membros associados que estiverem em pleno gozo de seus direitos estatutários (art. 37 do estatuto vigente), dentre eles estão compreendidas as obrigações com as **contribuições mensais obrigatórias para o funcionamento da Associação**; as **taxas de fornecimento de água**; e as **parcelas de pagamento de honorários advocatícios** a que se comprometeram todos os associados, na defesa dos interesses da Associação e seus filiados.
  4. Os cargos a serem preenchidos são em número de 9 (nove): **Presidente; Vice Presidente; 1º Secretário; 2º Secretário; Tesoureiro; e 4 (quatro) Conselheiros Fiscais**. A posse dos eleitos será imediata.
  5. Entende-se como “maioria absoluta dos associados” a metade mais um dos associados aptos a votar na eleição convocada. Não sendo alcançado esse quórum, haverá convocações seguintes, sendo a segunda imediatamente após a primeira, onde a deliberação ocorrerá por maioria simples dos presentes à votação.

As inscrições das chapas deveram ser realizadas dentro do prazo previsto neste edital, com entrega dos documentos na sede da associação em horário comercial ou envio para o endereço eletrônico . menegon.justino@gmail.com.

Desta forma, A ASSOCIAÇÃO DOS MINIE E PEQUENOS PRODUTORES RURAIS A VISTA convoca todos os associados para participarem das eleições para nova Diretoria e Conselho Fiscal, gestão 2023/2025, de acordo com o cronograma abaixo:

- 1) Período para das inscrições das chapas: **05/07/2023 a 17/07/2023**;
- 3) Divulgação dos Deferimentos/Indeferimentos das inscrições em 18/07/2023;
- 4) Recurso contra o indeferimento das chapas a partir do dia **19/07/2023 a 21/07/2023**; Que podem ser protocoladas na sede da associação ou enviada para o endereço eletrônico: menegon.justino@gmail.com;
- 5) Resposta definitiva quanto ao Recurso de indeferimento **25/07/2023**; no endereço eletrônico da pessoa responsável pela chapa;
- 6) Data da **ELEIÇÃO** e apuração dos votos **06/08/2023**; Horário de votação: 8h às 17h; Local: Escritório da Associação Bela Vista, localizado na rua Barbosa S/N, Bela Vista;

Dúvidas sobre o processo eleitoral poderão ser enviadas para o endereço eletrônico menegon.justino@gmail.com, que serão esclarecidas.

**E PARA QUE SEJA DADO PUBLICIDADE** a este **EDITAL**, em atendimento ao disposto no art. 37 do Estatuto, o mesmo será publicado na Imprensa local, de Primavera do Leste, nas mídias sociais (grupos de whats app da Associação), e afixado nos Murais das Prefeituras e Câmaras Municipais, dos Municípios de Poxoréu e de Primavera do Leste-MT.

Distrito de Novo Poxoréu, associação Bela Vista, em 05 de julho de 2023.

**CLAUDINEI JUSTINO MENEGON**  
Presidente

**LUCAS FRANCISCO NUNES PRATES**  
Vice Presidente

**MARIANA TRACZ MIGUEL**  
1ª Secretária

## EXTRATOS

**CONTRATO Nº:** 108/2023

**LICITAÇÃO:**DISPENSA Nº 003/2023

**CONTRATADA:** CORTINAS JF DECORAÇÕES E COMÉRCIO EM GERAL LTDA

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA APERFEIÇOAMENTO DO SISTEMA AUTOMATIZADO DA VESTIMENTA CÊNICA E INSTALAÇÃO DE DOIS MÓDULOS DE CORTINA NA COXIA DO PALCO NO TEATRO MUNICIPAL.

**VALOR:**R\$ 22.500,00 (VINTE E DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS).

**VIGÊNCIA:**12 (DOZE) MESES

**DATA:**05/06/2023.

**CONTRATO Nº:** 109/2023

**LICITAÇÃO:**DISPENSA Nº 009/2023

**CONTRATADA:** MHR PARTICIPAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA

**OBJETO:** LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO À RUA PIRACICABA, Nº 1.391, CENTRO, NESTE MUNICÍPIO, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA COORDENADORIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SAS.

**VALOR:**R\$ 78.000,00 (SETENTA E OITO MIL REAIS).

**VIGÊNCIA:**12 (DOZE) MESES

**DATA:**05/06/2023.

**CONTRATO Nº:** 110/2023

**LICITAÇÃO:**DISPENSA Nº 005/2023

**CONTRATADA:** CONGREGAÇÃO DAS IRMÃS URSULINAS DO CORAÇÃO DE JESUS AGONIZANTE.

**OBJETO:** LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO À AVENIDA SÃO JOÃO, 721, CENTRO, NESTE MUNICÍPIO, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA UNIDADE ESTRATÉGIA DA SAÚDE DA FAMÍLIA - ESF XVI, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS.

**VALOR:** R\$ 96.000,00 (NOVENTA E SEIS MIL REAIS) (SETENTA E OITO MIL REAIS)

**VIGÊNCIA:**12 (DOZE) MESES

**DATA:**05/06/2023.

**CONTRATO Nº:** 111/2023

**LICITAÇÃO:**DISPENSA Nº 007/2023

**CONTRATADA:** FUNDAÇÃO DE APOIO E DESENVOLVIMENTO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO – FUNDAÇÃO UNISELVA.

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA E- GOV EM COMPLIANCE PARA 10 (DEZ) SERVIDORES, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

**VALOR:** R\$ 43.400,00 (QUARENTA E TRÊS MIL E QUATROCENTOS REAIS)

**VIGÊNCIA:**15 (QUINZE) MESES

**DATA:**07/06/2023.

**CONTRATO Nº:** 112/2023

**LICITAÇÃO:**DISPENSA Nº 017/2023

**CONTRATADA:** DIOCESE DE PRIMAVERA DO LESTE - PARANATINGA.

**OBJETO:** LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO À RUA SILVINA SCOPEL, Nº 409, NO BAIRRO CASTELÂNDIA, QUADRA: 01, LOTE: 115, NO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE - MT, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DE UMA ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SME.

**VALOR:** R\$ 90.000,00 (NOVENTA MIL REAIS)

**VIGÊNCIA:**12 (DOZE) MESES

**DATA:**05/06/2023.

**CONTRATO Nº:** 113/2023

**LICITAÇÃO:**CREDECENCIAMENTO Nº 003/2022

**CONTRATADA:** HOSPITAL E MATERNIDADE SÃO LUCAS PRIMAVERA LTDA.

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL DE EMPRESA LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ASSISTENCIAIS ESPECIALIZADOS DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE PARA OPERACIONALIZAÇÃO DO ATENDIMENTO DE 08 (OITO) LEITOS DE UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA - UTI NEONATAL.

**VALOR:** R\$ 5.760.000,00 (CINCO MILHÕES E SETECENTOS E SESENTA MIL REAIS)

**VIGÊNCIA:**12 (DOZE) MESES

**DATA:**07/06/2023.

**CONTRATO Nº:** 115/2023

**LICITAÇÃO:**PREGÃO Nº 130/2022

**CONTRATADA:** ALLIANCA COMERCIO DE ARTIGOS PARA FESTAS EIRELI ME.

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE DERIVADOS ALIMENTÍCIOS, ÁGUA MINERAL, SUCOS, REFRIGERANTES E GELO TRITURADO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

**VALOR:** R\$ 82.673,50 (OITENTA E DOIS MIL E SEISCENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

**VIGÊNCIA:**12 (DOZE) MESES

**DATA:**12/06/2023.

**CONTRATO Nº:** 116/2023

**LICITAÇÃO:**PREGÃO Nº 130/2022

**CONTRATADA:** ATACADO DAS CESTAS LTDA.

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE DERIVADOS ALIMENTÍCIOS, ÁGUA MINERAL, SUCOS, REFRIGERANTES E GELO TRITURADO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

**VALOR:** R\$ 62.729,41 (SESENTA E DOIS MIL E SETECENTOS E VINTE E NOVE REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS).

**VIGÊNCIA:**12 (DOZE) MESES

**DATA:**12/06/2023.

**CONTRATO Nº:** 117/2023**LICITAÇÃO:** INEXIGIBILIDADE Nº 206/2023**CONTRATADA:** ASSOCIAÇÃO FORÇA VÔLEI - AFV.**OBJETO:** PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM ESPORTIVA PARA REALIZAÇÃO DAS COMPETIÇÕES E/OU PARTIDAS DAS DIVERSAS MODALIDADES (FUTEBOL, FUTSAL, VOLEIBOL DE QUADRA, VOLEIBOL DE AREIA, BASQUETE, HANDEBOL, ATLETISMOS, RÚGBI, BOCHA, ARTES MARCIAIS, CANOAGEM, CORRIDA DE RUA, FUTEBOL SOCIETY E BADMINTON) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES.**VALOR:** R\$ 31.200,00 (TRINTA E UM MIL E DUZENTOS REAIS).**VIGÊNCIA:** 12 (DOZE) MESES**DATA:** 12/06/2023.**CONTRATO Nº:** 118/2023**LICITAÇÃO:** INEXIGIBILIDADE Nº 190/2023**CONTRATADA:** SENIOR PET CLÍNICA VETERINÁRIA E ESTÉTICA - LTDA.**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ATENDIMENTO CIRÚRGICO A CÃES E GATOS; E USO DE UNIDADE MÓVEL DE EDUCAÇÃO EM SAÚDE ANIMAL (UMES).**VALOR:** R\$ 12.330,00 (DOZE MIL E TREZENTOS E TRINTA REAIS).**VIGÊNCIA:** 30 (TRINTA) DIAS**DATA:** 12/06/2023.**CONTRATO Nº:** 119/2023**LICITAÇÃO:** INEXIGIBILIDADE Nº 191/2023**CONTRATADA:** CASA DAS RAÇÕES COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ATENDIMENTO CIRÚRGICO A CÃES E GATOS; E USO DE UNIDADE MÓVEL DE EDUCAÇÃO EM SAÚDE ANIMAL (UMES).**VALOR:** R\$ 12.330,00 (DOZE MIL E TREZENTOS E TRINTA REAIS).**VIGÊNCIA:** 30 (TRINTA) DIAS**DATA:** 12/06/2023.**CONTRATO Nº:** 120/2023**LICITAÇÃO:** INEXIGIBILIDADE Nº 192/2023**CONTRATADA:** MAGALI BORGES DE LIZ LTDA.**OBJETO:** PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ATENDIMENTO CIRÚRGICO A CÃES E GATOS; E USO DE UNIDADE MÓVEL DE EDUCAÇÃO EM SAÚDE ANIMAL (UMES).**VALOR:** R\$ 12.330,00 (DOZE MIL E TREZENTOS E TRINTA REAIS).**VIGÊNCIA:** 30 (TRINTA) DIAS**DATA:** 12/06/2023.**CONTRATO Nº:** 121/2023**LICITAÇÃO:** INEXIGIBILIDADE Nº 193/2023**CONTRATADA:** RICCI EMPREENDIMENTOS PET LTDA.**OBJETO:** PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ATENDIMENTO CIRÚRGICO A CÃES E GATOS; E USO DE UNIDADE MÓVEL DE EDUCAÇÃO EM SAÚDE ANIMAL (UMES).**VALOR:** R\$ 12.330,00 (DOZE MIL E TREZENTOS E TRINTA REAIS).**VIGÊNCIA:** 30 (TRINTA) DIAS**DATA:** 12/06/2023.**CONTRATO Nº:** 122/2023**LICITAÇÃO:** INEXIGIBILIDADE Nº 194/2023**CONTRATADA:** VICTOR PAULO SCHORN & CIA - LTDA - EPP.**OBJETO:** PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ATENDIMENTO CIRÚRGICO A CÃES E GATOS; E USO DE UNIDADE MÓVEL DE EDUCAÇÃO EM SAÚDE ANIMAL (UMES).**VALOR:** R\$ 12.330,00 (DOZE MIL E TREZENTOS E TRINTA REAIS).**VIGÊNCIA:** 30 (TRINTA) DIAS**DATA:** 12/06/2023.**CONTRATO Nº:** 123/2023**LICITAÇÃO:** INEXIGIBILIDADE Nº 195/2023**CONTRATADA:** VITOR & CIA - LTDA.**OBJETO:** PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ATENDIMENTO CIRÚRGICO A CÃES E GATOS; E USO DE UNIDADE MÓVEL DE EDUCAÇÃO EM SAÚDE ANIMAL (UMES).**VALOR:** R\$ 12.330,00 (DOZE MIL E TREZENTOS E TRINTA REAIS).**VIGÊNCIA:** 30 (TRINTA) DIAS**DATA:** 12/06/2023.**CONTRATO Nº:** 124/2023**LICITAÇÃO:** INEXIGIBILIDADE Nº 196/2023**CONTRATADA:** PACHECO CENTRO VETERINÁRIO - LTDA.**OBJETO:** PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ATENDIMENTO CIRÚRGICO A CÃES E GATOS; E USO DE UNIDADE MÓVEL DE EDUCAÇÃO EM SAÚDE ANIMAL (UMES).**VALOR:** R\$ 12.330,00 (DOZE MIL E TREZENTOS E TRINTA REAIS).**VIGÊNCIA:** 30 (TRINTA) DIAS**DATA:** 12/06/2023.**CONTRATO Nº:** 125/2023**LICITAÇÃO:** INEXIGIBILIDADE Nº 197/2023**CONTRATADA:** HOSPITAL VETERINARIO SPA ANIMAL - LTDA.**OBJETO:** PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ATENDIMENTO CIRÚRGICO A CÃES E GATOS; E USO DE UNIDADE MÓVEL DE EDUCAÇÃO EM SAÚDE ANIMAL (UMES).**VALOR:** R\$ 12.330,00 (DOZE MIL E TREZENTOS E TRINTA REAIS).**VIGÊNCIA:** 30 (TRINTA) DIAS**DATA:** 12/06/2023.

**CONTRATO Nº:** 126/2023

**LICITAÇÃO:** INEXIGIBILIDADE Nº 198/2023

**CONTRATADA:** VET CARE CLINICA VETERINARIA - LTDA

**OBJETO:** PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ATENDIMENTO CIRÚRGICO A CÃES E GATOS; E USO DE UNIDADE MÓVEL DE EDUCAÇÃO EM SAÚDE ANIMAL (UMES).

**VALOR:** R\$ 12.330,00 (DOZE MIL E TREZENTOS E TRINTA REAIS).

**VIGÊNCIA:** 30 (TRINTA) DIAS

**DATA:** 12/06/2023.

**CONTRATO Nº:** 127/2023

**LICITAÇÃO:** INEXIGIBILIDADE Nº 199/2023

**CONTRATADA:** S. SANTOS SERVICOS VETERINARIOS - LTDA

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ATENDIMENTO CIRÚRGICO A CÃES E GATOS; E USO DE UNIDADE MÓVEL DE EDUCAÇÃO EM SAÚDE ANIMAL (UMES).

**VALOR:** R\$ 12.330,00 (DOZE MIL E TREZENTOS E TRINTA REAIS).

**VIGÊNCIA:** 30 (TRINTA) DIAS

**DATA:** 12/06/2023.

**CONTRATO Nº:** 128/2023

**LICITAÇÃO:** PREGÃO Nº 130/2022

**CONTRATADA:** RENAN CARLOS BIACHI EIRELI

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE DERIVADOS ALIMENTÍCIOS, ÁGUA MINERAL, SUCOS, REFRIGERANTES E GELO TRITURADO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

**VALOR:** R\$ 25.359,80 (VINTE E CINCO MIL E TREZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS).

**VIGÊNCIA:** 12 (DOZE) MESES

**DATA:** 12/06/2023.

**CONTRATO Nº:** 129/2023

**LICITAÇÃO:** PREGÃO Nº 091/2022

**CONTRATADA:** DUARTE AMORIM E AMORIM LTDA - EPP

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EMISSÃO DE PASSAGENS TFD (TRATAMENTO FORA DE DOMICÍLIO) E LOCAÇÃO DE VANS, ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

**VALOR:** R\$ 738.224,20 (SETECENTOS E TRINTA E OITO MIL, DUZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS).

**VIGÊNCIA:** O PRAZO DE VIGÊNCIA DESTE TERMO DE CONTRATO É AQUELE FIXADO NO EDITAL, COM INÍCIO NA DATA DE 12/06/2023 E ENCERRAMENTO EM 12/11/2023.

**DATA:** 12/06/2023.

**CONTRATO Nº:** 130/2023

**LICITAÇÃO:** INEXIGIBILIDADE Nº 200/2023

**CONTRATADA:** JOÃO MANUEL LOURO VINAGRE - MEI

**OBJETO:** PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OFICINAS ESPORTIVAS DE BADMINTON, JUNTO AO PROJETO “CRAQUES DO AMANHÃ”.

**VALOR:** R\$ 8.400,00 (OITO MIL E QUATROCENTOS REAIS)

**VIGÊNCIA:** 03 ( TRÊS) MESES.

**DATA:** 12/06/2023.

**CONTRATO Nº:** 131/2023

**LICITAÇÃO:** INEXIGIBILIDADE Nº 203/2023

**CONTRATADA:** LUANA ESTEFANI NETO DA SILVA

**OBJETO:** PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OFICINA DE ATLETISMO PROJETO CRAQUES DO AMANHÃ

**VALOR:** R\$ 8.400,00 (OITO MIL E QUATROCENTOS REAIS)

**VIGÊNCIA:** 03 ( TRÊS) MESES.

**DATA:** 12/06/2023.

**CONTRATO Nº:** 132/2023

**LICITAÇÃO:** INEXIGIBILIDADE Nº 185/2023

**CONTRATADA:** OFÍLIA MARIA FERNANDE NEGRI - MEI

**OBJETO:** PRESTAÇÃO DE AUXÍLIO E APOIO A PESSOA IDOSA E/OU OUTRAS VULNERABILIDADES QUE DEPENDAM DE AUXÍLIO E/OU CUIDADOS ESPECIAIS, DENOMINADOS CUIDADORES, COM ATENDIMENTO NO LAR DA CRIANÇA MARIA DAS GRAÇAS DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE – MT.

**VALOR:** R\$ 16.379,44 (DEZESSEIS MIL, TREZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS).

**VIGÊNCIA:** 08 ( OITO) MESES.

**DATA:** 12/06/2023.

**CONTRATO Nº:** 133/2023

**LICITAÇÃO:** INEXIGIBILIDADE Nº 212/2023

**CONTRATADA:** DIRLEI IVETE HARTMANN - MEI

**OBJETO:** PRESTAÇÃO DE AUXÍLIO E APOIO A PESSOA IDOSA E/OU OUTRAS VULNERABILIDADES QUE DEPENDAM DE AUXÍLIO E/OU CUIDADOS ESPECIAIS, DENOMINADOS CUIDADORES, COM ATENDIMENTO NO LAR DA CRIANÇA MARIA DAS GRAÇAS DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE – MT.

**VALOR:** R\$ 16.379,44 (DEZESSEIS MIL, TREZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS).

**VIGÊNCIA:** 08 ( OITO) MESES.

**DATA:** 12/06/2023.

**CONTRATO Nº:** 134/2023

**LICITAÇÃO:** INEXIGIBILIDADE Nº 214/2023

**CONTRATADA:** ANDREIA GOMES DE SOUSA - MEI

**OBJETO:** PRESTAÇÃO DE AUXÍLIO E APOIO A PESSOA IDOSA E/OU OUTRAS VULNERABILIDADES QUE DEPENDAM DE AUXÍLIO E/OU CUIDADOS ESPECIAIS, DENOMINADOS CUIDADORES, COM ATENDIMENTO NO LAR DA CRIANÇA MARIA DAS GRAÇAS DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE – MT.

**VALOR:** R\$ 16.379,44 (DEZESSEIS MIL, TREZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS).

**VIGÊNCIA:** 08 ( OITO) MESES.

**DATA:** 12/06/2023.



**CONTRATO Nº:** 135/2023

**LICITAÇÃO:**INEXIGIBILIDADE Nº 213/2023

**CONTRATADA:**JULIANA NASCIMENTO DA SILVA ALVES - MEI

**OBJETO:** PRESTAÇÃO DE AUXÍLIO E APOIO A PESSOA IDOSA E/OU OUTRAS VULNERABILIDADES QUE DEPENDAM DE AUXÍLIO E/OU CUIDADOS ESPECIAIS, DENOMINADOS CUIDADORES, COM ATENDIMENTO NO LAR DA CRIANÇA MARIA DAS GRAÇAS DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE – MT.

**VALOR:** R\$ 16.379,44 (DEZESSEIS MIL, TREZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS).

**VIGÊNCIA:**08 ( OITO) MESES.

**DATA:**12/06/2023.

**CONTRATO Nº:** 136/2023

**LICITAÇÃO:**INEXIGIBILIDADE Nº 215/2023

**CONTRATADA:**ANDREIA DO CARMO -MEI

**OBJETO:** PRESTAÇÃO DE AUXÍLIO E APOIO A PESSOA IDOSA E/OU OUTRAS VULNERABILIDADES QUE DEPENDAM DE AUXÍLIO E/OU CUIDADOS ESPECIAIS, DENOMINADOS CUIDADORES, COM ATENDIMENTO NO LAR DA CRIANÇA MARIA DAS GRAÇAS DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE – MT.

**VALOR:** R\$ 16.379,44 (DEZESSEIS MIL, TREZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS).

**VIGÊNCIA:**08 ( OITO) MESES.

**DATA:**12/06/2023.

**CONTRATO Nº:** 137/2023

**LICITAÇÃO:**INEXIGIBILIDADE Nº 216/2023

**CONTRATADA:**ROSILENE FERREIRA DE OLIVEIRA-MEI

**OBJETO:** PRESTAÇÃO DE AUXÍLIO E APOIO A PESSOA IDOSA E/OU OUTRAS VULNERABILIDADES QUE DEPENDAM DE AUXÍLIO E/OU CUIDADOS ESPECIAIS, DENOMINADOS CUIDADORES, COM ATENDIMENTO NO LAR DA CRIANÇA MARIA DAS GRAÇAS DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE – MT.

**VALOR:** R\$ 16.379,44 (DEZESSEIS MIL, TREZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS).

**VIGÊNCIA:**08 ( OITO) MESES.

**DATA:**23/06/2023.

**CONTRATO Nº:** 138/2023

**LICITAÇÃO:**INEXIGIBILIDADE Nº 218/2023

**CONTRATADA:**BEATRIZ GEOVANNA DA SILVA-MEI

**OBJETO:** PRESTAÇÃO DE AUXÍLIO E APOIO A PESSOA IDOSA E/OU OUTRAS VULNERABILIDADES QUE DEPENDAM DE AUXÍLIO E/OU CUIDADOS ESPECIAIS, DENOMINADOS CUIDADORES, COM ATENDIMENTO NO LAR DA CRIANÇA MARIA DAS GRAÇAS DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE – MT.

**VALOR:** R\$ 14.332,01 (QUATORZE MIL E TREZENTOS E TRINTA E DOIS MIL E UM CENTAVO).

**VIGÊNCIA:**07 ( SETE) MESES.

**DATA:**23/06/2023.

**CONTRATO Nº:** 139/2023

**LICITAÇÃO:**INEXIGIBILIDADE Nº 217/2023

**CONTRATADA:**IZABEL CRISTINA PINHO DA CRUZ-MEI

**OBJETO:** PRESTAÇÃO DE AUXÍLIO E APOIO A PESSOA IDOSA E/OU OUTRAS VULNERABILIDADES QUE DEPENDAM DE AUXÍLIO E/OU CUIDADOS ESPECIAIS, DENOMINADOS CUIDADORES, COM ATENDIMENTO NO LAR DA CRIANÇA MARIA DAS GRAÇAS DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE – MT.

**VALOR:** R\$ 16.379,44 (DEZESSEIS MIL E TREZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS).

**VIGÊNCIA:**08 ( OITO) MESES.

**DATA:**23/06/2023.

**TERMO ADITIVO N.º: 001**  
**CONTRATO:** N.º240/2022  
**LICITAÇÃO:**TOMADA DE PREÇOS N.º024/2022  
**CONTRATADA:** TDC SERVICOS E TERCEIRIZACAO LTDA  
**OBJETO TERMO ADITIVO:** ACRÉSCIMO NO VALOR DE R\$ 50.102,29 ( CINQUENTA MIL E CENTO E DOIS REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS).  
**DATA DA ASSINATURA:**05/06/2023.

**TERMO ADITIVO N.º: 006**  
**CONTRATO:** N.º236/2022  
**LICITAÇÃO:**PREGÃO PRESENCIAL N.º 148/2021  
**CONTRATADA:** DIEGO HENRIQUE ANTON EIRELI  
**OBJETO TERMO ADITIVO:** PRORROGAÇÃO PELO PERÍODO DE 60 (SESSENTA) DIAS.  
**DATA DA ASSINATURA:**05/06/2023.

**TERMO ADITIVO N.º: 004**  
**CONTRATO:** N.º238/2022  
**LICITAÇÃO:**PREGÃO PRESENCIAL N.º 148/2021  
**CONTRATADA:** LUZ E CENA PRODUcoes E EVENTOS EIRELI  
**OBJETO TERMO ADITIVO:** PRORROGAÇÃO PELO PERÍODO DE 60 (SESSENTA) DIAS.  
**DATA DA ASSINATURA:**05/06/2023.

**TERMO ADITIVO N.º: 008**  
**CONTRATO:** CARTA CONTRATO N.º 004/2022  
**LICITAÇÃO:**PREGÃO ELETRÔNICO N.º 074/2021  
**CONTRATADA:** LIMPE SERVICES PRESTADORA DE SERVICOS LTDA  
**OBJETO TERMO ADITIVO:** PRORROGAÇÃO PELO PERÍODO DE 30 (TRINTA) DIAS  
**VALOR:**R\$ 17.913,46 ( DEZESSETE MIL E NOVECIENTOS E TREZE REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS)  
**DATA DA ASSINATURA:**02/06/2023.

**TERMO ADITIVO N.º: 003**  
**CONTRATO:** N.º 110/2021  
**LICITAÇÃO:**PREGÃO ELETRÔNICO N.º 085/2021  
**CONTRATADA:** ACERTA SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO LTDA  
**OBJETO TERMO ADITIVO:** ACRÉSCIMO NO VALOR R\$ 24.502,50 (VINTE E QUATRO MIL, QUINHENTOS E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)  
**DATA DA ASSINATURA:**19/06/2023.

**TERMO ADITIVO N.º: 004**  
**CONTRATO:** N.º 109/2022  
**LICITAÇÃO:**TOMADA DE PREÇOS N.º 020/2022  
**CONTRATADA:** MSR ENGENHARIA EIRELI - EPP  
**OBJETO TERMO ADITIVO:** PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO DO CONTRATO, PELO PERÍODO DE 40 (QUARENTA) DIAS.  
**DATA DA ASSINATURA:**21/06/2023.

**TERMO ADITIVO N.º: 001**  
**CONTRATO:** N.º 116/2022  
**LICITAÇÃO:**PREGÃO ELETRÔNICO N.º 043/2022  
**CONTRATADA:** SANCRISTO - COLETA DE RESIDUOS EIRELI  
**OBJETO TERMO ADITIVO:** PRORROGAÇÃO POR MAIS 12 (DOZE) MESES, OU SEJA, ATÉ A DATA 30/06/2024.  
**VALOR:**R\$ 209.510,00 (DUZENTOS E NOVE MIL E QUINHENTOS E DEZ REAIS)  
**DATA DA ASSINATURA:**27/06/2023.

**TERMO ADITIVO N.º: 001**  
**CONTRATO:** N.º 070/2022  
**LICITAÇÃO:**CONCORRÊNCIA N.º 001/2022  
**CONTRATADA:** JS CONSTRUTORA E LOCADORA LTDA EPP  
**OBJETO TERMO ADITIVO:** O ACRÉSCIMO NO VALOR DE R\$ 270.074,10 (DUZENTOS E SETENTA MIL E SETENTA E QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS)  
**DATA DA ASSINATURA:**05/09/2022

**TERMO ADITIVO N.º: 002**  
**CONTRATO:** N.º 070/2022  
**LICITAÇÃO:**CONCORRÊNCIA N.º 001/2022  
**CONTRATADA:** JS CONSTRUTORA E LOCADORA LTDA EPP  
**OBJETO TERMO ADITIVO:**REQUILIBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO, POR MEIO DO INSTITUO DA REVISÃO DO ITEM MATERIAL BETUMINOSO EMULSÃO RC-1C-E, VEZ QUE HOUE ALTERAÇÃO DE PREÇO DE 24,56 % ( VINTE E QUATRO VIRGULA CINQUENTA E SEIS POR CENTO), ENTRE O VALOR DA PROPOSTA COMERCIAL (25/03/2022) ATÉ A DATA DO REQUERIMENTO 14/06/2022.  
**VALOR:**R\$ 907.409,86 ( NOVECIENTOS E SETE MIL E QUATROCENTOS E NOVE REAIS OITENTA E SEIS CENTAVOS)  
**DATA DA ASSINATURA:**20/09/2022

**TERMO ADITIVO N.º: 003**  
**CONTRATO:** N.º 070/2022  
**LICITAÇÃO:**CONCORRÊNCIA N.º 001/2022  
**CONTRATADA:** JS CONSTRUTORA E LOCADORA LTDA EPP  
**OBJETO TERMO ADITIVO:**REQUILIBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO, POR MEIO DO INSTITUO DA REVISÃO DO ITEM MATERIAL BETUMINOSO EMULSÃO RC-1C-E, VEZ QUE HOUE ALTERAÇÃO DE PREÇO DE 24,56 % ( VINTE E QUATRO VIRGULA CINQUENTA E SEIS POR CENTO), ENTRE O VALOR DA PROPOSTA COMERCIAL (25/03/2022) ATÉ A DATA DO REQUERIMENTO 14/06/2022.  
**VALOR:**R\$ 800.743,35 ( OITOCENTOS E SETECENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS).  
**DATA DA ASSINATURA:**30/12/2022

**TERMO ADITIVO N.º: 003**  
**CONTRATO:** N.º 143/2022  
**LICITAÇÃO:**TOMADA DE PREÇOS N.º013/2022  
**CONTRATADA:** POLI ENGENHARIA E COMERCIO LTDA  
**OBJETO TERMO ADITIVO:** SUPRESSÃO NO VALOR DE R\$ 3.616,20 (TRÊS MIL, SEISCENTOS E DEZESSEIS REAIS E VINTE CENTAVOS).  
**DATA DA ASSINATURA:**26/05/2023

**TERMO ADITIVO N.º: 003**  
**CONTRATO:** N.º 143/2022  
**LICITAÇÃO:**TOMADA DE PREÇOS N.º013/2022  
**CONTRATADA:** POLI ENGENHARIA E COMERCIO LTDA  
**OBJETO TERMO ADITIVO:**A SUPRESSÃO NO VALOR DE R\$ 304,00 (TREZENTOS E QUATRO REAIS).  
**DATA DA ASSINATURA:**26/05/2023

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES**

**EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS TRIMESTRAL  
ABRIL À JUNHO 2023**

ATA Nº: 053/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº004/2023

FORNECEDORA: DA ROCHA ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EXTRAÇÃO E PODA COM RECOLHIMENTO DE GALHOS DE ÁRVORES, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

VIGÊNCIA: Doze (12) meses

**03002 - COORDENADORIA DE AGRICULTURA**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
6	57497	SERVICO PODA DE ARVORE E RECOLH. GALHOS MEDIO COM RECOLHIMENTO DE GALHOS. ÁRVORES DE MÉDIO PORTE SÃO IDENTIFICADAS COMO ÁRVORES COM ALTURA DE 5,0 (CINCO) ATÉ 10(DEZ) METROS, COM RAIOS DE COPA DE 3,0 (TRÊS) A 5,0 (CINCO) METROS DE ESPÉCIES VARIADAS.	14	UN	SERVICO	142,1000	1.989,40
<b>Total:</b>							<b>1.989,40</b>

**06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	57501	CORTE E EXTRAÇÃO DE ÁRVORES DE GRANDE PORTE COM RECOLHIMENTO DE GALHOS E TRONCOS. ÁRVORES DE GRANDE PORTE SÃO IDENTIFICADAS COMO ÁRVORES COM ALTURA ACIMA DE 10,0 (DEZ) METROS, COM RAIOS DE COPA SUPERIOR A 5,0 (CINCO) METROS DE ESPÉCIES VARIADAS	5	UN	SERVICO	278,2100	1.391,05
2	57499	CORTE E EXTRAÇÃO DE ÁRVORES DE MÉDIO PORTE COM RECOLHIMENTO DE GALHOS E TRONCOS. ÁRVORES DE MÉDIO PORTE SÃO IDENTIFICADAS COMO ÁRVORES COM ALTURA DE 5,0 (CINCO) ATÉ 10(DEZ) METROS, COM RAIOS DE COPA DE 3,0 (TRÊS) A 5,0 (CINCO) METROS DE ESPÉCIES VARIADAS.	5	UN	SERVICO	189,0000	945,00
3	57500	CORTE E EXTRAÇÃO DE ÁRVORES DE PEQUENO PORTE COM RECOLHIMENTO DE GALHOS E TRONCOS. ÁRVORES DE PEQUENO PORTE SÃO IDENTIFICADAS COMO ÁRVORES COM ALTURA DE ATÉ 5,0 (CINCO) METROS, COM RAIOS DE COPA ATÉ 3,0 (TRÊS) METROS, DE ESPÉCIES VARIADAS.	5	UN	SERVICO	171,5000	857,50
4	57496	SERVICO PODA ÁRVORES E RECOLH.GALHOS PEQUENO COM RECOLHIMENTO DE GALHOS. ÁRVORES DE PEQUENO PORTE SÃO IDENTIFICADAS COMO ÁRVORES COM ALTURA DE ATÉ 5,0 (CINCO) METROS, COM RAIOS DE COPA ATÉ 3,0 (TRÊS) METROS, DE ESPÉCIES VARIADAS.	30	UN	SERVICO	105,0000	3.150,00
5	57498	SERVICO PODA ÁRVORES E RECOLHIM. GALHOS GRANDE COM RECOLHIMENTO DE GALHOS. ÁRVORES DE GRANDE PORTE SÃO IDENTIFICADAS COMO ÁRVORES COM ALTURA ACIMA DE 10,0 (DEZ) METROS, COM RAIOS DE COPA SUPERIOR A 5,0 (CINCO) METROS DE ESPÉCIES VARIADAS	30	UN	SERVICO	153,3000	4.599,00
6	57497	SERVICO PODA DE ARVORE E RECOLH. GALHOS MEDIO COM RECOLHIMENTO DE GALHOS. ÁRVORES DE MÉDIO PORTE SÃO IDENTIFICADAS COMO ÁRVORES COM ALTURA DE 5,0 (CINCO) ATÉ 10(DEZ) METROS, COM RAIOS DE COPA DE 3,0 (TRÊS) A 5,0 (CINCO) METROS DE ESPÉCIES VARIADAS.	60	UN	SERVICO	142,1000	8.526,00
<b>Total:</b>							<b>19.468,55</b>

**07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	57501	CORTE E EXTRAÇÃO DE ÁRVORES DE GRANDE PORTE COM RECOLHIMENTO DE GALHOS E TRONCOS. ÁRVORES DE GRANDE PORTE SÃO IDENTIFICADAS COMO ÁRVORES COM ALTURA ACIMA DE 10,0 (DEZ) METROS, COM RAIOS DE COPA SUPERIOR A 5,0 (CINCO) METROS DE ESPÉCIES VARIADAS	10	UN	SERVICO	278,2100	2.782,10
2	57499	CORTE E EXTRAÇÃO DE ÁRVORES DE MÉDIO PORTE COM RECOLHIMENTO DE GALHOS E TRONCOS. ÁRVORES DE MÉDIO PORTE SÃO	10	UN	SERVICO	189,0000	1.890,00



		IDENTIFICADAS COMO ÁRVORES COM ALTURA DE 5,0 (CINCO) ATÉ 10(DEZ) METROS, COM RAIO DE COPA DE 3,0 (TRÊS) A 5,0 (CINCO) METROS DE ESPÉCIES VARIADAS.					
3	57500	CORTE E EXTRACAO DE ARVORES DE PEQUENO PORTE COM RECOLHIMENTO DE GALHOS E TRONCOS. ÁRVORES DE PEQUENO PORTE SÃO IDENTIFICADAS COMO ÁRVORES COM ALTURA DE ATÉ 5,0 (CINCO) METROS, COM RAIO DE COPA ATÉ 3,0 (TRÊS) METROS, DE ESPÉCIES VARIADAS.	10	UN	SERVICO	171,5000	1.715,00
4	57496	SERVICO PODA ARVORES E RECOLH.GALHOS PEQUENO COM RECOLHIMENTO DE GALHOS. ÁRVORES DE PEQUENO PORTE SÃO IDENTIFICADAS COMO ÁRVORES COM ALTURA DE ATÉ 5,0 (CINCO) METROS, COM RAIO DE COPA ATÉ 3,0 (TRÊS) METROS, DE ESPÉCIES VARIADAS.	10	UN	SERVICO	105,0000	1.050,00
5	57498	SERVICO PODA ARVORES E RECOLHIM. GALHOS GRANDE COM RECOLHIMENTO DE GALHOS. ÁRVORES DE GRANDE PORTE SÃO IDENTIFICADAS COMO ÁRVORES COM ALTURA ACIMA DE 10,0 (DEZ) METROS, COM RAIO DE COPA SUPERIOR A 5,0 (CINCO) METROS DE ESPÉCIES VARIADAS	10	UN	SERVICO	153,3000	1.533,00
6	57497	SERVICO PODA DE ARVORE E RECOLH. GALHOS MEDIO COM RECOLHIMENTO DE GALHOS. ÁRVORES DE MÉDIO PORTE SÃO IDENTIFICADAS COMO ÁRVORES COM ALTURA DE 5,0 (CINCO) ATÉ 10(DEZ) METROS, COM RAIO DE COPA DE 3,0 (TRÊS) A 5,0 (CINCO) METROS DE ESPÉCIES VARIADAS.	10	UN	SERVICO	142,1000	1.421,00
<b>Total:</b>							<b>10.391,10</b>

**08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	57501	CORTE E EXTRACAO DE ARVORES DE GRANDE PORTE COM RECOLHIMENTO DE GALHOS E TRONCOS. ARVORES DE GRANDE PORTE SÃO IDENTIFICADAS COMO ÁRVORES COM ALTURA ACIMA DE 10,0 (DEZ) METROS, COM RAIO DE COPA SUPERIOR A 5,0 (CINCO) METROS DE ESPÉCIES VARIADAS	2	UN	SERVICO	278,2100	556,42
2	57499	CORTE E EXTRACAO DE ARVORES DE MEDIO PORTE COM RECOLHIMENTO DE GALHOS E TRONCOS. ÁRVORES DE MÉDIO PORTE SÃO IDENTIFICADAS COMO ÁRVORES COM ALTURA DE 5,0 (CINCO) ATÉ 10(DEZ) METROS, COM RAIO DE COPA DE 3,0 (TRÊS) A 5,0 (CINCO) METROS DE ESPÉCIES VARIADAS.	2	UN	SERVICO	189,0000	378,00
3	57500	CORTE E EXTRACAO DE ARVORES DE PEQUENO PORTE COM RECOLHIMENTO DE GALHOS E TRONCOS. ÁRVORES DE PEQUENO PORTE SÃO IDENTIFICADAS COMO ÁRVORES COM ALTURA DE ATÉ 5,0 (CINCO) METROS, COM RAIO DE COPA ATÉ 3,0 (TRÊS) METROS, DE ESPÉCIES VARIADAS.	2	UN	SERVICO	171,5000	343,00
4	57496	SERVICO PODA ARVORES E RECOLH.GALHOS PEQUENO COM RECOLHIMENTO DE GALHOS. ÁRVORES DE PEQUENO PORTE SÃO IDENTIFICADAS COMO ÁRVORES COM ALTURA DE ATÉ 5,0 (CINCO) METROS, COM RAIO DE COPA ATÉ 3,0 (TRÊS) METROS, DE ESPÉCIES VARIADAS.	20	UN	SERVICO	105,0000	2.100,00
5	57498	SERVICO PODA ARVORES E RECOLHIM. GALHOS GRANDE COM RECOLHIMENTO DE GALHOS. ÁRVORES DE GRANDE PORTE SÃO IDENTIFICADAS COMO ÁRVORES COM ALTURA ACIMA DE 10,0 (DEZ) METROS, COM RAIO DE COPA SUPERIOR A 5,0 (CINCO) METROS DE ESPÉCIES VARIADAS	30	UN	SERVICO	153,3000	4.599,00
6	57497	SERVICO PODA DE ARVORE E RECOLH. GALHOS MEDIO COM RECOLHIMENTO DE GALHOS. ÁRVORES DE MÉDIO PORTE SÃO IDENTIFICADAS COMO ÁRVORES COM ALTURA DE 5,0 (CINCO) ATÉ 10(DEZ) METROS, COM RAIO DE COPA DE 3,0 (TRÊS) A 5,0 (CINCO) METROS DE ESPÉCIES VARIADAS.	35	UN	SERVICO	142,1000	4.973,50

Total:							12.949,92
<b>09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS</b>							
Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	57501	CORTE E EXTRACAO DE ARVORES DE GRANDE PORTE COM RECOLHIMENTO DE GALHOS E TRONCOS. ARVORES DE GRANDE PORTE SÃO IDENTIFICADAS COMO ÁRVORES COM ALTURA ACIMA DE 10,0 (DEZ) METROS, COM RAIOS DE COPA SUPERIOR A 5,0 (CINCO) METROS DE ESPÉCIES VARIADAS	300	UN	SERVICO	278,2100	83.463,00
2	57499	CORTE E EXTRACAO DE ARVORES DE MEDIO PORTE COM RECOLHIMENTO DE GALHOS E TRONCOS. ÁRVORES DE MÉDIO PORTE SÃO IDENTIFICADAS COMO ÁRVORES COM ALTURA DE 5,0 (CINCO) ATÉ 10(DEZ) METROS, COM RAIOS DE COPA DE 3,0 (TRÊS) A 5,0 (CINCO) METROS DE ESPÉCIES VARIADAS.	400	UN	SERVICO	189,0000	75.600,00
3	57500	CORTE E EXTRACAO DE ARVORES DE PEQUENO PORTE COM RECOLHIMENTO DE GALHOS E TRONCOS. ÁRVORES DE PEQUENO PORTE SÃO IDENTIFICADAS COMO ÁRVORES COM ALTURA DE ATÉ 5,0 (CINCO) METROS, COM RAIOS DE COPA ATÉ 3,0 (TRÊS) METROS, DE ESPÉCIES VARIADAS.	200	UN	SERVICO	171,5000	34.300,00
4	57496	SERVICO PODA ARVORES E RECOLH.GALHOS PEQUENO COM RECOLHIMENTO DE GALHOS. ÁRVORES DE PEQUENO PORTE SÃO IDENTIFICADAS COMO ÁRVORES COM ALTURA DE ATÉ 5,0 (CINCO) METROS, COM RAIOS DE COPA ATÉ 3,0 (TRÊS) METROS, DE ESPÉCIES VARIADAS.	3.000	UN	SERVICO	105,0000	315.000,00
5	57498	SERVICO PODA ARVORES E RECOLHIM. GALHOS GRANDE COM RECOLHIMENTO DE GALHOS. ÁRVORES DE GRANDE PORTE SÃO IDENTIFICADAS COMO ÁRVORES COM ALTURA ACIMA DE 10,0 (DEZ) METROS, COM RAIOS DE COPA SUPERIOR A 5,0 (CINCO) METROS DE ESPÉCIES VARIADAS	2.000	UN	SERVICO	153,3000	306.600,00
6	57497	SERVICO PODA DE ARVORE E RECOLH. GALHOS MEDIO COM RECOLHIMENTO DE GALHOS. ÁRVORES DE MÉDIO PORTE SÃO IDENTIFICADAS COMO ÁRVORES COM ALTURA DE 5,0 (CINCO) ATÉ 10(DEZ) METROS, COM RAIOS DE COPA DE 3,0 (TRÊS) A 5,0 (CINCO) METROS DE ESPÉCIES VARIADAS.	1.500	UN	SERVICO	142,1000	213.150,00
Total:							1.028.113,00

ATA Nº: 054/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº004/2023

FORNECEDORA: JR CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EXTRAÇÃO E PODA COM RECOLHIMENTO DE GALHOS DE ÁRVORES, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

VIGÊNCIA: Doze (12) meses

**07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
7	57757	SERVIÇO DE PODA DE ÁRVORES DO TIPO PALMEIRA - COM RECOLHIMENTO DE GALHOS.	10	SERV	SERVICO	130,0000	1.300,00
Total:							1.300,00

**09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
7	57757	SERVIÇO DE PODA DE ÁRVORES DO TIPO PALMEIRA -COM RECOLHIMENTO DE GALHOS.	2.500	SERV	SERVICO	130,0000	325.000,00
Total:							325.000,00

Regiane Cristina da Silva do Carmo

Pregoeira

ATA Nº: 055/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº144/2022

FORNECEDORA: GASOLINI COMERCIO E SERVICOS LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE VASILHAMES E RECARGAS DE GÁS P13, P45 E P90, PARA SUPRIMENTO DAS CÓPES E COZINHAS INSTALADAS NAS DIVERSAS UNIDADES PERTENCENTES ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

VIGÊNCIA: Doze (12) meses

**02002 - CHEFIA DE GABINETE**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
5	57569	VASILHAME PRA GÁS (GLP)P13	5	UN	SUPERGASBRAS	240,0000	1.200,00

		13 KG. CASCO VAZIO PRODUZIDO EM MATERIAL DE CHAPA DE AÇO, COM CAPACIDADE 13 QUILOS. NAS NORMAS VIGENTES, VAZIO.					
<b>Total:</b>							<b>1.200,00</b>

**03001 - GABINETE DO SECRETÁRIO**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	25214	CARGA DE GÁS P13 -COM TROCA DE VASILHAME VAZIO. -DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES.	6	UN	SUPERGASBRAS	134,0000	804,00
<b>Total:</b>							<b>804,00</b>

**04004 - COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	25214	CARGA DE GÁS P13 -COM TROCA DE VASILHAME VAZIO. -DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES.	20	UN	SUPERGASBRAS	134,0000	2.680,00
5	57569	VASILHAME PRA GÁS (GLP)P13 13 KG. CASCO VAZIO PRODUZIDO EM MATERIAL DE CHAPA DE AÇO, COM CAPACIDADE 13 QUILOS. NAS NORMAS VIGENTES, VAZIO.	3	UN	SUPERGASBRAS	240,0000	720,00
<b>Total:</b>							<b>3.400,00</b>

**05001 - GABINETE DO SECRETÁRIO**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	25214	CARGA DE GÁS P13 -COM TROCA DE VASILHAME VAZIO. -DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES.	6	UN	SUPERGASBRAS	134,0000	804,00
5	57569	VASILHAME PRA GÁS (GLP)P13 13 KG. CASCO VAZIO PRODUZIDO EM MATERIAL DE CHAPA DE AÇO, COM CAPACIDADE 13 QUILOS. NAS NORMAS VIGENTES, VAZIO.	1	UN	SUPERGASBRAS	240,0000	240,00
<b>Total:</b>							<b>1.044,00</b>

**05005 - COORDENADORIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE URBANO**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	25214	CARGA DE GÁS P13 -COM TROCA DE VASILHAME VAZIO. -DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES.	4	UN	SUPERGASBRAS	134,0000	536,00
5	57569	VASILHAME PRA GÁS (GLP)P13 13 KG. CASCO VAZIO PRODUZIDO EM MATERIAL DE CHAPA DE AÇO, COM CAPACIDADE 13 QUILOS. NAS NORMAS VIGENTES, VAZIO.	1	UN	SUPERGASBRAS	240,0000	240,00
<b>Total:</b>							<b>776,00</b>

**06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	47362	VASILHAME PARA GÁS GLP P45 -CASCO PRODUZIDO EM MATERIAL DE CHAPA DE AÇO, CAPACIDADE PARA 45 QUILOS. -NAS NORMAS VIGENTES, VAZIO.	5	UN	SUPERGASBRAS	867,0000	4.335,00
2	25214	CARGA DE GÁS P13 -COM TROCA DE VASILHAME VAZIO. -DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES.	200	UN	SUPERGASBRAS	134,0000	26.800,00
3	25215	CARGA DE GÁS P45 -COM TROCA DE VASILHAME VAZIO. -DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES.	500	UN	SUPERGASBRAS	549,0000	274.500,00
4	18963	CARGA DE GÁS P90 COM TROCA DE VASILHAME VAZIO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES. COM TROCA DE VASILHAME VAZIO. DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES.	80	UN	COPAGAZ	850,0000	68.000,00
5	57569	VASILHAME PRA GÁS (GLP)P13 13 KG. CASCO VAZIO PRODUZIDO EM MATERIAL DE CHAPA DE AÇO, COM CAPACIDADE 13 QUILOS. NAS NORMAS VIGENTES, VAZIO.	5	UN	SUPERGASBRAS	240,0000	1.200,00
6	57570	VASILHAME PARA GÁS GLP P90	5	UN	COPAGAZ	849,0000	4.245,00

		-CASCO PRODUZIDO EM MATERIAL CHAPA DE AÇO, CAPACIDADE 90 QUILOS. NAS NORMAS VIGENTES. VAZIO.					
<b>Total:</b>							<b>379.080,00</b>

**07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	47362	VASILHAME PARA GÁS GLP P45 -CASCO PRODUZIDO EM MATERIAL DE CHAPA DE AÇO, CAPACIDADE PARA 45 QUILOS. -NAS NORMAS VIGENTES, VAZIO.	2	UN	SUPERGASBRAS	867,0000	1.734,00
2	25214	CARGA DE GÁS P13 -COM TROCA DE VASILHAME VAZIO. -DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES.	140	UN	SUPERGASBRAS	134,0000	18.760,00
3	25215	CARGA DE GÁS P45 -COM TROCA DE VASILHAME VAZIO. -DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES.	120	UN	SUPERGASBRAS	549,0000	65.880,00
5	57569	VASILHAME PRA GÁS (GLP)P13 13 KG. CASCO VAZIO PRODUZIDO EM MATERIAL DE CHAPA DE AÇO, COM CAPACIDADE 13 QUILOS. NAS NORMAS VIGENTES,VAZIO.	3	UN	SUPERGASBRAS	240,0000	720,00
<b>Total:</b>							<b>87.094,00</b>

**08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	47362	VASILHAME PARA GÁS GLP P45 -CASCO PRODUZIDO EM MATERIAL DE CHAPA DE AÇO, CAPACIDADE PARA 45 QUILOS. -NAS NORMAS VIGENTES, VAZIO.	4	UN	SUPERGASBRAS	867,0000	3.468,00
2	25214	CARGA DE GÁS P13 -COM TROCA DE VASILHAME VAZIO. -DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES.	350	UN	SUPERGASBRAS	134,0000	46.900,00
3	25215	CARGA DE GÁS P45 -COM TROCA DE VASILHAME VAZIO. -DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES.	8	UN	SUPERGASBRAS	549,0000	4.392,00
4	18963	CARGA DE GÁS P90 COM TROCA DE VASILHAME VAZIO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES. COM TROCA DE VASILHAME VAZIO. DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES.	250	UN	COPAGAZ	850,0000	212.500,00
5	57569	VASILHAME PRA GÁS (GLP)P13 13 KG. CASCO VAZIO PRODUZIDO EM MATERIAL DE CHAPA DE AÇO, COM CAPACIDADE 13 QUILOS. NAS NORMAS VIGENTES,VAZIO.	5	UN	SUPERGASBRAS	240,0000	1.200,00
6	57570	VASILHAME PARA GÁS GLP P90 -CASCO PRODUZIDO EM MATERIAL CHAPA DE AÇO, CAPACIDADE 90 QUILOS. NAS NORMAS VIGENTES. VAZIO.	4	UN	COPAGAZ	849,0000	3.396,00
<b>Total:</b>							<b>271.856,00</b>

**09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	25214	CARGA DE GÁS P13 -COM TROCA DE VASILHAME VAZIO. -DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES.	216	UN	SUPERGASBRAS	134,0000	28.944,00
5	57569	VASILHAME PRA GÁS (GLP)P13 13 KG. CASCO VAZIO PRODUZIDO EM MATERIAL DE CHAPA DE AÇO, COM CAPACIDADE 13 QUILOS. NAS NORMAS VIGENTES,VAZIO.	5	UN	SUPERGASBRAS	240,0000	1.200,00
<b>Total:</b>							<b>30.144,00</b>

**11002 - COORDENADORIA DE TURISMO**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	25214	CARGA DE GÁS P13 -COM TROCA DE VASILHAME VAZIO. -DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES.	35	UN	SUPERGASBRAS	134,0000	4.690,00

5	57569	VASILHAME PRA GÁS (GLP)P13 13 KG. CASCO VAZIO PRODUZIDO EM MATERIAL DE CHAPA DE AÇO, COM CAPACIDADE 13 QUILOS. NAS NORMAS VIGENTES,VAZIO.	5	UN	SUPERGASBRAS	240,0000	1.200,00
<b>Total:</b>							<b>5.890,00</b>

**12002 - COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	25214	CARGA DE GÁS P13 -COM TROCA DE VASILHAME VAZIO. -DE ACORDO COM AS NORMAS VI- GENTES.	4	UN	SUPERGASBRAS	134,0000	536,00
5	57569	VASILHAME PRA GÁS (GLP)P13 13 KG. CASCO VAZIO PRODUZIDO EM MATERIAL DE CHAPA DE AÇO, COM CAPACIDADE 13 QUILOS. NAS NORMAS VIGENTES,VAZIO.	1	UN	SUPERGASBRAS	240,0000	240,00
<b>Total:</b>							<b>776,00</b>

**13002 - MANUTENÇÃO SEÇÃO DE DESPORTO E LAZER**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	47362	VASILHAME PARA GÁS GLP P45 -CASCO PRODUZIDO EM MATERIAL DE CHAPA DE AÇO, CAPACIDADE PARA 45 QUILOS. -NAS NORMAS VIGENTES, VAZIO.	5	UN	SUPERGASBRAS	867,0000	4.335,00
2	25214	CARGA DE GÁS P13 -COM TROCA DE VASILHAME VAZIO. -DE ACORDO COM AS NORMAS VI- GENTES.	15	UN	SUPERGASBRAS	134,0000	2.010,00
3	25215	CARGA DE GÁS P45 -COM TROCA DE VASILHAME VAZIO. -DE ACORDO COM AS NORMAS VI- GENTES.	5	UN	SUPERGASBRAS	549,0000	2.745,00
5	57569	VASILHAME PRA GÁS (GLP)P13 13 KG. CASCO VAZIO PRODUZIDO EM MATERIAL DE CHAPA DE AÇO, COM CAPACIDADE 13 QUILOS. NAS NORMAS VIGENTES,VAZIO.	5	UN	SUPERGASBRAS	240,0000	1.200,00
<b>Total:</b>							<b>10.290,00</b>

Regiane Cristina da Silva do Carmo

Pregoeira

ATA Nº: 056/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº001/2023

FORNECEDORA: 2A COMERCIO E SERVIÇO LTDA

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS, PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, EM PROVIMENTO AO SOLICITADO PELAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

VIGÊNCIA: Doze (12) meses

**02002 - CHEFIA DE GABINETE**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	25385	ABACAXI: TIPO PÉROLA, MADURO, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, NO GRAU DE MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ES- PÉCIE, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, DO ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	5	UN	In Natura	5,9500	29,75
26	25378	BANANA MAÇÃ: DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CON- SUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	15	KG	In Natura	9,8600	147,90
141	25380	LARANJA PERA: DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CON- SUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	15	KG	In Natura	2,4400	36,60
154	25381	MAÇÃ NACIONAL: VERMELHA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESEN- TANDO GRAU DE MATURAÇÃO APRO- PRIADO PARA CONSUMO. COM AUSÊN- CIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LAR- VAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	15	KG	In Natura	4,8900	73,35



161	25382	MAMÃO: TIPO FORMOSA, COM 80 A 90% DE MATURAÇÃO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	15	KG	In Natura	6,8900	103,35
170	621	MELANCIA: DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO, SENDO QUE CADA UNIDADE DEVERÁ TER PESO MÉDIO DE 15 KG. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	15	KG	In Natura	2,4500	36,75
171	1431	MELÃO: DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	15	KG	In Natura	6,4100	96,15
192	8609	PERA: DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	10	KG	In Natura	11,9900	119,90
195	25386	POCAN: DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	10	KG	In Natura	3,7500	37,50
<b>Total:</b>							<b>681,25</b>

**03001 - GABINETE DO SECRETÁRIO**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
15	25402	ALHO BRANCO: GRAÚDO DO TIPO COMUM, CABEÇA INTEIRA FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA, COM BULBOS CURADOS, SEM DANOS MECÂNICOS OU CAUSADA POR PRAGAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	10	KG	In Natura	11,0900	110,90
26	25378	BANANA MAÇÃ: DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	40	KG	In Natura	9,8600	394,40
73	25404	CEBOLA: BRANCA, NÃO BROTADA, SEM DANOS FISIOLÓGICOS OU MECÂNICOS, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, DO ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	20	KG	In Natura	3,1900	63,80
75	25405	CENOURA: SEM FOLHAS, DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM CORPOS ESTRANHOS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	10	KG	In Natura	2,8700	28,70
154	25381	MAÇÃ NACIONAL: VERMELHA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	40	KG	In Natura	4,8900	195,60
161	25382	MAMÃO: TIPO FORMOSA, COM 80 A 90% DE MATURAÇÃO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	20	KG	In Natura	6,8900	137,80
162	22168	MANDIOCA: BRANCA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES,	10	KG	In Natura	5,6400	56,40

		PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.					
170	621	MELANCIA: DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO, SENDO QUE CADA UNIDADE DEVERÁ TER PESO MÉDIO DE 15 KG. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	70	KG	In Natura	2,4500	171,50
171	1431	MELÃO: DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	20	KG	In Natura	6,4100	128,20
192	8609	PERA: DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	20	KG	In Natura	11,9900	239,80
193	25409	PIMENTÃO VERDE: DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	10	KG	In Natura	9,5300	95,30
195	25386	POCAN: DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	15	KG	In Natura	3,7500	56,25
225	22163	TOMATE: DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 80% DE MATUREZAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MANCHAS, IN NATURA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, DO ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	25	KG	In Natura	4,7900	119,75
<b>Total:</b>							<b>1.798,40</b>

**04004 - COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	25385	ABACAXI: TIPO PÉROLA, MADURO, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, NO GRAU DE MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, DO ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	20	UN	In Natura	5,9500	119,00
26	25378	BANANA MAÇÃ: DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	20	KG	In Natura	9,8600	197,20
154	25381	MAÇÃ NACIONAL: VERMELHA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	20	KG	In Natura	4,8900	97,80
170	621	MELANCIA: DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO, SENDO QUE CADA UNIDADE DEVERÁ TER PESO MÉDIO DE 15 KG. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	40	KG	In Natura	2,4500	98,00
171	1431	MELÃO: DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO.	20	KG	In Natura	6,4100	128,20

		COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.					
195	25386	POCAN: DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	20	KG	In Natura	3,7500	75,00
<b>Total:</b>							<b>715,20</b>

**05001 - GABINETE DO SECRETÁRIO**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	25385	ABACAXI: TIPO PÉROLA, MADURO, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, NO GRAU DE MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, DO ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	5	UN	In Natura	5,9500	29,75
26	25378	BANANA MAÇÃ: DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	15	KG	In Natura	9,8600	147,90
154	25381	MAÇÃ NACIONAL: VERMELHA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	15	KG	In Natura	4,8900	73,35
170	621	MELANCIA: DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO, SENDO QUE CADA UNIDADE DEVERÁ TER PESO MÉDIO DE 15 KG. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	15	KG	In Natura	2,4500	36,75
171	1431	MELÃO: DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	15	KG	In Natura	6,4100	96,15
192	8609	PERA: DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	10	KG	In Natura	11,9900	119,90
<b>Total:</b>							<b>503,80</b>

**06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	25385	ABACAXI: TIPO PÉROLA, MADURO, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, NO GRAU DE MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, DO ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	50	UN	In Natura	5,9500	297,50
15	25402	ALHO BRANCO: GRAÚDO DO TIPO COMUM, CABEÇA INTEIRA FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA, COM BULBOS CURADOS, SEM DANOS MECÂNICOS OU CAUSADA POR PRAGAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	50	KG	In Natura	11,0900	554,50
26	25378	BANANA MAÇÃ: DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	200	KG	In Natura	9,8600	1.972,00

30	25403	BATATA INGLESA: DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	50	KG	In Natura	7,9700	398,50
33	16753	BETERRABA: SEM FOLHAS, DE PRIMEIRA, BULBOS DE TAMANHOS MÉDIOS, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TERNOS SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA A SUPERFÍCIE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	30	KG	In Natura	3,1900	95,70
73	25404	CEBOLA: BRANCA, NÃO BROTADA, SEM DANOS FISIOLÓGICOS OU MECÂNICOS, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	60	KG	In Natura	3,1900	191,40
75	25405	CENOURA: SEM FOLHAS, DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM CORPOS ESTRANHOS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	40	KG	In Natura	2,8700	114,80
141	25380	LARANJA PERA: DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	200	KG	In Natura	2,4400	488,00
150	45849	LIMÃO TAITI: DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	10	KG	In Natura	3,4700	34,70
154	25381	MAÇÃ NACIONAL: VERMELHA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	100	KG	In Natura	4,8900	489,00
161	25382	MAMÃO: TIPO FORMOSA, COM 80 A 90% DE MATURAÇÃO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	30	KG	In Natura	6,8900	206,70
162	22168	MANDIOCA: BRANCA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	50	KG	In Natura	5,6400	282,00
170	621	MELANCIA: DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO, SENDO QUE CADA UNIDADE DEVERÁ TER PESO MÉDIO DE 15 KG. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	200	KG	In Natura	2,4500	490,00
171	1431	MELÃO: DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	60	KG	In Natura	6,4100	384,60
191	25408	PEPINO: DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	20	KG	In Natura	2,3500	47,00
211	24161	REPOLHO VERDE: DE PRIMEIRA, IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, CABEÇAS	50	KG	In Natura	4,9900	249,50

		FECHADAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MANCHAS E COM COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRES DE TERRAS NAS FOLHAS EXTERNAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.					
225	22163	TOMATE: DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 80% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MANCHAS, IN NATURA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, DO ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	100	KG	In Natura	4,7900	479,00
<b>Total:</b>							<b>6.774,90</b>

**07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	25385	ABACAXI: TIPO PÉROLA, MADURO, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, NO GRAU DE MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, DO ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	30	UN	In Natura	5,9500	178,50
15	25402	ALHO BRANCO: GRAÚDO DO TIPO COMUM, CABEÇA INTEIRA FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA, COM BULBOS CURADOS, SEM DANOS MECÂNICOS OU CAUSADA POR PRAGAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	5	KG	In Natura	11,0900	55,45
73	25404	CEBOLA: BRANCA, NÃO BROTADA, SEM DANOS FISIOLÓGICOS OU MECÂNICOS, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, DO ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	25	KG	In Natura	3,1900	79,75
75	25405	CENOURA: SEM FOLHAS, DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM CORPOS ESTRANHOS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	25	KG	In Natura	2,8700	71,75
141	25380	LARANJA PERA: DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	150	KG	In Natura	2,4400	366,00
154	25381	MAÇÃ NACIONAL: VERMELHA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	150	KG	In Natura	4,8900	733,50
161	25382	MAMÃO: TIPO FORMOSA, COM 80 A 90% DE MATURAÇÃO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	150	KG	In Natura	6,8900	1.033,50
170	621	MELÂNCIA: DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO, SENDO QUE CADA UNIDADE DEVERÁ TER PESO MÉDIO DE 15 KG. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	300	KG	In Natura	2,4500	735,00
195	25386	POLPA DE FRUTA 100% NATURAL SABOR ABACAXI: CONTENDO APENAS A POLPA SEM CONSERVANTES, NO SABOR ABACAXI, EMBALADA EM EMBALAGENS PLÁSTICAS (POLIETILENO), CONGELADA, DE 1 KG (NÃO FRACIONADA), CONTENDO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES MÍNIMAS NA EMBALAGEM: DATA DE FABRICAÇÃO,	100	KG	In Natura	3,7500	375,00



		REGISTRO NO M.A.P.A, VALOR CALÓRICO, CARBOIDRATOS, FIBRA ALIMENTAR, SÓDIO, GORDURAS, COLESTEROL, CÁLCIO E FERRO, POR PORÇÃO. NECESSÁRIO APRESENTAR O REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (M.A.P.A), FICHA TÉCNICA E LAUDO BROMATOLÓGICO. VALIDADE MÍNIMA DE 03 (TRÊS) MESES, CONTADOS DA EMISSÃO DE NOTA FISCAL. RENDIMENTO DE APROXIMADAMENTE 3-4 LITROS DE SUCO.					
225	22163	TOMATE: DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 80% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MANCHAS, IN NATURA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, DO ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	30	KG	In Natura	4,7900	143,70
<b>Total:</b>							<b>3.772,15</b>

**07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	25385	ABACAXI: TIPO PÉROLA, MADURO, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, NO GRAU DE MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, DO ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	460	UN	In Natura	5,9500	2.737,00
2	22277	ABÓBORA CABOTIÁ: DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, DO ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	2.060	KG	In Natura	4,9900	10.279,40
3	901	ABOBRINHA VERDE: DE PRIMEIRA, IN NATURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, DO ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	2.400	KG	In Natura	5,1900	12.456,00
6	24168	ACELGA: FRESCA, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	100	KG	In Natura	6,1400	614,00
15	25402	ALHO BRANCO: GRAÚDO DO TIPO COMUM, CABEÇA INTEIRA FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA, COM BULBOS CURADOS, SEM DANOS MECÂNICOS OU CAUSADA POR PRAGAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	704	KG	In Natura	11,0900	7.807,36
26	25378	BANANA MAÇÃ: DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	480	KG	In Natura	9,8600	4.732,80
28	11940	BANANA TERRA: DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, DO ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	1.212	KG	In Natura	9,9700	12.083,64

29	25413	BATATA DOCE: DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, DO ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	760	KG	In Natura	6,9700	5.297,20
30	25403	BATATA INGLESA: DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	4.800	KG	In Natura	7,9700	38.256,00
32	1309	BERINJELA: DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	600	KG	In Natura	5,0900	3.054,00
33	16753	BETERRABA: SEM FOLHAS, DE PRIMEIRA, BULBOS DE TAMANHOS MÉDIOS, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TERNOS SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA A SUPERFÍCIE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	1.200	KG	In Natura	3,1900	3.828,00
73	25404	CEBOLA: BRANCA, NÃO BROTADA, SEM DANOS FISIOLÓGICOS OU MECÂNICOS, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, DO ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	2.060	KG	In Natura	3,1900	6.571,40
75	25405	CENOURA: SEM FOLHAS, DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM CORPOS ESTRANHOS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	1.860	KG	In Natura	2,8700	5.338,20
85	22176	CHUCHU: DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, DO ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	3.000	KG	In Natura	4,8700	14.610,00
90	7196	COUVE FLOR: DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DE TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	500	KG	In Natura	16,2900	8.145,00
141	25380	LARANJA PERA: DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	1.550	KG	In Natura	2,4400	3.782,00
150	45849	LIMAO TAITI: DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	300	KG	In Natura	3,4700	1.041,00
154	25381	MAÇÃ NACIONAL: VERMELHA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	950	KG	In Natura	4,8900	4.645,50
161	25382	MAIONESE 500 GR: EMBALAGEM CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 3	420	KG	In Natura	6,8900	2.893,80

		MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.					
162	22168	MANDIOCA: BRANCA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	900	KG	In Natura	5,6400	<b>5.076,00</b>
170	621	MELANCIA: DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO, SENDO QUE CADA UNIDADE DEVERÁ TER PESO MÉDIO DE 15 KG. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	1.824	KG	In Natura	2,4500	<b>4.468,80</b>
171	1431	MELÃO: DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	324	KG	In Natura	6,4100	<b>2.076,84</b>
191	25408	PEPINO: DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	600	KG	In Natura	2,3500	<b>1.410,00</b>
192	8609	PERA: DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	60	KG	In Natura	11,9900	<b>719,40</b>
193	25409	PIMENTÃO VERDE: DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	240	KG	In Natura	9,5300	<b>2.287,20</b>
195	25386	POCAN: DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	1.200	KG	In Natura	3,7500	<b>4.500,00</b>
208	25412	QUIABO: QUIABO DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	600	KG	In Natura	13,9900	<b>8.394,00</b>
211	24161	REPOLHO VERDE: DE PRIMEIRA, IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, CABEÇAS FECHADAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MANCHAS E COM COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRES DE TERRAS NAS FOLHAS EXTERNAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	900	KG	In Natura	4,9900	<b>4.491,00</b>
225	22163	TOMATE: DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 80% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MANCHAS, IN NATURA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, DO ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	3.040	KG	In Natura	4,7900	<b>14.561,60</b>
227	25394	UVA ITÁLIA: DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, DO ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	50	KG	In Natura	24,9900	<b>1.249,50</b>
229	906	VAGEM: DE PRIMEIRA, IN NATURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, DO ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	240	KG	In Natura	21,8700	<b>5.248,80</b>

<b>Total:</b>							<b>202.655,44</b>
<b>08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL</b>							
<b>Item</b>	<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Qtde.</b>	<b>Unid.</b>	<b>Marca</b>	<b>Val. Unit. R\$</b>	<b>Val. Total R\$</b>
1	25385	ABACAXI: TIPO PÉROLA, MADURO, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, NO GRAU DE MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, DO ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	600	UN	In Natura	5,9500	<b>3.570,00</b>
2	22277	ABÓBORA CABOTIÁ: DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, DO ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	1.200	KG	In Natura	4,9900	<b>5.988,00</b>
3	901	ABOBRINHA VERDE: DE PRIMEIRA, IN NATURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, DO ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	1.200	KG	In Natura	5,1900	<b>6.228,00</b>
6	24168	ACELGA: FRESCA, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	300	KG	In Natura	6,1400	<b>1.842,00</b>
15	25402	ALHO BRANCO: GRAÚDO DO TIPO COMUM, CABEÇA INTEIRA FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA, COM BULBOS CURADOS, SEM DANOS MECÂNICOS OU CAUSADA POR PRAGAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	900	KG	In Natura	11,0900	<b>9.981,00</b>
26	25378	BANANA MAÇÃ: DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	400	KG	In Natura	9,8600	<b>3.944,00</b>
28	11940	BANANA TERRA: DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, DO ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	400	KG	In Natura	9,9700	<b>3.988,00</b>
29	25413	BATATA DOCE: DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, DO ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	1.500	KG	In Natura	6,9700	<b>10.455,00</b>
30	25403	BATATA INGLESA: DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	2.800	KG	In Natura	7,9700	<b>22.316,00</b>
32	1309	BERINJELA: DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	1.000	KG	In Natura	5,0900	<b>5.090,00</b>
33	16753	BETERRABA: SEM FOLHAS, DE PRIMEIRA, BULBOS DE TAMANHOS MÉDIOS, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TERNOS SEM CORPOS	1.200	KG	In Natura	3,1900	<b>3.828,00</b>

		ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA A SUPERFÍCIE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.					
73	25404	CEBOLA: BRANCA, NÃO BROTADA, SEM DANOS FISIOLÓGICOS OU MECÂNICOS, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, DO ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	2.400	KG	In Natura	3,1900	7.656,00
75	25405	CENOURA: SEM FOLHAS, DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM CORPOS ESTRANHOS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	1.500	KG	In Natura	2,8700	4.305,00
85	22176	CHUCHU: DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, DO ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	1.100	KG	In Natura	4,8700	5.357,00
90	7196	COUVE FLOR: DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DE TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	800	KG	In Natura	16,2900	13.032,00
141	25380	LARANJA PERA: DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	1.500	KG	In Natura	2,4400	3.660,00
150	45849	LIMAO TAITI: DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	250	KG	In Natura	3,4700	867,50
154	25381	MAÇÃ NACIONAL: VERMELHA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	1.500	KG	In Natura	4,8900	7.335,00
161	25382	MAMÃO: TIPO FORMOSA, COM 80 A 90% DE MATUREZAÇÃO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	1.600	KG	In Natura	6,8900	11.024,00
162	22168	MANDIOCA: BRANCA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	1.200	KG	In Natura	5,6400	6.768,00
170	621	MELÂNCIA: DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO, SENDO QUE CADA UNIDADE DEVERÁ TER PESO MÉDIO DE 15 KG. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	1.600	KG	In Natura	2,4500	3.920,00
171	1431	MELÃO: DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	1.000	KG	In Natura	6,4100	6.410,00
191	25408	PEPINO: DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	500	KG	In Natura	2,3500	1.175,00



192	8609	PERA: DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	600	KG	In Natura	11,9900	7.194,00
193	25409	PIMENTÃO VERDE: DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	400	KG	In Natura	9,5300	3.812,00
195	25386	POCAN: DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	500	KG	In Natura	3,7500	1.875,00
208	25412	QUIABO: QUIABO DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	200	KG	In Natura	13,9900	2.798,00
211	24161	REPOLHO VERDE: DE PRIMEIRA, IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, CABEÇAS FECHADAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MANCHAS E COM COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRES DE TERRAS NAS FOLHAS EXTERNAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	1.100	KG	In Natura	4,9900	5.489,00
225	22163	TOMATE: DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 80% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MANCHAS, IN NATURA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, DO ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	2.600	KG	In Natura	4,7900	12.454,00
229	906	VAGEM: DE PRIMEIRA, IN NATURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, DO ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	800	KG	In Natura	21,8700	17.496,00
<b>Total:</b>							<b>199.857,50</b>

## 09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	22277	ABÓBORA CABOTIÁ: DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, DO ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	120	KG	In Natura	4,9900	598,80
3	901	ABOBRINHA VERDE: DE PRIMEIRA, IN NATURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, DO ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	160	KG	In Natura	5,1900	830,40
15	25402	ALHO BRANCO: GRAÚDO DO TIPO COMUM, CABEÇA INTEIRA FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA, COM BULBOS CURADOS, SEM DANOS MECÂNICOS OU CAUSADA POR PRAGAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	170	KG	In Natura	11,0900	1.885,30
28	11940	BANANA MAÇÃ: DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	230	KG	In Natura	9,9700	2.293,10
29	25413	BANANA TERRA: DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA O	240	KG	In Natura	6,9700	1.672,80

		CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, DO ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.					
30	25403	BATATA DOCE: DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, DO ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	420	KG	In Natura	7,9700	<b>3.347,40</b>
32	1309	BATATA INGLESA: DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	85	KG	In Natura	5,0900	<b>432,65</b>
33	16753	BETERRABA: SEM FOLHAS, DE PRIMEIRA, BULBOS DE TAMANHOS MÉDIOS, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TERNOS SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA A SUPERFÍCIE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	230	KG	In Natura	3,1900	<b>733,70</b>
73	25404	CEBOLA: BRANCA, NÃO BROTADA, SEM DANOS FISIOLÓGICOS OU MECÂNICOS, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, DO ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	300	KG	In Natura	3,1900	<b>957,00</b>
75	25405	CENOURA: SEM FOLHAS, DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM CORPOS ESTRANHOS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	140	KG	In Natura	2,8700	<b>401,80</b>
85	22176	CHUCHU: DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, DO ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	180	KG	In Natura	4,8700	<b>876,60</b>
141	25380	LARANJA PERA: DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	1.000	KG	In Natura	2,4400	<b>2.440,00</b>
154	25381	MAÇÃ NACIONAL: VERMELHA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	320	KG	In Natura	4,8900	<b>1.564,80</b>
162	22168	MANDIOCA: BRANCA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	320	KG	In Natura	5,6400	<b>1.804,80</b>
193	25409	PIMENTÃO VERDE: DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	90	KG	In Natura	9,5300	<b>857,70</b>
208	25412	QUIABO: QUIABO DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	180	KG	In Natura	13,9900	<b>2.518,20</b>
211	24161	REPOLHO VERDE: DE PRIMEIRA, IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, CABEÇAS FECHADAS, SEM FERIMENTOS OU DE-	280	KG	In Natura	4,9900	<b>1.397,20</b>

		FEITOS, SEM MANCHAS E COM COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRES DE TERRAS NAS FOLHAS EXTERNAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.					
225	22163	TOMATE: DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 80% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MANCHAS, IN NATURA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, DO ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	320	KG	In Natura	4,7900	1.532,80
229	906	VAGEM: DE PRIMEIRA, IN NATURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, DO ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	100	KG	In Natura	21,8700	2.187,00
<b>Total:</b>							<b>28.332,05</b>

**12002 - COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
26	25378	BANANA MAÇÃ: DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	30	KG	In Natura	9,8600	295,80
154	25381	MAÇÃ NACIONAL: VERMELHA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	20	KG	In Natura	4,8900	97,80
161	25382	MAMÃO: TIPO FORMOSA, COM 80 A 90% DE MATURAÇÃO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	20	KG	In Natura	6,8900	137,80
170	621	MELANCIA: DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO, SENDO QUE CADA UNIDADE DEVERÁ TER PESO MÉDIO DE 15 KG. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	50	KG	In Natura	2,4500	122,50
171	1431	MELÃO: DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	20	KG	In Natura	6,4100	128,20
192	8609	8609-PERA: DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	20	KG	In Natura	11,9900	239,80
<b>Total:</b>							<b>1.021,90</b>

ATA Nº: 057/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº001/2023

FORNECEDORA: AHS COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS EIRELI

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS, PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, EM PROVIMENTO AO SOLICITADO PELAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

05001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
78	9331	CHÁ DE ERVA DOCE COM 10 SACHES: CAIXA COM 10 SACHES, PRODUZIDO DE PURAS FLORES, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A	10	CX	CAPIMAR	3,6000	36,00

		PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: LEÃO OU SIMILAR/SUPERIOR.					
<b>Total:</b>							<b>36,00</b>

**06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
78	9331	CHÁ DE ERVA DOCE COM 10 SACHES: CAIXA COM 10 SACHES, PRODUZIDO DE PURAS FLORES, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: LEÃO OU SIMILAR/SUPERIOR.	10	CX	CAPIMAR	3,6000	36,00
<b>Total:</b>							<b>36,00</b>

**07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
78	9331	CHÁ DE ERVA DOCE COM 10 SACHES: CAIXA COM 10 SACHES, PRODUZIDO DE PURAS FLORES, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: LEÃO OU SIMILAR/SUPERIOR.	700	CX	CAPIMAR	3,6000	2.520,00
163	57185	57185-MANTEIGA COM SAL 10G: EMBALAGEM CONTENDO 10G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. CAIXA CONTENDO 48 UNIDADES. MARCA SUGERIDA: JÚNIOR, VIGOR, DANUBIO, BOM SABOR OU SIMILAR/SUPERIOR.	150	UN	BOMSA-BOR	60,3900	9.058,50
164	52511	CHÁ DE ERVA DOCE COM 10 SACHES: CAIXA COM 10 SACHES, PRODUZIDO DE PURAS FLORES, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: LEÃO OU SIMILAR/SUPERIOR.	150	UN	BOMSA-BOR	60,3900	9.058,50
<b>Total:</b>							<b>20.637,00</b>

**08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
78	9331	CHÁ DE ERVA DOCE COM 10 SACHES: CAIXA COM 10 SACHES, PRODUZIDO DE PURAS FLORES, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: LEÃO OU SIMILAR/SUPERIOR.	600	CX	CAPIMAR	3,6000	2.160,00
<b>Total:</b>							<b>2.160,00</b>

ATA Nº: 058/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº001/2023

FORNECEDORA: ALLIANCA COMERCIO DE ARTIGOS PARA FESTAS EIRELI ME

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS, PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, EM PROVIMENTO AO SOLICITADO PELAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

**02002 - CHEFIA DE GABINETE**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
35	25461	BISCOITO ÁGUA E SAL - 400GR: TIPO CRACKER, DUPLA EMBALAGEM, CONTENDO 400G, COM MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MIN-	10	PCT	DALLAS	3,8900	38,90

		ISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCAS SUGERIDAS: DALLAS, MARILAN, MABEL, ISABEL OU SIMILAR/SUPERIOR.					
<b>Total:</b>							<b>38,90</b>

**03001 - GABINETE DO SECRETÁRIO**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
35	25461	BISCOITO ÁGUA E SAL - 400GR: TIPO CRACKER, DUPLA EMBALAGEM, CONTENDO 400G, COM MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCAS SUGERIDAS: DALLAS, MARILAN, MABEL, ISABEL OU SIMILAR/SUPERIOR.	60	PCT	DALLAS	3,8900	233,40
188	25610	PÃO FRANCÊS KG: UNIDADE PESANDO EM MÉDIA 50G. PRODUTO OBTIDO EM CONDIÇÕES TÉCNICAS E HIGIÊNICO-SANITÁRIAS ADEQUADAS, PREPARADO COM FARINHA TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, SAL, AÇÚCAR, MARGARINA, PODENDO CONTER OUTROS INGREDIENTES, DESDE QUE DECLARADOS E APROVADOS PELA ANVISA. EMBALADO EM EMBALAGEM ADEQUADA (SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE).	6	KG	FAB.PRÓPRIA	16,7000	100,20
<b>Total:</b>							<b>333,60</b>

**04004 - COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
35	25461	BISCOITO ÁGUA E SAL - 400GR: TIPO CRACKER, DUPLA EMBALAGEM, CONTENDO 400G, COM MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCAS SUGERIDAS: DALLAS, MARILAN, MABEL, ISABEL OU SIMILAR/SUPERIOR.	50	PCT	DALLAS	3,8900	194,50
188	25610	PÃO FRANCÊS KG: UNIDADE PESANDO EM MÉDIA 50G. PRODUTO OBTIDO EM CONDIÇÕES TÉCNICAS E HIGIÊNICO-SANITÁRIAS ADEQUADAS, PREPARADO COM FARINHA TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, SAL, AÇÚCAR, MARGARINA, PODENDO CONTER OUTROS INGREDIENTES, DESDE QUE DECLARADOS E APROVADOS PELA ANVISA. EMBALADO EM EMBALAGEM ADEQUADA (SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE).	100	KG	FAB.PRÓPRIA	16,7000	1.670,00
<b>Total:</b>							<b>1.864,50</b>

**06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
35	25461	BISCOITO ÁGUA E SAL - 400GR: TIPO CRACKER, DUPLA EMBALAGEM, CONTENDO 400G, COM MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCAS SUGERIDAS: DALLAS, MARILAN, MABEL, ISABEL OU SIMILAR/SUPERIOR.	4.000	PCT	DALLAS	3,8900	15.560,00
39	25459	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, LEITE OU MARIA: PRODUTO OBTIDO PELO AMASSAMENTO E COZIMENTO CONVENIENTE DE MASSA PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO, AMIDO, AÇÚCAR, DEVE SER ISENTO (0%) DE GORDURA TIPO TRANS, PODENDO TER OUTROS INGREDIENTES, DESDE QUE MENCIONADOS. EMBALADOS EM PACOTES COM DUPLA EMBALAGEM CONTENDO 400G, REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADO DE 8 A 10 KG CADA CAIXA. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS, DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS. NO RÓTULO	4.000	PCT	DALLAS	3,8900	15.560,00



		DEVERÁ CONSTAR A DENOMINAÇÃO "BISCOITO", SEGUIDO DE SUA CLASSIFICAÇÃO E ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. VALIDADE: NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CONSIDERAR AS DATAS CONFORME PROGRAMAÇÃO DE ENTREGA. A DATA DE VALIDADE DEVERÁ CONSTAR DA EMBALAGEM PRIMÁRIA E DA EMBALAGEM SECUNDÁRIA. OBS: NA DATA DA ENTREGA A FABRICAÇÃO/ EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER DE NO MÁXIMO 30 DIAS. MARCAS SUGERIDAS: MARILAN, MABEL, VITARELLA, LIANE OU SIMILAR/SUPERIOR.					
86	10374	COCO RALADO: PRODUTO OBTIDO DO FRUTO DO COQUEIRO (COCOS NUCIFERA), POR PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO E SEPARADO PARCIALMENTE DA EMULSÃO ÓLEO/ÁGUA (LEITE DE COCO) POR PROCESSOS MECÂNICOS. COCO RALADO, ÚMIDO, SEM AÇÚCAR, EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EMBALAGEM DE 100 G. MARCA SUGERIDA: SÓCOCO, MAIS COCO OU SIMILAR/SUPERIOR.	50	PCT	LA VIOLETERA	3,6500	<b>182,50</b>
93	5153	CREME DE LEITE 200G: HOMOGEINIZADO, 20% DE GORDURA, EMBALAGEM CONTENDO 200G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	60	UN	MOCOCÂ	3,4900	<b>209,40</b>
116	25502	FARINHA DE TRIGO PRÉ MISTURA FARDO DE 25KG: EMBALAGEM CONTENDO 25 KG. MARCA SUGERIDA: NOVO HORIZONTE, CENTRO-OESTE MIX, NITA, DONA ALDA, DALLAS OU SIMILAR/SUPERIOR.	10	FD	DALLAS	113,5000	<b>1.135,00</b>
117	155	-FARINHA DE TRIGO ESPECIAL: ESPECIAL SEM FERMENTO, OBTIDA A PARTIR DE GRÃOS DESGERMINADOS, SÃOS E LIMPOS, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA. EMBALAGEM DE PAPEL, LIMPAS, NÃO VIOLADAS, RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 4 (QUATRO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. PACOTE 01 KG. MARCA SUGERIDA: NITA, SOL, ROSA BRANCA, VENTURELLI, SOTRIGO OU SIMILAR/SUPERIOR.	150	KG	DALLAS	4,3000	<b>645,00</b>
118	25499	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL FD 50KG: EMBALAGEM CONTENDO 50 KG. MARCA SUGERIDA: CINQUENTENÁRIA, CENTRO-OESTE, NITA OU SIMILAR/SUPERIOR.	10	FD	DALLAS	229,5000	<b>2.295,00</b>
126	1984	FERMENTO BIOLÓGICO 500G: EMBALAGEM A VÁCUO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: SAF-INSTANT OU SIMILAR/SUPERIOR.	10	UN	UNIFERM	20,0000	<b>200,00</b>

127	25444	FERMENTO BIOLÓGICO SECO E INSTANTANEO: IDEAL PARA PREPARO DE PÃES E PIZZAS, EMBALAGEM (SACHE) CONTENDO 10G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCAS APROVADAS: ROYAL, DONA BENTA, DR. OETKER OU SIMILAR/SUPERIOR.	20	UN	SAF-INSTANT	2,8000	56,00
142	17202	LEITE CONDENSADO 395G: EMBALAGEM CONTENDO 395G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	100	LATA	MOCOCÃ	6,4000	640,00
157	22284	MACARRAO ESPAGUETE 500G SEMOLINA: NÚMERO 8, À BASE DE FARINHA, COM OVOS, EMBALAGEM CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCAS APROVADAS: DALLAS, SANTA FELICIDADE, GALLO OU SIMILAR/SUPERIOR.	100	PCT	DALLAS	2,9900	299,00
188	25610	PÃO FRANCÊS KG: UNIDADE PESANDO EM MÉDIA 50G. PRODUTO OBTIDO EM CONDIÇÕES TÉCNICAS E HIGIÊNICO-SANITÁRIAS ADEQUADAS, PREPARADO COM FARINHA TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, SAL, AÇÚCAR, MARGARINA, PODENDO CONTER OUTROS INGREDIENTES, DESDE QUE DECLARADOS E APROVADOS PELA ANVISA. EMBALADO EM EMBALAGEM ADEQUADA (SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE).	200	KG	FAB.PRÓPRIA	16,7000	3.340,00
209	15936	REFORÇADOR PARA PÃO CAIXA COM 20 KG: MARCA SUGERIDA: VITAPAN SUPER, SORPAN OU SIMILAR/SUPERIOR.	10	CX	SHOCOPAN	215,0000	2.150,00
226	16274	UNTA FORMA GALÃO 5L	3	UN	SHOCOPAN	97,8100	293,43
<b>Total:</b>							<b>42.565,33</b>

**07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
35	25461	BISCOITO ÁGUA E SAL - 400GR: TIPO CRACKER, DUPLA EMBALAGEM, CONTENDO 400G, COM MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCAS SUGERIDAS: DALLAS, MARILAN, MABEL, ISABEL OU SIMILAR/SUPERIOR.	100	PCT	DALLAS	3,8900	389,00
84	22320	CHOCOLATE GRANULADO 100 G: EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 100G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCAS SUGERIDAS: VISCONTI, DORI OU SIMILAR/SUPERIOR.	20	UN	KI-CACAU	4,0500	81,00
86	10374	COCO RALADO: PRODUTO OBTIDO DO FRUTO DO COQUEIRO (COCOS NUCIFERA), POR PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO E SEPARADO PARCIALMENTE DA EMULSÃO ÓLEO/ÁGUA (LEITE DE COCO) POR PROCESSOS MECÂNICOS. COCO RALADO, ÚMIDO, SEM AÇÚCAR, EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNA-	20	PCT	LA VIOLETERA	3,6500	73,00

		MENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EMBALAGEM DE 100 G. MARCA SUGERIDA: SÓCOCO, MAIS COCO OU SIMILAR/SUPERIOR.					
104	25322	ESSENCIA DE BAUNILHA 30 ML: EMBALAGEM CONTENDO 30 ML COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	5	UN	MIX	5,2000	26,00
116	25502	FARINHA DE TRIGO PRÉ MISTURA FARDO DE 25KG: EMBALAGEM CONTENDO 25 KG. MARCA SUGERIDA: NOVO HORIZONTE, CENTRO-OESTE MIX, NITA, DONA ALDA, DALLAS OU SIMILAR/SUPERIOR.	500	FD	DALLAS	113,5000	56.750,00
117	155	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL: ESPECIAL SEM FERMENTO, OBTIDA A PARTIR DE GRÃOS DESGERMINADOS, SÃOS E LIMPOS, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA. EMBALAGEM DE PAPEL, LIMPAS, NÃO VIOLADAS, RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 4 (QUATRO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. PACOTE 01 KG. MARCA SUGERIDA: NITA, SOL, ROSA BRANCA, VENTURELLI, SOTRIGO OU SIMILAR/SUPERIOR.	40	KG	DALLAS	4,3000	172,00
126	1984	FERMENTO BIOLÓGICO 500G: EMBALAGEM A VÁCUO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: SAF-INSTANT OU SIMILAR/SUPERIOR.	500	UN	UNIFERM	20,0000	10.000,00
142	17202	LEITE CONDENSADO 395G: EMBALAGEM CONTENDO 395G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	20	LATA	MOCOCÁ	6,4000	128,00
205	44888	PREPARADO PARA PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO, ADITIVO EMULSIFICANTE ESTABILIZANTE: GALÃO 5 KILOS. MARCA SUGERIDA: ANOPAM, ALL BREAD (QUALITÉ), UI3, OU SIMILAR.	12	CX	DU PORTO	137,0000	1.644,00
209	15936	REFORÇADOR PARA PÃO CAIXA COM 20 KG: MARCA SUGERIDA: VITAPAN SUPER, SORPAN OU SIMILAR/SUPERIOR.	48	CX	SHOCOPAN	215,0000	10.320,00
226	16274	UNTA FORMA GALÃO 5L	28	UN	SHOCOPAN	97,8100	2.738,68
<b>Total:</b>							<b>82.321,68</b>

**07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
35	25461	BISCOITO ÁGUA E SAL - 400GR: TIPO CRACKER, DUPLA EMBALAGEM, CONTENDO 400G, COM MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	1.260	PCT	DALLAS	3,8900	4.901,40

		MARCAS SUGERIDAS: DALLAS, MARILAN, MABEL, ISABEL OU SIMILAR/SUPERIOR.					
84	22320	CHOCOLATE GRANULADO 100 G: EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 100G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCAS SUGERIDAS: VISCONTI, DORI OU SIMILAR/SUPERIOR.	300	UN	KI-CACAU	4,0500	1.215,00
86	10374	COCO RALADO: PRODUTO OBTIDO DO FRUTO DO COQUEIRO (COCOS NUCIFERA), POR PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO E SEPARADO PARCIALMENTE DA EMULSÃO ÓLEO/ÁGUA (LEITE DE COCO) POR PROCESSOS MECÂNICOS. COCO RALADO, ÚMIDO, SEM AÇÚCAR, EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EMBALAGEM DE 100 G. MARCA SUGERIDA: SÓCOCO, MAIS COCO OU SIMILAR/SUPERIOR.	420	PCT	LA VIOLETERA	3,6500	1.533,00
93	5153	CREME DE LEITE 200G: HOMOGEINIZADO, 20% DE GORDURA, EMBALAGEM CONTENDO 200G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	2.024	UN	MOCOCÁ	3,4900	7.063,76
104	25322	ESSENCIA DE BAUNILHA 30 ML: EMBALAGEM CONTENDO 30 ML COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	60	UN	MIX	5,2000	312,00
117	155	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL: ESPECIAL SEM FERMENTO, OBTIDA A PARTIR DE GRÃOS DESGERMINADOS, SÃOS E LIMPOS, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA. EMBALAGEM DE PAPEL, LIMPAS, NÃO VIOLADAS, RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 4 (QUATRO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. PACOTE 01 KG. MARCA SUGERIDA: NITA, SOL, ROSA BRANCA, VENTURELLI, SOTRIGO OU SIMILAR/SUPERIOR.	2.450	KG	DALLAS	4,3000	10.535,00
126	1984	FERMENTO BIOLÓGICO 500G: EMBALAGEM A VÁCUO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: SAF-INSTANT OU SIMILAR/SUPERIOR.	80	UN	UNIFERM	20,0000	1.600,00
127	25444	FERMENTO BIOLÓGICO SECO E INSTANTANEO: IDEAL PARA PREPARO DE PÃES E PIZZAS, EMBALAGEM (SACHE) CONTENDO 10G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E	12	UN	SAF-INSTANT	2,8000	33,60

		PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCAS APROVADAS: ROYAL, DONA BENTA, DR. OETKER OU SIMILAR/SUPERIOR.					
133	9082	GELATINA EM PÓ SABORES VARIADOS 1KG: EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: QUALIMAX FOOD SERVICE OU SIMILAR/SUPERIOR.	363	UN	QUALIMAX	17,4500	6.334,35
142	17202	LEITE CONDENSADO 395G: EMBALAGEM CONTENDO 395G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	1.832	LATA	MOCOCÂ	6,4000	11.724,80
157	22284	MACARRAO ESPAGUETE 500G SEMOLINA: NÚMERO 8, À BASE DE FARINHA, COM OVOS, EMBALAGEM CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCAS APROVADAS: DALLAS, SANTA FELICIDADE, GALLO OU SIMILAR/SUPERIOR.	1.800	PCT	DALLAS	2,9900	5.382,00
188	25610	PÃO FRANCÊS KG: UNIDADE PESANDO EM MÉDIA 50G. PRODUTO OBTIDO EM CONDIÇÕES TÉCNICAS E HIGIÊNICO-SANITÁRIAS ADEQUADAS, PREPARADO COM FARINHA TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, SAL, AÇÚCAR, MARGARINA, PODENDO CONTER OUTROS INGREDIENTES, DESDE QUE DECLARADOS E APROVADOS PELA ANVISA. EMBALADO EM EMBALAGEM ADEQUADA (SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE).	1.200	KG	FAB.PRÓPRIA	16,7000	20.040,00
<b>Total:</b>							<b>70.674,91</b>

**08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
35	25461	BISCOITO ÁGUA E SAL - 400GR: TIPO CRACKER, DUPLA EMBALAGEM, CONTENDO 400G, COM MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCAS SUGERIDAS: DALLAS, MARILAN, MABEL, ISABEL OU SIMILAR/SUPERIOR.	900	PCT	DALLAS	3,8900	3.501,00
84	22320	CHOCOLATE GRANULADO 100 G: EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 100G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCAS SUGERIDAS: VISCONTI, DORI OU SIMILAR/SUPERIOR.	300	UN	KI-CA-CAU	4,0500	1.215,00
86	10374	COCO RALADO: PRODUTO OBTIDO DO FRUTO DO COQUEIRO (COCOS NUCIFERA), POR PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO E SEPARADO PARCIALMENTE DA EMULSÃO ÓLEO/ÁGUA (LEITE DE COCO) POR PROCESSOS MECÂNICOS. COCO RALADO, ÚMIDO, SEM AÇÚCAR, EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE. A EM-	1.000	PCT	LA VIOLETERA	3,6500	3.650,00



		BALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EMBALAGEM DE 100 G. MARCA SUGERIDA: SÓCOCO, MAIS COCO OU SIMILAR/SUPERIOR.					
93	5153	CREME DE LEITE 200G: HOMOGEINIZADO, 20% DE GORDURA, EMBALAGEM CONTENDO 200G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	980	UN	MOCOCÃ	3,4900	3.420,20
104	25322	ESSENCIA DE BAUNILHA 30 ML: EMBALAGEM CONTENDO 30 ML COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	170	UN	MIX	5,2000	884,00
116	25502	FARINHA DE TRIGO PRÉ MISTURA FARDO DE 25KG: EMBALAGEM CONTENDO 25 KG. MARCA SUGERIDA: NOVO HORIZONTE, CENTRO-OESTE MIX, NITA, DONA ALDA, DALLAS OU SIMILAR/SUPERIOR.	700	FD	DALLAS	113,5000	79.450,00
117	155	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL: ESPECIAL SEM FERMENTO, OBTIDA A PARTIR DE GRÃOS DESGERMINADOS, SÃOS E LIMPOS, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA. EMBALAGEM DE PAPEL, LIMPAS, NÃO VIOLADAS, RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 4 (QUATRO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. PACOTE 01 KG. MARCA SUGERIDA: NITA, SOL, ROSA BRANCA, VENTURELLI, SOTRIGO OU SIMILAR/SUPERIOR.	200	KG	DALLAS	4,3000	860,00
118	25499	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL FD 50KG: EMBALAGEM CONTENDO 50 KG. MARCA SUGERIDA: CINQUENTENÁRIA, CENTRO-OESTE, NITA OU SIMILAR/SUPERIOR.	150	FD	DALLAS	229,5000	34.425,00
127	25444	FERMENTO BIOLÓGICO SECO E INSTANTANEO: IDEAL PARA PREPARO DE PÃES E PIZZAS, EMBALAGEM (SACHE) CONTENDO 10G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCAS APROVADAS: ROYAL, DONA BENTA, DR. OETKER OU SIMILAR/SUPERIOR.	100	UN	SAF-INSTANT	2,8000	280,00
133	9082	GELATINA EM PÓ SABORES VARIADOS 1KG: EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: QUALIMAX FOOD SERVICE OU SIMILAR/SUPERIOR.	200	UN	QUALIMAX	17,4500	3.490,00
142	17202	LEITE CONDENSADO 395G: EMBALAGEM CONTENDO 395G, COM IDENTIFICAÇÃO DO	1.200	LATA	MOCOCÃ	6,4000	7.680,00

		PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.					
157	22284	MACARRAO ESPAGUETE 500G SEMOLINA: NÚMERO 8, À BASE DE FARINHA, COM OVOS, EMBALAGEM CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCAS APROVADAS: DALLAS, SANTA FELICIDADE, GALLO OU SIMILAR/SUPERIOR.	3.000	PCT	DALLAS	2,9900	8.970,00
188	25610	PÃO FRANCÊS KG: UNIDADE PESANDO EM MÉDIA 50G. PRODUTO OBTIDO EM CONDIÇÕES TÉCNICAS E HIGIÊNICO-SANITÁRIAS ADEQUADAS, PREPARADO COM FARINHA TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, SAL, AÇÚCAR, MARGARINA, PODENDO CONTER OUTROS INGREDIENTES, DESDE QUE DECLARADOS E APROVADOS PELA ANVISA. EMBALADO EM EMBALAGEM ADEQUADA (SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE).	400	KG	FAB.PRÓPRIA	16,7000	6.680,00
205	44888	PREPARADO PARA PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO, ADITIVO EMULSIFICANTE ESTABILIZANTE: GALÃO 5 KILOS. MARCA SUGERIDA: ANOPAM, ALL BREAD (QUALITÉ), U13, OU SIMILAR.	200	CX	DU PORTO	137,0000	27.400,00
209	15936	REFORÇADOR PARA PÃO CAIXA COM 20 KG: MARCA SUGERIDA: VITAPAN SUPER, SORPAN OU SIMILAR/SUPERIOR.	40	CX	SHOCOPAN	215,0000	8.600,00
226	16274	UNTA FORMA GALÃO 5L	50	UN	SHOCOPAN	97,8100	4.890,50
<b>Total:</b>							<b>195.395,70</b>

**09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
35	25461	BISCOITO ÁGUA E SAL - 400GR: TIPO CRACKER, DUPLA EMBALAGEM, CONTENDO 400G, COM MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCAS SUGERIDAS: DALLAS, MARILAN, MABEL, ISABEL OU SIMILAR/SUPERIOR.	12	PCT	DALLAS	3,8900	46,68
39	25459	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, LEITE OU MARIA: PRODUTO OBTIDO PELO AMASSAMENTO E COZIMENTO CONVENIENTE DE MASSA PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO, AMIDO, AÇÚCAR, DEVE SER ISENTO (0%) DE GORDURA TIPO TRANS, PODENDO TER OUTROS INGREDIENTES, DESDE QUE MENCIONADOS. EMBALADOS EM PACOTES COM DUPLA EMBALAGEM CONTENDO 400G, REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADO DE 8 A 10 KG CADA CAIXA. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS, DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS. NO RÓTULO DEVERÁ CONSTAR A DENOMINAÇÃO "BISCOITO", SEGUIDO DE SUA CLASSIFICAÇÃO E ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. VALIDADE: NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CONSIDERAR AS DATAS CONFORME PROGRAMAÇÃO DE ENTREGA. A DATA DE VALIDADE DEVERÁ CONSTAR DA EMBALAGEM PRIMÁRIA E DA EMBALAGEM SECUNDÁRIA. OBS: NA DATA DA ENTREGA A FABRICAÇÃO/ EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER DE NO MÁXIMO 30 DIAS. MARCAS SUGERIDAS: MARILAN, MABEL, VITARELLA, LIANE OU SIMILAR/SUPERIOR.	12	PCT	DALLAS	3,8900	46,68

116	25502	FARINHA DE TRIGO PRÉ MISTURA FARDO DE 25KG: EMBALAGEM CONTENDO 25 KG. MARCA SUGERIDA: NOVO HORIZONTE, CENTRO-OESTE MIX, NITA, DONA ALDA, DALLAS OU SIMILAR/SUPERIOR.	80	FD	DALLAS	113,5000	9.080,00
117	155	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL: ESPECIAL SEM FERMENTO, OBTIDA A PARTIR DE GRÃOS DESGERMINADOS, SÃOS E LIMPOS, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA. EMBALAGEM DE PAPEL, LIMPAS, NÃO VIOLADAS, RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 4 (QUATRO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. PACOTE 01 KG. MARCA SUGERIDA: NITA, SOL, ROSA BRANCA, VENTURELLI, SOTRIGO OU SIMILAR/SUPERIOR.	100	KG	DALLAS	4,3000	430,00
118	25499	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL FD 50KG: EMBALAGEM CONTENDO 50 KG. MARCA SUGERIDA: CINQUENTENÁRIA, CENTRO-OESTE, NITA OU SIMILAR/SUPERIOR.	80	FD	DALLAS	229,5000	18.360,00
126	1984	FERMENTO BIOLÓGICO 500G: EMBALAGEM A VÁCUO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: SAF-INSTANT OU SIMILAR/SUPERIOR.	12	UN	UNI-FERM	20,0000	240,00
157	22284	MACARRAO ESPAGUETE 500G SEMOLINA: NÚMERO 8, À BASE DE FARINHA, COM OVOS, EMBALAGEM CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCAS APROVADAS: DALLAS, SANTA FELICIDADE, GALLO OU SIMILAR/SUPERIOR.	200	PCT	DALLAS	2,9900	598,00
188	25610	PÃO FRANCÊS KG: UNIDADE PESANDO EM MÉDIA 50G. PRODUTO OBTIDO EM CONDIÇÕES TÉCNICAS E HIGIÊNICO-SANITÁRIAS ADEQUADAS, PREPARADO COM FARINHA TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, SAL, AÇÚCAR, MARGARINA, PODENDO CONTER OUTROS INGREDIENTES, DESDE QUE DECLARADOS E APROVADOS PELA ANVISA. EMBALADO EM EMBALAGEM ADEQUADA (SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE).	800	KG	FAB.PRÓPRIA	16,7000	13.360,00
205	44888	PREPARADO PARA PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO, ADITIVO EMULSIFICANTE ESTABILIZANTE: GALÃO 5 KILOS. MARCA SUGERIDA: ANOPAM, ALL BREAD (QUALITÉ), UI3, OU SIMILAR.	10	CX	DU PORTO	137,0000	1.370,00
209	15936	REFORÇADOR PARA PÃO CAIXA COM 20 KG: MARCA SUGERIDA: VITAPAN SUPER, SORPAN OU SIMILAR/SUPERIOR.	30	CX	SHOCO-PAN	215,0000	6.450,00
226	16274	UNTA FORMA GALÃO 5L	30	UN	SHOCO-PAN	97,8100	2.934,30
<b>Total:</b>							<b>52.915,66</b>

**12002 - COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
35	25461	BISCOITO ÁGUA E SAL - 400GR: TIPO CRACKER, DUPLA EMBALAGEM, CONTENDO 400G, COM MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	40	PCT	DALLAS	3,8900	155,60

		MARCAS SUGERIDAS: DALLAS, MARILAN, MABEL, ISABEL OU SIMILAR/SUPERIOR.					
39	25459	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, LEITE OU MARIA: PRODUTO OBTIDO PELO AMASSAMENTO E COZIMENTO CONVENIENTE DE MASSA PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO, AMIDO, AÇÚCAR, DEVE SER ISENTO (0%) DE GORDURA TIPO TRANS, PODENDO TER OUTROS INGREDIENTES, DESDE QUE MENCIONADOS. EMBALADOS EM PACOTES COM DUPLA EMBALAGEM CONTENDO 400G, REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADO DE 8 A 10 KG CADA CAIXA. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS, DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS. NO RÓTULO DEVERÁ CONSTAR A DENOMINAÇÃO "BISCOITO", SEGUIDO DE SUA CLASSIFICAÇÃO E ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. VALIDADE: NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CONSIDERAR AS DATAS CONFORME PROGRAMAÇÃO DE ENTREGA. A DATA DE VALIDADE DEVERÁ CONSTAR DA EMBALAGEM PRIMÁRIA E DA EMBALAGEM SECUNDÁRIA. OBS: NA DATA DA ENTREGA A FABRICAÇÃO/ EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER DE NO MÁXIMO 30 DIAS. MARCAS SUGERIDAS: MARILAN, MABEL, VITARELLA, LIANE OU SIMILAR/SUPERIOR.	30	PCT	DALLAS	3,8900	116,70
<b>Total:</b>							<b>272,30</b>

ATA Nº: 059/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº001/2023

FORNECEDORA: C. B. DA SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS, PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, EM PROVIMENTO AO SOLICITADO PELAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

02002 - CHEFIA DE GABINETE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
167	1992	MARGARINA CREMOSA COM SAL 500G 65 LÍPIDIOS: 0% DE GORDURAS TRANS, 65% DE LÍPIDIOS NA COMPOSIÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	30	UN	Delicia	7,9500	238,50
<b>Total:</b>							<b>238,50</b>

03001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
7	25488	ACHOCOLATADO 200ML: BEBIDA LÁCTEA, EMBALAGEM TETRAPAK, COM CANUDO. MARCAS SUGERIDAS: NESCAU, TODDY, KAPO OU SIMILAR/SUPERIOR.	10	UN	Pirakids	1,4900	14,90
25	4090	BACON: EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	10	KG	Seara	23,3900	233,90
49	9740	CALDO DE CARNE - 57GR: EMBALAGEM COM 57G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 8 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	5	UN	Maggi	3,7900	18,95
55	23657	CARNE BOVINA - COSTELA: EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA.	15	KG	Boi Branco	18,8500	282,75
56	8437	CARNE BOVINA - FRALDINHA: EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO	15	KG	Boi Branco	28,4200	426,30

		PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA.					
57	25515	CARNE BOVINA - PATINHO BIFE: EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA.	30	KG	Boi Branco	32,9000	987,00
88	25304	COMINHO: EMBALAGEM CONTENDO 10G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: PALAVITA, MIKA, KATRY OU SIMILAR/SUPERIOR.	10	PCT	Mika	2,5000	25,00
146	9606	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL UHT 1L: EMBALAGEM TETRA PAK, COM 1 LITRO, CONTENDO MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	20	L	Lacbom	5,9500	119,00
167	1992	MARGARINA CREMOSA COM SAL 500G 65 LÍPIDIOS: 0% DE GORDURAS TRANS, 65% DE LÍPIDIOS NA COMPOSIÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	50	UN	Delicia	7,9500	397,50
183	448	ÓLEO DE SOJA: ÓLEO REFINADO DE SOJA SEM COLESTEROL, TENDO SOFRIDO PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO COMO DEGOMAGEM, NEUTRALIZAÇÃO, CLARIFICAÇÃO E DESODORIZAÇÃO. DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES E DEVERÁ ESTAR ISENTO DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. NA ROTULAGEM DEVERÁ CONTER AS INDICAÇÕES CORRESPONDENTES À CLASSIFICAÇÃO E DESIGNAÇÃO - ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. EMBALAGEM EM PETS (EMBALAGEM DE POLIETILENO TEREFTALATO RÍGIDA) TRANSPARENTE DE 900ML INTACTAS, REEMBALADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 20 UNIDADES CADA OU FARDOS PLÁSTICOS DE 06 UNIDADES CADA. VALIDADE: NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CONSIDERAR AS DATAS CONFORME PROGRAMAÇÃO DE ENTREGA. A DATA DE VALIDADE DEVERÁ CONSTAR DA EMBALAGEM PRIMÁRIA E DA EMBALAGEM SECUNDÁRIA. OBS: NA DATA DA ENTREGA A FABRICAÇÃO/ EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER DE NO MÁXIMO 30 DIAS. MARCAS SUGERIDAS: LIZA OU SIMILAR/SUPERIOR.	20	UN	Liza	6,8700	137,40
221	25472	SUCO SABORES VARIADOS TETRA PAK DE 200ML: SUCO NATURAL DE FRUTAS 200 ML COM VÁRIOS SABORES, EXCETO SABOR DE MARACUJÁ. MARCAS SUGERIDAS: DEL VALE, DA FRUTA, MANGUARY, NESTLÉ OU SIMILAR/SUPERIOR	50	UN	Dell Vale	1,9500	97,50
<b>Total:</b>							<b>2.740,20</b>

**04004 - COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
9	25227	AÇÚCAR CRISTALIZADO PACOTE COM 2 KG: AÇÚCAR CRISTAL CONTENDO NO MÍNIMO 99,3 % DE SACAROSE, DEVERÁ SER FABRICADO DE SUCO DE CANA, LIVRE DE	1.000	UN	Itamarati	6,0400	6.040,00



		FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES DE 2 KG. NO RÓTULO DEVERÁ TRAZER A DENOMINAÇÃO "AÇÚCAR", SEGUIDO DO TIPO E A CLASSIFICAÇÃO - ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. VALIDADE: NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. CONSIDERAR AS DATAS CONFORME PROGRAMAÇÃO DE ENTREGA. A DATA DE VALIDADE DEVERÁ CONSTAR DA EMBALAGEM PRIMÁRIA E DA EMBALAGEM SECUNDÁRIA, EXCETO QUANDO A EMBALAGEM SECUNDÁRIA FOR TRANSPARENTE. OBS: NA DATA DA ENTREGA A FABRICAÇÃO/ EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER DE NO MÁXIMO 30 DIAS. MARCA SUGERIDA: ITAMARATI, DOCE DIA, SABOR CRISTAL OU SIMILAR/SUPERIOR.					
179	452	MORTADELA KG: ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA, DE FORMA A MANTER A CONSERVAÇÃO DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO CENTRAL.	300	KG	Sadia	14,5000	4.350,00
<b>Total:</b>							<b>10.390,00</b>

**05001 - GABINETE DO SECRETÁRIO**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
9	25227	AÇÚCAR CRISTALIZADO PACOTE COM 2 KG: AÇÚCAR CRISTAL CONTENDO NO MÍNIMO 99,3 % DE SACAROSE, DEVERÁ SER FABRICADO DE SUCO DE CANA, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES DE 2 KG. NO RÓTULO DEVERÁ TRAZER A DENOMINAÇÃO "AÇÚCAR", SEGUIDO DO TIPO E A CLASSIFICAÇÃO - ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. VALIDADE: NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. CONSIDERAR AS DATAS CONFORME PROGRAMAÇÃO DE ENTREGA. A DATA DE VALIDADE DEVERÁ CONSTAR DA EMBALAGEM PRIMÁRIA E DA EMBALAGEM SECUNDÁRIA, EXCETO QUANDO A EMBALAGEM SECUNDÁRIA FOR TRANSPARENTE. OBS: NA DATA DA ENTREGA A FABRICAÇÃO/ EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER DE NO MÁXIMO 30 DIAS. MARCA SUGERIDA: ITAMARATI, DOCE DIA, SABOR CRISTAL OU SIMILAR/SUPERIOR.	180	UN	Itamarati	6,0400	1.087,20
36	47396	BISCOITO AO LEITE: 0% GORDURA TRANS, EMBALAGEM CONTENDO APROXIMADAMENTE 180 SACHES COM 2 OU MAIS UNIDADES DE BISCOITOS, COM MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCAS APROVADAS: BOM SABOR, MABEL, PIRAQUÊ OU SIMILAR/SUPERIOR.	6.0000	CX	Bom Sabor	68,4700	410,82
76	1554	CHÁ CAMOMILA 10G: CAIXA COM 10 SACHES, PRODUZIDO DE PURAS FLORES, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	10	CX	Leao	4,3500	43,50

		MARCA SUGERIDA: LEÃO OU SIMILAR/SUPERIOR.					
77	1553	CHÁ CIDREIRA 10G: CAIXA COM 10 SACHES, PRODUZIDO DE PURAS FLORES, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: LEÃO OU SIMILAR/SUPERIOR.	20	CX	Leao	4,5500	91,00
167	1992	MARGARINA CREMOSA COM SAL 500G 65 LÍPIDIOS: 0% DE GORDURAS TRANS, 65% DE LÍPIDIOS NA COMPOSIÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	20	UN	Delicia	7,9500	159,00
<b>Total:</b>							<b>1.791,52</b>

## 06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
9	25227	AÇÚCAR CRISTALIZADO PACOTE COM 2 KG: AÇÚCAR CRISTAL CONTENDO NO MÍNIMO 99,3 % DE SACAROSE, DEVERÁ SER FABRICADO DE SUCO DE CANA, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES DE 2 KG. NO RÓTULO DEVERÁ TRAZER A DENOMINAÇÃO "AÇÚCAR", SEGUIDO DO TIPO E A CLASSIFICAÇÃO - ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. VALIDADE: NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. CONSIDERAR AS DATAS CONFORME PROGRAMAÇÃO DE ENTREGA. A DATA DE VALIDADE DEVERÁ CONSTAR DA EMBALAGEM PRIMÁRIA E DA EMBALAGEM SECUNDÁRIA, EXCETO QUANDO A EMBALAGEM SECUNDÁRIA FOR TRANSPARENTE. OBS: NA DATA DA ENTREGA A FABRICAÇÃO/ EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER DE NO MÁXIMO 30 DIAS. MARCA SUGERIDA: ITAMARATI, DOCE DIA, SABOR CRISTAL OU SIMILAR/SUPERIOR.	4.000	UN	Itamarati	6,0400	24.160,00
25	4090	BACON: EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	20	KG	Seara	23,3900	467,80
55	23657	CARNE BOVINA - COSTELA: EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA.	50	KG	Boi Branco	18,8500	942,50
57	25515	CARNE BOVINA - PATINHO BIFE: EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA.	50	KG	Boi Branco	32,9000	1.645,00
59	7928	CARNE BOVINA BISTECA: EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E	30	KG	Boi branco	27,8000	834,00

		CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA.					
76	1554	CHÁ CAMOMILA 10G: CAIXA COM 10 SACHES, PRODUZIDO DE PURAS FLORES, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: LEÃO OU SIMILAR/SUPERIOR.	10	CX	Leao	4,3500	43,50
77	1553	CHÁ CIDREIRA 10G: CAIXA COM 10 SACHES, PRODUZIDO DE PURAS FLORES, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: LEÃO OU SIMILAR/SUPERIOR.	10	CX	Leao	4,5500	45,50
98	25236	DOCE EM PASTA 1KG: FRUTAS 100% PURO. EMBALAGEM DE 1KG, TEXTURA HOMOGÊNEA, PASTA COMPACTA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. MARCA SUGERIDA: ÁUREA OU SIMILAR/SUPERIOR.	500	UN	Aurea	18,9900	9.495,00
129	15815	FRANGO PEITO: CONGELADA, DE BOA QUALIDADE. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, Nº 304 DE 22/04/96 E Nº 145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA Nº 105 DE 19/05/99 E DA RESOLUÇÃO RDC Nº 13 DE 02/01/2001. MARCA SUGERIDA: ANHAMBÍ OU SIMILAR/SUPERIOR.	50	KG	Super Frango	12,8500	642,50
132	25440	GELATINA: EMBALAGEM CONTENDO 2 SACHES (10 A 12G CADA SACHE) COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	10	UN	Qualimax	2,3200	23,20
135	25439	GELATINA INCOLOR: EMBALAGEM CONTENDO 2 SACHES (10 A 12G CADA SACHE) COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: FLEISHMANN, DR. OETKER, ROYAL OU SIMILAR/SUPERIOR.	5	PCT	Royal	8,8500	44,25
143	44943	LEITE DE COCO: EMBALAGEM CONTENDO 200 ML COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	10	UN	Itaparica	3,4900	34,90
146	9606	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL UHT 1L: EMBALAGEM TETRA PAK, COM 1 LITRO, CONTENDO MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO	300	L	Lacbom	5,9500	1.785,00

		DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.					
177	22011	MISTURA PARA PÃO DE QUEIJO: POLVILHO DOCE, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, QUEIJO RALADO, LEITE EM PÓ, AROMA NATURAL DE QUEIJO, SAL E GLUTAMATO MONOSSÓDICO.	100	KG	Caipira	11,9900	1.199,00
183	448	ÓLEO DE SOJA: ÓLEO REFINADO DE SOJA SEM COLESTEROL, TENDO SOFRIDO PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO COMO DEGOMAGEM, NEUTRALIZAÇÃO, CLARIFICAÇÃO E DESODORIZAÇÃO. DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES E DEVERÁ ESTAR ISENTO DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. NA ROTULAGEM DEVERÁ CONTER AS INDICAÇÕES CORRESPONDENTES À CLASSIFICAÇÃO E DESIGNAÇÃO - ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. EMBALAGEM EM PETS (EMBALAGEM DE POLIETILENO TEREFTALATO RÍGIDA) TRANSPARENTE DE 900ML INTACTAS, REEMBALADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 20 UNIDADES CADA OU FARDOS PLÁSTICOS DE 06 UNIDADES CADA. VALIDADE: NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CONSIDERAR AS DATAS CONFORME PROGRAMAÇÃO DE ENTREGA. A DATA DE VALIDADE DEVERÁ CONSTAR DA EMBALAGEM PRIMÁRIA E DA EMBALAGEM SECUNDÁRIA. OBS: NA DATA DA ENTREGA A FABRICAÇÃO/ EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER DE NO MÁXIMO 30 DIAS. MARCAS SUGERIDAS: LIZA OU SIMILAR/SUPERIOR.	800	UN	Liza	6,8700	5.496,00
198	25477	POLPA DE FRUTA 100% NATURAL, SABOR ACEROLA: PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE FRUTAS, CONTEÚDO LÍQUIDO PASTEURIZADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. AUSENTE DE SUBSTÂNCIA ESTRANHAS. PRODUTO CONGELADO, NÃO FERMENTADO, SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM DE 01 KG, COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. REGISTRO OBRIGATÓRIO NO MINISTÉRIO COMPETENTE.	50	KG	Brasfrut	19,4000	970,00
199	25478	POLPA DE FRUTA 100% NATURAL, SABOR CAJU: PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE FRUTAS, CONTEÚDO LÍQUIDO PASTEURIZADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. AUSENTE DE SUBSTÂNCIA ESTRANHAS. PRODUTO CONGELADO, NÃO FERMENTADO, SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM DE 01 KG, COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. REGISTRO OBRIGATÓRIO NO MINISTÉRIO COMPETENTE.	50	KG	Brasfrut	16,5000	825,00
200	25480	POLPA DE FRUTA 100% NATURAL SABOR MARACUJÁ: CONTENDO APENAS A POLPA SEM CONSERVANTES, NO SABOR MARACUJÁ, EMBALADA EM EMBALAGENS PLÁSTICAS (POLIETILENO), CONGELADA, DE 1 KG (NÃO FRACIONADA), CONTENDO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES MÍNIMAS NA EMBALAGEM: DATA DE FABRICAÇÃO, REGISTRO NO M.A.P.A, VALOR CALÓRICO, CARBOIDRATOS, FIBRA ALIMENTAR, SÓDIO, GORDURAS, COLESTEROL, CÁLCIO E FERRO, POR PORÇÃO. NECESSÁRIO APRESENTAR O REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (M.A.P.A), FICHA TÉCNICA E LAUDO BROMATOLÓGICO. VALIDADE MÍNIMA DE 03 (TRÊS) MESES, CONTADOS DA EMISSÃO DE NOTA FISCAL. RENDIMENTO DE APROXIMADAMENTE 3-4 LITROS DE SUÇO.	50	KG	Brasfrut	24,5000	1.225,00

212	24160	RÚCULA: DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DE TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	30	MÇ	in natura	5,4000	162,00
214	25512	SALSICHA RESFRIADA: A GRANEL, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM EM FILME PVC OU EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. MARCAS APROVADAS: SADIA, PERDIGÃO, REZENDE OU SIMILAR/SUPERIOR.	50	KG	Sadia	14,2000	710,00
<b>Total:</b>							<b>50.750,15</b>

**07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
9	25227	AÇÚCAR CRISTALIZADO PACOTE COM 2 KG: AÇÚCAR CRISTAL CONTENDO NO MÍNIMO 99,3 % DE SACAROSE, DEVERÁ SER FABRICADO DE SUCO DE CANA, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES DE 2 KG. NO RÓTULO DEVERÁ TRAZER A DENOMINAÇÃO "AÇÚCAR", SEGUIDO DO TIPO E A CLASSIFICAÇÃO - ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. VALIDADE: NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. CONSIDERAR AS DATAS CONFORME PROGRAMAÇÃO DE ENTREGA. A DATA DE VALIDADE DEVERÁ CONSTAR DA EMBALAGEM PRIMÁRIA E DA EMBALAGEM SECUNDÁRIA, EXCETO QUANDO A EMBALAGEM SECUNDÁRIA FOR TRANSPARENTE. OBS: NA DATA DA ENTREGA A FABRICAÇÃO/ EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER DE NO MÁXIMO 30 DIAS. MARCA SUGERIDA: ITAMARATI, DOCE DIA, SABOR CRISTAL OU SIMILAR/SUPERIOR.	2.000	UN	Itamarati	6,0400	12.080,00
12	25266	ÁGUA DE COCO: ÁGUA DE COCO IN NATURA 200 ML. EMBALAGEM TETRA PAK. MARCAS SUGERIDAS: SOCOCO, KERO-COCO OU SIMILAR/SUPERIOR	1.440	UN	Sococo	2,4500	3.528,00
18	1137	AMIDO DE MILHO - 1 KG: COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. MARCAS SUGERIDAS: MIKA, YOKI, MAIZENA OU SIMILAR/SUPERIOR.	30	PCT	Amibela	12,2000	366,00
99	3624	DOCE EM PASTA PARA PÃO BALDE COM 1,9 KG: CREMOZO, SABORES VARIADOS, EMBALAGEM CONTENDO 1,9 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	188	UN	Aurea	24,9500	4.690,60
129	15815	FRANGO PEITO: CONGELADA, DE BOA QUALIDADE. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, Nº 304 DE 22/04/96 E Nº 145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA Nº 105 DE 19/05/99 E DA RESOLUÇÃO RDC Nº 13 DE 02/01/2001. MARCA SUGERIDA: ANHAMBI OU SIMILAR/SUPERIOR.	20	KG	Super Frango	12,8500	257,00



146	9606	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL UHT 1L: EMBALAGEM TETRA PAK, COM 1 LITRO, CONTENDO MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	144	L	Lacbon	5,9500	856,80
167	1992	MARGARINA CREMOSA COM SAL 500G 65 LÍPIDIOS: 0% DE GORDURAS TRANS, 65% DE LÍPIDIOS NA COMPOSIÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	1.320	UN	Delicia	7,9500	10.494,00
176	53148	MINI BOLO RECHEADO 40GR (EMBALAGEM INDIVIDUAL): MINI BOLO RECHEADO 40G (EMBALAGEM INDIVIDUAL) SABORES VARIADOS. MARCAS SUGERIDAS: PULLMAN, ANA MARIA, BAUDUCCO OU SIMILAR/SUPERIOR.	1.500	UN	Bauducco	2,3500	3.525,00
177	22011	MISTURA PARA PÃO DE QUEIJO: POLVILHO DOCE, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, QUEIJO RALADO, LEITE EM PÓ, AROMA NATURAL DE QUEIJO, SAL E GLUTAMATO MONOSSÓDICO.	30	KG	Caipira	11,9900	359,70
183	448	ÓLEO DE SOJA: ÓLEO REFINADO DE SOJA SEM COLESTEROL, TENDO SOFRIDO PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO COMO DEGOMAGEM, NEUTRALIZAÇÃO, CLARIFICAÇÃO E DESODORIZAÇÃO. DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES E DEVERÁ ESTAR ISENTO DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. NA ROTULAGEM DEVERÁ CONTER AS INDICAÇÕES CORRESPONDENTES À CLASSIFICAÇÃO E DESIGNAÇÃO - ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. EMBALAGEM EM PETS (EMBALAGEM DE POLIETILENO TEREFTALATO RÍGIDA) TRANSPARENTE DE 900ML INTACTAS, REEMBALADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 20 UNIDADES CADA OU FARDOS PLÁSTICOS DE 06 UNIDADES CADA. VALIDADE: NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CONSIDERAR AS DATAS CONFORME PROGRAMAÇÃO DE ENTREGA. A DATA DE VALIDADE DEVERÁ CONSTAR DA EMBALAGEM PRIMÁRIA E DA EMBALAGEM SECUNDÁRIA. OBS: NA DATA DA ENTREGA A FABRICAÇÃO/ EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER DE NO MÁXIMO 30 DIAS. MARCAS SUGERIDAS: LIZA OU SIMILAR/SUPE	280	UN	Liza	6,8700	1.923,60
214	25512	SALSICHA RESFRIADA: A GRANEL, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM EM FILME PVC OU EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. MARCAS APROVADAS: SADIA, PERDIGÃO, REZENDE OU SIMILAR/SUPERIOR.	30	KG	Sadia	14,2000	426,00
221	25472	SUCO SABORES VARIADOS TETRA PAK DE 200ML: SUCO NATURAL DE FRUTAS 200 ML COM VÁRIOS SABORES, EXCETO SABOR DE MARACUJÁ. MARCAS SUGERIDAS: DEL VALE, DA FRUTA, MANGUARY, NESTLÉ OU SIMILAR/SUPERIOR	2.500	UN	Dell Vale	1,9500	4.875,00
<b>Total:</b>							<b>43.381,70</b>

## 07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
------	--------	-----------	-------	-------	-------	----------------	----------------

9	25227	<p>           AÇÚCAR CRISTALIZADO PACOTE COM 2 KG: AÇÚCAR CRISTAL CONTENDO NO MÍNIMO 99,3 % DE SACAROSE, DEVERÁ SER FABRICADO DE SUCO DE CANA, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES DE 2 KG. NO RÓTULO DEVERÁ TRAZER A DENOMINAÇÃO "AÇÚCAR", SEGUIDO DO TIPO E A CLASSIFICAÇÃO - ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. VALIDADE: NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. CONSIDERAR AS DATAS CONFORME PROGRAMAÇÃO DE ENTREGA. A DATA DE VALIDADE DEVERÁ CONSTAR DA EMBALAGEM PRIMÁRIA E DA EMBALAGEM SECUNDÁRIA, EXCETO QUANDO A EMBALAGEM SECUNDÁRIA FOR TRANSPARENTE. OBS: NA DATA DA ENTREGA A FABRICAÇÃO/ EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER DE NO MÁXIMO 30 DIAS. MARCA SUGERIDA: ITAMARATI, DOCE DIA, SABOR CRISTAL OU SIMILAR/SUPERIOR.         </p>	2.520	UN	Itamarati	6,0400	15.220,80
12	25266	<p>           ÁGUA DE COCO: ÁGUA DE COCO IN NATURA 200 ML. EMBALAGEM TETRA PAK. MARCAS SUGERIDAS: SOCOCO, KERO-COCO OU SIMILAR/SUPERIOR         </p>	720	UN	Sococo	2,4500	1.764,00
13	57186	<p>           ALECRIM: EMBALAGEM CONTENDO 100G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: PALAVITA, MIKA, KATRY OU SIMILAR/SUPERIOR.         </p>	40	PCT	Mika	5,3700	214,80
18	1137	<p>           AMIDO DE MILHO - 1 KG: COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. MARCAS SUGERIDAS: MIKA, YOKI, MAIZENA OU SIMILAR/SUPERIOR.         </p>	612	PCT	Amibela	12,2000	7.466,40
25	4090	<p>           BACON: EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.         </p>	100	KG	Seara	23,3900	2.339,00
36	47396	<p>           BISCOITO AO LEITE: 0% GORDURA TRANS, EMBALAGEM CONTENDO APROXIMADAMENTE 180 SACHES COM 2 OU MAIS UNIDADES DE BISCOITOS, COM MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCAS APROVADAS: BOM SABOR, MABEL, PIRAQUÊ OU SIMILAR/SUPERIOR.         </p>	100	CX	Bom Sabor	68,4700	6.847,00
38	25462	<p>           BISCOITO DE ÁGUA 200GR: 0% DE GORDURAS TRANS, EMBALAGEM CONTENDO 200G, COM MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCAS SUGERIDAS: TOSTINES, PIRAQUÊ OU SIMILAR/SUPERIOR.         </p>	20	PCT	Tostines	6,6500	133,00
55	23657	<p>           CARNE BOVINA - COSTELA: EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO         </p>	1.000	KG	Boi Branco	18,8500	18.850,00

		IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA.					
56	8437	CARNE BOVINA - FRALDINHA: EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA.	600	KG	Boi Branco	28,4200	17.052,00
66	13782	CARNE DE FRANGO FILÉ DE PEITO: SEM OSSO, CONGELADO, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO, ODOR E SABOR PRÓPRIOS EM PORÇÕES INDIVIDUAIS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DOS PRODUTOS. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. MARCA SUGERIDA: ANHAMBÍ OU SIMILAR/SUPERIOR.	3.600	KG	Super Frango	14,9100	53.676,00
70	1201	CARNE DE FRANGO - SOBRECOXA: CONGELADA, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO, ODOR E SABOR PRÓPRIOS, EM PORÇÕES INDIVIDUAIS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. MARCA SUGERIDA: ANHAMBÍ OU SIMILAR/SUPERIOR.	2.000	KG	Super Frango	10,4000	20.800,00
82	57187	CHIMICHURI SEM PIMENTA: EMBALAGEM CONTENDO 100G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCAS SUGERIDAS: PALAVITA, MIKA, KATRY OU SIMILAR/SUPERIOR.	60	PCT	Mika	12,7500	765,00
88	25304	COMINHO: EMBALAGEM CONTENDO 10G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: PALAVITA, MIKA, KATRY OU SIMILAR/SUPERIOR.	600	PCT	Mika	2,5000	1.500,00
89	17602	COUVE MANTEIGA: TIPO MANTEIGA DE TAMANHO MÉDIO, TALO VERDE, INTEIROS, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS, BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CENIPA.	900	MÇ	in natura	4,6900	4.221,00
99	3624	3624-DOCE EM PASTA PARA PÃO BALDE COM 1,9 KG: CREMOSO, SABORES VARIADOS, EMBALAGEM CONTENDO 1,9 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO	12	UN	Aurea	24,9500	299,40

		MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO					
107	1993	FARINHA DE ARROZ TIPO MUCILON 400GR: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, EMBALAGEM CONTENDO 400G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	12	LATA	Nestle	15,9000	190,80
114	30799	FARINHA DE MULTICEREAIS TIPO MUCILON: CEREAL INFANTIL COM PROBIÓTICO - EMBALAGEM CONTENDO 400G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE. COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, FARINHA DE MILHO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARINHA DE ARROZ, SAIS MINERAIS (CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO, FUMARATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO), VITAMINAS (VITAMINA C, NIACINA, VITAMINA E, ÁCIDO PANTOTÊNICO, VITAMINA A, VITAMINA B1, VITAMINA B6, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA D) E AROMATIZANTE VANILINA. CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM TRAÇOS DE LEITE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: NESTLÉ OU SIMILAR/SUPERIOR.	10	LATA	nestle	15,8500	158,50
120	22631	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL: RICA EM FIBRAS, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCAS APROVADAS: DONA BENTA, RENATA, VITAO OU SIMILAR/SUPERIOR.	30	KG	Venturelli	8,9900	269,70
121	15783	FARINHA LACTEA 400G: FONTE DE FERRO E 11 VITAMINAS, EMBALAGEM CONTENDO 400G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	10	UN	Nestle	18,2500	182,50
129	15815	FRANGO PEITO: CONGELADA, DE BOA QUALIDADE. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, Nº 304 DE 22/04/96 E Nº 145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA Nº 105 DE 19/05/99 E DA RESOLUÇÃO RDC Nº 13 DE 02/01/2001. MARCA SUGERIDA: ANHAMBI OU SIMILAR/SUPERIOR.	50	KG	Super Frango	12,8500	642,50
134	4448	GELATINA EM PÓ 12 5GR DIET SABORES VARIADOS: EMBALAGEM CONTENDO 12,5G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	300	UN	Bretzke	4,1000	1.230,00
135	25439	GELATINA INCOLOR: EMBALAGEM CONTENDO 2 SACHES (10 A 12G CADA SACHE) COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,	60	PCT	Royal	8,8500	531,00

		MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: FLEISHMANN, DR. OETKER, ROYAL OU SIMILAR/SUPERIOR.					
139	6533	GOIABADA 500GR	86	UN	Val	5,9500	511,70
143	44943	LEITE DE COCO: EMBALAGEM CONTENDO 200 ML COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	100	UN	Itaparica	3,4900	349,00
146	9606	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL UHT 1L: EMBALAGEM TETRA PAK, COM 1 LITRO, CONTENDO MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	5.952	L	Lacbom	5,9500	35.414,40
148	31974	LEITE ZERO LACTOSE UHT: SEMIDESNATADO PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE - ZERO LACTOSE. COMPOSIÇÃO: LEITE SEMIDESNATADO, ENZIMA LACTASE E ESTABILIZANTES CITRATO DE SÓDIO, TRIFOSFATO DE SÓDIO, MONOFOSFATO DE SÓDIO E DIFOSFATO DE SÓDIO. EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: PIRACANJUBA OU SIMILAR/SUPERIOR.	24	L	Lacbom	8,2000	196,80
153	1108	LOURO CONDIMENTO PACOTE 10 G: EMBALAGEM CONTENDO 10G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: PALAVITA, MIKA OU SIMILAR/SUPERIOR.	60	PCT	Mika	3,3000	198,00
156	5638	MACARRÃO CABELO DE ANJO PARA SOPA - 500G: A BASE DE FARINHA, COM OVOS, EMBALAGEM CONTENDO 500GR, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	500	PCT	Gallo	6,8500	3.425,00
167	1992	1992-MARGARINA CREMOSA COM SAL 500G 65 LIPÍDIOS: 0% DE GORDURAS TRANS, 65% DE LIPÍDIOS NA COMPOSIÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	50	UN	Delícia	7,9500	397,50
177	22011	MISTURA PARA PÃO DE QUEIJO: POLVILHO DOCE, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, QUEIJO RALADO, LEITE EM PÓ, AROMA NATURAL DE QUEIJO, SAL E GLUTAMATO MONOSSÓDICO.	512	KG	Caipira	11,9900	6.138,88
182	8434	NOZ MOSCADA MOÍDA CONDIMENTO - 10G: EMBALAGEM CONTENDO 10G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	100	PCT	Mika	3,5500	355,00



183	448	ÓLEO DE SOJA: ÓLEO REFINADO DE SOJA SEM COLESTEROL, TENDO SOFRIDO PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO COMO DEGOMAGEM, NEUTRALIZAÇÃO, CLARIFICAÇÃO E DESODORIZAÇÃO. DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES E DEVERÁ ESTAR ISENTO DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. NA ROTULAGEM DEVERÁ CONTER AS INDICAÇÕES CORRESPONDENTES À CLASSIFICAÇÃO E DESIGNAÇÃO - ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. EMBALAGEM EM PETS (EMBALAGEM DE POLIETILENO TEREFTALATO RÍGIDA) TRANSPARENTE DE 900ML INTACTAS, REEMBALADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 20 UNIDADES CADA OU FARDOS PLÁSTICOS DE 06 UNIDADES CADA. VALIDADE: NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CONSIDERAR AS DATAS CONFORME PROGRAMAÇÃO DE ENTREGA. A DATA DE VALIDADE DEVERÁ CONSTAR DA EMBALAGEM PRIMÁRIA E DA EMBALAGEM SECUNDÁRIA. OBS: NA DATA DA ENTREGA A FABRICAÇÃO/ EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER DE NO MÁXIMO 30 DIAS. MARCAS SUGERIDAS: LIZA OU SIMILAR/SUPERIOR.	3.625	UN	Liza	6,8700	24.903,75
194	40379	PÓ PARA PUDIM SABOR BAUNILHA: PÓ PARA PREPARO DE PUDIM, COM LEITE, SABOR ARTIFICIAL DE BAUNILHA, EMBALAGEM CONTENDO 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: NUTRIMENTAL OU SIMILAR/SUPERIOR.	120	KG	Qualimax	20,8000	2.496,00
196	53785	POLPA DE FRUTA 100% NATURAL SABOR ABACAXI: CONTENDO APENAS A POLPA SEM CONSERVANTES, NO SABOR ABACAXI, EMBALADA EM EMBALAGENS PLÁSTICAS (POLIETILENO), CONGELADA, DE 1 KG (NÃO FRACIONADA), CONTENDO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES MÍNIMAS NA EMBALAGEM: DATA DE FABRICAÇÃO, REGISTRO NO M.A.P.A, VALOR CALÓRICO, CARBOIDRATOS, FIBRA ALIMENTAR, SÓDIO, GORDURAS, COLESTEROL, CÁLCIO E FERRO, POR PORÇÃO. NECESSÁRIO APRESENTAR O REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (M.A.P.A), FICHA TÉCNICA E LAUDO BROMATOLÓGICO. VALIDADE MÍNIMA DE 03 (TRÊS) MESES, CONTADOS DA EMISSÃO DE NOTA FISCAL. RENDIMENTO DE APROXIMADAMENTE 3-4 LITROS DE SUCO.	120	KG	Brasfrut	18,9000	2.268,00
197	53795	-POLPA DE FRUTA 100% NATURAL, SABOR GOIABA: CONTENDO APENAS A POLPA SEM CONSERVANTES, NO SABOR GOIABA, EMBALADA EM EMBALAGENS PLÁSTICAS (POLIETILENO), CONGELADA, DE 1 KG (NÃO FRACIONADA), CONTENDO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES MÍNIMAS NA EMBALAGEM: DATA DE FABRICAÇÃO, REGISTRO NO M.A.P.A, VALOR CALÓRICO, CARBOIDRATOS, FIBRA ALIMENTAR, SÓDIO, GORDURAS, COLESTEROL, CÁLCIO E FERRO, POR PORÇÃO. NECESSÁRIO APRESENTAR O REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (M.A.P.A), FICHA TÉCNICA E LAUDO BROMATOLÓGICO. VALIDADE MÍNIMA DE 03 (TRÊS) MESES, CONTADOS DA EMISSÃO DE NOTA FISCAL.	120	KG	Brasfrut	18,2400	2.188,80

		RENDIMENTO DE APROXIMADAMENTE 3-4 LITROS DE SUÇO.					
198	25477	POLPA DE FRUTA 100% NATURAL, SABOR ACEROLA: PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE FRUTAS, CONTEÚDO LIQUIDO PASTEURIZADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. AUSENTE DE SUBSTÂNCIA ESTRANHAS. PRODUTO CONGELADO, NÃO FERMENTADO, SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM DE 01 KG, COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. REGISTRO OBRIGATÓRIO NO MINISTÉRIO COMPETENTE.	126	KG	Brasfrut	19,4000	2.444,40
199	25478	POLPA DE FRUTA 100% NATURAL, SABOR CAJU: PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE FRUTAS, CONTEÚDO LIQUIDO PASTEURIZADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. AUSENTE DE SUBSTÂNCIA ESTRANHAS. PRODUTO CONGELADO, NÃO FERMENTADO, SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM DE 01 KG, COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. REGISTRO OBRIGATÓRIO NO MINISTÉRIO COMPETENTE.	106	KG	Brasfrut	16,5000	1.749,00
200	25480	POLPA DE FRUTA 100% NATURAL SABOR MARACUJÁ: CONTENDO APENAS A POLPA SEM CONSERVANTES, NO SABOR MARACUJÁ, EMBALADA EM EMBALAGENS PLÁSTICAS (POLIETILENO), CONGELADA, DE 1 KG (NÃO FRACIONADA), CONTENDO AS SEGUINTE INFORMações MÍNIMAS NA EMBALAGEM: DATA DE FABRICAÇÃO, REGISTRO NO M.A.P.A, VALOR CALÓRICO, CARBOIDRATOS, FIBRA ALIMENTAR, SÓDIO, GORDURAS, COLESTEROL, CÁLCIO E FERRO, POR PORÇÃO. NECESSÁRIO APRESENTAR O REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (M.A.P.A), FICHA TÉCNICA E LAUDO BROMATOLÓGICO. VALIDADE MÍNIMA DE 03 (TRÊS) MESES, CONTADOS DA EMISSÃO DE NOTA FISCAL. RENDIMENTO DE APROXIMADAMENTE 3-4 LITROS DE SUÇO.	126	KG	Brasfrut	24,5000	3.087,00
212	24160	RÚCULA: DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DE TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	600	MÇ	in natura	5,4000	3.240,00
214	25512	SALSICHA RESFRIADA: A GRANEL, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM EM FILME PVC OU EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. MARCAS APROVADAS: SADIA, PERDIGÃO, REZENDE OU SIMILAR/SUPERIOR.	225	KG	Sadia	14,2000	3.195,00
215	22139	SALSINHA VERDE: EM MAÇO, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA APROPRIADO PARA CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	1.200	MÇ	in natura	4,4000	5.280,00
218	25470	SUCO EM PÓ 250G RENDIMENTO DE 10L: PREPARADO SÓLIDO PARA REFRESCO, CONTÉM 1% DE POLPA DESIDRATADA, SABORES VARIADOS, EMBALAGEM COM 250G (RENDIMENTO 10 LITROS), COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	500	PCT	Refreshant	6,1500	3.075,00

221	25472	SUCO SABORES VARIADOS TETRA PAK DE 200ML: SUCO NATURAL DE FRUTAS 200 ML COM VÁRIOS SABORES, EXCETO SABOR DE MARACUJÁ. MARCAS SUGERIDAS: DEL VALE, DA FRUTA, MANGUARY, NESTLÉ OU SIMILAR/SUPERIOR	600	UN	Dell Vale	1,9500	1.170,00
<b>Total:</b>							<b>256.436,63</b>

**08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Item	Código	Descrição	Otde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
7	25488	ACHOCOLATADO 200ML: BEBIDA LÁCTEA, EMBALAGEM TETRAPAK, COM CANUDO. MARCAS SUGERIDAS: NESCAU, TODDY, KAPO OU SIMILAR/SUPERIOR.	150	UN	Pirakids	1,4900	223,50
9	25227	AÇÚCAR CRISTALIZADO PACOTE COM 2 KG: AÇÚCAR CRISTAL CONTENDO NO MÍNIMO 99,3 % DE SACAROSE, DEVERÁ SER FABRICADO DE SUCO DE CANA, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES DE 2 KG. NO RÓTULO DEVERÁ TRAZER A DENOMINAÇÃO "AÇÚCAR", SEGUIDO DO TIPO E A CLASSIFICAÇÃO - ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. VALIDADE: NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. CONSIDERAR AS DATAS CONFORME PROGRAMAÇÃO DE ENTREGA. A DATA DE VALIDADE DEVERÁ CONSTAR DA EMBALAGEM PRIMÁRIA E DA EMBALAGEM SECUNDÁRIA, EXCETO QUANDO A EMBALAGEM SECUNDÁRIA FOR TRANSPARENTE. OBS: NA DATA DA ENTREGA A FABRICAÇÃO/ EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER DE NO MÁXIMO 30 DIAS. MARCA SUGERIDA: ITAMARATI, DOCE DIA, SABOR CRISTAL OU SIMILAR/SUPERIOR.	4.000	UN	Itamarati	6,0400	24.160,00
12	25266	ÁGUA DE COCO: ÁGUA DE COCO IN NATURA 200 ML. EMBALAGEM TETRA PAK. MARCAS SUGERIDAS: SOCOCO, KERO-COCO OU SIMILAR/SUPERIOR	120	UN	Sococo	2,4500	294,00
18	1137	AMIDO DE MILHO - 1 KG: COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. MARCAS SUGERIDAS: MIKA, YOKI, MAIZENA OU SIMILAR/SUPERIOR.	400	PCT	Amibela	12,2000	4.880,00
25	4090	BACON: EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	300	KG	Seara	23,3900	7.017,00
36	47396	BISCOITO AO LEITE: 0% GORDURA TRANS, EMBALAGEM CONTENDO APROXIMADAMENTE 180 SACHES COM 2 OU MAIS UNIDADES DE BISCOITOS, COM MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCAS APROVADAS: BOM SABOR, MABEL, PIRAQUÊ OU SIMILAR/SUPERIOR.	500	CX	Bom Sabor	68,4700	34.235,00
49	9740	9740-CALDO DE CARNE - 57GR: EMBALAGEM COM 57G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 8 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	200	UN	Maggi	3,7900	758,00

52	7989	CALDO DE LEGUMES - 57GR: EMBALAGEM COM 57G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 8 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	200	UN	Maggi	3,2500	650,00
66	13782	CARNE DE FRANGO FILÉ DE PEITO: SEM OSSO, CONGELADO, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO, ODOR E SABOR PRÓPRIOS EM PORÇÕES INDIVIDUAIS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DOS PRODUTOS. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. MARCA SUGERIDA: ANHAMBÍ OU SIMILAR/SUPERIOR.	500	KG	Super Frango	14,9100	7.455,00
67	25522	CARNE DE FRANGO TIPO STEAK: EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA.	1.000	KG	Seara	22,9000	22.900,00
70	1201	CARNE DE FRANGO - SOBRECOXA: CONGELADA, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO, ODOR E SABOR PRÓPRIOS, EM PORÇÕES INDIVIDUAIS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. MARCA SUGERIDA: ANHAMBÍ OU SIMILAR/SUPERIOR.	5.500	KG	Super Frango	10,4000	57.200,00
88	25304	COMINHO: EMBALAGEM CONTENDO 10G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: PALAVITA, MIKA, KATRY OU SIMILAR/SUPERIOR.	350	PCT	Mika	2,5000	875,00
89	17602	COUVE MANTEIGA: TIPO MANTEIGA DE TAMANHO MÉDIO, TALO VERDE, INTEIROS, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS, BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	400	MÇ	in natura	4,6900	1.876,00
99	3624	DOCE EM PASTA PARA PÃO BALDE COM 1,9 KG: CREMOSO, SABORES VARIADOS, EMBALAGEM CONTENDO 1,9 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	400	UN	Aurea	24,9500	9.980,00
107	1993	FARINHA DE ARROZ TIPO MUCILON 400GR: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS,	260	LATA	Nestle	15,9000	4.134,00

		EMBALAGEM CONTENDO 400G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
108	44629	FARINHA DE LINHAÇA DOURADA: EMBALAGEM CONTENDO 250G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. PRODUTO ISENTO DE GLÚTEN.	30	PCT	Sao Vito	13,8500	415,50
120	22631	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL: RICA EM FIBRAS, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCAS APROVADAS: DONA BENTA, RENATA, VITAO OU SIMILAR/SUPERIOR.	50	KG	Venturelli	8,9900	449,50
121	15783	FARINHA LACTEA 400G: FONTE DE FERRO E 11 VITAMINAS, EMBALAGEM CONTENDO 400G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	80	UN	Nestle	18,2500	1.460,00
129	15815	FRANGO PEITO: CONGELADA, DE BOA QUALIDADE. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, Nº 304 DE 22/04/96 E Nº 145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA Nº 105 DE 19/05/99 E DA RESOLUÇÃO RDC Nº 13 DE 02/01/2001. MARCA SUGERIDA: ANHAMBI OU SIMILAR/SUPERIOR.	1.800	KG	Super Frango	12,8500	23.130,00
132	25440	GELATINA: EMBALAGEM CONTENDO 2 SACHES (10 A 12G CADA SACHE) COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	150	UN	Qualimax	2,3200	348,00
134	4448	GELATINA EM PÓ 12 5GR DIET SABORES VARIADOS: EMBALAGEM CONTENDO 12,5G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	100	UN	Bretzke	4,1000	410,00
135	25439	GELATINA INCOLOR: EMBALAGEM CONTENDO 2 SACHES (10 A 12G CADA SACHE) COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: FLEISHMANN, DR. OETKER, ROYAL OU SIMILAR/SUPERIOR.	60	PCT	Royal	8,8500	531,00
139	6533	GOIABADA 500GR	170	UN	Val	5,9500	1.011,50
140	44672	GOMA DE TAPIOCA: EMBALAGEM CONTENDO 500G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO,	60	PCT	Amafil	8,8000	528,00



		COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE. PRODUTO ISENTO DE GLÚTEN. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO.					
143	44943	LEITE DE COCO: EMBALAGEM CONTENDO 200 ML COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	250	UN	Itaparica	3,4900	872,50
146	9606	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL UHT 1L: EMBALAGEM TETRA PAK, COM 1 LITRO, CONTENDO MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	1.500	L	Lacbom	5,9500	8.925,00
148	31974	LEITE ZERO LACTOSE UHT: SEMIDESNATADO PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE - ZERO LACTOSE. COMPOSIÇÃO: LEITE SEMIDESNATADO, ENZIMA LACTASE E ESTABILIZANTES CITRATO DE SÓDIO, TRIFOSFATO DE SÓDIO, MONOFOSFATO DE SÓDIO E DIFOSFATO DE SÓDIO. EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: PIRACANJUBA OU SIMILAR/SUPERIOR.	50	L	Lacbom	8,2000	410,00
153	1108	LOURO CONDIMENTO PACOTE 10 G: EMBALAGEM CONTENDO 10G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: PALAVITA, MIKA OU SIMILAR/SUPERIOR.	500	PCT	Mika	3,3000	1.650,00
167	1992	MARGARINA CREMOSA COM SAL 500G 65 LÍPIDIOS: 0% DE GORDURAS TRANS, 65% DE LÍPIDIOS NA COMPOSIÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	600	UN	Delicia	7,9500	4.770,00
177	22011	MISTURA PARA PÃO DE QUEIJO: POLVILHO DOCE, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, QUEIJO RALADO, LEITE EM PÓ, AROMA NATURAL DE QUEIJO, SAL E GLUTAMATO MONOSSÓDICO.	1.200	KG	Caipira	11,9900	14.388,00
179	452	MORTADELA KG: ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA, DE FORMA A MANTER A CONSERVAÇÃO DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO CENTRAL.	40	KG	Sadia	14,5000	580,00
182	8434	NOZ MOSCADA MOÍDA CONDIMENTO - 10G: EMBALAGEM CONTENDO 10G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	60	PCT	Mika	3,5500	213,00
183	448	ÓLEO DE SOJA: ÓLEO REFINADO DE SOJA SEM COLESTEROL, TENDO SOFRIDO PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO COMO DEGOMAGEM, NEUTRALIZAÇÃO, CLARIFICAÇÃO E DESODORIZAÇÃO. DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES E DEVERÁ ESTAR ISENTO DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. NA ROTULAGEM DEVERÁ CONTER AS INDICAÇÕES	7.200	UN	Liza	6,8700	49.464,00

		CORRESPONDENTES À CLASSIFICAÇÃO E DESIGNAÇÃO - ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. EMBALAGEM EM PETS (EMBALAGEM DE POLIETILENO TERREFTALATO RÍGIDA) TRANSPARENTE DE 900ML INTACTAS, REEMBALADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 20 UNIDADES CADA OU FARDOS PLÁSTICOS DE 06 UNIDADES CADA. VALIDADE: NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CONSIDERAR AS DATAS CONFORME PROGRAMAÇÃO DE ENTREGA. A DATA DE VALIDADE DEVERÁ CONSTAR DA EMBALAGEM PRIMÁRIA E DA EMBALAGEM SECUNDÁRIA. OBS: NA DATA DA ENTREGA A FABRICAÇÃO/ EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER DE NO MÁXIMO 30 DIAS. MARCAS SUGERIDAS: LIZA OU SIMILAR/SUPERIOR.					
184	25315	ORÉGANO - CONDIMENTO 10G: TIPO I, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 900 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCAS SUGERIDAS: SADIA, SOYA, LIZA OU SIMILAR/SUPERIOR.	80	PCT	Mika	3,8000	304,00
198	25477	POLPA DE FRUTA 100% NATURAL, SABOR ACEROLA: PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE FRUTAS, CONTEÚDO LÍQUIDO PASTEURIZADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. AUSENTE DE SUBSTÂNCIA ESTRANHAS. PRODUTO CONGELADO, NÃO FERMENTADO, SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM DE 01 KG, COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. REGISTRO OBRIGATÓRIO NO MINISTÉRIO COMPETENTE.	200	KG	Brasfrut	19,4000	3.880,00
199	25478	POLPA DE FRUTA 100% NATURAL, SABOR CAJU: PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE FRUTAS, CONTEÚDO LÍQUIDO PASTEURIZADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. AUSENTE DE SUBSTÂNCIA ESTRANHAS. PRODUTO CONGELADO, NÃO FERMENTADO, SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM DE 01 KG, COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. REGISTRO OBRIGATÓRIO NO MINISTÉRIO COMPETENTE.	200	KG	Brasfrut	16,5000	3.300,00
200	25480	POLPA DE FRUTA 100% NATURAL SABOR MARACUJÁ: CONTENDO APENAS A POLPA SEM CONSERVANTES, NO SABOR MARACUJÁ, EMBALADA EM EMBALAGENS PLÁSTICAS (POLIETILENO), CONGELADA, DE 1 KG (NÃO FRACIONADA), CONTENDO AS SEGUINTE INFORMações MÍNIMAS NA EMBALAGEM: DATA DE FABRICAÇÃO, REGISTRO NO M.A.P.A, VALOR CALÓRICO, CARBOIDRATOS, FIBRA ALIMENTAR, SÓDIO, GORDURAS, COLESTEROL, CÁLCIO E FERRO, POR PORÇÃO. NECESSÁRIO APRESENTAR O REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (M.A.P.A), FICHA TÉCNICA E LAUDO BROMATOLÓGICO. VALIDADE MÍNIMA DE 03 (TRÊS) MESES, CONTADOS DA EMISSÃO DE NOTA FISCAL. RENDIMENTO DE APROXIMADAMENTE 3-4 LITROS DE SUÇO.	200	KG	Brasfrut	24,5000	4.900,00
212	24160	RÚCULA: DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DE TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	200	MÇ	in natura	5,4000	1.080,00

214	25512	SALSICHA RESFRIADA: A GRANEL, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM EM FILME PVC OU EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. MARCAS APROVADAS: SADIA, PERDIGÃO, REZENDE OU SIMILAR/SUPERIOR.	700	KG	Sadia	14,2000	9.940,00
215	22139	SALSINHA VERDE: EM MAÇO, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	100	MÇ	in natura	4,4000	440,00
218	25470	SUCO EM PÓ 250G RENDIMENTO DE 10L: PREPARADO SÓLIDO PARA REFRESCO, CONTÉM 1% DE POLPA DESIDRATADA, SABORES VARIADOS, EMBALAGEM COM 250G (RENDIMENTO 10 LITROS), COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	500	PCT	Refreshant	6,1500	3.075,00
219	25475	SUCO EM PÓ DIET 10GR: SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, RENDIMENTO 1L, SABORES VARIADOS (MORANGO, MANGA, MARACUJÁ, GOIABA E UVA) PRODUTO QUE PODE SER CONSUMIDO POR DIABÉTICOS, PREPARA 1L. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCAS SUGERIDAS: MAGRO, CLIGHT OU SIMILAR/SUPERIOR.	80	PCT	Clight	1,9700	157,60
220	25474	SUCO EM PÓ PACOTE DE 1KG: SABORES VARIADOS.	1.000	PCT	Qualimax	10,6500	10.650,00
221	25472	SUCO SABORES VARIADOS TETRA PAK DE 200ML: SUCO NATURAL DE FRUTAS 200 ML COM VÁRIOS SABORES, EXCETO SABOR DE MARACUJÁ. MARCAS SUGERIDAS: DEL VALE, DA FRUTA, MANGUARY, NESTLÉ OU SIMILAR/SUPERIOR	80	UN	Dell Vale	1,9500	156,00
224	15806	TEMPERO EM PÓ - TIPO SAZON: PACOTE COM 12 SACHÊS. SABORES VARIADOS.	500	PCT	Ajinomoto	4,5500	2.275,00
<b>Total:</b>							<b>326.351,10</b>

## 09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
9	25227	AÇÚCAR CRISTALIZADO PACOTE COM 2 KG: AÇÚCAR CRISTAL CONTENDO NO MÍNIMO 99,3 % DE SACAROSE, DEVERÁ SER FABRICADO DE SUCO DE CANA, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES DE 2 KG. NO RÓTULO DEVERÁ TRAZER A DENOMINAÇÃO "AÇÚCAR", SEGUIDO DO TIPO E A CLASSIFICAÇÃO - ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. VALIDADE: NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. CONSIDERAR AS DATAS CONFORME PROGRAMAÇÃO DE ENTREGA. A DATA DE VALIDADE DEVERÁ CONSTAR DA EMBALAGEM PRIMÁRIA E DA EMBALAGEM SECUNDÁRIA, EXCETO QUANDO A EMBALAGEM SECUNDÁRIA FOR TRANSPARENTE. OBS: NA DATA DA ENTREGA A FABRICAÇÃO/ EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER DE NO MÁXIMO 30 DIAS. MARCA	400	UN	Itamarati	6,0400	2.416,00

		SUGERIDA: ITAMARATI, DOCE DIA, SABOR CRISTAL OU SIMILAR/SUPERIOR.					
38	25462	BISCOITO DE ÁGUA 200GR: 0% DE GORDURAS TRANS, EMBALAGEM CONTENDO 200G, COM MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCAS SUGERIDAS: TOSTINES, PIRAQUÊ OU SIMILAR/SUPERIOR.	12	PCT	Tostines	6,6500	<b>79,80</b>
49	9740	CALDO DE CARNE - 57GR: EMBALAGEM COM 57G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 8 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	80	UN	Maggi	3,7900	<b>303,20</b>
52	7989	CALDO DE LEGUMES - 57GR: EMBALAGEM COM 57G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 8 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	40	UN	Maggi	3,2500	<b>130,00</b>
66	13782	CARNE DE FRANGO FILÉ DE PEITO: SEM OSSO, CONGELADO, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO, ODOR E SABOR PRÓPRIOS EM PORÇÕES INDIVIDUAIS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DOS PRODUTOS. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. MARCA SUGERIDA: ANHAMI OU SIMILAR/SUPERIOR.	250	KG	Super Frango	14,9100	<b>3.727,50</b>
88	25304	COMINHO: EMBALAGEM CONTENDO 10G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: PALAVITA, MIKA, KATRY OU SIMILAR/SUPERIOR.	10	PCT	Mika	2,5000	<b>25,00</b>
107	1993	FARINHA DE ARROZ TIPO MUCILON 400GR: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, EMBALAGEM CONTENDO 400G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	12	LATA	Nestle	15,9000	<b>190,80</b>
121	15783	15783-FARINHA LACTEA 400G: FONTE DE FERRO E 11 VITAMINAS, EMBALAGEM CONTENDO 400G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	12	UN	Nestle	18,2500	<b>219,00</b>
140	44672	GOMA DE TAPIOCA: EMBALAGEM CONTENDO 500G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE. PRODUTO ISENTO DE GLÚTEN. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	12	PCT	Amafil	8,8000	<b>105,60</b>

146	9606	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL UHT IL: EMBALAGEM TETRA PAK, COM 1 LITRO, CONTENDO MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	4.000	L	Lacbom	5,9500	23.800,00
179	452	MORTADELA KG: ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA, DE FORMA A MANTER A CONSERVAÇÃO DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO CENTRAL.	300	KG	Sadia	14,5000	4.350,00
183	448	448-ÓLEO DE SOJA: ÓLEO REFINADO DE SOJA SEM COLESTEROL, TENDO SOFRIDO PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO COMO DEGOMAGEM, NEUTRALIZAÇÃO, CLARIFICAÇÃO E DESODORIZAÇÃO. DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES E DEVERÁ ESTAR ISENTO DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. NA ROTULAGEM DEVERÁ CONTER AS INDICAÇÕES CORRESPONDENTES À CLASSIFICAÇÃO E DESIGNAÇÃO - ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. EMBALAGEM EM PETS (EMBALAGEM DE POLIETILENO TEREFTALATO RÍGIDA) TRANSPARENTE DE 900ML INTACTAS, REEMBALADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 20 UNIDADES CADA OU FARDOS PLÁSTICOS DE 06 UNIDADES CADA. VALIDADE: NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CONSIDERAR AS DATAS CONFORME PROGRAMAÇÃO DE ENTREGA. A DATA DE VALIDADE DEVERÁ CONSTAR DA EMBALAGEM PRIMÁRIA E DA EMBALAGEM SECUNDÁRIA. OBS: NA DATA DA ENTREGA A FABRICAÇÃO/ EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER DE NO MÁXIMO 30 DIAS. MARCAS SUGERIDAS: LIZA OU SIMILAR/SUPERIOR.	640	UN	Liza	6,8700	4.396,80
184	25315	ORÉGANO - CONDIMENTO 10G: TIPO I, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 900 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCAS SUGERIDAS: SADIA, SOYA, LIZA OU SIMILAR/SUPERIOR.	6	PCT	Mika	3,8000	22,80
214	25512	SALSICHA RESFRIADA: A GRANEL, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM EM FILME PVC OU EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. MARCAS APROVADAS: SADIA, PERDIGÃO, REZENDE OU SIMILAR/SUPERIOR.	100	KG	Sadia	14,2000	1.420,00
220	25474	SUCO EM PÓ PACOTE DE 1KG: SABORES VARIADOS.	280	PCT	Qualimax	10,6500	2.982,00
224	15806	TEMPERO EM PÓ - TIPO SAZON: PACOTE COM 12 SACHÊS. SABORES VARIADOS.	100	PCT	Ajinomoto	4,5500	455,00
<b>Total:</b>							<b>44.623,50</b>

**11002 - COORDENADORIA DE TURISMO**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
183	448	ÓLEO DE SOJA: ÓLEO REFINADO DE SOJA SEM COLESTEROL, TENDO SOFRIDO PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO COMO DEGOMAGEM, NEUTRALIZAÇÃO, CLARIFICAÇÃO E DESODORIZAÇÃO. DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES E DEVERÁ ESTAR ISENTO DE	10	UN	Liza	6,8700	68,70



		<p>RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. NA ROTULAGEM DEVERÁ CONTER AS INDICAÇÕES CORRESPONDENTES À CLASSIFICAÇÃO E DESIGNAÇÃO - ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. EMBALAGEM EM PETS (EMBALAGEM DE POLIETILENO TEREFALATO RÍGIDA) TRANSPARENTE DE 900ML INTACTAS, REEMBALADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 20 UNIDADES CADA OU FARDOS PLÁSTICOS DE 06 UNIDADES CADA. VALIDADE: NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CONSIDERAR AS DATAS CONFORME PROGRAMAÇÃO DE ENTREGA. A DATA DE VALIDADE DEVERÁ CONSTAR DA EMBALAGEM PRIMÁRIA E DA EMBALAGEM SECUNDÁRIA. OBS: NA DATA DA ENTREGA A FABRICAÇÃO/ EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER DE NO MÁXIMO 30 DIAS. MARCAS SUGERIDAS: LIZA OU SIMILAR/SUPERIOR.</p>					
<b>Total:</b>							<b>68,70</b>

**12002 - COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
36	47396	BISCOITO AO LEITE: 0% GORDURA TRANS, EMBALAGEM CONTENDO APROXIMADAMENTE 180 SACHES COM 2 OU MAIS UNIDADES DE BISCOITOS, COM MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCAS APROVADAS: BOM SABOR, MABEL, PIRAQUÊ OU SIMILAR/SUPERIOR.	10	CX	Bom Sabor	68,4700	<b>684,70</b>
179	452	MORTADELA KG: ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA, DE FORMA A MANTER A CONSERVAÇÃO DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO CENTRAL.	40	KG	Sadia	14,5000	<b>580,00</b>
183	448	ÓLEO DE SOJA: ÓLEO REFINADO DE SOJA SEM COLESTEROL, TENDO SOFRIDO PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO COMO DEGOMAGEM, NEUTRALIZAÇÃO, CLARIFICAÇÃO E DESODORIZAÇÃO. DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES E DEVERÁ ESTAR ISENTO DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. NA ROTULAGEM DEVERÁ CONTER AS INDICAÇÕES CORRESPONDENTES À CLASSIFICAÇÃO E DESIGNAÇÃO - ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. EMBALAGEM EM PETS (EMBALAGEM DE POLIETILENO TEREFALATO RÍGIDA) TRANSPARENTE DE 900ML INTACTAS, REEMBALADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 20 UNIDADES CADA OU FARDOS PLÁSTICOS DE 06 UNIDADES CADA. VALIDADE: NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CONSIDERAR AS DATAS CONFORME PROGRAMAÇÃO DE ENTREGA. A DATA DE VALIDADE DEVERÁ CONSTAR DA EMBALAGEM PRIMÁRIA E DA EMBALAGEM SECUNDÁRIA. OBS: NA DATA DA ENTREGA A FABRICAÇÃO/ EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER DE NO MÁXIMO 30 DIAS. MARCAS SUGERIDAS: LIZA OU SIMILAR/SUPERIOR.	30	UN	Liza	6,8700	<b>206,10</b>
<b>Total:</b>							<b>1.470,80</b>

**13002 - MANUTENÇÃO SEÇÃO DE DESPORTO E LAZER**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
36	47396	BISCOITO AO LEITE: 0% GORDURA TRANS, EMBALAGEM CONTENDO APROXIMADAMENTE 180 SACHES COM 2 OU MAIS UNIDADES DE BISCOITOS, COM MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCAS APROVADAS: BOM SABOR, MABEL, PIRACUÊ OU SIMILAR/SUPERIOR.	5	CX	Bom Sabor	68,4700	342,35
167	1992	MARGARINA CREMOSA COM SAL 500G 65 LÍPIDIOS: 0% DE GORDURAS TRANS, 65% DE LÍPIDIOS NA COMPOSIÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	70	UN	Delicia	7,9500	556,50
214	25512	SALSICHA RESFRIADA: A GRANEL, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM EM FILME PVC OU EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. MARCAS APROVADAS: SADIA, PERDIGÃO, REZENDE OU SIMILAR/SUPERIOR.	10	KG	Sadia	14,2000	142,00
221	25472	SUCO SABORES VARIADOS TETRA PAK DE 200ML: SUCO NATURAL DE FRUTAS 200 ML COM VÁRIOS SABORES, EXCETO SABOR DE MARACUJÁ. MARCAS SUGERIDAS: DEL VALE, DA FRUTA, MANGUARY, NESTLÉ OU SIMILAR/SUPERIOR	50	UN	Dell Vale	1,9500	97,50
<b>Total:</b>							<b>1.138,35</b>

ATA Nº: 060/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº001/2023

FORNECEDORA: ATACADO DAS CESTAS LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, EM PROVIMENTO AO SOLICITADO PELAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

02002 - CHEFIA DE GABINETE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
210	25417	REFRIGERANTE 2,5L: SABORES VARIADOS, EMBALAGEM CONTENDO 2,5 LITROS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: COCA-COLA OU SIMILAR/SUPERIOR.	30	UN	GUARANÁ	10,5000	315,00
<b>Total:</b>							<b>315,00</b>

03001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
22	25559	ARROZ TIPO 1 - BOA QUALIDADE, PACOTE COM 5KG: SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, AGULHA, TIPO 1, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, COM GRÃOS INTEIROS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ORIGINAL DE FÁBRICA. MARCA SUGERIDA: KOBLENZ, OURO DO LESTE, URBANO OU SIMILAR/SUPERIOR. MARCA REPROVADA: MONTE SINAI	25	PCT	AGULHINHA-REI	18,7900	469,75
24	8837	AZEITONA 500 GR: COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCAS APROVADAS: OLÉ, OLIVIA, OLIVIA OU SIMILAR/SUPERIOR.	10	VD	OLÉ	12,6000	126,00

		CULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.					
47	13805	CARNE BOVINA - PATINHO BIFE: EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA.	10	KG	FRIMESA	24,9900	249,90
64	25517	CARNE BOVINA - PALETA SEM OSSO, ISCA: EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM, DATA DE VALIDADE E SELO/CARIMBO DE INSPEÇÃO (SIM, SIE OU SIF), COM 1 OU 2 KG CADA EMBALAGEM.	240	KG	FRI-GOBOM	24,4900	5.877,60
69	25521	CARNE DE FRANGO- COXA E SOBRECORA: CONGELADA, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO, ODOR E SABOR PRÓPRIOS, EM PORÇÕES INDIVIDUAIS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. MARCAS SUGERIDAS: ANHAMBI OU SIMILAR/SUPERIOR.	10	KG	LAR	8,8800	88,80
87	25334	COLORAU: APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA PRIMA URUCUM, ASPECTO FÍSICO PÓ, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: PALAVITA, MIKA, KATRY OU SIMILAR/SUPERIOR.	2	PCT	PALAVITA	2,6800	5,36
91	1376	CRAVO DA ÍNDIA CONDIMENTO PACOTE 10G: EMBALAGEM CONTENDO 10G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	30	PCT	PALAVITA	2,9800	89,40
105	2185	EXTRATO DE TOMATE 1,1 KG: EMBALAGEM CONTENDO 1,1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: ELEFANTE OU SIMILAR/SUPERIOR.	5	UN	OLÉ	11,4400	57,20
152	23851	LINGUIÇA TOSCANA: COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	10	KG	PIF PAF	15,7900	157,90
175	22279	MILHO VERDE LT 200G: EMBALAGEM (LATA) CONTENDO PESO DRENADO IGUAL A 200G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	20	LATA	OLÉ	3,8900	77,80
178	25579	MISTURA PARA BOLO 450GR: SABORES DIVERSOS (BAUNILHA, CHOCOLATE, CE-	10	UN	APTI	4,9000	49,00

		NOURA). EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.					
180	25620	MUSSARELA FATIADO: QUEIJO MUSSARELA FATIADO.	50	KG	LACTO-BEL	62,7900	3.139,50
210	25417	REFRIGERANTE 2,5L: SABORES VARIADOS, EMBALAGEM CONTENDO 2,5 LITROS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: COCA-COLA OU SIMILAR/SUPERIOR.	50	UN	GUARANÁ	10,5000	525,00
213	22156	SAL REFINADO DE MESA E COZINHA 1KG: EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	5	KG	NOTA 10	1,4100	7,05
<b>Total:</b>							<b>10.920,26</b>

**04004 - COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
166	25441	MARGARINA COM SAL 1 KG: 0% DE GORDURAS TRANS, 65% DE LIPÍDIOS NA COMPOSIÇÃO, EMBALAGEM CONTENDO 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCAS SUGERIDAS: DELICIA, QUALI OU SIMILAR/SUPERIOR.	100	UN	CLAYBON	15,5000	1.550,00
180	25620	MUSSARELA FATIADO: QUEIJO MUSSARELA FATIADO.	300	KG	LACTO-BEL	62,7900	18.837,00
210	25417	REFRIGERANTE 2,5L: SABORES VARIADOS, EMBALAGEM CONTENDO 2,5 LITROS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: COCA-COLA OU SIMILAR/SUPERIOR.	50	UN	GUARANÁ	10,5000	525,00
<b>Total:</b>							<b>20.912,00</b>

**05001 - GABINETE DO SECRETÁRIO**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
166	25441	MARGARINA COM SAL 1 KG: 0% DE GORDURAS TRANS, 65% DE LIPÍDIOS NA COMPOSIÇÃO, EMBALAGEM CONTENDO 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCAS SUGERIDAS: DELICIA, QUALI OU SIMILAR/SUPERIOR.	30	UN	CLAYBON	15,5000	465,00
<b>Total:</b>							<b>465,00</b>

**06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
20	25563	APRESUNTADO FATIADO: FATIADO, DE BOA QUALIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. O	100	KG	PEPERI	21,0000	2.100,00

		PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E / OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
22	25559	ARROZ TIPO 1 - BOA QUALIDADE, PACOTE COM 5KG: SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, AGULHA, TIPO 1, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, COM GRÃOS INTEIROS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ORIGINAL DE FÁBRICA. MARCA SUGERIDA: KOBLENZ, OURO DO LESTE, URBANO OU SIMILAR/SUPERIOR. MARCA REPROVADA: MONTE SINAI	100	PCT	AGULHINHA-REI	18,7900	1.879,00
24	8837	AZEITONA 500 GR: COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	10	VD	OLÉ	12,6000	126,00
31	25244	BATATA PALHA - 500 GR: COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	50	PCT	MINERINHA	18,0000	900,00
47	13805	CALABRESA: EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	10	KG	FRIMESA	24,9900	249,90
58	7071	CARNE BOVINA - ACÉM: PEÇA INTEIRA EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 2KG CADA EMBALAGEM, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA.	30	KG	FRIGOBOM	21,3500	640,50
64	25517	CARNE BOVINA - PALETA SEM OSSO, ISCA: EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM, DATA DE VALIDADE E SELO/CARIMBO DE INSPEÇÃO (SIM, SIE OU SIF), COM 1 OU 2 KG CADA EMBALAGEM.	50	KG	FRIGOBOM	24,4900	1.224,50
69	25521	CARNE DE FRANGO- COXA E SOBRECOXA: CONGELADA, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO, ODOR E SABOR PRÓPRIOS, EM PORÇÕES INDIVIDUAIS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. MARCAS SUGERIDAS: ANHAMBI OU SIMILAR/SUPERIOR.	300	KG	LAR	8,8800	2.664,00
96	18151	DOCE DE LEITE EM PASTA 1KG: CREMOSO, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	1.000	UN	TRIANGULO	20,9800	20.980,00
106	25305	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO 340G: FONTE DE VITAMINA A, E E FIBRAS,	20	LATA	OLÉ	3,8000	76,00



		EMBALAGEM CONTENDO 340G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 8 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: KNORR OU SIMILAR/SUPERIOR.					
124	25504	FEIJÃO CARIOÇA TIPO 1 PCT 1KG: CLASSE CARIOQUINHA, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, ISENTOS DE SUJIDADES, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. PACOTE 1KG. MARCA SUGERIDA: REI, VÔ PEDRO OU SIMILAR/SUPERIOR.	150	KG	DONA DÊ	7,7900	<b>1.168,50</b>
125	1647	FEIJÃO PRETO TIPO 1: EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, ISENTOS DE SUJIDADES, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. PACOTE 1KG. MARCA SUGERIDA: REI, VÔ PEDRO OU SIMILAR/SUPERIOR.	50	KG	DONA DÊ	7,6600	<b>383,00</b>
160	25564	MAIONESE 500 GR: EMBALAGEM CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	25	VD	QUERO	9,4800	<b>237,00</b>
166	25441	MARGARINA COM SAL 1 KG: 0% DE GORDURAS TRANS, 65% DE LIPÍDIOS NA COMPOSIÇÃO, EMBALAGEM CONTENDO 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCAS SUGERIDAS: DELICIA, QUALI OU SIMILAR/SUPERIOR.	1.000	UN	CLAYBON	15,5000	<b>15.500,00</b>
175	22279	MILHO VERDE LT 200G: EMBALAGEM (LATA) CONTENDO PESO DRENADO IGUAL A 200G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	200	LATA	OLÉ	3,8900	<b>778,00</b>
180	25620	MUSSARELA FATIADO: QUEIJO MUSSARELA FATIADO.	300	KG	LACTOBEL	62,7900	<b>18.837,00</b>
187	25608	PÃO DE FORMA INTEGRAL FATIADO SEM LEITE: PÃO DE FORMA INTEGRAL FATIADO, PRODUZIDO COM MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE. SEM LEITE NA COMPOSIÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO 400 - 500G, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, PESO LÍQUIDO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. MARCAS SUGERIDAS: NUTRELLA, PULLMAN, ELIANE OU SIMILAR/SUPERIOR.	100	KG	NUTRELLA	9,8800	<b>988,00</b>

201	25481	POLPA FRUTA 100% NATURAL SABOR MORANGO: CONTENDO APENAS A POLPA SEM CONSERVANTES, NO SABOR MORANGO, EMBALADA EM EMBALAGENS PLÁSTICAS (POLIETILENO), CONGELADA, DE 1 KG (NÃO FRACIONADA), CONTENDO AS SEGUINTE INFORMATÕES MÍNIMAS NA EMBALAGEM: DATA DE FABRICAÇÃO, REGISTRO NO M.A.P.A. VALOR CALÓRICO, CARBOIDRATOS, FIBRA ALIMENTAR, SÓDIO, GORDURAS, COLESTEROL, CÁLCIO E FERRO, POR PORÇÃO. NECESSÁRIO APRESENTAR O REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (M.A.P.A), FICHA TÉCNICA E LAUDO BROMATOLÓGICO. VALIDADE MÍNIMA DE 03 (TRÊS) MESES, CONTADOS DA EMISSÃO DE NOTA FISCAL. RENDIMENTO DE APROXIMADAMENTE 3-4 LITROS DE SUCCO.	50	KG	POLPA NORTE	20,0000	1.000,00
213	22156	SAL REFINADO DE MESA E COZINHA 1KG: EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	50	KG	NOTA 10	1,4100	70,50
231	450	VINAGRE DE MESA 750 ML, SABOR MAÇÃ: COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO	15	UN	GALO DE BARCELOS	4,9900	74,85
<b>Total:</b>							<b>69.876,75</b>

**07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
31	25244	BATATA PALHA - 500 GR: COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	20	PCT	MINERINHA	18,0000	360,00
53	25337	CANELA EM PÓ: CANELA PROVENIENTE DE CASCAS SÃS, LIMPAS E SECAS, EM FORMA DE PÓ FINO, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. DE ACORDO COM A RDC Nº276/2005. EMBALAGEM DE 10 G. MARCA SUGERIDA: PALAVITA, MIKA, KATRY OU SIMILAR/SUPERIOR.	20	PCT	PALAVITA	2,4200	48,40
87	25334	COLORAU: APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA PRIMA URUCUM, ASPECTO FÍSICO PÓ, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: PALAVITA, MIKA, KATRY OU SIMILAR/SUPERIOR.	5	PCT	PALAVITA	2,6800	13,40
102	25317	ERVA DOCE: EMBALAGEM CONTENDO 10G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,	20	PCT	PALAVITA	2,0800	41,60

		MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: PALAVITA, MIKA, KATRY OU SIMILAR/SUPERIOR.					
106	25305	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO 340G: FONTE DE VITAMINA A, E E FIBRAS, EMBALAGEM CONTENDO 340G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 8 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: KNORR OU SIMILAR/SUPERIOR.	20	LATA	OLÉ	3,8000	76,00
160	25564	MAIONESE 500 GR: EMBALAGEM CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	24	VD	QUERO	9,4800	227,52
175	22279	MILHO VERDE LT 200G: EMBALAGEM (LATA) CONTENDO PESO DRENADO IGUAL A 200G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	30	LATA	OLÉ	3,8900	116,70
178	25579	MISTURA PARA BOLO 450GR: SABORES DIVERSOS (BAUNILHA, CHOCOLATE, CENOURA). EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	30	UN	APTI	4,9000	147,00
180	25620	MUSSARELA FATIADO: QUEIJO MUSSARELA FATIADO.	120	KG	LACTOBEL	62,7900	7.534,80
185	25339	ORÉGANO - CONDIMENTO DE 100GR: EMBALAGEM CONTENDO 100G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCAS SUGERIDAS: PALAVITA, MIKA OU SIMILAR/SUPERIOR.	10	PCT	PALAVITA	5,5600	55,60
187	25608	PÃO DE FORMA INTEGRAL FATIADO SEM LEITE: PÃO DE FORMA INTEGRAL FATIADO, PRODUZIDO COM MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE. SEM LEITE NA COMPOSIÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO 400 - 500G, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, PESO LÍQUIDO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. MARCAS SUGERIDAS: NUTRELLA, PULLMAN, ELIANE OU SIMILAR/SUPERIOR.	200	KG	NUTRELLA	9,8800	1.976,00
210	25417	REFRIGERANTE 2,5L: SABORES VARIADOS, EMBALAGEM CONTENDO 2,5 LITROS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE EN-	150	UN	GUARANÁ	10,5000	1.575,00

		TREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: COCA-COLA OU SIMILAR/SUPERIOR.					
213	22156	SAL REFINADO DE MESA E COZINHA 1KG: EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	5	KG	NOTA 10	1,4100	7,05
<b>Total:</b>							<b>12.179,07</b>

**07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
22	25559	ARROZ TIPO 1 - BOA QUALIDADE, PACOTE COM 5KG: SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, AGULHA, TIPO 1, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, COM GRÃOS INTEIROS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ORIGINAL DE FÁBRICA. MARCA SUGERIDA: KOBLENZ, OURO DO LESTE, URBANO OU SIMILAR/SUPERIOR. MARCA REPROVADA: MONTE SINAI	1.810	PCT	AGULHINHA-REI	18,7900	34.009,90
24	8837	AZEITONA 500 GR: COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	60	VD	OLÉ	12,6000	756,00
31	25244	BATATA PALHA - 500 GR: COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	200	PCT	MINERINHA	18,0000	3.600,00
47	13805	CALABRESA: EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	100	KG	FRIMESA	24,9900	2.499,00
53	25337	CANELA EM PÓ: CANELA PROVENIENTE DE CASCAS SÁS, LIMPAS E SECAS, EM FORMA DE PÓ FINO, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. DE ACORDO COM A RDC Nº276/2005. EMBALAGEM DE 10 G. MARCA SUGERIDA: PALAVITA, MIKA, KATRY OU SIMILAR/SUPERIOR.	260	PCT	PALAVITA	2,4200	629,20
60	21816	CARNE BOVINA - COXÃO DURO: EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA.	1.800	KG	FRIGOBOM	26,9800	48.564,00
65	23595	CARNE BOVINA - CORTE AMERICANO: EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO	600	KG	FRIGOBOM	28,0000	16.800,00

		PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA.					
69	25521	CARNE DE FRANGO- COXA E SOBRECOXA: CONGELADA, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO, ODOR E SABOR PRÓPRIOS, EM PORÇÕES INDIVIDUAIS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. MARCAS SUGERIDAS: ANHAMBI OU SIMILAR/SUPERIOR.	4.000	KG	LAR	8,8800	35.520,00
87	25334	COLORAU: APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA PRIMA URUCUM, ASPECTO FÍSICO PÓ, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: PALAVITA, MIKA, KATRY OU SIMILAR/SUPERIOR.	304	PCT	PALAVITA	2,6800	814,72
91	1376	CRAVO DA ÍNDIA CONDIMENTO PACOTE 10G: EMBALAGEM CONTENDO 10G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	312	PCT	PALAVITA	2,9800	929,76
102	25317	ERVA DOCE: EMBALAGEM CONTENDO 10G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: PALAVITA, MIKA, KATRY OU SIMILAR/SUPERIOR.	200	PCT	PALAVITA	2,0800	416,00
106	25305	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO 340G: FONTE DE VITAMINA A, E E FIBRAS, EMBALAGEM CONTENDO 340G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 8 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: KNORR OU SIMILAR/SUPERIOR.	1.825	LATA	OLÉ	3,8000	6.935,00
110	25500	FARINHA DE MILHO BIJU 1 KG	90	KG	SINHÁ	7,8900	710,10
115	3363	FARINHA DE ROSCA DE 500GR: EMBALAGEM CONTENDO 500 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	30	PCT	MIKA	6,4800	194,40
125	1647	FEIJÃO PRETO TIPO 1: EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, ISENTO DE SUJIDADES, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR	200	KG	DONA DÊ	7,6600	1.532,00



		VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. PACOTE 1KG. MARCA SUGERIDA: REL VÔ PEDRO OU SIMILAR/SUPERIOR.					
155	9081	MACARRÃO: TIPO CONCHINHA, À BASE DE FARINHA, COM OVOS, EMBALAGEM CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	1.200	PCT	LIANE	4,0600	4.872,00
160	25564	MAIONESE 500 GR: EMBALAGEM CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	600	VD	QUERO	9,4800	5.688,00
166	25441	MARGARINA COM SAL 1 KG: 0% DE GORDURAS TRANS, 65% DE LIPÍDIOS NA COMPOSIÇÃO, EMBALAGEM CONTENDO 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCAS SUGERIDAS: DELICIA, QUALI OU SIMILAR/SUPERIOR.	720	UN	CLAYBON	15,5000	11.160,00
168	25434	MASSA DE SEMOLA COM OVOS TIPO PARAFUSO: MASSA ALIMENTÍCIA, TIPO SECA, VITAMINADA, ISENTA DE SUJIDADES. AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA ÁGUA NÃO DEVERÃO TURVÁ-LAS ANTES DA COCÇÃO. NÃO PODENDO ESTAR FERMENTADAS OU RANÇOSAS. COM RENDIMENTO MÍNIMO APÓS O COZIMENTO DE 2 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE, ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO SEIS MESES, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EMBALAGEM COM 500G. MARCAS SUGERIDAS: GALO, PAULISTA OU SIMILAR. MARCA REPROVADA: DALLAS, LIANE OU SIMILAR/SUPERIOR.	1.200	PCT	PAULISTA	4,0000	4.800,00
169	25431	MASSA SEMOLA PARA LASANHA 500GR: EMBALAGEM CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	300	PCT	PETYBON	6,9300	2.079,00
175	22279	MILHO VERDE LT 200G: EMBALAGEM (LATA) CONTENDO PESO DRENADO IGUAL A 200G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	2.960	LATA	OLÉ	3,8900	11.514,40
178	25579	MISTURA PARA BOLO 450GR: SABORES DIVERSOS (BAUNILHA, CHOCOLATE, CENOURA). EMBALAGEM COM IDENTIFICA-	336	UN	APTI	4,9000	1.646,40

		ÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.					
180	25620	MUSSARELA FATIADO: QUEIJO MUSSARELA FATIADO.	315	KG	LACTOBEL	62,7900	19.778,85
185	25339	ORÉGANO - CONDIMENTO DE 100GR: EMBALAGEM CONTENDO 100G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCAS SUGERIDAS: PALAVITA, MIKA OU SIMILAR/SUPERIOR.	310	PCT	PALAVITA	5,5600	1.723,60
187	25608	PÃO DE FORMA INTEGRAL FATIADO SEM LEITE: PÃO DE FORMA INTEGRAL FATIADO, PRODUZIDO COM MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE. SEM LEITE NA COMPOSIÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO 400 - 500G, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, PESO LÍQUIDO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. MARCAS SUGERIDAS: NUTRELLA, PULLMAN, ELIANE OU SIMILAR/SUPERIOR.	60	KG	NUTRELLA	9,8800	592,80
201	25481	POLPA FRUTA 100% NATURAL SABOR MORANGO: CONTENDO APENAS A POLPA SEM CONSERVANTES, NO SABOR MORANGO, EMBALADA EM EMBALAGENS PLÁSTICAS (POLIETILENO), CONGELADA, DE 1 KG (NÃO FRACIONADA), CONTENDO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES MÍNIMAS NA EMBALAGEM: DATA DE FABRICAÇÃO, REGISTRO NO M.A.P.A, VALOR CALÓRICO, CARBOIDRATOS, FIBRA ALIMENTAR, SÓDIO, GORDURAS, COLESTEROL, CÁLCIO E FERRO, POR PORÇÃO. NECESSÁRIO APRESENTAR O REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (M.A.P.A), FICHA TÉCNICA E LAUDO BROMATOLÓGICO. VALIDADE MÍNIMA DE 03 (TRÊS) MESES, CONTADOS DA EMISSÃO DE NOTA FISCAL. RENDIMENTO DE APROXIMADAMENTE 3-4 LITROS DE SUCO.	120	KG	POLPA NORTE	20,0000	2.400,00
202	25482	POLPA FRUTA 100% NATURAL SABOR UVA: CONTENDO APENAS A POLPA SEM CONSERVANTES, NO SABOR UVA, EMBALADA EM EMBALAGENS PLÁSTICAS (POLIETILENO), CONGELADA, DE 1 KG (NÃO FRACIONADA), CONTENDO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES MÍNIMAS NA EMBALAGEM: DATA DE FABRICAÇÃO, REGISTRO NO M.A.P.A, VALOR CALÓRICO, CARBOIDRATOS, FIBRA ALIMENTAR, SÓDIO, GORDURAS, COLESTEROL, CÁLCIO E FERRO, POR PORÇÃO. NECESSÁRIO APRESENTAR O REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (M.A.P.A), FICHA TÉCNICA E LAUDO BROMATOLÓGICO. VALIDADE MÍNIMA DE 03 (TRÊS) MESES, CONTADOS DA EMISSÃO DE NOTA FISCAL. RENDIMENTO DE APROXIMADAMENTE 3-4 LITROS DE SUCO.	120	KG	POLPA NORTE	22,9800	2.757,60
210	25417	REFRIGERANTE 2,5L: SABORES VARIADOS, EMBALAGEM CONTENDO 2,5 LITROS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA	63	UN	GUARANÁ	10,5000	661,50

		DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: COCA-COLA OU SIMILAR/SUPERIOR					
213	22156	SAL REFINADO DE MESA E COZINHA 1KG: EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	612	KG	NOTA 10	1,4100	862,92
230	47397	VINAGRE DE LIMÃO: EMBALAGEM CONTENDO 750 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: CASTELO OU SIMILAR/SUPERIOR.	360	UN	VITÁLIA	4,3900	1.580,40
231	450	VINAGRE DE MESA 750 ML, SABOR MAÇÃ: COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO	360	UN	GALO DE BARCELOS	4,9900	1.796,40
<b>Total:</b>							<b>227.823,95</b>

**08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
22	25559	ARROZ TIPO 1 - BOA QUALIDADE, PACOTE COM 5KG: SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, AGULHA, TIPO 1, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, COM GRÃOS INTEIROS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ORIGINAL DE FÁBRICA. MARCA SUGERIDA: KOBLENZ, OURO DO LESTE, URBANO OU SIMILAR/SUPERIOR. MARCA REPROVADA: MONTE SINAI	4.500	PCT	AGULHINHA-REI	18,7900	84.555,00
24	8837	AZEITONA 500 GR: COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	300	VD	OLÉ	12,6000	3.780,00
31	25244	BATATA PALHA - 500 GR: COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	120	PCT	MINERINHA	18,0000	2.160,00
47	13805	CALABRESA: EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	1.200	KG	FRIMESA	24,9900	29.988,00
48	25332	CALDO DE CARNE - 1KG: EM PÓ, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 8 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	450	PCT	APTI	13,0700	5.881,50
50	25335	CALDO DE GALINHA - 1 KG: (PREPARADO PARA CALDO DE GALINHA), COM	420	PCT	APTI	13,1900	5.539,80

		IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: QUALIMAX, SIMILAR OU SIMILAR/SUPERIOR.					
53	25337	CANELA EM PÓ: CANELA PROVENIENTE DE CASCAS SÁS, LIMPAS E SECAS, EM FORMA DE PÓ FINO, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. DE ACORDO COM A RDC Nº276/2005. EMBALAGEM DE 10 G. MARCA SUGERIDA: PALAVITA, MIKA, KATRY OU SIMILAR/SUPERIOR.	300	PCT	PALAVITA	2,4200	<b>726,00</b>
60	21816	CARNE BOVINA - COXÃO DURO: EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA.	2.000	KG	FRIGOBOM	26,9800	<b>53.960,00</b>
62	25518	CARNE BOVINA - PALETA COM OSSO: EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA.	2.000	KG	FRIGOBOM	19,0000	<b>38.000,00</b>
63	25519	CARNE BOVINA - PALETA SEM OSSO: EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA.	2.000	KG	FRIGOBOM	22,7800	<b>45.560,00</b>
65	23595	CARNE BOVINA - CORTE AMERICANO: EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA.	3.500	KG	FRIGOBOM	28,0000	<b>98.000,00</b>
69	25521	CARNE DE FRANGO- COXA E SOBRECOXA: CONGELADA, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO, ODOR E SABOR PRÓPRIOS, EM PORÇÕES INDIVIDUAIS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. MARCAS SUGERIDAS: ANHAMI OU SIMILAR/SUPERIOR.	8.900	KG	LAR	8,8800	<b>79.032,00</b>
87	25334	CHEIRO VERDE SALSINHA E CEBOLINHA: FOLHAS INTEIRAS, COM TALOS,	650	PCT	PALAVITA	2,6800	<b>1.742,00</b>

		GRAÚDAS, SEM MANCHAS, COM COLO-RAÇÃO UNIFORME, ASPECTO E SABOR PRÓPRIO, ISENTA DE SINAIS DE APO-DRECIMENTOS, SUJIDADES E MATERI-AIS TERROSOS, DE ACORDO COM A RE-SOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. PESO MÉDIO DO MAÇO: 200 A 250 GRAMAS.					
91	1376	CRAVO DA ÍNDIA CONDIMENTO PA-COTE 10G: EMBALAGEM CONTENDO 10G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VA-LIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGIS-TRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	400	PCT	PALAVITA	2,9800	1.192,00
97	25546	DOCE DE LEITE EM PASTA 400GR: COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, E PESO LI-QUIDO , REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU DA AGRICULTURA. VALI-DADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARI-FADO.	300	PT	TRIANGULO	8,6900	2.607,00
102	25317	ERVA DOCE: EMBALAGEM CONTENDO 10G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VA-LIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGIS-TRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE. VA-LIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: PALAVITA, MIKA, KATRY OU SIMILAR/SUPERIOR.	300	PCT	PALAVITA	2,0800	624,00
105	2185	EXTRATO DE TOMATE 1,1 KG: EMBALA-GEM CONTENDO 1,1 KG, COM IDENTIFI-CAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FA-BRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉ-RIO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO.MARCA SUGERIDA: ELEFANTE OU SIMILAR/SUPERIOR.	1.500	UN	OLÉ	11,4400	17.160,00
106	25305	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO 340G: FONTE DE VITAMINA A, E E FI-BRAS, EMBALAGEM CONTENDO 340G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VA-LIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGIS-TRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 8 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: KNORR OU SIMI-LAR/SUPERIOR.	700	LATA	OLÉ	3,8000	2.660,00
110	25500	FARINHA DE MILHO BIJU 1 KG	1.000	KG	SINHÁ	7,8900	7.890,00
115	3363	FARINHA DE ROSCA DE 500GR: EMBALA-GEM CONTENDO 500 G, COM IDENTIFI-CAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FA-BRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER RE-GISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICUL-TURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VA-LIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARI-FADO.	400	PCT	MIKA	6,4800	2.592,00
125	1647	FEIJÃO PRETO TIPO 1: EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, ISENTO DE SUJIDADES, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊN-CIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE EN-TREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. PACOTE 1KG. MARCA SUGERIDA: REI, VÔ PEDRO OU SIMI-LAR/SUPERIOR.	2.800	KG	DONA DÊ	7,6600	21.448,00



152	23851	LINGUIÇA TOSCANA: COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	1.200	KG	PIF PAF	15,7900	18.948,00
155	9081	MACARRÃO: TIPO CONCHINHA, À BASE DE FARINHA, COM OVOS, EMBALAGEM CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	500	PCT	LIANE	4,0600	2.030,00
160	25564	MAIONESE 500 GR: EMBALAGEM CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	100	VD	QUERO	9,4800	948,00
166	25441	MARGARINA COM SAL 1 KG: 0% DE GORDURAS TRANS, 65% DE LIPÍDIOS NA COMPOSIÇÃO, EMBALAGEM CONTENDO 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCAS SUGERIDAS: DELICIA, QUALI OU SIMILAR/SUPERIOR.	500	UN	CLAYBON	15,5000	7.750,00
169	25431	MASSA SEMOLA PARA LASANHA 500GR: EMBALAGEM CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	100	PCT	PETYBON	6,9300	693,00
174	8117	MILHO VERDE EMBALAGEM COM PESO DRENADO 2KG: MILHO VERDE EM GRÃOS SELECIONADOS. PRODUTO OBTIDO DO COZIMENTO DE GRÃOS DE MILHO VERDE, IMERSOS EM LÍQUIDO DE COBERTURA APROPRIADA, SUBMETIDAS A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, HERMETICAMENTE FECHADOS. EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 2 KG, REEMBALADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADO COM 6 LATAS CADA. ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. VALIDADE: NO MÍNIMO 24 (VINTE E QUATRO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CONSIDERAR AS DATAS CONFORME PROGRAMAÇÃO DE ENTREGA. A DATA DE VALIDADE DEVERÁ CONSTAR DA EMBALAGEM PRIMÁRIA E DA EMBALAGEM SECUNDÁRIA. OBS: NA DATA DA ENTREGA A FABRICAÇÃO/ EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER DE NO MÁXIMO 30 DIAS. MARCA SUGERIDA: QUERO OU SIMILAR/SUPERIOR.	600	UN	OLÉ	27,0000	16.200,00
175	22279	MILHO VERDE LT 200G: EMBALAGEM (LATA) CONTENDO PESO DRENADO IGUAL A 200G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A	300.000 0	LATA	OLÉ	3,8900	1.167,00

		PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.					
178	25579	MISTURA PARA BOLO 450GR: SABORES DIVERSOS (BAUNILHA, CHOCOLATE, CENOURA). EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	500	UN	APTI	4,9000	2.450,00
180	25620	MUSSARELA FATIADO: QUEIJO MUSSARELA FATIADO.	480	KG	LACTOBEL	62,7900	30.139,20
185	25339	ORÉGANO - CONDIMENTO DE 100GR: EMBALAGEM CONTENDO 100G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCAS SUGERIDAS: PALAVITA, MIKA OU SIMILAR/SUPERIOR.	500	PCT	PALAVITA	5,5600	2.780,00
187	25608	PÃO DE FORMA INTEGRAL FATIADO SEM LEITE: PÃO DE FORMA INTEGRAL FATIADO, PRODUZIDO COM MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE. SEM LEITE NA COMPOSIÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO 400 - 500G, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, PESO LÍQUIDO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. MARCAS SUGERIDAS: NUTRELLA, PULLMAN, ELIANE OU SIMILAR/SUPERIOR.	300	KG	NUTRELLA	9,8800	2.964,00
201	25481	POLPA FRUTA 100% NATURAL SABOR MORANGO: CONTENDO APENAS A POLPA SEM CONSERVANTES, NO SABOR MORANGO, EMBALADA EM EMBALAGENS PLÁSTICAS (POLIETILENO), CONGELADA, DE 1 KG (NÃO FRACIONADA), CONTENDO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES MÍNIMAS NA EMBALAGEM: DATA DE FABRICAÇÃO, REGISTRO NO M.A.P.A, VALOR CALÓRICO, CARBOIDRATOS, FIBRA ALIMENTAR, SÓDIO, GORDURAS, COLESTEROL, CÁLCIO E FERRO, POR PORÇÃO. NECESSÁRIO APRESENTAR O REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (M.A.P.A), FICHA TÉCNICA E LAUDO BROMATOLÓGICO. VALIDADE MÍNIMA DE 03 (TRÊS) MESES, CONTADOS DA EMISSÃO DE NOTA FISCAL. RENDIMENTO DE APROXIMADAMENTE 3-4 LITROS DE SUÇO.	100	KG	POLPA NORTE	20,0000	2.000,00
210	25417	REFRIGERANTE 2,5L: SABORES VARIADOS, EMBALAGEM CONTENDO 2,5 LITROS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: COCA-COLA OU SIMILAR/SUPERIOR	600	UN	GUARANÁ	10,5000	6.300,00
213	22156	SAL REFINADO DE MESA E COZINHA 1KG: EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	1.200	KG	NOTA 10	1,4100	1.692,00
230	47397	VINAGRE DE LIMÃO: EMBALAGEM CONTENDO 750 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO	600	UN	VITÁLIA	4,3900	2.634,00

		PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: CASTELO OU SIMILAR/SUPERIOR.					
231	450	VINAGRE DE MESA 750 ML, SABOR MAÇÃ: COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO	300	UN	GALO DE BARCELOS	4,9900	1.497,00
<b>Total:</b>							<b>605.289,50</b>

**09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
22	25559	ARROZ TIPO 1 - BOA QUALIDADE, PACOTE COM 5KG: SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, AGULHA, TIPO 1, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, COM GRÃOS INTEIROS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ORIGINAL DE FÁBRICA. MARCA SUGERIDA: KOBLENZ, OURO DO LESTE, URBANO OU SIMILAR/SUPERIOR. MARCA REPROVADA: MONTE SINAI	300	PCT	AGULHINHA-REI	18,7900	5.637,00
48	25332	CALDO DE CARNE - 1KG: EM PÓ, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 8 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	20	PCT	APTI	13,0700	261,40
50	25335	CALDO DE GALINHA - 1 KG: (PREPARADO PARA CALDO DE GALINHA), COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: QUALIMAX, SIMILAR OU SIMILAR/SUPERIOR.	10	PCT	APTI	13,1900	131,90
60	21816	CARNE BOVINA - COXÃO DURO: EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA.	480	KG	FRIGOBOM	26,9800	12.950,40
69	25521	CARNE DE FRANGO- COXA E SOBRECOXA: CONGELADA, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO, ODOR E SABOR PRÓPRIOS, EM PORÇÕES INDIVIDUAIS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. MARCAS SUGERIDAS: ANHAMBI OU SIMILAR/SUPERIOR.	600	KG	LAR	8,8800	5.328,00
87	25334	COLORAU: APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA PRIMA URUCUM, ASPECTO FÍSICO PÓ, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE	15	PCT	PALAVITA	2,6800	40,20

		E PESO LIQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: PALAVITA, MIKA, KATRY OU SIMILAR/SUPERIOR.					
105	2185	EXTRATO DE TOMATE 1,1 KG: EMBALAGEM CONTENDO 1,1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: ELEFANTE OU SIMILAR/SUPERIOR.	100	UN	OLÉ	11,4400	1.144,00
124	25504	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 PCT 1KG: CLASSE CARIOQUINHA, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, ISENTOS DE SUJIDADES, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. PACOTE 1KG. MARCA SUGERIDA: REI, VÔ PEDRO OU SIMILAR/SUPERIOR.	480	KG	DONA DÊ	7,7900	3.739,20
125	1647	FEIJÃO PRETO TIPO 1: EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, ISENTOS DE SUJIDADES, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. PACOTE 1KG. MARCA SUGERIDA: REI, VÔ PEDRO OU SIMILAR/SUPERIOR.	200	KG	DONA DÊ	7,6600	1.532,00
152	23851	LINGUIÇA TOSCANA: COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	350	KG	PIF PAF	15,7900	5.526,50
155	9081	MACARRÃO: TIPO CONCHINHA, À BASE DE FARINHA, COM OVOS, EMBALAGEM CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	75	PCT	LIANE	4,0600	304,50
160	25564	MAIONESE 500 GR: EMBALAGEM CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	12	VD	QUERO	9,4800	113,76
166	25441	MARGARINA COM SAL 1 KG: 0% DE GORDURAS TRANS, 65% DE LIPÍDIOS NA COMPOSIÇÃO, EMBALAGEM CONTENDO 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA	180	UN	CLAYBON	15,5000	2.790,00

		AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCAS SUGERIDAS: DELICIA, QUALI OU SIMILAR/SUPERIOR.					
168	25434	MASSA DE SEMOLA COM OVOS TIPO PARAFUSO: MASSA ALIMENTÍCIA, TIPO SECA, VITAMINADA, ISENTA DE SUJIDADES. AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA ÁGUA NÃO DEVERÃO TURVÁ-LAS ANTES DA COCÇÃO, NÃO PODENDO ESTAR FERMENTADAS OU RANÇOSAS. COM RENDIMENTO MÍNIMO APÓS O COZIMENTO DE 2 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE, ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO SEIS MESES, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EMBALAGEM COM 500G. MARCAS SUGERIDAS: GALO, PAULISTA OU SIMILAR. MARCA REPROVADA: DALLAS, LIANE OU SIMILAR/SUPERIOR.	100	PCT	PAULISTA	4,0000	<b>400,00</b>
175	22279	MILHO PARA PIPOCA 500G: EMBALAGEM CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	24	LATA	OLÉ	3,8900	<b>93,36</b>
178	25579	MISTURA PARA BOLO 450GR: SABORES DIVERSOS (BAUNILHA, CHOCOLATE, CENOURA). EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	420	UN	APTI	4,9000	<b>2.058,00</b>
187	25608	PÃO DE FORMA INTEGRAL FATIADO SEM LEITE: PÃO DE FORMA INTEGRAL FATIADO, PRODUZIDO COM MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE. SEM LEITE NA COMPOSIÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO 400 - 500G, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, PESO LÍQUIDO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. MARCAS SUGERIDAS: NUTRELLA, PULLMAN, ELIANE OU SIMILAR/SUPERIOR.	200	KG	NUTRELLA	9,8800	<b>1.976,00</b>
213	22156	SAL REFINADO DE MESA E COZINHA 1KG: EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	80	KG	NOTA 10	1,4100	<b>112,80</b>
230	47397	VINAGRE DE LIMÃO: EMBALAGEM CONTENDO 750 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: CASTELO OU SIMILAR/SUPERIOR.	50	UN	VITÁLIA	4,3900	<b>219,50</b>
231	450	VINAGRE DE MESA 750 ML, SABOR MAÇÃ: COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM	50	UN	GALO DE BARCELOS	4,9900	<b>249,50</b>



		REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO					
<b>Total:</b>							<b>44.608,02</b>

**11002 - COORDENADORIA DE TURISMO**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
166	25441	MARGARINA COM SAL 1 KG: 0% DE GORDURAS TRANS, 65% DE LÍPIDIOS NA COMPOSIÇÃO, EMBALAGEM CONTENDO 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCAS SUGERIDAS: DELICIA, QUALI OU SIMILAR/SUPERIOR.	20	UN	CLAYBON	15,5000	310,00
210	25417	25417-REFRIGERANTE 2,5L: SABORES VARIADOS, EMBALAGEM CONTENDO 2,5 LITROS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: COCA-COLA OU SIMILAR/SUPERIOR	100	UN	GUARANÁ	10,5000	1.050,00
213	22156	SAL REFINADO DE MESA E COZINHA 1KG: EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	10	KG	NOTA 10	1,4100	14,10
<b>Total:</b>							<b>1.374,10</b>

**12002 - COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
91	1376	CRAVO DA ÍNDIA CONDIMENTO PACOTE 10G: EMBALAGEM CONTENDO 10G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	50	PCT	PALAVITA	2,9800	149,00
166	25441	MARGARINA COM SAL 1 KG: 0% DE GORDURAS TRANS, 65% DE LÍPIDIOS NA COMPOSIÇÃO, EMBALAGEM CONTENDO 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCAS SUGERIDAS: DELICIA, QUALI OU SIMILAR/SUPERIOR.	20	UN	CLAYBON	15,5000	310,00
180	25620	MUSSARELA FATIADO: QUEIJO MUSSARELA FATIADO.	40	KG	LACTOBEL	62,7900	2.511,60
187	25608	PÃO DE FORMA INTEGRAL FATIADO SEM LEITE: PÃO DE FORMA INTEGRAL FATIADO, PRODUZIDO COM MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE. SEM LEITE NA COMPOSIÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO 400 - 500G, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, PESO LÍQUIDO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. MARCAS SUGERIDAS: NUTRELLA, PULLMAN, ELIANE OU SIMILAR/SUPERIOR.	30	KG	NUTRELLA	9,8800	296,40
210	25417	25417-REFRIGERANTE 2,5L: SABORES VARIADOS, EMBALAGEM CONTENDO 2,5 LITROS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO	50	UN	GUARANÁ	10,5000	525,00

		DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: COCA-COLA OU SIMILAR/SUPERIOR					
<b>Total:</b>							<b>3.792,00</b>

**13002 - MANUTENÇÃO SEÇÃO DE DESPORTO E LAZER**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
166	25441	MARGARINA COM SAL 1 KG: 0% DE GORDURAS TRANS, 65% DE LÍPIDIOS NA COMPOSIÇÃO, EMBALAGEM CONTENDO 1KG.COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCAS SUGERIDAS: DELICIA, QUALI OU SIMILAR/SUPERIOR.	20	UN	CLAYBON	15,5000	310,00
180	25620	MUSSARELA FATIADO: QUEIJO MUSSARELA FATIADO.	30	KG	LACTOBEL	62,7900	1.883,70
<b>Total:</b>							<b>2.193,70</b>

ATA Nº: 061/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº001/20232

FORNECEDORA: JEL AGROINDUSTRIA E COMERCIO DE PESCADOS LTDA

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS, PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, EM PROVIMENTO AO SOLICITADO PELAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

**7004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
189	25627	PEIXE PINTADO POSTA: FRESCO, DE BOA QUALIDADE, CORTADO EM POSTAS, SEM CABEÇA.	210	KG	PROPRIO	39,9300	8.385,30
190	40356	PEIXE TAMBACU: FRESCO, DE BOA QUALIDADE, CORTADO EM POSTAS, SEM CABEÇA.	500	KG	PROPRIO	21,7000	10.850,00
<b>Total:</b>							<b>19.235,30</b>

**08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
68	50171	CARNE DE PEIXE TAMBACU MOÍDA E CONGELADA	200	KG	PROPRIO	34,5000	6.900,00
189	25627	PEIXE PINTADO POSTA: FRESCO, DE BOA QUALIDADE, CORTADO EM POSTAS, SEM CABEÇA.	200	KG	PROPRIO	39,9300	7.986,00
190	40356	PEIXE TAMBACU: FRESCO, DE BOA QUALIDADE, CORTADO EM POSTAS, SEM CABEÇA.	200	KG	PROPRIO	21,7000	4.340,00
<b>Total:</b>							<b>19.226,00</b>

ATA Nº: 062/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº001/2023

FORNECEDORA: JOSE DOMINGOS DE SOUZA

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS, PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, EM PROVIMENTO AO SOLICITADO PELAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

**02002 - CHEFIA DE GABINETE**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
27	25379	BANANA NANICA: DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, DO ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	15	KG	CEZAR BANANAS	5,2800	79,20
<b>Total:</b>							<b>79,20</b>

**03001 - GABINETE DO SECRETÁRIO**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
4	25310	AÇAFRÃO CONDIMENTO, COM 30G: EMBALAGEM CONTENDO 30G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 ME-	10	UN	MIKA	1,7900	17,90

		SES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCAS SUGERIDAS: PALAVITA, MIKA OU SIMILAR/SUPERIOR.					
27	25379	BANANA NANICA: DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, DO ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	40	KG	CEZAR BANANAS	5,2800	211,20
54	1138	CANELA EM RAMA: CANELA EM CASCA, EMBALAGEM CONTENDO 10G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	80	PCT	MIKA	2,1200	169,60
109	422	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA FINA TIPO 1: EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	5	KG	MONSIL	6,7000	33,50
123	16787	FAROFA PRONTA 500GR	12	PCT	PINDUCA	7,6900	92,28
<b>Total:</b>							<b>524,48</b>

**04004 - COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
27	25379	BANANA NANICA: DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, DO ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	20	KG	CEZAR BANANAS	5,2800	105,60
<b>Total:</b>							<b>105,60</b>

**05001 - GABINETE DO SECRETÁRIO**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
27	25379	BANANA NANICA: DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, DO ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	15	KG	CEZAR BANANAS	5,2800	79,20
<b>Total:</b>							<b>79,20</b>

**06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
19	2624	AMIDO DE MILHO - 500G: EMBALADO EM PAPEL IMPERMEÁVEL, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE E ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. RESOLUÇÃO CNNPA Nº 12, DE 1978. EMBALAGEM APROXIMADA 500G.	20	PCT	AMAFIL	4,8900	97,80
27	25379	BANANA NANICA: DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, DO ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	100	KG	CEZAR BANANAS	5,2800	528,00

54	1138	CANELA EM RAMA: CANELA EM CASCA, EMBALAGEM CONTENDO 10G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	10	PCT	MIKA	2,1200	21,20
109	422	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA FINA TIPO 1: EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	50	KG	MONSIL	6,7000	335,00
111	3459	FARINHA DE MILHO FUBÁ: EMBALAGEM CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: MIKA OU SIMILAR/SUPERIOR.	50	PCT	AMAFIL	2,4700	123,50
172	25272	25272-MILHO PARA CANJICA AMARELO 500G: COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	30	PCT	AMAFIL	3,1400	94,20
203	5252	POLVILHO AZEDO: FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÁS E LIMPAS. PRODUTO LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCAS SUGERIDAS: MIKA, AMAFIL OU SIMILAR/SUPERIOR.	50	PCT	MATUTO	10,3900	519,50
204	1994	POLVILHO DOCE: POLVILHO DOCE, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÁS E LIMPAS. PRODUTO LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCAS SUGERIDAS: MIKA, AMAFIL OU SIMILAR/SUPERIOR.	50	PCT	MATUTO	10,3900	519,50
<b>Total:</b>							<b>2.238,70</b>

**07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
27	25379	BANANA NANICA: DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA O	150	KG	CEZAR BANANAS	5,2800	792,00

		CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, DO ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.					
173	13389	MILHO PARA PIPOCA 500G: EMBALAGEM CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	60	PCT	MONSIL	4,3300	259,80
203	5252	POLVILHO AZEDO: FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS E LIMPAS. PRODUTO LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCAS SUGERIDAS: MIKA, AMAFIL OU SIMILAR/SUPERIOR.	10	PCT	MATUTO	10,3900	103,90
204	1994	POLVILHO DOCE: POLVILHO DOCE, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS E LIMPAS. PRODUTO LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCAS SUGERIDAS: MIKA, AMAFIL OU SIMILAR/SUPERIOR.	10	PCT	MATUTO	10,3900	103,90
<b>Total:</b>							<b>1.259,60</b>

**07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
4	25310	AÇAFRÃO CONDIMENTO, COM 30G: EMBALAGEM CONTENDO 30G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCAS SUGERIDAS: PALAVITA, MIKA OU SIMILAR/SUPERIOR.	36	UN	MIKA	1,7900	64,44
5	25341	AÇAFRÃO PACOTE COM 1KG: COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	240	PCT	BARÃO DO GRÃO	18,8900	4.533,60
17	5040	AMENDOIM 500GR: EMBALAGEM CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	112	PCT	PINDUCA	7,0900	794,08
23	5617	AVEIA EM FLOCOS FINOS COM 500 G: COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRO-	312	UN	CAMPILAR	4,9000	1.528,80



		DUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. MARCA APROVADA: NESTLÉ, YOKI, QUAKER OU SIMILAR/SUPERIOR.					
27	25379	BANANA NANICA: DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, DO ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	1.950	KG	CEZAR BANANAS	5,2800	10.296,00
54	1138	CANELA EM RAMA: CANELA EM CASCA, EMBALAGEM CONTENDO 10G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	230	PCT	MIKA	2,1200	487,60
74	14254	CEBOLINHA VERDE: EM MAÇO, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	1.200	MÇ	HORTA LOCAL	4,9800	5.976,00
109	422	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA FINA TIPO 1: EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	612	KG	MONSIL	6,7000	4.100,40
113	5053	FARINHA DE MILHO TIPO MILHARINA: COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. PACOTE DE 500G.	12	PCT	SINHÁ	6,7900	81,48
122	7806	FARINHA PARA QUIBE 500GR: EMBALAGEM CONTENDO 500 G. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA APROVADA: YOKI, ZAELI, MIKA OU SIMILAR/SUPERIOR.	80	PCT	MIKA	5,9900	479,20
149	25247	LENTILHA DE 500GR: COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	20	PCT	AMAFIL	13,5000	270,00
172	25272	MILHO PARA CANJICA AMARELO 500G: COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	536	PCT	AMAFIL	3,1400	1.683,04
173	13389	MILHO PARA PIPOCA 500G: EMBALAGEM CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	350	PCT	MONSIL	4,3300	1.515,50

203	5252	POLVILHO AZEDO: FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÁS E LIMPAS. PRODUTO LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCAS SUGERIDAS: MIKA, AMAFIL OU SIMILAR/SUPERIOR.	368	PCT	MATUTO	10,3900	3.823,52
204	1994	POLVILHO DOCE: POLVILHO DOCE, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÁS E LIMPAS. PRODUTO LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCAS SUGERIDAS: MIKA, AMAFIL OU SIMILAR/SUPERIOR.	368	PCT	MATUTO	10,3900	3.823,52
<b>Total:</b>							<b>39.457,18</b>

## 08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
4	25310	AÇAFRÃO CONDIMENTO, COM 30G: EMBALAGEM CONTENDO 30G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCAS SUGERIDAS: PALAVITA, MIKA OU SIMILAR/SUPERIOR.	400	UN	MIKA	1,7900	716,00
5	25341	-AÇAFRÃO PACOTE COM 1KG: COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	450	PCT	BARÃO DO GRÃO	18,8900	8.500,50
17	5040	AMENDOIM 500GR: EMBALAGEM CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	400	PCT	PINDUCA	7,0900	2.836,00
19	2624	AMIDO DE MILHO - 500G: EMBALADO EM PAPEL IMPERMEÁVEL, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE E ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. RESOLUÇÃO CNNPA Nº 12, DE 1978. EMBALAGEM APROXIMADA 500G.	300	PCT	AMAFIL	4,8900	1.467,00
23	5617	AVEIA EM FLOCOS FINOS COM 500 G: COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,	100	UN	CAMPILAR	4,9000	490,00

		MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. MARCA APROVADA: NESTLÉ, YOKI, QUAKER OU SIMILAR/SUPERIOR.					
27	25379	BANANA NANICA: DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, DO ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	1.200	KG	CEZAR BANANAS	5,2800	6.336,00
54	1138	CANELA EM RAMA: CANELA EM CASCA, EMBALAGEM CONTENDO 10G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	150	PCT	MIKA	2,1200	318,00
74	14254	CEBOLINHA VERDE: EM MAÇO, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	200	MÇ	HORTA LOCAL	4,9800	996,00
109	422	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA FINA TIPO 1: EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	1.300	KG	MONSIL	6,7000	8.710,00
113	5053	FARINHA DE MILHO TIPO MILHARINA: COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. PACOTE DE 500G.	400	PCT	SINHÁ	6,7900	2.716,00
122	7806	FARINHA PARA QUIBE 500GR: EMBALAGEM CONTENDO 500 G. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA APROVADA: YOKI, ZAELI, MIKA OU SIMILAR/SUPERIOR.	40	PCT	MIKA	5,9900	239,60
123	16787	FAROFA PRONTA 500GR	400	PCT	PINDUCA	7,6900	3.076,00
149	25247	LENTILHA DE 500GR: COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	100	PCT	AMAFIL	13,5000	1.350,00
172	25272	MILHO PARA CANJICA AMARELO 500G: COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	200	PCT	AMAFIL	3,1400	628,00
173	13389	MILHO PARA PIPOCA 500G: EMBALAGEM CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA	250	PCT	MONSIL	4,3300	1.082,50

		AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
203	5252	POLVILHO AZEDO: FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS E LIMPAS. PRODUTO LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCAS SUGERIDAS: MIKA, AMAFIL OU SIMILAR/SUPERIOR.	400	PCT	MATUTO	10,3900	4.156,00
204	1994	POLVILHO DOCE: POLVILHO DOCE, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS E LIMPAS. PRODUTO LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCAS SUGERIDAS: MIKA, AMAFIL OU SIMILAR/SUPERIOR.	350	PCT	MATUTO	10,3900	3.636,50
<b>Total:</b>							<b>47.254,10</b>

**09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
5	25341	AÇAFRÃO PACOTE COM 1KG: COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	20	PCT	BARÃO DO GRÃO	18,8900	377,80
23	5617	AVEIA EM FLOCOS FINOS COM 500 G: COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. MARCA APROVADA: NESTLÉ, YOKI, QUAKER OU SIMILAR/SUPERIOR.	12	UN	CAMPILAR	4,9000	58,80
27	25379	BANANA NANICA: DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, DO ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	600	KG	CEZAR BANANAS	5,2800	3.168,00
109	422	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA FINA TIPO 1: EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	60	KG	MONSIL	6,7000	402,00
111	3459	FARINHA DE MILHO FUBÁ: EMBALAGEM CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: MIKA OU SIMILAR/SUPERIOR.	25	PCT	AMAFIL	2,4700	61,75
123	16787	FAROFA PRONTA 500GR	40	PCT	PINDUCA	7,6900	307,60

173	13389	MILHO PARA PIPOCA 500G: EMBALAGEM CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	24	PCT	MONSIL	4,3300	103,92
<b>Total:</b>							<b>4.479,87</b>

**12002 - COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
27	25379	BANANA NANICA: DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, DO ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	20	KG	CEZAR BANANAS	5,2800	105,60
54	1138	CANELA EM RAMA: CANELA EM CASCA, EMBALAGEM CONTENDO 10G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	80	PCT	MIKA	2,1200	169,60
<b>Total:</b>							<b>275,20</b>

ATA Nº: 063/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº001/2022

FORNECEDORA: NABELLA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTOS EIRELI

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS, PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, EM PROVIMENTO AO SOLICITADO PELAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

02002 - CHEFIA DE GABINETE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
46	25269	CAFÉ MOÍDO 250GR: A VÁCUO - EMBALAGEM CONTENDO 250 GRAMAS - SELO ABIC, TIPO ARÁBICA (100% ARÁBICA). VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: BRASILEIRO, TRÊS CORAÇÕES, PILÃO OU SIMILAR/SUPERIOR.	100	PCT	3 FAZEN-DAS	6,9900	699,00
<b>Total:</b>							<b>699,00</b>

**03001 - GABINETE DO SECRETÁRIO**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
46	25269	CAFÉ MOÍDO 250GR: A VÁCUO - EMBALAGEM CONTENDO 250 GRAMAS - SELO ABIC, TIPO ARÁBICA (100% ARÁBICA). VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: BRASILEIRO, TRÊS CORAÇÕES, PILÃO OU SIMILAR/SUPERIOR.	230	PCT	3 FAZEN-DAS	6,9900	1.607,70
<b>Total:</b>							<b>1.607,70</b>

**04004 - COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
46	25269	CAFÉ MOÍDO 250GR: A VÁCUO - EMBALAGEM CONTENDO 250 GRAMAS - SELO ABIC, TIPO ARÁBICA (100% ARÁBICA). VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: BRASILEIRO, TRÊS CORAÇÕES, PILÃO OU SIMILAR/SUPERIOR.	3.500	PCT	3 FAZEN-DAS	6,9900	24.465,00
<b>Total:</b>							<b>24.465,00</b>

**05001 - GABINETE DO SECRETÁRIO**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
46	25269	CAFÉ MOÍDO 250GR: A VÁCUO - EMBALAGEM CONTENDO 250 GRAMAS - SELO ABIC, TIPO ARÁBICA (100% ARÁBICA). VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: BRASILEIRO, TRÊS CORAÇÕES, PILÃO OU SIMILAR/SUPERIOR.	600	PCT	3 FAZEN-DAS	6,9900	4.194,00
<b>Total:</b>							<b>4.194,00</b>

**06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA**



Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
46	25269	CAFÉ MOÍDO 250GR: A VÁCUO - EMBALAGEM CONTENDO 250 GRAMAS - SELO ABIC, TIPO ARÁBICA (100% ARÁBICA). VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: BRASILEIRO, TRÊS CORAÇÕES, PILÃO OU SIMILAR/SUPERIOR.	10.000	PCT	3 FAZENDAS	6,9900	69.900,00
<b>Total:</b>							69.900,00

**07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
46	25269	CAFÉ MOÍDO 250GR: A VÁCUO - EMBALAGEM CONTENDO 250 GRAMAS - SELO ABIC, TIPO ARÁBICA (100% ARÁBICA). VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: BRASILEIRO, TRÊS CORAÇÕES, PILÃO OU SIMILAR/SUPERIOR.	4.500	PCT	3 FAZENDAS	6,9900	31.455,00
<b>Total:</b>							31.455,00

**07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
46	25269	CAFÉ MOÍDO 250GR: A VÁCUO - EMBALAGEM CONTENDO 250 GRAMAS - SELO ABIC, TIPO ARÁBICA (100% ARÁBICA). VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: BRASILEIRO, TRÊS CORAÇÕES, PILÃO OU SIMILAR/SUPERIOR.	3.780	PCT	3 FAZENDAS	6,9900	26.422,20
<b>Total:</b>							26.422,20

**08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
46	25269	CAFÉ MOÍDO 250GR: A VÁCUO - EMBALAGEM CONTENDO 250 GRAMAS - SELO ABIC, TIPO ARÁBICA (100% ARÁBICA). VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: BRASILEIRO, TRÊS CORAÇÕES, PILÃO OU SIMILAR/SUPERIOR.	4.900	PCT	3 FAZENDAS	6,9900	34.251,00
<b>Total:</b>							34.251,00

**09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
46	25269	CAFÉ MOÍDO 250GR: A VÁCUO - EMBALAGEM CONTENDO 250 GRAMAS - SELO ABIC, TIPO ARÁBICA (100% ARÁBICA). VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: BRASILEIRO, TRÊS CORAÇÕES, PILÃO OU SIMILAR/SUPERIOR.	2.100	PCT	3 FAZENDAS	6,9900	14.679,00
<b>Total:</b>							14.679,00

**11002 - COORDENADORIA DE TURISMO**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
46	25269	CAFÉ MOÍDO 250GR: A VÁCUO - EMBALAGEM CONTENDO 250 GRAMAS - SELO ABIC, TIPO ARÁBICA (100% ARÁBICA). VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: BRASILEIRO, TRÊS CORAÇÕES, PILÃO OU SIMILAR/SUPERIOR.	750	PCT	3 FAZENDAS	6,9900	5.242,50
<b>Total:</b>							5.242,50

**12002 - COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
46	25269	25269-CAFÉ MOÍDO 250GR: A VÁCUO - EMBALAGEM CONTENDO 250 GRAMAS - SELO ABIC, TIPO ARÁBICA (100% ARÁBICA). VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: BRASILEIRO, TRÊS CORAÇÕES, PILÃO OU SIMILAR/SUPERIOR.	250	PCT	3 FAZENDAS	6,9900	1.747,50
<b>Total:</b>							1.747,50

ATA Nº: 064/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº001/2023

**FORNECEDORA:** NAKA EXPRESS GENEROS ALIMENTICIOS LTDA**OBJETO:**REGISTRO DE PREÇOS, PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, EM PROVIMENTO AO SOLICITADO PELAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.**VIGÊNCIA:** DOZE (12) MESES**07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
158	22207	MACARRÃO FURADINHO PADRE NOSSO 500GR: À BASE DE FARINHA, COM OVOS, EMBALAGEM CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	520	PCT	DALLAS	4,6400	2.412,80
<b>Total:</b>							<b>2.412,80</b>

**08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
158	22207	MACARRÃO FURADINHO PADRE NOSSO 500GR: À BASE DE FARINHA, COM OVOS, EMBALAGEM CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	100	PCT	DALLAS	4,6400	464,00
<b>Total:</b>							<b>464,00</b>

**ATA Nº: 065/2023****LICITAÇÃO:** PREGÃO Nº001/2023**FORNECEDORA:** RENAN CARLOS BIANCHI EIRELI**OBJETO:**REGISTRO DE PREÇOS, PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, EM PROVIMENTO AO SOLICITADO PELAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.**VIGÊNCIA:** DOZE (12) MESES**02002 - CHEFIA DE GABINETE**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
80	21178	CHÁ MATE: TOSTADO, EMBALAGEM CONTENDO 200G - 250G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: LEÃO OU SIMILAR/SUPERIOR.	80	UN	CHA CHA	3,5000	280,00
138	15048	GELO: EM CUBOS POTÁVEL EMBALAGEM 12KG	20	PCT	ZERO GRAU	13,6900	273,80
186	25508	OVOS GALINHA - CARTELA COM 2, 1/2 DUZIAS: TIPO EXTRA, CLASSE A, BRANCO, CARTELA CONTENDO 30 UNIDADES (2 ½ DÚZIAS), COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	20	CART	MANTI-QUEIRA	15,9600	319,20
<b>Total:</b>							<b>873,00</b>

**03001 - GABINETE DO SECRETÁRIO**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
44	22153	BISTECA SUÍNA: DE BOA QUALIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	10	KG	SUINUTRI	15,9000	159,00
80	21178	CHÁ MATE: TOSTADO, EMBALAGEM CONTENDO 200G - 250G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: LEÃO OU SIMILAR/SUPERIOR.	80	UN	CHA CHA	3,5000	280,00
138	15048	GELO: EM CUBOS POTÁVEL EMBALAGEM 12KG	20	PCT	ZERO GRAU	13,6900	273,80

151	22175	LINGUIÇA SUÍNA: DE BOA QUALIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. MARCAS APROVADAS: SADIA, PERDIGÃO OU SIMILAR/SUPERIOR.	10	KG	SUINUTRI	15,8000	158,00
186	25508	OVOS GALINHA - CARTELA COM 2, 1/2 DUZIAS: TIPO EXTRA, CLASSE A, BRANCO, CARTELA CONTENDO 30 UNIDADES (2 ½ DÚZIAS), COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	4	CART	MANTI-QUEIRA	15,9600	63,84
206	11220	PRESUNTO FATIADO: FATIADO, DE BOA QUALIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	50	KG	EXCELENCIA	34,0000	1.700,00
222	25351	TEMPERO BAIANO - 100 GR: COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	4	PCT	MIKA	11,5000	46,00
<b>Total:</b>							<b>2.680,64</b>

**04004 - COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
80	21178	CHÁ MATE: TOSTADO, EMBALAGEM CONTENDO 200G - 250G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: LEÃO OU SIMILAR/SUPERIOR.	600	UN	CHA CHA	3,5000	2.100,00
206	11220	PRESUNTO FATIADO: FATIADO, DE BOA QUALIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	300	KG	EXCELENCIA	34,0000	10.200,00
<b>Total:</b>							<b>12.300,00</b>

**05001 - GABINETE DO SECRETÁRIO**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
37	47395	BISCOITO DE ÁGUA: 0% GORDURA TRANS, EMBALAGEM CONTENDO APROXIMADAMENTE 180 SACHES DE 9G CADA COM 2 OU MAIS UNIDADES DE BISCOITOS, COM MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCAS SUGERIDAS: BOM SABOR, LE PETIT, VITARELLA, RENATA, BAUDUCO OU SIMILAR/SUPERIOR.	6	CX	BOM SABOR	79,0000	474,00
40	5305	BISCOITO PASSA TEMPO LANCHINHO 40G: DE CHOCOLATE E MORANGO. MARCAS SUGERIDAS: NESTLÉ, WAFER, VITARELA OU SIMILAR/SUPERIOR.	100	PCT	VITARELA	2,0000	200,00
79	25292	CHÁ DE HORTELÃ CAIXA COM 15 SACHES: CAIXA COM 15 UNIDADES, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM RE-	10	CX	MARATÁ	4,7500	47,50

		GISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: LEÃO OU SIMILAR/SUPERIOR.					
80	21178	CHÁ MATE: TOSTADO, EMBALAGEM CONTENDO 200G - 250G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: LEÃO OU SIMILAR/SUPERIOR.	130	UN	CHA CHA	3,5000	455,00
<b>Total:</b>							<b>1.176,50</b>

**06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
14	24163	ALFACE: FRESCA, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	100	PES	IN NATURA	4,8000	480,00
21	25345	APRESUNTADO SEM FATIAR: DE BOA QUALIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E / OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	30	KG	EXCELENCIA	21,4000	642,00
61	25516	CARNE BOVINA DE 2ª - FRESCA: MOÍDA. CARNE BOVINA ACÉM E OU MÚSCULO.	60	KG	BOI BRANCO	23,9000	1.434,00
80	21178	CHÁ MATE: TOSTADO, EMBALAGEM CONTENDO 200G - 250G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: LEÃO OU SIMILAR/SUPERIOR.	2.000	UN	CHA CHA	3,5000	7.000,00
81	22169	CHEIRO VERDE SALSINHA E CEBOLINHA: FOLHAS INTEIRAS, COM TALOS, GRAÚDAS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME, ASPECTO E SABOR PRÓPRIO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTOS, SUJIDADES E MATERIAIS TERROSOS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. PESO MÉDIO DO MAÇO: 200 A 250 GRAMAS.	50	MÇ	IN NATURA	5,4000	270,00
103	25448	ERVILHA EM CONSERVA 200G: EMBALAGEM (LATA) CONTENDO PESO DRENADO IGUAL A 200G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO/DRENADO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	30	LATA	SO FRUTA	3,6000	108,00
128	8418	FERMENTO QUÍMICO 250G: COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	40	UN	SANTI	7,5000	300,00
181	25344	MUSSARELA SEM FATIAR: 1ª QUALIDADE, A EMBALAGEM ORIGINAL DEVE SER A VÁCUO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO,	100	KG	PANTANAL	45,8900	4.589,00

		NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 3 (TRÊS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. MARCA SUGERIDA: SADIA, PERDIGÃO OU SIMILAR/SUPERIOR.					
186	25508	OVOS GALINHA - CARTELA COM 2, 1/2 DUZIAS: TIPO EXTRA, CLASSE A, BRANCO, CARTELA CONTENDO 30 UNIDADES (2 ½ DÚZIAS), COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	150	CART	MANTI-QUEIRA	15,9600	2.394,00
206	11220	PRESUNTO FATIADO: FATIADO, DE BOA QUALIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	100	KG	EXCELENCIA	34,0000	3.400,00
<b>Total:</b>							<b>20.617,00</b>

**07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
8	14408	ACHOCOLATADO 500 GR PÓ: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, INSTANTÂNEO, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCAS SUGERIDAS: MIKA, ZAELI, APT OU SIMILAR/SUPERIOR.	30	UN	ITALAC	6,1800	185,40
40	5305	BISCOITO PASSA TEMPO LANCHINHO 40G: DE CHOCOLATE E MORANGO. MARCAS SUGERIDAS: NESTLÉ, WAFER, VITARELA OU SIMILAR/SUPERIOR.	1.000	PCT	VITARELA	2,0000	2.000,00
42	57229	BISCOITO SALGADO: 156G CONTENDO 6 UNIDADES CARACTERÍSTICAS REQUERIDAS: CROCANTE, SABOROSO, ISENTO DE MOFO E UMIDADE, SABORES: TRADICIONAL E PIZZA. SABORES RECUSADOS: PRESUNTO E QUEIJO. MARCA SUGERIDA: CLUB SOCIAL OU SIMILAR/SUPERIOR	320	PCT	CLUB SOCIAL	7,0000	2.240,00
45	17719	BOMBOM SONHO DE VALSA: PACOTE DE 1 KG.	10	KG	LACTA	45,9000	459,00
80	21178	CHÁ MATE: TOSTADO, EMBALAGEM CONTENDO 200G - 250G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: LEÃO OU SIMILAR/SUPERIOR.	700	UN	CHA CHA	3,5000	2.450,00
81	22169	CHEIRO VERDE SALSINHA E CEBOLINHA: FOLHAS INTEIRAS, COM TALOS, GRAÚDAS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME, ASPECTO E SABOR PRÓPRIO,	20	MÇ	IN NATURA	5,4000	108,00



		ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTOS, SUJIDADES E MATERIAIS TERROSOS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. PESO MÉDIO DO MAÇO: 200 A 250 GRAMAS.					
103	25448	ERVILHA EM CONSERVA 200G: EMBALAGEM (LATA) CONTENDO PESO DRENADO IGUAL A 200G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO/DRENADO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	20	LATA	SO FRUTA	3,6000	72,00
128	8418	FERMENTO QUÍMICO 250G: COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	20	UN	SANTI	7,5000	150,00
131	25495	FUBÁ DE MILHO ESPECIAL PCT 1KG: ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	30	UN	XODO	5,0000	150,00
186	25508	OVOS GALINHA - CARTELA COM 2, 1/2 DUZIAS: TIPO EXTRA, CLASSE A, BRANCO, CARTELA CONTENDO 30 UNIDADES (2 ½ DÚZIAS), COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	30	CART	MANTI-QUEIRA	15,9600	478,80
206	11220	PRESUNTO FATIADO: FATIADO, DE BOA QUALIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	120	KG	EXCELENCIA	34,0000	4.080,00
<b>Total:</b>							<b>12.373,20</b>

## 07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
8	14408	ACHOCOLATADO 500 GR PÓ: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, INSTANTÂNEO, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCAS SUGERIDAS: MIKA, ZANELI, APT OU SIMILAR/SUPERIOR.	512	UN	ITALAC	6,1800	3.164,16
10	30281	ADOÇANTE DIETÉTICO: LÍQUIDO, À BASE DE SUCRALOSE, EMBALAGEM CONTENDO APROXIMADAMENTE 75 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	16	UN	ADOCIL	7,7500	124,00
11	50170	ADOÇANTE DIETÉTICO PÓ: À BASE DE STEVIOSÍDEO, SACHE CONTENDO 0,8 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,	100	CX	ZERO KAL	16,4500	1.645,00

		MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. CX COM 50 UNIDADES.					
14	24163	ALFACE: FRESCA, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	2.500	PES	IN NATURA	4,8000	12.000,00
34	16680	BICARBONATO DE SÓDIO, EMBALAGEM 30 G; COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	80	PCT	PALAVITA	3,3300	266,40
43	1192	BISCOITO SALGADO INTEGRAL: EMBALADO EM PACOTES COM DUPLA EMBALAGEM CONTENDO 400G. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS, DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS. NO RÓTULO DEVERÁ CONSTAR A DENOMINAÇÃO "BISCOITO", SEGUIDO DE SUA CLASSIFICAÇÃO E ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. VALIDADE: NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. MARCAS SUGERIDAS: MARILAN, MABEL, VITARELLA, LIANE OU SIMILAR/SUPERIOR. MARCA REPROVADA: DALLAS.	10	PCT	VITARELA	7,8000	78,00
44	22153	BISTECA SUÍNA: DE BOA QUALIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	1.800	KG	SUINUTRI	15,9000	28.620,00
45	17719	BOMBOM SONHO DE VALSA: PACOTE DE 1 KG.	16	KG	LACTA	45,9000	734,40
71	18826	CARNE SUÍNA COSTELA: CORTADA EM CUBOS	400	KG	SUINUTRI	17,0000	6.800,00
72	25367	CATCHUP 3L: EMBALAGEM ECONÔMICA DE 3 LITROS.	5	BD	QUERO	16,0000	80,00
80	21178	CHÁ MATE: TOSTADO, EMBALAGEM CONTENDO 200G - 250G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: LEÃO OU SIMILAR/SUPERIOR.	300	UN	CHA CHA	3,5000	1.050,00
94	51803	CURAU, EMBALAGEM 1 KG	120	KG	QUALIMAX	23,9000	2.868,00
95	44384	CURRY CONDIMENTO 50 G: EMBALAGEM CONTENDO 50G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	120	PCT	PALAVITA	8,1000	972,00
100	15908	EMUSTAB EMULSIFICANTE ESTABILIZANTE: EM CREME PARA BISCOITARIA, PRODUTOS DE CONFEITARIAS. UTILIZADO PARA MELHORAR A ELASTICIDADE DA MASSA, DISPERSA MELHOR A GORDURA, ESTABILIZA A MASSA, AUMENTA O RENDIMENTO, MELHORA A TEXTURA E O SABOR FINAL, FIXA MELHOR OS AROMAS. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	60	KG	EMUSTAB	56,4500	3.387,00

103	25448	ERVILHA EM CONSERVA 200G: EMBALAGEM (LATA) CONTENDO PESO DRENADO IGUAL A 200G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO/DRENADO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	780	LATA	SO FRUTA	3,6000	2.808,00
112	25496	FARINHA DE MILHO MUCILON 400GR: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, EMBALAGEM CONTENDO 400G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	8	LATA	NESTLE	14,1000	112,80
128	8418	FERMENTO QUÍMICO 250G: COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	376	UN	SANTI	7,5000	2.820,00
131	25495	FUBÁ DE MILHO ESPECIAL PCT 1KG: ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	612	UN	XODO	5,0000	3.060,00
136	46181	GELÉIA DE FRUTAS DOCE: EMBALAGEM CONTENDO 144 UNIDADES COM 15G CADA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. SABORES VARIADOS DE UVA, GOIABA E MORANGO. MARCA SUGERIDA: JÚNIOR OU SIMILAR/SUPERIOR.	100	CX	BOM SABOR	119,0000	11.900,00
137	30272	GELÉIA DIET: DE FRUTAS DIET, EMBALAGEM CONTENDO 144 UNIDADES DE 15G CADA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. SABORES VARIADOS GOIABA E MORANGO. MARCA SUGERIDA: JÚNIOR OU SIMILAR/SUPERIOR.	30	CX	BOM SABOR	127,0000	3.810,00
145	19681	LEITE LONGA VIDA DESNATADO UHT 1 L: EMBALAGEM TETRA PAK, COM 1 LITRO, CONTENDO MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	720	L	AURORA	5,8600	4.219,20
151	22175	LINGUIÇA SUÍNA: DE BOA QUALIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. MARCAS APROVADAS: SADIA, PERDIGÃO OU SIMILAR/SUPERIOR.	100	KG	SUINUTRI	15,8000	1.580,00
159	57188	MACARRÃO FURADINHO - AVE MARIA 500GR: À BASE DE FARINHA, COM OVOS.	500	PCT	DALLAS	4,1500	2.075,00

		EMBALAGEM CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.					
181	25344	MUSSARELA SEM FATIAR: 1ª QUALIDADE, A EMBALAGEM ORIGINAL DEVE SER A VÁCUO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 3 (TRÊS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. MARCA SUGERIDA: SADIA, PERDIGÃO OU SIMILAR/SUPERIOR.	300	KG	PANTANAL	45,8900	13.767,00
186	25508	OVOS GALINHA - CARTELA COM 2, 1/2 DUZIAS: TIPO EXTRA, CLASSE A, BRANCO, CARTELA CONTENDO 30 UNIDADES (2 ½ DÚZIAS), COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	936	CART	MANTI-QUEIRA	15,9600	14.938,56
206	11220	PRESUNTO FATIADO: FATIADO, DE BOA QUALIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	350	KG	EXCELENCIA	34,0000	11.900,00
207	25255	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA ESCURA: APRESENTADA EM GRÃOS, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTA DE SUJIDADES, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE; ROTULAGEM CONTENDO COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL DATA DE FABRICAÇÃO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. PACOTE CONTENDO 400G.	200	PCT	CAMIL	15,0000	3.000,00
217	25614	SARDINHA COM ÓLEO COMESTÍVEL 250GR: SARDINHA AO ÓLEO COMESTÍVEL, EMBALAGEM COM 250G. COM A MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCAS SUGERIDAS: GOMES DA COSTA, COQUEIRO OU SIMILAR/SUPERIOR.	48	LATA	88	10,9000	523,20
222	25351	TEMPERO BAIANO - 100 GR: COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	66	PCT	MIKA	11,5000	759,00
<b>Total:</b>							<b>139.061,72</b>

## 08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
------	--------	-----------	-------	-------	-------	----------------	----------------

8	14408	ACHOCOLATADO 500 GR PÓ: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, INSTANTÂNEO, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCAS SUGERIDAS: MIKA, ZANELI, APT OU SIMILAR/SUPERIOR.	700	UN	ITALAC	6,1800	4.326,00
10	30281	ADOÇANTE DIETÉTICO: LÍQUIDO, À BASE DE SUCRALOSE, EMBALAGEM CONTENDO APROXIMADAMENTE 75 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	70	UN	ADOCIL	7,7500	542,50
11	50170	ADOÇANTE DIETÉTICO PÓ: À BASE DE STEVIOSÍDEO, SACHE CONTENDO 0,8 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. CX COM 50 UNIDADES.	10	CX	ZERO KAL	16,4500	164,50
16	24159	ALMEIRÃO: DE PRIMEIRA, IN NATURA, FRESCO, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DE TAMANHO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	80	MÇ	IN NATURA	5,4000	432,00
21	25345	APRESUNTADO SEM FATIAR: DE BOA QUALIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E / OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	500	KG	EXCELENCIA	21,4000	10.700,00
34	16680	BICARBONATO DE SÓDIO, EMBALAGEM 30 G: COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	300	PCT	PALAVITA	3,3300	999,00
37	47395	BISCOITO DE ÁGUA: 0% GORDURA TRANS, EMBALAGEM CONTENDO APROXIMADAMENTE 180 SACHES DE 9G CADA COM 2 OU MAIS UNIDADES DE BISCOITOS, COM MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCAS SUGERIDAS: BOM SABOR, LE PETIT, VITARELLA, RENATA, BAUDUCO OU SIMILAR/SUPERIOR.	100	CX	BOM SABOR	79,0000	7.900,00
40	5305	BISCOITO PASSA TEMPO LANCHINHO 40G: DE CHOCOLATE E MORANGO. MARCAS SUGERIDAS: NESTLÉ, WAFER, VITARELA OU SIMILAR/SUPERIOR.	300	PCT	VITARELA	2,0000	600,00
41	25467	BISCOITO SALGADO: EMBALAGEM EM PACOTES COM DUPLA EMBALAGEM CONTENDO 400G, REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADO DE 8 A 10 KG CADA CAIXA. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS, DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS. NO RÓTULO DEVERÁ	500	PCT	VITARELA	6,1000	3.050,00



		CONSTAR A DENOMINAÇÃO "BISCOITO", SEGUIDO DE SUA CLASSIFICAÇÃO E ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. VALIDADE: NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CONSIDERAR AS DATAS CONFORME PROGRAMAÇÃO DE ENTREGA. A DATA DE VALIDADE DEVERÁ CONSTAR DA EMBALAGEM PRIMÁRIA E DA EMBALAGEM SECUNDÁRIA. OBS: NA DATA DA ENTREGA A FABRICAÇÃO/ EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER DE NO MÁXIMO 30 DIAS. MARCAS SUGERIDAS: MARILAN, MABEL, VITARELLA, LIANE OU SIMILAR/SUPERIOR.					
43	1192	BISCOITO SALGADO INTEGRAL: EMBALADO EM PACOTES COM DUPLA EMBALAGEM CONTENDO 400G. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS, DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS. NO RÓTULO DEVERÁ CONSTAR A DENOMINAÇÃO "BISCOITO", SEGUIDO DE SUA CLASSIFICAÇÃO E ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. VALIDADE: NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. MARCAS SUGERIDAS: MARILAN, MABEL, VITARELLA, LIANE OU SIMILAR/SUPERIOR. MARCA REPROVADA: DALLAS.	100	PCT	VITARELLA	7,8000	<b>780,00</b>
44	22153	BISTECA SUÍNA: DE BOA QUALIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	2.000	KG	SUINUTRI	15,9000	<b>31.800,00</b>
45	17719	BOMBOM SONHO DE VALSA: PACOTE DE 1 KG.	150	KG	LACTA	45,9000	<b>6.885,00</b>
71	18826	CARNE SUÍNA COSTELA: CORTADA EM CUBOS	2.000	KG	SUINUTRI	17,0000	<b>34.000,00</b>
72	25367	CATCHUP 3L: EMBALAGEM ECONÔMICA DE 3 LITROS.	80	BD	QUERO	16,0000	<b>1.280,00</b>
79	25292	CHÁ DE HORTELÃ CAIXA COM 15 SACHES: CAIXA COM 15 UNIDADES, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: LEÃO OU SIMILAR/SUPERIOR.	600	CX	MARATÁ	4,7500	<b>2.850,00</b>
80	21178	CHÁ MATE: TOSTADO, EMBALAGEM CONTENDO 200G - 250G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: LEÃO OU SIMILAR/SUPERIOR.	1.300	UN	CHA CHA	3,5000	<b>4.550,00</b>
81	22169	CHEIRO VERDE SALSINHA E CEBOLINHA: FOLHAS INTEIRAS, COM TALOS, GRAÚDAS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME, ASPECTO E SABOR PRÓPRIO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTOS, SUJIDADES E MATERIAIS TERROSOS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. PESO MÉDIO DO MAÇO: 200 A 250 GRAMAS.	400	MÇ	IN NATURA	5,4000	<b>2.160,00</b>
92	829	CREME DE CEBOLA PACOTE 68GR: EMBALAGEM CONTENDO 68G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉ-	120	UN	APTI	6,8000	<b>816,00</b>

		RIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.					
95	44384	CURRY CONDIMENTO 50 G: EMBALAGEM CONTENDO 50G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	400	PCT	PALAVITA	8,1000	3.240,00
100	15908	EMUSTAB EMULSIFICANTE ESTABILIZANTE: EM CREME PARA BISCOITARIA, PRODUTOS DE CONFEITARIAS. UTILIZADO PARA MELHORAR A ELASTICIDADE DA MASSA, DISPERSA MELHOR A GORDURA, ESTABILIZA A MASSA, AUMENTA O RENDIMENTO, MELHORA A TEXTURA E O SABOR FINAL, FIXA MELHOR OS AROMAS. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	60	KG	EMUSTAB	56,4500	3.387,00
101	15546	EMUSTAB EMULSIFICANTE ESTABILIZANTE: PRODUTO NEUTRO PARA SORVETE. EMBALAGEM CONTENDO 200G.	60	UN	EMUSTAB	12,7000	762,00
103	25448	ERVILHA EM CONSERVA 200G: EMBALAGEM (LATA) CONTENDO PESO DRENADO IGUAL A 200G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO/DRENADO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	800	LATA	SO FRUTA	3,6000	2.880,00
112	25496	FARINHA DE MILHO MUCILON 400GR: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, EMBALAGEM CONTENDO 400G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	300	LATA	NESTLE	14,1000	4.230,00
128	8418	FERMENTO QUÍMICO 250G: COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	600	UN	SANTI	7,5000	4.500,00
131	25495	FUBÁ DE MILHO ESPECIAL PCT 1KG: ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	400	UN	XODO	5,0000	2.000,00
138	15048	GELO: EM CUBOS POTÁVEL EMBALAGEM 12KG	200	PCT	ZERO GRAU	13,6900	2.738,00
144	7026	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTANEO 400G	300	UN	ITAMBÉ	18,1300	5.439,00
145	19681	LEITE LONGA VIDA DESNATADO UHT 1 L: EMBALAGEM TETRA PAK, COM 1 LITRO, CONTENDO MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	1.000	L	AURORA	5,8600	5.860,00
147	426	LEITE PASTEURIZADO TIPO C: EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE VALIDADE.	10.200	L	COMAJUL	4,8900	49.878,00

151	22175	LINGUIÇA SUÍNA: DE BOA QUALIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. MARCAS APROVADAS: SADIA, PERDIGÃO OU SIMILAR/SUPERIOR.	600	KG	SUINUTRI	15,8000	9.480,00
186	25508	OVOS GALINHA - CARTELA COM 2, 1/2 DUZIAS: TIPO EXTRA, CLASSE A, BRANCO, CARTELA CONTENDO 30 UNIDADES (2 ½ DÚZIAS), COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	3.200	CART	MANTI-QUEIRA	15,9600	51.072,00
206	11220	PRESUNTO FATIADO: FATIADO, DE BOA QUALIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	300	KG	EXCELENCIA	34,0000	10.200,00
207	25255	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA ESCURA: APRESENTADA EM GRÃOS, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTA DE SUJIDADES, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE; ROTULAGEM CONTENDO COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL DATA DE FABRICAÇÃO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. PACOTE CONTENDO 400G.	20	PCT	CAMIL	15,0000	300,00
216	16681	SARDINHA AO MOLHO VERMELHO LATA 250 G: COM A MARCA DO FABRICANTE, PESO LIQUIDO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	300	LATA	88	10,9000	3.270,00
217	25614	SARDINHA COM ÓLEO COMESTÍVEL 250GR: SARDINHA AO ÓLEO COMESTÍVEL, EMBALAGEM COM 250G. COM A MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCAS SUGERIDAS: GOMES DA COSTA, COQUEIRO OU SIMILAR/SUPERIOR.	300	LATA	88	10,9000	3.270,00
222	25351	TEMPERO BAIANO - 100 GR: COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	200	PCT	MIKA	11,5000	2.300,00
<b>Total:</b>							<b>278.641,00</b>

## 09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
8	14408	ACHOCOLATADO 500 GR PÓ: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, INSTANTÂNEO, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCAS SUGERIDAS: MIKA, ZAELI, APT OU SIMILAR/SUPERIOR.	36	UN	ITALAC	6,1800	222,48

41	25467	BISCOITO SALGADO: EMBALAGEM EM PACOTES COM DUPLA EMBALAGEM CONTENDO 400G, REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADO DE 8 A 10 KG CADA CAIXA. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS, DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS. NO RÓTULO DEVERÁ CONSTAR A DENOMINAÇÃO "BISCOITO", SEGUIDO DE SUA CLASSIFICAÇÃO E ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. VALIDADE: NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CONSIDERAR AS DATAS CONFORME PROGRAMAÇÃO DE ENTREGA. A DATA DE VALIDADE DEVERÁ CONSTAR DA EMBALAGEM PRIMÁRIA E DA EMBALAGEM SECUNDÁRIA. OBS: NA DATA DA ENTREGA A FABRICAÇÃO/ EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER DE NO MÁXIMO 30 DIAS. MARCAS SUGERIDAS: MARILAN, MABEL, VITARELLA, LIANE OU SIMILAR/SUPERIOR.	12	PCT	VITARELA	6,1000	73,20
44	22153	BISTECA SUÍNA: DE BOA QUALIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	400	KG	SUINUTRI	15,9000	6.360,00
45	17719	BOMBOM SONHO DE VALSA: PACOTE DE 1 KG.	5	KG	LACTA	45,9000	229,50
80	21178	CHÁ MATE: TOSTADO, EMBALAGEM CONTENDO 200G - 250G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: LEÃO OU SIMILAR/SUPERIOR.	500	UN	CHA CHA	3,5000	1.750,00
112	25496	FARINHA DE MILHO MUCILON 400GR: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, EMBALAGEM CONTENDO 400G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	12	LATA	NESTLE	14,1000	169,20
119	16275	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL FD COM 10KG: EMBALAGEM CONTENDO 50 KG. MARCA SUGERIDA: CINQUENTENÁRIA, CENTRO-OESTE, NITA OU SIMILAR/SUPERIOR.	10	FD	GLOBO	65,0000	650,00
128	8418	FERMENTO QUÍMICO 250G: COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	30	UN	SANTI	7,5000	225,00
165	1118	MARGARINA BALDE 15 KG: SEM GORDURAS TRANS NA COMPOSIÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO 15 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: NOVA SAFRA (DELICATA), ALL GOOD, TAUA OU SIMILAR/SUPERIOR.	20	BD	DELINE	230,0000	4.600,00
186	25508	OVOS GALINHA - CARTELA COM 2, 1/2 DUZIAS: TIPO EXTRA, CLASSE A, BRANCO, CARTELA CONTENDO 30 UNIDADES (2 ½ DÚZIAS), COM IDENTIFICA-	300	CART	MANTI-QUEIRA	15,9600	4.788,00

		ÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
206	11220	PRESUNTO FATIADO: FATIADO, DE BOA QUALIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	380	KG	EXCELENCIA	34,0000	12.920,00
<b>Total:</b>							<b>31.987,38</b>

**11002 - COORDENADORIA DE TURISMO**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
40	5305	BISCOITO PASSA TEMPO LANCHINHO 40G: DE CHOCOLATE E MORANGO. MARCAS SUGERIDAS: NESTLÉ, WAFER, VITARELA OU SIMILAR/SUPERIOR.	300	PCT	VITARELA	2,0000	600,00
45	17719	BOMBOM SONHO DE VALSA: PACOTE DE 1 KG.	40	KG	LACTA	45,9000	1.836,00
<b>Total:</b>							<b>2.436,00</b>

**12002 - COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
37	47395	BISCOITO DE ÁGUA: 0% GORDURA TRANS, EMBALAGEM CONTENDO APROXIMADAMENTE 180 SACHES DE 9G CADA COM 2 OU MAIS UNIDADES DE BISCOITOS, COM MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCAS SUGERIDAS: BOM SABOR, LE PETIT, VITARELLA, RENATA, BAUDUCO OU SIMILAR/SUPERIOR.	10	CX	BOM SABOR	79,0000	790,00
45	17719	BOMBOM SONHO DE VALSA: PACOTE DE 1 KG.	20	KG	LACTA	45,9000	918,00
80	21178	CHÁ MATE: TOSTADO, EMBALAGEM CONTENDO 200G - 250G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: LEÃO OU SIMILAR/SUPERIOR.	200	UN	CHA CHA	3,5000	700,00
206	11220	PRESUNTO FATIADO: FATIADO, DE BOA QUALIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	30	KG	EXCELENCIA	34,0000	1.020,00
<b>Total:</b>							<b>3.428,00</b>

**13002 - MANUTENÇÃO SEÇÃO DE DESPORTO E LAZER**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
45	17719	BOMBOM SONHO DE VALSA: PACOTE DE 1 KG.	10	KG	LACTA	45,9000	459,00
206	11220	PRESUNTO FATIADO: FATIADO, DE BOA QUALIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	50	KG	EXCELENCIA	34,0000	1.700,00
<b>Total:</b>							<b>2.159,00</b>

ATA Nº: 066/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº001/2023

FORNECEDORA: COTOVIA COMERCIO LTDA

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS, PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, EM PROVIMENTO AO SOLICITADO PELAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE



Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
83	44515	CHOCOLATE EM PÓ SOLÚVEL: EMBALAGEM CONTENDO 200G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. PRODUTO ISENTO DE GLÚTEN. MARCA SUGERIDA: NESTLÉ OU SIMILAR/SUPERIOR.	300	UN	MAVALÉRIO	9,6500	2.895,00
223	16678	TEMPERO COMPLETO - 1 KG - SEM PIMENTA: EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA APROVADA: TIO JONAS, KITANO, ARISCO OU SIMILAR/SUPERIOR.	480	KG	TIO JONAS	7,4000	3.552,00
<b>Total:</b>							<b>6.447,00</b>

**08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
51	22171	CALDO DE GALINHA - 57G: EMBALAGEM COM 57G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 8 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	200	UN	APTI	1,8500	370,00
83	44515	CHOCOLATE EM PÓ SOLÚVEL: EMBALAGEM CONTENDO 200G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. PRODUTO ISENTO DE GLÚTEN. MARCA SUGERIDA: NESTLÉ OU SIMILAR/SUPERIOR.	600	UN	MAVALÉRIO	9,6500	5.790,00
223	16678	TEMPERO COMPLETO - 1 KG - SEM PIMENTA: EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA APROVADA: TIO JONAS, KITANO, ARISCO OU SIMILAR/SUPERIOR.	800	KG	TIO JONAS	7,4000	5.920,00
<b>Total:</b>							<b>12.080,00</b>

**09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
51	22171	CALDO DE GALINHA - 57G: EMBALAGEM COM 57G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 8 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	80	UN	APTI	1,8500	148,00
223	16678	TEMPERO COMPLETO - 1 KG - SEM PIMENTA: EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA APROVADA: TIO JONAS, KITANO, ARISCO OU SIMILAR/SUPERIOR.	75	KG	TIO JONAS	7,4000	555,00
<b>Total:</b>							<b>703,00</b>

Regiane Cristina da Silva do Carmo

Pregoeira

ATA Nº: 067/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 143/2022

FORNECEDORA: T. D. &amp; V. COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGICO E HOSPITALRES LTDA - ME

**OBJETO:** PROCESSO LICITATÓRIO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS, INSUMOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA USO ODONTOLÓGICO, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DAS EQUIPES DE SAÚDE BUCAL E TODA A REDE ODONTOLÓGICA PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE.

**VIGÊNCIA:** DOZE (12) MESES

**07003 - FMS - ATENÇÃO BÁSICA**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
15	25657	ANESTESICO COM MEPIVACAÍNA 2% EPINEFRINA SOLUÇÃO ESTERIL INJETAVEL DE CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 2% (20 MG/ML) ASSOCIADO À EPINEFRINA 1:00.000 (0,01 MG/ML) ACONDICIONADA EM CARPULES PLASTICOS DE 1,8 ML.	15.300	AMP	DLA	2,7700	42.381,00
16	56344	ANESTESICO COM MEPIVACAÍNA 2% EPINEFRINA SOLUÇÃO ESTERIL INJETAVEL DE CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 2% (20 MG/ML) ASSOCIADO À EPINEFRINA 1:00.000 (0,01 MG/ML) ACONDICIONADA EM CARPULES PLASTICOS DE 1,8 ML.	15.300	AMP	DLA	2,7700	42.381,00
18	21909	ANESTESICO MEPIVACAÍNA SEM VASO CONSTRICTOR SOLUÇÃO ESTERIL INJETAVEL DE CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 3% (30MG/ML) SEM VASO CONSTRICTOR. TUBETES DE PLASTICO DE 1,8ML CADA	1.300	AMP	DLA	2,7700	3.601,00
<b>Total:</b>							<b>88.363,00</b>

**07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
15	25657	ANESTESICO COM MEPIVACAÍNA 2% EPINEFRINA SOLUÇÃO ESTERIL INJETAVEL DE CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 2% (20 MG/ML) ASSOCIADO À EPINEFRINA 1:00.000 (0,01 MG/ML) ACONDICIONADA EM CARPULES PLASTICOS DE 1,8 ML.	10.000	AMP	DLA	2,7700	27.700,00
18	21909	ANESTESICO MEPIVACAÍNA SEM VASO CONSTRICTOR SOLUÇÃO ESTERIL INJETAVEL DE CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 3% (30MG/ML) SEM VASO CONSTRICTOR. TUBETES DE PLASTICO DE 1,8ML CADA	250	AMP	DLA	2,7700	692,50
<b>Total:</b>							<b>28.392,50</b>

**ATA Nº: 068/2023**

**LICITAÇÃO:** PREGÃO Nº143/2022

**FORNECEDORA:** M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS

**OBJETO:** PROCESSO LICITATÓRIO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS, INSUMOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA USO ODONTOLÓGICO, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DAS EQUIPES DE SAÚDE BUCAL E TODA A REDE ODONTOLÓGICA PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE.

**VIGÊNCIA:** DOZE (12) MESES

**07003 - FMS - ATENÇÃO BÁSICA**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
25	28797	APLICADOR DE DYCAL RETO PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 E AISI 420. TAMANHO: 12 CM. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE, COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	26	UN	PRATA	12,0000	312,00
30	56475	AVENTAL DE CHUMBO PROTETOR RAO X TIREOIDE AVENTAL DE CHUMBO COM PROTETOR DE TIREOIDE. FECHAMENTO EM VELCRO, ESPUMA PUMBLIFERA DE 0 25MM PB. TAMANHO 76 X 60 CM. EMBALAGEM CONTENDO 1 AVENTAL AZUL, MANUAL DE INSTRUÇÕES E TERMO DE GARANTIA.	2	UN	SDIAS	600,0000	1.200,00
31	50593	AVENTAL DESC. MANGA LONGA COM PUNHO AVENTAL CIRURGICO NAO TECIDO 100 SMS IMPERMEAVEL RESPIRAVEL ESTERIL BARREIRA BACTERIANA MANGAS LONGAS COM PUNHO EM MALHA VIES NO PESCOCO COM FECHAMENTO AO LONGO DO GANCHO PARA FECHAMENTO EM LACO GANCHO TAMANHO G DOBRA MODELO LIVRO DESCARTAVEL AC	816	UN	MAXDESCART	9,0000	7.344,00
35	56476	BANDEJA CLINICA DE AÇO INOX 22 X 12 X 1,5CM UTILIZADA PARA CONDICIONAMENTO DOS INSTRUMENTAIS, MEDICAÇÃO E RESÍDUOS. PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO POLIDO. EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE, COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, FABRICAÇÃO E VALIDADE. MARCA SUGERIDA MILLENIUM	30	UN	ACONOX	23,0000	690,00
36	56477	BANDEJA CLINICA DE AÇO INOX 22	20	UN	ACONOX	30,0000	600,00

		X 17X 1,5CM UTILIZADA PARA CONDICIONAMENTO DOS INSTRUMENTAIS, MEDICAÇÃO E RESÍDUOS. PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO POLIDO. EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE, COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, FABRICAÇÃO E VALIDADE. MARCA SUGERIDA MILLENIUM					
38	56348	BANDEJA DE COLUNA GIRATORIA PARA SUPORTE DO APARELHO DE ULTRASSOM E PROFILAXIA. PERMITE MOVIMENTOS GIRATÓRIOS DE ATÉ 360°; BORDAS SALIENTES PARA RETENÇÃO DE LIQUÍDOS; NÃO DANIFICA PINTURA DA COLUNA ADAPTA NAS MEDIDAS 1 1/2 POLEGADAS = 38,10 MM E 2 POLEGADAS = 50,80MM. DIMENSÃO 300MM X 240 MM. EMBALAGEM CONTENDO 1 BANDEJA, ARRUELAS, CALÇO, PARAFUSO E MANCAL.	12	UN	PRISMA	297,0000	3.564,00
185	28729	EVIDENCIADOR DE PLACA BACT COM 500 ML - MARCA APROVADA (BIODINÂMICA, IODONTOSUL OU SIMILAR)	34	FR	IODONTOSUL	35,0000	1.190,00
189	56508	FIO DE NYLON AGULHADO Nº 4 1,5CM FIO DE NYLON AGULHADO N 4 3 8 1 5 CM NYLON PRETO DESCARTAVEL ESTERILIZADOS COM RAO GAMA AGULHA DE MEIO CORTANTE . CAIXA COM 24 UNIDADES	187	CX	PROCARE	50,0000	9.350,00
196	25715	FORCEPS ADULTO Nº 1 PARA INCISIVOS E CANINOS SUPERIORES. MARCA SUGERIDA: GOLGRAN	10	UN	6B	90,0000	900,00
201	25717	FORCEPS ADULTO Nº 18 R PARA MOLARES SUPERIORES LADO DIREITO. MARCA SUGERIDA: GOLGRAN	10	UN	6B	90,0000	900,00
203	13925	FORCEPS INFANTIL N 2 FÓRCEPS ODONTOLÓGICO N 2 INFANTIL INSTRUMENTO CIRURGICO ARTICULADO NÃO CORTANTE PRODUZIDO EM ACO INOXIDAVEL OS FÓRCEPS DENTARIOS OU ODONTOLÓGICOS SAO INSTRUMENTOS USADOS NA REMOCAO DENTARIA EXTRACAO DO OSSO ALVEOLAR ELES SAO USADOS DE ACORDO COM A CONFIGURACAO GEOMETRICA DE CADA DENTE	10	UN	6B	90,0000	900,00
204	50897	FORCEPS INFANTIL Nº 101 FORCEPS INFANTIL NUMERO 101 CABO ANATOMICO CONTENDO INSCRICAO DO NUMERO E MARCA EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR CONFECCIONADO EM ACO INOX ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO QUIMICOS EMBALADO INDIVIDUALMENTE	10	UN	6B	85,0000	850,00
205	25723	FORCEPS INFANTIL Nº 3 PARA PRÉ-MOLARES E RAIZES INFERIORES DE AMBOS OS LADOS. MARCA SUGERIDA: GOLGRAN	10	UN	6B	85,0000	850,00
206	25729	FORCEPS INFANTIL Nº 65 INDICADO PARA EXTRAÇÃO DAS RAÍZES SUPERIORES.	10	UN	6B	85,0000	850,00
229	56487	LAMINA DE BISTURI N 15C UTILIZADA PARA CORTES DE PELE, TECIDO E RETIRADA DE PONTOS. LÂMINAS DE BISTURI EM AÇO CARBONO. ESTÉRIL ATRAVÉS DE RADIAÇÃO GAMA. CAIXA COM 100 UNIDADES COM DESCRIÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	2.000	UN	PROCARE	0,3500	700,00
<b>Total:</b>							<b>30.200,00</b>

**07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
25	28797	APLICADOR DE DYCAL RETO PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 E AISI 420. TAMANHO: 12 CM. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE, COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	20	UN	PRATA	12,0000	240,00
30	56475	AVENTAL DE CHUMBO PROTETOR RAO X TIREOIDE AVENTAL DE CHUMBO COM PROTETOR DE TIREOIDE. FECHAMENTO EM VELCRO, ESPUMA PUMBLIFERA DE 0 25MM PB. TAMANHO 76 X 60 CM. EMBALAGEM CONTENDO 1 AVENTAL AZUL,	2	UN	SDIAS	600,0000	1.200,00

		MANUAL DE INSTRUÇÕES E TERMO DE GARANTIA.					
31	50593	AVENTAL DESC. MANGA LONGA COM PUNHO AVENTAL CIRURGICO NAO TECIDO 100 SMS IMPERMEAVEL RESPIRAVEL ESTERIL BARREIRA BACTERIANA MANGAS LONGAS COM PUNHO EM MALHA VIES NO PESCOCO COM FECHAMENTO AO LONGO DO GANCHO PARA FECHAMENTO EM LACO GANCHO TAMANHO G DOBRA MODELO LIVRO DESCARTAVEL AC	100	UN	MAXDESCART	9,0000	900,00
34	25932	BANDEJA CLINICA DE AÇO INOX 20X30X1,5	10	UN	ACONOX	60,0000	600,00
35	56476	BANDEJA CLINICA DE AÇO INOX 22 X 12 X 1,5CM UTILIZADA PARA CONDICIONAMENTO DOS INSTRUMENTAIS, MEDICAÇÃO E RESÍDUOS. PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO POLIDO. EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE, COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, FABRICAÇÃO E VALIDADE. MARCA SUGERIDA MILLENIUM	25	UN	ACONOX	23,0000	575,00
36	56477	BANDEJA CLINICA DE AÇO INOX 22 X 17X 1,5CM UTILIZADA PARA CONDICIONAMENTO DOS INSTRUMENTAIS, MEDICAÇÃO E RESÍDUOS. PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO POLIDO. EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE, COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, FABRICAÇÃO E VALIDADE. MARCA SUGERIDA MILLENIUM	25	UN	ACONOX	30,0000	750,00
39	56566	BASTAO GUTA PERCHA-BRANCO OS BASTÕES DE GUTA PERCHA SÃO INDICADOS PARA OBTURAÇÕES TEMPORÁRIAS DE CAVIDADES OU EM CURATIVOS ENDODÔNTICOS DE DUPLA SELAGEM QUE NÃO ESTEJAM SUJEITAS A PRESSÕES INTERNAS. CAIXA COM 8 UNIDADES	6	CX	LYSANDA	36,0000	216,00
53	49416	BROCA CARBIDE TUNGSTENIO MINICUT PM Nº 1520 PEÇA RETA DE MÃO.	5	UN	BRILHO	50,0000	250,00
55	49415	BROCA DE TUNGSTENIO MAXICUT PM Nº 1509 PEÇA RETA DE MÃO.	5	UN	BRILHO	50,0000	250,00
56	4002	BROCA DE TUNGSTENIO MAXICUT PM Nº 1510 PEÇA RETA DE MÃO.	5	UN	BRILHO	50,0000	250,00
82	26009	BROCA GATTES GLIDDEN Nº1 28MM BLISTER COM 6 UNIDADES COM 28 MM DE COMPRIMENTO CADA. AÇO CARBONO POSSUI UM APONTA GUIA QUE AUXILIA NO PROCEDIMENTO. MARCA SUGERIDA DENTSPLY / MAILLEFER.	50	CX	TDK	60,0000	3.000,00
83	47759	BROCA GATTES GLIDDEN Nº 2 28MM BLISTER COM 6 UNIDADES COM 28 MM DE COMPRIMENTO CADA. AÇO CARBONO, POSSUI UM APONTA GUIA QUE AUXILIA NO PROCEDIMENTO. MARCA SUGERIDA DE DENTSPLY/MAILLEFER.	50	CX	TDK	60,0000	3.000,00
154	49940	DISCO DE FELTRO DISCO DE FELTRO PARA POLIMENTO DE CO-CR, PRÓTESE PARCIAL REMOVÍVEL, MEDIDA 6 X 28 - PACOTE COM 100 UN. FELTRO DE ALTA QUALIDADE, PROPORCIONA EXCELENTE BRILHO UTILIZADA EM EQUIPAMENTOS DE ALTA ROTAÇÕES, PARA MELHOR DESEMPENHO DEVE SER USADA COM MASSA DE POLIMENTO INDICADO USAR COM MANDRIL REFORÇADO DE AÇO.	1	PCT	TDV	76,5000	76,50
167	49938	ESCOVA FELPUDA TORNO RODA GROSSA 80MM/08-231 POLIDOR ACABAMENTO FLANELA GROSSA PARA TORNO DE 80 MM	3	UN	MAC	28,9400	86,82
170	49907	ESPAÇADOR DIGITAL CONICO 25MM - B ESPAÇADORES DIGITAIS SÃO INSTRUMENTOS DE NITI(NIQUEL TITANIO) INDICADOS PARA CRIAÇÃO DE ESPAÇO NO INTERIOR DO CANAL. NA COR VERMELHO. CADA EMBALAGEM COM 04 UNIDADES.	40	CX	TDK	128,5500	5.142,00
171	25920	ESPAÇADOR DIGITAL CONICO 25MM - C ESPAÇADORES DIGITAIS SÃO INSTRUMENTOS DE NITI(NIQUEL TITANIO) INDICADOS PARA CRIAÇÃO DE ESPAÇO NO INTERIOR	10	CX	TDK	129,9000	1.299,00

		DO CANAL. NA COR AZUL. CADA EMBALAGEM COM 04 UNIDADES.					
172	25919	ESPAÇADOR DIGITAL CONICO 25MM - D ESPAÇADORES DIGITAIS SÃO INSTRUMENTOS DE NITI(NIQUEL TITANIO) INDICADOS PARA CRIAÇÃO DE ESPAÇO NO INTERIOR DO CANAL. NA COR VERDE. CADA EMBALAGEM COM 04 UNIDADES	10	CX	TDK	116,1200	1.161,20
189	56508	FIO DE NYLON AGULHADO Nº 4 1,5CM FIO DE NYLON AGULHADO N 4 3 8 1 5 CM NYLON PRETO DESCARTAVEL ESTERILIZADOS COM RAIOS GAMA AGULHA DE MEIO CORTANTE . CAIXA COM 24 UNIDADES	50	CX	PROCARE	50,0000	2.500,00
201	25717	FORCEPS ADULTO Nº 18 R PARA MOLARES SUPERIORES LADO DIREITO. MARCA SUGERIDA: GOLGRAN	10	UN	6B	90,0000	900,00
222	56863	KIT CIRURGICO N2 ESTERIL EMBALAGEM INDIVIDUAL KIT ESTERIL CIRURGICO Nº2 EMBALAGEM CONTENDO: 02 UND DE TOALHA DE MÃO; 01 CAMPO FENESTRADO 1,20M X 0,70CM BRANCO 30GM 01 UND CAMPO DE MESA 0,70CM X 0,70CM BRANCO 30 GM	100	KIT	MAXDESCART	21,0000	2.100,00
223	25757	KIT DE ASPIRAÇÃO ENDODONTICA COM 04 PONTAS CONJ. C/ 1 CÂNULA E 3 AGULHAS SEM BISEL NOS DIÂMETROS 2,0MM, 1,5MM E 1,0MM DISPONÍVEIS EM 3 DIÂMETROS, PARA MELHOR ACESSO À CÂMARA PULPAR. A CÂNULA COM ENGATE SEM ROSCAS FACILITA A HIGIENIZAÇÃO. EM AÇO.	12	KIT	KONNEN	33,0000	396,00
229	56487	LÂMINA DE BISTURI N 15C UTILIZADA PARA CORTES DE PELE, TECIDO E RETIRADA DE PONTOS. LÂMINAS DE BISTURI EM AÇO CARBONO. ESTÉRIL ATRAVÉS DE RADIAÇÃO GAMA. CAIXA COM 100 UNIDADES COM DESCRIÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	500	UN	PROCARE	0,3500	175,00
230	25766	LAMPARINA EM AÇO INOX COM PAVIL EM ALGODÃO CRU	4	UN	MAC	57,3700	229,48
231	25756	LENÇOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO AROMATIZADO, COR AZUL, 13,0 X 13,0CM, LÁTEX. CAIXA COM 26 UNIDADES.	30	CX	MKLIFE	25,0000	750,00
279	56608	MOTOR ELETRICO ODONTOLOGICO PARA PROTESE 35000 ROTACAO P.M. O MICRO MOTOR ELÉTRICO 35.000 RPM É UM MOTOR ELÉTRICO QUE POSSUI REGULADOR DE VELOCIDADE, CONTROLADO TANTO PELO PRÓPRIO BOTÃO DE CONTROLE OU PELO PEDAL DE ATIVAÇÃO. A PEÇA DE MÃO MODELO H37L1, ALÉM DE SER FEITA PARA MANDRIL, POSSUI ADAPTADOR OPCIONAL PARA CONTRA-ÂNGULO E SUPORTES. O EQUIPAMENTO É UM MOTOR DE BANCADA UTILIZADO PARA TRATAMENTO DENTÁRIO E PARA MAIOR SEGURANÇA DEVE SER MANUSEADO POR PROFISSIONAIS DA ÁREA. 6 MESES DE GARANTIA PELO FABRICANTE. CARACTERÍSTICAS: UTILIZADO TAMBÉM PARA DESGASTE DE METAL. CANETA COM 4 ROLAMENTOS BLINDADOS. CONTROLE MANUAL DE VELOCIDADE. CHAVE PARA ROTAÇÃO INVERSA. PEDAL LIGA/DESLIGA. COPO SUPORTE PARA APOIAR A PEÇA DE MÃO. SISTEMA OVERLOAD PARA PROTEÇÃO DE SOBRECARGA. -ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 35.000 RPM 45 WATTS DE POTÊNCIA - BIVOLT. TORQUE MÁXIMO, 300GF-CM / 2,94N BIVOLT MARCA SUGERIDA: MARATHON 3 CHAMPION.	1	UN	TALMAX	1.132,3800	1.132,38
<b>Total:</b>							<b>27.179,38</b>

ATA Nº: 069/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº143/2022

FORNECEDORA: TATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE ODONTO-MEDICO LTDA ME



**OBJETO:** PROCESSO LICITATÓRIO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS, INSUMOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA USO ODONTOLÓGICO, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DAS EQUIPES DE SAÚDE BUCAL E TODA A REDE ODONTOLÓGICA PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE.

**VIGÊNCIA:** DOZE (12) MESES

**07003 - FMS - ATENÇÃO BÁSICA**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
262	56364	MACROMODELO ODONTOLÓGICO MACRO MODELO CONTENDO ARCADA SUPERIOR, ARCADA INFERIOR, LÍNGUA E ARTICULADOR FLEXÍVEL; PELO MENOS UMA ARCADA COM DENTES SEPARADOS, PASSÍVEL DE PASSAR O FIO DENTAL. UTILIZADO PARA TREINAMENTO DA ESCOVAÇÃO DENTÁRIA, DA LÍNGUA E USO DO FIO DENTAL. TAMANHO APROXIMADO 15 CM X 13 CM EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE	17	UN	dexpress	229,0000	3.893,00
<b>Total:</b>							<b>3.893,00</b>

**ATA Nº: 070/2023**

**LICITAÇÃO:** PREGÃO Nº143/2022

**FORNECEDORA:** D&D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA

**OBJETO:** PROCESSO LICITATÓRIO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS, INSUMOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA USO ODONTOLÓGICO, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DAS EQUIPES DE SAÚDE BUCAL E TODA A REDE ODONTOLÓGICA PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE.

**VIGÊNCIA:** DOZE (12) MESES

**07003 - FMS - ATENÇÃO BÁSICA**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
161	56509	ESCOVA DE DENTE INFANTIL CERDAS EXTRA MACIAS PARA PROTEGER A GENGIVA CABEÇA COMPACTA PARA A BOCA PEQUENA DA CRIANÇA CABO FIRME. COM SELO DE APROVAÇÃO DA ABO - (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA) EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	15.000	UN	alg dental fab algsun	0,7900	11.850,00
228	56511	KITS DE SAUDE BUCAL HIGIENICO INFANTIL CONTENDO 01 UMA ESCOVA DENTAL INFANTIL CERDAS EXTRA MACIAS 01 UM CREME DENTAL COM 50G 01 UM FIO DENTAL EM ROLO DE 25 VINTE E CINCO METROS 01 UMA SACOLINHA PLASTICA PARA EMBALAGEM UTILIZADO PARA USO NO PROGRAMA DE SAUDE BUCAL EMBALAGEM DEVE SER PERSONALIZADA COM LOGOTIPO DO MUNICÍPIO E DO PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL. DEFINIDO	10.000	KIT	alg dental fab algsun	6,6500	66.500,00
<b>Total:</b>							<b>78.350,00</b>

**07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
161	56509	ESCOVA DE DENTE INFANTIL CERDAS EXTRA MACIAS PARA PROTEGER A GENGIVA CABEÇA COMPACTA PARA A BOCA PEQUENA DA CRIANÇA CABO FIRME. COM SELO DE APROVAÇÃO DA ABO - (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA) EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	60	UN	alg dental fab algsun	0,7900	47,40
<b>Total:</b>							<b>47,40</b>

**ATA Nº: 071/2023**

**LICITAÇÃO:** PREGÃO Nº143/2022

**FORNECEDORA:** DISTRIBUIDORA ÁGUA BOA LTDA

**OBJETO:** PROCESSO LICITATÓRIO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS, INSUMOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA USO ODONTOLÓGICO, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DAS EQUIPES DE SAÚDE BUCAL E TODA A REDE ODONTOLÓGICA PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE.

**VIGÊNCIA:** DOZE (12) MESES

**07003 - FMS - ATENÇÃO BÁSICA**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
26	28737	APLICADOR DESCARTAVEL PARA ADESIVO DENT COM PONTA EXTRA FINA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	170	CX	MK Life	12,7600	2.169,20
50	35192	BROCA CARBIDE PARA CIRURGIA Nº 701 HL BROCA 701 CARBIDE CONICA DE CORTE CRUZADO 25MM, ALTA ROTACAO. INDICADO PARA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS ORAIS POSSUI 06 LAMINAS EM ESPIRAL DESENHADAS PARA UMA REMOCAO MAIS EFICIENTE DE RESIDUOS ESPECIALMENTE	170	UN	Kavo En-vista	14,9500	2.541,50

		ADAPTADAS PARA TRABALHO NA ESTRUTURA OSSEA DEVIDO AO ANGULO DE CORTE DE SUAS LAMINAS. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE, APRESENTANDO IDENTIFICAÇÃO					
51	35193	BROCA CARBIDE PARA CIRURGIA Nº 702 HL BROCA 702 CARBIDE CONICA DE CORTE CRUZADO 25MM ALTA ROTACAO. INDICADO PARA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS ORAIS POSSUI 06 LAMINAS EM ESPIRAL DESENHADAS PARA UMA REMOCAO MAIS EFICIENTE DE RESIDUOS ESPECIALMENTE ADAPTADAS PARA TRABALHO NA ESTRUTURA OSSEA DEVIDO AO ANGULO DE CORTE DE SUAS LAMINAS. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE, APRESENTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	68	UN	Kavo En-vista	14,9800	1.018,64
52	35194	BROCA CARBIDE PARA CIRURGIA Nº 703 HL BROCA 703 CARBIDE CONICA DE CORTE CRUZADO 25MM ALTA ROTACAO. INDICADO PARA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS ORAIS POSSUI 06 LAMINAS EM ESPIRAL DESENHADAS PARA UMA REMOCAO MAIS EFICIENTE DE RESIDUOS ESPECIALMENTE ADAPTADAS PARA TRABALHO NA ESTRUTURA OSSEA DEVIDO AO ANGULO DE CORTE DE SUAS LAMINAS. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE, APRESENTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	50	UN	Kavo En-vista	10,9600	548,00
90	56501	BROCA ZEKRYA 23 MM UTILIZADA EM CIRURGIAS ORAIS. BROCA EM FORMATO TRONCO CÔNICA E COM PONTA ATIVA ALTAMENTE CORTANTE PARA ALTA ROTAÇÃO. PRODUZIDA EM AÇO CARBIDE, AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM CONTEM 1 UNIDADE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	102	UN	Kavo En-vista	20,9700	2.138,94
91	56502	BROCA ZEKRYA LONGA 28 MM UTILIZADA EM CIRURGIAS ORAIS. BROCA EM FORMATO TRONCO CÔNICA E COM PONTA ATIVA ALTAMENTE CORTANTE PARA ALTA ROTAÇÃO. PRODUZIDA EM AÇO CARBIDE, AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM CONTEM 1 UNIDADE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	102	UN	Angelus	20,9500	2.136,90
102	56482	CAPSULA PARA AMALGAMA 2ª PORÇÃO MATERIAL RESTAURADOR PARA TRATAMENTO DE CÁRIE DENTAL. COMPOSTO POR UMA LIGA DE MERCÚRIO, PRATA E ESTANHO, QUE POR SER RESISTENTE A OXIDAÇÃO, TEM A FINALIDADE DE PROPORCIONAR A RESTAURAÇÃO DOS DENTES. LIGA SEM FASE GAMA 2. A VERSÃO EM CÁPSULA JÁ VEM COM A DOSE IDEAL PARA O PROCEDIMENTO, FACILITANDO A SUA REALIZAÇÃO. A PROPORÇÃO DO MERCÚRIO PARA A LIGA VARIA ENTRE 1/0.86% E 1/0.96% DE ACORDO COM O TAMANHO E TEMPO DE CURA, EX: 46.2% PARA 49.5% POR PESO DO MERCÚRIO. COMPOSIÇÃO: AG 40%, SN 31.3%, CU 28,7% (NÃO CONTÉM ZINCO). EMBALAGEM ZIP COM 50 CÁPSULAS DE 2 PORÇÕES, COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, FABRICAÇÃO E VALIDADE.	1.700	UN	SDI	3,9500	6.715,00
179	56485	ESPELHO CLINICO PLANO Nº 05 AUXILIAR NA VISUALIZAÇÃO DO CAMPO OPERATÓRIO. PRODUZIDO EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE DO PRODUTO, COM DESCRIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. MARCA SUGERIDA GOLGRAN	306	UN	MK Life	3,9600	1.211,76
181	25936	ESPONJA FIBRINA PARA HEMOSTASIA DENTARIA ESPONJA HEMOSTÁTICA DE GELATINA LIOFILIZADA DE ORIGEM PORCINA, ESTERILIZADA PORRAIOS GAMA, PESANDO NÃO MAIS DE 10MG, COMPLETAMENTE RE-	68	PCT	Maquira	51,7600	3.519,68

		ABSORVÍVEL PELO ORGANISMOE DESENVOLVIDA PARA USO DIÁRIO. INDICADA NA CIRURGIA DEVIDO AO SEU GRANDE PODER HEMOSTÁTICO E CICATRIZANTE. CARTELA COM 10 UNIDADES. MARCA APROVADA: TECHNEW					
217	25887	IONOMERO DE VIDRO PARA RESTAURACAO PÓ E LIQUIDO. CIMENTO A BASE DE IONOMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO DENTAL APRESENTADO NA FORMA DE PÓ QUE DEVE SER MISTURADO AO ACIDO POLIACRILICO MAXXION R NO MOMENTO DASUA UTILIZAÇÃO, CIMENTO DE PRESA RAPIDA, POSSUI ADESÃO ESTRUTURA DENTARIA, BIOCOMPATIBILIDADE E CAPACIDADE DE LIBERAÇÃO DE FLUOR COM A FINALIDADE ANTI-CARIOGENICA. EMBALAGEM CONTENDO 1 FRASCO DE CIMENTO EM PÓ COM 10GR 01 FRASCO DE LIQUIDO COM 8ML, 01 DOSADOR DE PÓ E UM BLOCO DE ESPATULAÇÃO. COMPOSIÇÃO BÁSICA: VIDRO DE ALUMINO-FLUORSILICATO, ACIDO POLICARBONILICO, FLUORETO DE CALCIO E AGUA. MARCA SUGERIDA: FGM	272	KIT	FGM Dent-care	29,9500	8.146,40
284	49917	PAPEL CARBONO PARA ARCADEA PARA REGISTRO DOS CONTATOS OCLUSAIS NOS PROCEDIMENTOS DE AJUSTE DE RESTAURAÇÕES, PEÇAS PROTÉTICAS E SUPERFÍCIES DENTAIS. AZUL E VERMELHO. RESISTENTE À TRAÇÃO E À UMIDADE. DUPLA FACE. DUPLA COR. RECOBERTO POR FINA CAMADA DE PARAFINA.	272	BL	Angelus	19,9600	5.429,12
<b>Total:</b>							<b>35.575,14</b>

**07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
26	28737	APLICADOR DESCARTAVEL PARA ADESIVO DENT COM PONTA EXTRA FINA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	4	CX	MK Life	12,7600	51,04
50	35192	BROCA CARBIDE PARA CIRURGIA Nº 701 HL BROCA 701 CARBIDE CONICA DE CORTE CRUZADO 25MM, ALTA ROTACAO. INDICADO PARA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS ORAIS POSSUI 06 LAMINAS EM ESPIRAL DESENHADAS PARA UMA REMOCAO MAIS EFICIENTE DE RESIDUOS ESPECIALMENTE ADAPTADAS PARA TRABALHO NA ESTRUTURA OSSEA DEVIDO AO ANGULO DE CORTE DE SUAS LAMINAS. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE, APRESENTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	150	UN	Kavo En-vista	14,9500	2.242,50
51	35193	BROCA CARBIDE PARA CIRURGIA Nº 702 HL BROCA 702 CARBIDE CONICA DE CORTE CRUZADO 25MM ALTA ROTACAO. INDICADO PARA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS ORAIS POSSUI 06 LAMINAS EM ESPIRAL DESENHADAS PARA UMA REMOCAO MAIS EFICIENTE DE RESIDUOS ESPECIALMENTE ADAPTADAS PARA TRABALHO NA ESTRUTURA OSSEA DEVIDO AO ANGULO DE CORTE DE SUAS LAMINAS. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE, APRESENTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	150	UN	Kavo En-vista	14,9800	2.247,00
52	35194	BROCA CARBIDE PARA CIRURGIA Nº 703 HL BROCA 703 CARBIDE CONICA DE CORTE CRUZADO 25MM ALTA ROTACAO. INDICADO PARA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS ORAIS POSSUI 06 LAMINAS EM ESPIRAL DESENHADAS PARA UMA REMOCAO MAIS EFICIENTE DE RESIDUOS ESPECIALMENTE ADAPTADAS PARA TRABALHO NA ESTRUTURA OSSEA DEVIDO AO ANGULO DE CORTE DE SUAS LAMINAS. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE, APRESENTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	10	UN	Kavo En-vista	10,9600	109,60

90	56501	BROCA ZEKRYA 23 MM UTILIZADA EM CIRURGIAS ORAIS. BROCA EM FORMATO TRONCO CÔNICA E COM PONTA ATIVA ALTAMENTE CORTANTE PARA ALTA ROTAÇÃO. PRODUZIDA EM AÇO CARBIDE, AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM CONTEM 1 UNIDADE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	10	UN	Kavo En-vista	20,9700	209,70
91	56502	BROCA ZEKRYA LONGA 28 MM UTILIZADA EM CIRURGIAS ORAIS. BROCA EM FORMATO TRONCO CÔNICA E COM PONTA ATIVA ALTAMENTE CORTANTE PARA ALTA ROTAÇÃO. PRODUZIDA EM AÇO CARBIDE, AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM CONTEM 1 UNIDADE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	30	UN	Angelus	20,9500	628,50
102	56482	CAPSULA PARA AMALGAMA 2ª PORÇÃO MATERIAL RESTAURADOR PARA TRATAMENTO DE CÁRIE DENTAL. COMPOSTO POR UMA LIGA DE MERCÚRIO, PRATA E ESTANHO, QUE POR SER RESISTENTE A OXIDAÇÃO, TEM A FINALIDADE DE PROPORCIONAR A RESTAURAÇÃO DOS DENTES. LIGA SEM FASE GAMA 2. A VERSÃO EM CÁPSULA JÁ VEM COM A DOSE IDEAL PARA O PROCEDIMENTO, FACILITANDO A SUA REALIZAÇÃO. A PROPORÇÃO DO MERCÚRIO PARA A LIGA VARIA ENTRE 1/0.86% E 1/0.96% DE ACORDO COM O TAMANHO E TEMPO DE CURA, EX: 46.2% PARA 49.5% POR PESO DO MERCÚRIO. COMPOSIÇÃO: AG 40%, SN 31,3%, CU 28,7% (NÃO CONTÉM ZINCO). EMBALAGEM ZIP COM 50 CÁPSULAS DE 2 PORÇÕES, COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, FABRICAÇÃO E VALIDADE.	200	UN	SDI	3,9500	790,00
109	56570	CIMENTO ENDODONTICO COM HIDROXIDO DE CALCIO CIMENTO ENDODONTICO A BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, DESENVOLVIDO PARA REALIZAR PARA CIMENTAÇÃO EM OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES, CAPAZ DE OBTURAR ATÉ MESMO CANAIS MAIS COMPLEXOS, E OFERECER UMA ÓTIMA VISUALIZAÇÃO RADIOGRÁFICA. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: FRASCO COM 8G DE PÓ; BISNAGA COM 9G DE RESINA; DIMENSÕES DA EMBALAGEM: 3,3 X 8,5 X 6,2 CM; PESO COM EMBALAGEM: 74G; COMPOSIÇÃO: PÓ: TRIÓXIDO DE BISMUTO; HIDRÓXIDO DE CÁLCIO; UROTROPINA E DIÓXIDO DE TITÂNIO. RESINA: EPÓXI. OBTURA OS CANAIS MAIS COMPLEXOS; EXCELENTE ADESIVIDADE E CAPACIDADE DE VEDAMENTO; BOA VISUALIZAÇÃO RADIOGRÁFICA ÓTIMO ESCOAMENTO;	20	KIT	Biodinâmica	84,9700	1.699,40
179	56485	ESPELHO CLÍNICO PLANO Nº 05 AUXILIAR NA VISUALIZAÇÃO DO CAMPO OPERATÓRIO. PRODUZIDO EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE DO PRODUTO, COM DESCRIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. MARCA SUGERIDA GOLGRAN	200	UN	MK Life	3,9600	792,00
181	25936	ESPONJA FIBRINA PARA HEMOSTASIA DENTARIA ESPONJA HEMOSTÁTICA DE GELATINA LIOFILIZADA DE ORIGEM PORCINA, ESTERILIZADA PORRAIOS GAMA, PESANDO NÃO MAIS DE 10MG, COMPLETAMENTE REABSORVÍVEL PELO ORGANISMOE DESENVOLVIDA PARA USO DIÁRIO. INDICADA NA CIRURGIA DEVIDO AO SEU GRANDE PODER HEMOSTÁTICO E CICATRIZANTE. CARTELA COM 10 UNIDADES. MARCA APROVADA: TECHNEW	30	PCT	Maquira	51,7600	1.552,80
186	25841	EXTIRPA NERVOS ENDODONTICO CAIXA COM 10 UNIDADES, MARCA SUGERIDA MAILLEFER.	10	CX	MK Life	27,9600	279,60
217	25887	IONOMERO DE VIDRO PARA RESTAURACAO PÓ E LIQUIDO. CIMENTO A BASE DE IONO-	30	KIT	FGM Dentscare	29,9500	898,50

		MERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO DENTAL APRESENTADO NA FORMA DE PÓ QUE DEVE SER MISTURADO AO ÁCIDO POLIACRILICO MAXXION R NO MOMENTO DA SUA UTILIZAÇÃO, CIMENTO DE PRESA RÁPIDA, POSSUI ADESÃO ESTRUTURA DENTÁRIA, BI-COMPATIBILIDADE E CAPACIDADE DE LIBERAÇÃO DE FLUOR COM A FINALIDADE ANTICARIOGÊNICA. EMBALAGEM CONTENDO 1 FRASCO DE CIMENTO EM PÓ COM 10GR 01 FRASCO DE LÍQUIDO COM 8ML, 01 DOSADOR DE PÓ E UM BLOCO DE ESPATULAÇÃO. COMPOSIÇÃO BÁSICA: VIDRO DE ALUMINOFLUORSILICATO, ÁCIDO POLICARBÓCILICO, FLUORETO DE CÁLCIO E ÁGUA. MARCA SUGERIDA: FGM					
284	49917	LIMA ENDODONTICA TIPO K - 31MM Nº 20 UTILIZADA NO PREPARO MANUAL DE AMPLIAÇÃO E DESBRIDAMENTO DO CANAL RADICULAR. ESTÉRIL; BLISTER ESTÉRIL EMBALADO INDIVIDUALMENTE; AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES MARCA SUGERIDA DENTSPLY MAILEFFER	80	BL	Angelus	19,9600	1.596,80
<b>Total:</b>							<b>13.097,44</b>

ATA Nº: 072/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 143/2022

FORNECEDORA: EQUIPAR PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

OBJETO: PROCESSO LICITATÓRIO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS, INSUMOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA USO ODONTOLÓGICO, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DAS EQUIPES DE SAÚDE BUCAL E TODA A REDE ODONTOLÓGICA PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07003 - FMS - ATENÇÃO BÁSICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
22	56436	APARELHO DE RAIOS X APARELHO DE RAIOS X APARELHO DE RX ION 70 DIGITAL COLUNA RAIOS X ODONTOLÓGICO PARA RADIOGRAFIAS PERIAPICIAIS E INTERPROXIMAIS CONFORME NORMA NBR IEC 601 TIPO COLUNA MOVEL COM RODÍZIOS OU FIXO PAREDE BRACOS ARTICULADOS E BALANCEADOS BASE COM RODÍZIOS SENDO DOIS DIAGONAIS COM DUAS TRAVAS PAINEL DE COMANDO COM DISPLAY DIGITAL QUE PERMITE A SELEÇÃO DO TEMPO DE EXPOSIÇÃO COM REGULADOR ELETRÔNICO DE TENSÃO GARANTINDO RADIOGRAFIAS UNIFORMES COM BOA QUALIDADE TENSÃO NO TUBO DE 70 KVP CORRENTE NO TUBO DE 8 MA ÁREA FOCAL DE 60 MM E PONTO FOCAL DE 0,8 X 0,8 AMPOLA COM GERADOR IMERSO EM ÓLEO ISOLANTE TERMOLÉTRICO CABECOTE BLINDADO EM CHUMBO COM CÂMARA DE EXPANSÃO E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DE PROTEÇÃO TÉRMICA INTERNA DO CABECOTE E CONE LIMITADOR DO CAMPO DE RADIAÇÃO CHAVE LIGA DESLIGA TIMER DIGITAL BIP SONORO CONJUGADO À EMISSÃO DE RAIOS X TEMPO DE EXPOSIÇÃO DE 0,05 A 3,00 SEG TEMPO CENTESIMAL DISPARADOR A DISTÂNCIA COM CABO ESPIRALADO COM COMPRIMENTO DE 05 METROS. SISTEMA DE SEGURANÇA QUE IMPEDE O DISPARO EM CASO DE SUB E SOBRETENSÃO ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA 127V OU 220V 60 HZ GARANTIA DE 24 MESES DE ACORDO COM TODAS AS EXIGÊNCIAS DA PORTARIA 453 DE 01 DE JUNHO DE 1998 DA SECRETARIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA MINISTÉRIO DA SAÚDE REGISTRO DO PRODUTO MINISTÉRIO DA SAÚDE AM80127670002 BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO 216282 07 6 AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO 6YH375MYX6XY	2	UN	X-DENT	9.999,0000	19.998,00
101	56437	CÂMARA ESCURA CAIXA EM PVC DE ALTO IMPACTO FORMA ERGONÔMICA E ARREDONDADA DE FÁCIL ASSEPSIA COM VISOR ACRILICO PARA REVELAÇÃO DE RAIOS X COM 4 RECIPIENTES PARA O REVELADOR FIXADOR E ÁGUA MEDINDO 32X20X20CM	2	UN	ES-SENCE DENTAL	247,0000	494,00
<b>Total:</b>							<b>20.492,00</b>



## 07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
22	56436	APARELHO DE RAIOS X APARELHO DE RAIOS X APARELHO DE RX ION 70 DIGITAL COLUNA RAIOS X ODONTOLOGICO PARA RADIOGRAFIAS PERIAPICAIS E INTERPROXIMAIS CONFORME NORMA NBR IEC 601 TIPO COLUNA MOVEL COM RODIZIOS OU FIXO PAREDE BRACOS ARTICULADOS E BALANCEADOS BASE COM RODIZIOS SENDO DOIS DIAGONAIS COM DUAS TRAVAS PAINEL DE COMANDO COM DISPLAY DIGITAL QUE PERMITE A SELECAO DO TEMPO DE EXPOSICAO COM REGULADOR ELETRO-NICO DE TENSÃO GARANTINDO RADIOGRAFIAS UNIFORMES COM BOA QUALIDADE TENSÃO NO TUBO DE 70 KVP CORRENTE NO TUBO DE 8 MA AREA FOCAL DE 60 MM E PONTO FOCAL DE 0 8 X 0 8 AMPOLA COM GERADOR IMERSO EM OLEO ISOLANTE TERMOELETRICO CABECOTE BLINDADO EM CHUMBO COM CAMARA DE EXPANSAO E DISPOSITIVO DE SEGURANCA DE PROTECAO TERMICA INTERNA DO CABECOTE E CONE LIMITADOR DO CAMPO DE RADIAÇÃO CHAVE LIGA DESLIGA TIMER DIGITAL BIP SONORO CONJUGADO A EMISSÃO DE RAIOS X TEMPO DE EXPOSICAO DE 0 05 A 3 00 SEG TEMPO CENTESIMAL DISPARADOR A DISTANCIA COM CABO ESPIRALADO COM COMPRIMENTO DE 05 METROS. SISTEMA DE SEGURANCA QUE IMPEDE O DISPARO EM CASO DE SUB E SOBRETENSÃO ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA 127V OU 220V 60 HZ GARANTIA DE 24 MESES DE ACORDO COM TODAS AS EXIGÊNCIAS DA PORTARIA 453 DE 01 DE JUNHO DE 1998 DA SECRETARIA DE VIGILANCIA SANITARIA MINISTERIO DA SAUDE REGISTRO DO PRODUTO MINISTERIO DA SAUDE AM80127670002 BOAS PRATICAS DE FABRICACAO 216282 07 6 AUTORIZACAO DE FUNCIONAMENTO 6YH375MYX6XY	1	UN	X-DENT	9.999,0000	9.999,00
<b>Total:</b>							<b>9.999,00</b>

ATA Nº: 073/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº143/2022

FORNECEDORA: EQUIPOS COMERCIAL LTDA ME

**OBJETO:** PROCESSO LICITATÓRIO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS, INSUMOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA USO ODONTOLÓGICO, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DAS EQUIPES DE SAÚDE BUCAL E TODA A REDE ODONTOLÓGICA PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07003 - FMS - ATENÇÃO BÁSICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
95	56355	CABO PARA BISTURI Nº 03 PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL. UTILIZADO EM LÂMINAS Nº 11, 12, 15 E 15C TAMANHO DE 13 CM AUTOCLAVÁVEL EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 UNIDADE	20	UN	SEC Ursa	10,8900	217,80
294	48537	PINÇA HALSTEAD 12CM MOSQUITO RETA PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 TAMANHO: 12CM RETA GARANTIA: 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO CERTIFICAÇÕES: FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE. REG. MS: 10304850055	17	UN	SEC Ursa	21,9900	373,83
295	56494	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO 12 CM CURVA PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA 12 CM PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL COM EXTRA TRATAMENTO CONTRA OXIDACAO. AUTOCLAVÁVEL. UTILIZADA PARA HEMOSTASIA DURANTE OS PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS. EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	17	UN	SEC Ursa	21,9900	373,83
297	56495	PINÇA KELLY CURVA 14 CM AÇO INOX PINÇA KELLY RETA INDICADA PARA USO CIRÚRGICO GERAL PARA PINÇAR ARTÉRIAS E VEIAS E INTERROMPER FLUXO SANGUINEO 14 CM. AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	5	UN	SEC Ursa	23,9900	119,95

343	21599	TESOURA CIRÚRGICA FF 15CM - RETA MARCA SUGERIDA: GOLGRAN.	15	UN	SEC Ursa	22,4900	337,35
<b>Total:</b>							<b>1.422,76</b>

**07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
294	48537	PINÇA HALSTEAD 12CM MOSQUITO RETA PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 TAMANHO: 12CM RETA GARANTIA: 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO CERTIFICAÇÕES: FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE. REG. MS: 10304850055	50	UN	SEC Ursa	21,9900	1.099,50
295	56494	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO 12 CM CURVA PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA 12 CM PRODUZIDO EM AÇO INOXIDAVEL COM EXTRA TRATAMENTO CONTRA OXIDACAO. AUTOCLAVÁVEL. UTILIZADA PARA HEMOSTASIA DURANTE OS PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS. EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	50	UN	SEC Ursa	21,9900	1.099,50
298	55642	PINÇA KELLY CURVA 14 CM PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL	20	UN	SEC Ursa	23,9900	479,80
341	56606	TESOURA CIRURGICAS CURVA - 12 CM TESOURA CIRÚRGICA FINA ROMBA CURVA 12 CM. PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL. CORTE PERFEITO E DURADOURO	30	UN	SEC Ursa	24,3900	731,70
342	56605	TESOURA CIRURGICAS RETA - 12 CM TESOURA CIRÚRGICA FINA ROMBA RETA 12 CM. PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL. CORTE PERFEITO E DURADOURO	30	UN	SEC Ursa	24,3900	731,70
343	21599	TESOURA CIRÚRGICA FF 15CM - RETA MARCA SUGERIDA: GOLGRAN.	30	UN	SEC Ursa	22,4900	674,70
<b>Total:</b>							<b>4.816,90</b>

ATA Nº: 074/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº143/2022

FORNECEDORA:HIPERFAR MATERIAS HOSPITALARES E MEDIC LTDA

**OBJETO:** PROCESSO LICITATÓRIO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS, INSUMOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA USO ODONTOLÓGICO, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DAS EQUIPES DE SAÚDE BUCAL E TODA A REDE ODONTOLÓGICA PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07003 - FMS - ATENÇÃO BÁSICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	56343	ABRIDOR DE BOCA ODONTOLOGICO: AUXILIA NA ABERTURA DE BOCA DO PACIENTE PRODUZIDO EM SILICONE AUTOCLAVAVEL DIMENSOES ADULTO E INFANTIL EMBALAGEM CONTEM DUAS UNIDADES COM TAMANHOS DIFERENTES P E G	17	UN	MAQUIRA	9,8300	167,11
2	25793	ACIDO FOSFORICO A 37% PARA ESMALTE E DENTINA -COM CLORHEXIDINA A 2% EMBALAGEM CONTENDO 03 SERINGAS DE 2,5 ML CADA COM 03 PONTEIRAS PARA APLICACAO.	300	PCT	MAQUIRA	6,4600	1.938,00
4	28537	AFASTADOR DE MINESSOTA DE 14 CM- INDICADO PARA AFASTAR TECIDOS MOLES DURANTE OS PROCECIMENTOS CIRURGICOS; NÃO CORTANTE; MATERIAL EM AÇO INOX, TAMANHO DE 14 CM AUTOCLAVAVEL.	17	UN	GOLGRAN	15,3700	261,29
6	21590	AGULHA GENGIVAL 30G CURTA SILICONIZADA - TRIBISELADA E SILICONIZADA, ESTERILIZADAS POR RAO GAMA-COBALTO, CAIXA COM 100 UNIDADES, AGULHAS DE AÇO INOXIDAVEL DE USO UNICO, PORTANTO DESCARTAVEIS, USADAS PARA ANESTESIAS EM USO ODONTOLOGICOS. MARCA SUGERIDA: GENGIBRAS, BD, INJECTA.	20.000	UN	PROCARE	0,4400	8.800,00
7	19913	AGULHA GENGIVAL DESC. SILIC LONGA 27G - AGULHA GENGIVAL LONGA 27G - 0,40MM X 30MM, ANGULO DO BISEL. BISEL TRIFACETADO E CÂNULA SILICONIZADA - PERMITE PENETRAÇÃO SUAVE E CONFORTO AO PACIENTE. CÂNULA ALTAMENTE FLEXÍVEL - PERMITE MAIOR AGILIDADE DO PROFISSIONAL DURANTE O	3.400	UN	PROCARE	0,4400	1.496,00

		USO, NÃO OCORRENDO QUEBRA DA CÂNULA. BISEL INTERNO COM ÂNGULO CURTO - AGULHA PENETRA NO TUBETE SEM QUE OCORRA RETENÇÃO DE BORRACHA QUE PROVOCARIA ENTUPIMENTOS. CANHÃO PADRONIZADO EM CORES ( 27 G - CINZA ) - INDICA O CALIBRE DA AGULHA CONFORME NORMA ISO 7885 (NORMA INTERNACIONAL). CANHÃO CENTRALIZA E FIXA A AGULHA - PERMITE FIXAÇÃO SEGURA DA CÂNULA NO CANHÃO. CANHÃO APRESENTA ROSCA INTERNA UNIVERSAL PARA AS SERINGAS DE CARPULE - FIXAÇÃO SEGURA EM QUALQUER MODELO E MARCA DE SERINGA DE CARPULE, NÃO PROVOCA VAZAMENTOS. A AGULHA APRESENTA DOIS PROTETORES QUE FORMAM O ESTOJO PLÁSTICO DA AGULHA GENGIVAL - SEGURANÇA NO MANUSEIO, GARANTIA DE ESTERILIDADE ATÉ O MOMENTO DO USO. ESTOJO PLÁSTICO (PROTETORES) APRESENTA ETIQUETA DE SEGURANÇA (LACRE) - ESTERILIDADE GARANTIDA ATÉ QUE OS PROTETORES SEJAM REMOVIDOS OU DANIFICADOS. ESTERILIZAÇÃO À OXIDO DE ETILENO (ETO) - ESTERILIDADE GARANTIDA POR 5 ANOS DA DATA DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM:UNITÁRIA - EMBALADA UNITARIAMENTE NO ESTOJO PLÁSTICO COM LACRE DE SEGURANÇA - PROTETORES GARANTEM A ESTERILIDADE DO PRODUTO ATÉ A REMOÇÃO DO LACRE DE SEGURANÇA.					
13	26092	ALVEOLOTOMO CURVO EM AÇO INOX PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL. TAMANHO: 16 CM. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	6	UN	GOLGRAN	112,8000	676,80
14	26080	ALVEOLOTOMO LUER RETO INDICADO PARA APARAR TECIDOS FIBROSOS OU PEQUENAS ESPÍCULAS ÓSSEAS. TAMBÉM CONHECIDA COMO PINÇA GOIVA; PONTA TIVA RETA; TAMANHO: 16CM; AÇO INOX; AUTOCLAVÁVEL	6	UN	GOLGRAN	112,8000	676,80
19	49894	ANESTESICO PRILOCAINA A 3% COM FELIPRESSINA SOLUÇÃO INJETAVEL PARA USO ODONTOLOGICO 3% + 0,03 UL/ML.	1.300	AMP	DFL	2,5700	3.341,00
42	28812	BROCA CARBIDE CIRURGICA Nº FG 703 ALTA DE ROTAÇÃO, MARCA SUGERIDA (KGSORENSEN)	10	UN	ANGELUS PRIMA	14,9300	149,30
49	28745	BROCA CARBIDE PARA CIRURGIA NºFG 702 ALTA ROTAÇÃO, MARCA SUGERIDA ( KGSORENSEN ).	10	UN	ANGELUS PRIMA	14,9300	149,30
65	21939	BROCA DIAMANTADA 1557- ALTA ROTAÇÃO, MARCA SUGERIDA (KGSORENSEN).	20	UN	MICRO-DONT	6,7300	134,60
119	54749	COMPRESSOR ODONTOLOGICO-DESCRIÇÃO: COMPRESSOR DE AR SCHULZ-10 BR/100 LTS MONOFASICO ISENTO DE OLEO COMPLETO PARA OUSO DE DUAS CADEIRAS	1	UN	FIAC	4.117,2300	4.117,23
190	28432	FIO DE SEDA AGULHADO Nº4 1,5CM - SEDA PRETA, DESCARTÁVEL, ESTERILIZADOS COM RAIOS GAMA, AGULHA DE MEIO CORTANTE.	34	CX	PROCARE	50,3400	1.711,56
207	25732	FORCEPS INFANTIL Nº 1-PARA INCISIVOS SUPERIORES DE AMBOS OS LADOS. MARCA SUGERIDA: GOLGRAN	10	UN	GOLGRAN	97,4600	974,60
214	28774	HIDROXIDO DE CALCIO PA 10GR-MATERIAIS MAIS ACEITOS ATUALMENTE PARA INDUZIR A FORMACAO DA DENTINA REPARADORA APRESENTANDO PROPRIEDADES IMPRESCINDIVEIS PARA MATERIAIS QUE ATUAM EM PROCEDIMENTOS SOBRE A DENTINA ESTAS PROPRIEDADES SAO A PERMITIR UM AUMENTO DA CALCIFICACAO DA CAMADA DE DENTINA PREEXISTENTE DANDO MELHORES CONDICoes DE PROTECAO A POLPA QUANDO SUBMETIDA	68	FR	MAQUIRA	4,6800	318,24

		A LESOES B EVITAR QUE O PROCEDIMENTO OU MATERIAL USADO CAUSE IRRITACAO AS ESTRUTURAS ADJACENTES NA ENDODONTIA E EMPREGADO COMO MATERIAL INTRACANAL SENDO POTENTE ANTIMICROBIANO PELA INIBICAO DAS ENZIMAS BACTERIANAS POSSUINDO EXCELENTE HISTOCOMPATIBILIDADE E ESTIMULA O TECIDO HOSPEDEIRO FAVORECENDO A REPARACAO TECIDUAL PELA ATIVACAO ENZIMATICA TECIDUAL GERANDO EFEITO MINERALIZADOR. EMBALAGEM CONTEM 1 UNIDADE DE 10 GRAMAS, COM DESCRIÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. MARCA SUGERIDA BIODINAMICA					
216	28731	IONOMERO DE VIDRO PARA FOTOPOLIMERIZAVEL- VITREBOND.MARCA SUGERIDA: 3M	68	FR	MAQUIRA	77,3100	5.257,08
221	25892	KIT ADULTO POSICIONADOR DE FILMES-O KIT CONTÉM: 1 POSICIONADOR PARA INCISIVOS E CANINOS SUPERIORES E INFERIORES. 1 POSICIONADOR PARA MOLAR SUPERIOR DIREITO E INFERIOR ESQUERDO. 1 POSICIONADOR PARA MOLAR SUPERIOR ESQUERDO E INFERIOR DIREITO. 1 POSICIONADOR PARA RADIOGRAFIA INTERPROXIMAL BITE WINGS. 1 POTE PARA ARMAZENAMENTO. 1 DISPOSITIVO PARA MORDIDA (03 UNIDADES). 1 BLOCOS DE ADAPTAÇÃO PARA ISOLAMENTO	10	KIT	MAQUIRA	63,4500	634,50
225	17837	KIT INFANTIL POSICIONADOR DE FILMES - O KIT CONTÉM: 1 POSICIONADOR PARA INCISIVOS E CANINOS SUPERIORES E INFERIORES. 1 POSICIONADOR PARA MOLAR SUPERIOR DIREITO E INFERIOR ESQUERDO. 1 POSICIONADOR PARA MOLAR SUPERIOR ESQUERDO E INFERIOR DIREITO. 1 POSICIONADOR PARA RADIOGRAFIA INTERPROXIMAL BITE WINGS. 1 POTE PARA ARMAZENAMENTO. 1 DISPOSITIVO PARA MORDIDA (03 UNIDADES). 1 BLOCOS DE ADAPTAÇÃO PARA ISOLAMENTO.	10	KIT	MAQUIRA	63,4500	634,50
285	51554	PARAMONOCLOROFENOL + FURACIN COM 20ML- DESSENSIBILIZADOR DE DENTINA PARAMONOCLOROFENOL FURACIN EMBALAGEM APROPRIADA COM A VALIDADE DE 2 ANOS	10	FR	MAQUIRA	10,8500	108,50
290	56365	PARAMONOCLOROFENOL + FURACIN COM 20ML- DESSENSIBILIZADOR DE DENTINA PARAMONOCLOROFENOL FURACIN EMBALAGEM APROPRIADA COM A VALIDADE DE 2 ANOS PARAMONOCLOROFENOL + FURACIN COM 20ML DESSENSIBILIZADOR DE DENTINA PARAMONOCLOROFENOL FURACIN EMBALAGEM APROPRIADA COM A VALIDADE DE 2 ANOS	17	UN	GOLGRAN	29,1400	495,38
321	13669	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A 3,5 COMPÓSITO FOTOPOLIMERIZÁVEL HÍBRIDA COR A3,5 INDICADA PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. COMPÓSITO DE VIDRO DE ESTRÔNCIO E SÍLICA AMORFA, RADIOPACO, ALTA VISCOSIDADE E HÍBRIDO, PARTÍCULAS DE DIFERENTES TAMANHOS, IDEAL PARA SER CONDENSADA EM DENTES POSTERIORES. DE USO ANTERIOR E POSTERIOR, TEM GRANDE FLEXIBILIDADE DE USO. COMPÓSITO DE CORES NATURAIS. POSSUI POUCA SENSIBILIDADE À LUZ AMBIENTE O QUE POSSIBILITA UM TEMPO IDEAL DE TRABALHO. FÓRMULA NÃO PEGAJOSA, O QUE SIGNIFICA QUE O MATERIAL FICA ONDE É INSERIDO. POSSUI ISSO:4049 (E) E CERTIFICAÇÃO NIOM. REFIL COM 4 G.	120	TB	BIODINAMICA	20,6500	2.478,00
322	14386	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A1 COMPÓSITO FOTOPOLIMERIZÁVEL HÍBRIDA COR A1 INDICADA PARA DENTES	120	TB	BIODINAMICA	20,6500	2.478,00

		ANTERIORES E POSTERIORES. COMPÓSITO DE VIDRO DE ESTRÔNCIO E SÍLICA AMORFA, RADIOPACO, ALTA VISCOSIDADE E HÍBRIDO, PARTÍCULAS DE DIFERENTES TAMANHOS, IDEAL PARA SER CONDENSADA EM DENTES POSTERIORES. DE USO ANTERIOR E POSTERIOR, TEM GRANDE FLEXIBILIDADE DE USO. COMPÓSITO DE CORES NATURAIS. POSSUI POUCA SENSIBILIDADE À LUZ AMBIENTE O QUE POSSIBILITA UM TEMPO IDEAL DE TRABALHO. FÓRMULA NÃO PEGAJOSA, O QUE SIGNIFICA QUE O MATERIAL FICA ONDE É INSERIDO. POSSUI ISSO:4049 (E) E CERTIFICAÇÃO NIOM. REFIL COM 4 G.					
323	14387	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A2 COMPÓSITO FOTOPOLIMERIZÁVEL HÍBRIDA COR A2 INDICADA PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. COMPÓSITO DE VIDRO DE ESTRÔNCIO E SÍLICA AMORFA, RADIOPACO, ALTA VISCOSIDADE E HÍBRIDO, PARTÍCULAS DE DIFERENTES TAMANHOS, IDEAL PARA SER CONDENSADA EM DENTES POSTERIORES. DE USO ANTERIOR E POSTERIOR, TEM GRANDE FLEXIBILIDADE DE USO. COMPÓSITO DE CORES NATURAIS. POSSUI POUCA SENSIBILIDADE À LUZ AMBIENTE O QUE POSSIBILITA UM TEMPO IDEAL DE TRABALHO. FÓRMULA NÃO PEGAJOSA, O QUE SIGNIFICA QUE O MATERIAL FICA ONDE É INSERIDO. POSSUI ISSO:4049 (E) E CERTIFICAÇÃO NIOM. REFIL COM 4 G.	170	TB	BIODINAMICA	20,6500	3.510,50
324	21953	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3 COMPÓSITO FOTOPOLIMERIZÁVEL HÍBRIDA COR A3 INDICADA PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. COMPÓSITO DE VIDRO DE ESTRÔNCIO E SÍLICA AMORFA, RADIOPACO, ALTA VISCOSIDADE E HÍBRIDO, PARTÍCULAS DE DIFERENTES TAMANHOS, IDEAL PARA SER CONDENSADA EM DENTES POSTERIORES. DE USO ANTERIOR E POSTERIOR, TEM GRANDE FLEXIBILIDADE DE USO. COMPÓSITO DE CORES NATURAIS. POSSUI POUCA SENSIBILIDADE À LUZ AMBIENTE O QUE POSSIBILITA UM TEMPO IDEAL DE TRABALHO. FÓRMULA NÃO PEGAJOSA, O QUE SIGNIFICA QUE O MATERIAL FICA ONDE É INSERIDO. POSSUI ISSO:4049 (E) E CERTIFICAÇÃO NIOM. REFIL COM 4 G.	170	TB	BIODINAMICA	20,6500	3.510,50
325	14388	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL B1 COMPÓSITO FOTOPOLIMERIZÁVEL HÍBRIDA COR B1 INDICADA PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. COMPÓSITO DE VIDRO DE ESTRÔNCIO E SÍLICA AMORFA, RADIOPACO, ALTA VISCOSIDADE E HÍBRIDO, PARTÍCULAS DE DIFERENTES TAMANHOS, IDEAL PARA SER CONDENSADA EM DENTES POSTERIORES. DE USO ANTERIOR E POSTERIOR, TEM GRANDE FLEXIBILIDADE DE USO. COMPÓSITO DE CORES NATURAIS. POSSUI POUCA SENSIBILIDADE À LUZ AMBIENTE O QUE POSSIBILITA UM TEMPO IDEAL DE TRABALHO. FÓRMULA NÃO PEGAJOSA, O QUE SIGNIFICA QUE O MATERIAL FICA ONDE É INSERIDO. POSSUI ISSO:4049 (E) E CERTIFICAÇÃO NIOM. REFIL COM 4 G	68	TB	BIODINAMICA	20,6500	1.404,20
326	14389	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL B2 COMPÓSITO FOTOPOLIMERIZÁVEL HÍBRIDA COR B2 INDICADA PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. COMPÓSITO DE VIDRO DE ESTRÔNCIO E SÍLICA AMORFA, RADIOPACO, ALTA VISCOSIDADE E HÍBRIDO, PARTÍCULAS DE DIFERENTES TAMANHOS, IDEAL PARA SER CONDENSADA EM DENTES POSTERIORES. DE USO ANTERIOR E POSTERIOR, TEM	68	TB	BIODINAMICA	20,6500	1.404,20



		GRANDE FLEXIBILIDADE DE USO. COMPÓSITO DE CORES NATURAIS. POSSUI POUCA SENSIBILIDADE À LUZ AMBIENTE O QUE POSSIBILITA UM TEMPO IDEAL DE TRABALHO. FÓRMULA NÃO PEGAJOSA, O QUE SIGNIFICA QUE O MATERIAL FICA ONDE É INSERIDO. POSSUI ISSO:4049 (E) E CERTIFICAÇÃO NIOM. REFIL COM 4 G.					
327	23688	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL OA2 COMPÓSITO FOTOPOLIMERIZÁVEL HÍBRIDA COR OA2 INDICADA PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. COMPÓSITO DE VIDRO DE ESTRÔNCIO E SÍLICA AMORFA, RADIOPACO, ALTA VISCOSIDADE E HÍBRIDO, PARTÍCULAS DE DIFERENTES TAMANHOS, IDEAL PARA SER CONDENSADA EM DENTES POSTERIORES. DE USO ANTERIOR E POSTERIOR, TEM GRANDE FLEXIBILIDADE DE USO. COMPÓSITO DE CORES NATURAIS. POSSUI POUCA SENSIBILIDADE À LUZ AMBIENTE O QUE POSSIBILITA UM TEMPO IDEAL DE TRABALHO. FÓRMULA NÃO PEGAJOSA, O QUE SIGNIFICA QUE O MATERIAL FICA ONDE É INSERIDO. POSSUI ISSO:4049 (E) E CERTIFICAÇÃO NIOM. REFIL COM 4 G.	34	TB	BIODINAMICA	20,6500	702,10
328	47067	RESINA NATURAL FLOW A2 INDICADO PARA QUASE TODAS AS RESTAURAÇÕES. PREENCHIMENTO: 2MM. CONSISTÊNCIA: FLUIDA. EXCELENTE RESISTÊNCIA AO DESGASTE RESULTADO DO ALTO NÍVEL DE CARGA. LIBERAÇÃO DE FLÚOR. FLUORESCÊNCIA NATURAL. RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO. SISTEMA DE RESINA UDMA DE WAVE MINIMIZA A CONTRAÇÃO E REDUZ A SENSIBILIDADE PÓS-OPERATÓRIA. SERINGA COM 1G.	68	UN	MAQUIRA	15,1500	1.030,20
<b>Total:</b>							<b>48.559,49</b>

**07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	25793	ACIDO FOSFORICO A 37% PARA ESMALTE E DENTINA -> COM CLORHEXIDINA A 2% EMBALAGEM CONTENDO 03 SERINGAS DE 2,5 ML CADA COM 03 PONTEIRAS PARA APLICACAO.	20	PCT	MAQUIRA	6,4600	129,20
4	28537	AFASTADOR DE MINESSOTA DE 14 CM INDICADO PARA AFASTAR TECIDOS MOLES DURANTE OS PROCECIMENTOS CIRURGICOS; NÃO CORTANTE; MATERIAL EM AÇO INOX, TAMANHO DE 14 CM AUTOCLAVAVEL.	25	UN	GOLGRAN	15,3700	384,25
6	21590	AGULHA GENGIVAL 30G CURTA SILICONIZADA TRIBISELADA E SILICONIZADA, ESTERILIZADAS POR RAO GAMA-COBALTO, CAIXA COM 100 UNIDADES, AGULHAS DE AÇO INOXIDAVEL DE USO UNICO, PORTANTO DESCARTAVEIS, USADAS PARA ANESTESIAS EM USO ODONTOLOGICOS. MARCA SUGERIDA: GENGIBRAS, BD, INJECTA.	2.500	UN	PROCARE	0,4400	1.100,00
7	19913	AGULHA GENGIVAL DESC. SILIC LONGA 27G-AGULHA GENGIVAL LONGA 27G - 0,40MM X 30MM, ANGULO DO BISEL. BISEL TRIFACETADO E CÂNULA SILICONIZADA - PERMITE PENETRAÇÃO SUAVE E CONFORTO AO PACIENTE. CÂNULA ALTAMENTE FLEXÍVEL - PERMITE MAIOR AGILIDADE DO PROFISSIONAL DURANTE O USO, NÃO OCORRENDO QUEBRA DA CÂNULA. BISEL INTERNO COM ÂNGULO CURTO - AGULHA PENETRA NO TUBETE SEM QUE OCORRA RETENÇÃO DE BORRACHA QUE PROVOCARIA ENTUPIMENTOS. CANHÃO PADRONIZADO EM CORES ( 27 G - CINZA ) - INDICA O CALIBRE DA AGULHA CONFORME NORMA ISO 7885 (NORMA INTERNACIONAL). CANHÃO CENTRALIZA E FIXA	300	UN	PROCARE	0,4400	132,00

		A AGULHA - PERMITE FIXAÇÃO SEGURA DA CÂNULA NO CANHÃO. CANHÃO APRESENTA ROSCA INTERNA UNIVERSAL PARA AS SERINGAS DE CARPULE - FIXAÇÃO SEGURA EM QUALQUER MODELO E MARCA DE SERINGA DE CARPULE, NÃO PROVOCA VAZAMENTOS. A AGULHA APRESENTA DOIS PROTETORES QUE FORMAM O ESTOJO PLÁSTICO DA AGULHA GENGIVAL - SEGURANÇA NO MANUSEIO, GARANTIA DE ESTERILIDADE ATÉ O MOMENTO DO USO. ESTOJO PLÁSTICO (PROTETORES) APRESENTA ETIQUETA DE SEGURANÇA (LACRE) - ESTERILIDADE GARANTIDA ATÉ QUE OS PROTETORES SEJAM REMOVIDOS OU DANIFICADOS. ESTERILIZAÇÃO À OXIDO DE ETILENO (ETO) - ESTERILIDADE GARANTIDA POR 5 ANOS DA DATA DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM: UNITÁRIA - EMBALADA UNITARIAMENTE NO ESTOJO PLÁSTICO COM LACRE DE SEGURANÇA - PROTETORES GARANTEM A ESTERILIDADE DO PRODUTO ATÉ A REMOÇÃO DO LACRE DE SEGURANÇA.					
8	56563	ALGINATO PARA USO ODONTOLOGICO - JELTRATE PLUS 454 G-COMPOSIÇÃO ALGINATO DE POTÁSSIO, SULFATO DE CÁLCIO, TETRAPIROFOSFATO DE SÓDIO, FLUOTITANATO DE POTÁSSIO, POLIPROPILENO GLICOL 2000, ÓXIDO DE MAGNÉSIO, DIATOMITA, PIGMENTO E AROMA. INDICAÇÃO: OS COMPONENTES DA FAMÍLIA DE ALGINATOS SÃO INDICADOS PARA MOLDAGENS TOTAIS OU PARCIAIS DE BOCAS DENTADAS E DESDENTADAS, EM TRABALHOS DE PRÓTESES TOTAIS OU PARCIAIS REMOVÍVEIS, NA CONFECÇÃO DE MODELOS DE ESTUDOS PARA TRABALHOS DE ORTODONTIA, TAMBÉM É ÚTIL EM MOLDAGENS PARA A CONFECÇÃO DE RESTAURAÇÕES UNITÁRIAS E MÚLTIPLAS, COROAS E PONTES FIXAS. ENTRETANTO, DEVIDO ÀS PECULIARIDADES DE CADA MODELO, HÁ TÉCNICAS DE MOLDAGEM QUE SÃO MAIS OU MENOS ADEQUADAS A CADA MODELO.INDICADO PARA MOLDAGENS TOTAIS OU PARCIAIS DE BOCAS DENTADAS E DESDENTADAS, EM TRABALHOS DE PRÓTESES TOTAIS OU PARCIAIS REMOVÍVEIS, NA CONFECÇÃO DE MODELOS DE ESTUDOS PARA TRABALHOS DE ORTODONTIA, TAMBÉM É ÚTIL EM MOLDAGENS PARA A CONFECÇÃO DE RESTAURAÇÕES UNITÁRIAS E MÚLTIPLAS, COROAS E PONTES FIXAS, APRESENTA PROPRIEDADES ESPECIAIS, DESENVOLVIDAS PARA FACILITAR A VIDA DOS PROFISSIONAIS, AGILIZANDO O TRABALHO POR POSSUIR PRESA RÁPIDA. *LAUDO TÉCNICO DEFININDO A MARCA SOLICITADA	100	UN	MAQUIRA	29,9700	2.997,00
10	49414	ALICATE MEIA CANA Nº 053-PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304; TAMANHO: 13 CM; PONTA CÔNICA; CAPACIDADE MÁXIMA PARA FIO ATÉ 0,7 MM. APLICAÇÃO: UTILIZADO EM OPERAÇÕES DE DOBRAS E CONTORNOS.	3	UN	ABC	108,4300	325,29
12	49413	ALICATE ORTODONTICO Nº 121 BICO CHATO-PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 E AISI 420. TRAZ EM SUA PONTA, BICOS CHATOS E SERRILHADOS PARA DOBRAR FIOS. ALICATE UTILIZADO PARA CONTORNAR BANDAS, MATRIZES E DOBRAR FIOS.	3	UN	ABC	92,1700	276,51
13	26092	ALVEOLO TOMO CURVO EM AÇO INOX - PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL. TAMANHO: 16 CM. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	3	UN	GOLGRAN	112,8000	338,40

14	26080	ALVEOLOTOMO LUER RETO -INDICADO PARA APARAR TECIDOS FIBROSOS OU PEQUENAS ESPÍCULAS ÓSSEAS. TAMBÉM CONHECIDA COMO PINÇA GOIVA; PONTA TIVA RETA; TAMANHO: 16CM; AÇO INOX; AUTOCLAVÁVEL	3	UN	GOLGRAN	112,8000	338,40
19	49894	ANESTESICO PRILOCAINA A 3% COM FELIPRESSINA-SOLUÇÃO INJETAVEL PARA USO ODONTOLOGICO 3% + 0,03 UL/ML.	1.500	AMP	DFL	2,5700	3.855,00
28	29973	ARCO DE OSTBY SIMPLES-ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A 137°C, ARCO DE OSTBY SIMPLES PARA USO ADULTO DE COR AZUL. DESENVOLVIDO PARA FIXAÇÃO DO LENÇOL DE BORRACHA, PROPORCIONANDO UM ISOLAMENTO ABSOLUTO NO DENTE A SER RESTAURADO.	5	UN	MAQUIRA	11,6100	58,05
65	21939	BROCA DIAMANTADA 1557-ALTA ROTAÇÃO, MARCA SUGERIDA (KGSORENSEN).	30	UN	MICRO-DONT	6,7300	201,90
107	23710	CIMENTO CIRURGICO - COE PAK-O KIT POSSUI 90 GRAMAS DE BASE E 90 GRAMAS DE CATALISADOR, EXISTEM 02 TIPOS DE DUZEZA E POLIMERIZAÇÃO, QUE SÃO: HARD-DURO E RÁPIDO E REGULAR-MACIO. MARCA APROVADA: GC.	3	KIT	MAQUIRA	145,3500	436,05
111	56571	CINZEL MICRO OCHSENBEIN MILLENNIUM 1-APRESENTA DUPLA ANGULAÇÃO PARA FACILITAR O SEU USO EM REGIÃO POSTERIOR. AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL	5	UN	GOLGRAN	72,4600	362,30
112	56572	CINZEL MICRO OCHSENBEIN MILLENNIUM 2-APRESENTA DUPLA ANGULAÇÃO PARA FACILITAR O SEU USO EM REGIÃO POSTERIOR. AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL	5	UN	GOLGRAN	72,4600	362,30
113	56573	CINZEL MICRO OCHSENBEIN MILLENNIUM 3-APRESENTA DUPLA ANGULAÇÃO PARA FACILITAR O SEU USO EM REGIÃO POSTERIOR. AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL	5	UN	GOLGRAN	72,4600	362,30
114	56574	CINZEL MICRO OCHSENBEIN MILLENNIUM 4-APRESENTA DUPLA ANGULAÇÃO PARA FACILITAR O SEU USO EM REGIÃO POSTERIOR. AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL	5	UN	GOLGRAN	72,4600	362,30
116	41038	CITROL SOLVENTE DE GUTTA PERCHA 10 ML	3	FR	MAQUIRA	13,0600	39,18
128	25672	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 1ª SERIE	20	CX	DIADENT QUIMI-DROL	28,8000	576,00
169	49946	ESPAÇADOR DIGITAL CONICO 25MM - A-ESPAÇADORES DIGITAIS SÃO INSTRUMENTOS DE NITI (NÍQUEL TITÂNIO) INDICADOS PARA CRIAÇÃO DE ESPAÇOS NO INTERIOR DO CANAL. PERMITE A INSERÇÃO DE NOVOS CONES DE GUTA PERCHA (TÉCNICA DA CONDENSAÇÃO LATERAL). DISPONÍVEL EM DIVERSOS CALIBRES NOS COMPRIMENTOS 25MM. ESPAÇADOR D: COR AMARELO MARCA SUGERIDA DENTSPLY	10	CX	DENTSPLY MAILLEFER	95,1300	951,30
214	28774	HIDROXIDO DE CALCIO PA 10GR-MATERIAIS MAIS ACEITOS ATUALMENTE PARA INDUZIR A FORMACAO DA DENTINA REPARADORA APRESENTANDO PROPRIEDADES IMPRESCINDIVEIS PARA MATERIAIS QUE ATUAM EM PROCEDIMENTOS SOBRE A DENTINA ESTAS PROPRIEDADES SAO A PERMITIR UM AUMENTO DA CALCIFICACAO DA CAMADA DE DENTINA PREEXISTENTE DANDO MELHORES CONDICoes DE PROTECAO A POLPA QUANDO SUBMETIDA A LESOES B EVITAR QUE O PROCEDIMENTO OU MATERIAL USADO CAUSE IRRITACAO AS ESTRUTURAS ADJACENTES NA ENDODONTIA E EMPREGADO COMO MATERIAL INTRACANAL SENDO POTENTE ANTIMICROBIANO PELA INIBICAO DAS ENZIMAS BACTERIANAS POSSUINDO EXCELENTE HISTOCOMPATIBILIDADE E ESTIMULA O TECIDO HOSPEDEIRO FAVORECENDO A REPARACAO TECIDUAL PELA ATIVACAO ENZIMATICA TECIDUAL GE-	15	FR	MAQUIRA	4,6800	70,20

		RANDO EFEITO MINERALIZADOR. EMBALAGEM CONTEM 1 UNIDADE DE 10 GRAMAS, COM DESCRIÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. MARCA SUGERIDA BIODINAMICA					
216	28731	IONOMERO DE VIDRO PARA FOTOPOLIMERIZAVEL-VITREBOND.MARCA SUGERIDA: 3M	5	FR	MAQUIRA	77,3100	386,55
221	25892	KIT ADULTO POSICIONADOR DE FILMES-O KIT CONTÉM: 1 POSICIONADOR PARA INCISIVOS E CANINOS SUPERIORES E INFERIORES. 1 POSICIONADOR PARA MOLAR SUPERIOR DIREITO E INFERIOR ESQUERDO. 1 POSICIONADOR PARA MOLAR SUPERIOR ESQUERDO E INFERIOR DIREITO. 1 POSICIONADOR PARA RADIOGRAFIA INTERPROXIMAL BITE WINGS. 1 POTE PARA ARMAZENAMENTO. 1 DISPOSITIVO PARA MORDIDA (03 UNIDADES). 1 BLOCOS DE ADAPTAÇÃO PARA ISOLAMENTO	2	KIT	MAQUIRA	63,4500	126,90
225	17837	KIT INFANTIL POSICIONADOR DE FILMES-O KIT CONTÉM: 1 POSICIONADOR PARA INCISIVOS E CANINOS SUPERIORES E INFERIORES. 1 POSICIONADOR PARA MOLAR SUPERIOR DIREITO E INFERIOR ESQUERDO. 1 POSICIONADOR PARA MOLAR SUPERIOR ESQUERDO E INFERIOR DIREITO. 1 POSICIONADOR PARA RADIOGRAFIA INTERPROXIMAL BITE WINGS. 1 POTE PARA ARMAZENAMENTO. 1 DISPOSITIVO PARA MORDIDA (03 UNIDADES). 1 BLOCOS DE ADAPTAÇÃO PARA ISOLAMENTO.	4	KIT	MAQUIRA	63,4500	253,80
261	25785	LIMPADOR EXCLUVISIVO PARA AUTOCLAVE DE 5 LITROS-LIMPADOR EXCLUSIVO PARA AUTOCLAVE GALÃO COM 5L FLOTADOR DE PARTÍCULAS, INIBIDOR DE CORROSÃO, BIODEGRADÁVEL, COM TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS E CATIONICOS, PROTETOR DE SUPERFÍCIE, DESENGRAXANTE BÁSICO UMECTANTE, ANTI ESTÁTICO, CONTENDO ÓLEOS ESSENCIAIS E PRESERVANTES.	12	GL	REYMER	14,3800	172,56
276	49926	MOLDEIRA PLÁSTICA PARA IMPRESSÃO Nº 7-MOLDAGEM INTRABUCAL, AUTOCLAVAVEL. EMBALAGEM COM 2 UNIDADES. 1 INFERIOR E 1 SUPERIOR	10	UN	MAQUIRA	11,0000	110,00
278	56604	MOTOCOMPRESSOR ODONTOLOGICO 2HP 30 PES 250 L ISENTO DE OLEO- O MOTOCOMPRESSOR ODONTOLÓGICO CONTA COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, ISENTO DE ÓLEO, GARANTINDO EFICIÊNCIA E QUALIDADE DO AR. PODERÁ ATENDER CONSULTÓRIOS COM EQUIPO COMPLETO E SUGADOR PARA FACILITAR O TRABALHO E ATENDIMENTO NO DIA-A-DIA. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: TENSÃO: 220V. DESLOCAMENTO TEÓRICO: 850 L/MIN - 30 PCM PRESSÃO MÁXIMA: 120 PSI - 8,3 BAR RESERVATÓRIO: 250L Nº DE CILINDROS: 3x2 Nº DE ESTÁGIOS: 1 RPM DO BLOCO: 1740 MOTOR ELÉTRICO: 3X 2HP - 1,5KW - 4P. PESO DO CABEÇOTE: 3X 19,5KG MARCA SUGERIDA: CHIAPERINI	1	UN	FIAC	8.359,9200	8.359,92
285	51554	PARAMONOCLOROFENOL + FURACIN COM 20ML-DESSENSIBILIZADOR DE DENTINA PARAMONOCLOROFENOL FURACIN EMBALAGEM APROPRIADA COM A VALIDADE DE 2 ANOS	30	FR	MAQUIRA	10,8500	325,50
290	56365	PARAMONOCLOROFENOL + FURACIN COM 20ML-DESSENSIBILIZADOR DE DENTINA PARAMONOCLOROFENOL FURACIN EMBALAGEM APROPRIADA COM A VALIDADE DE 2 ANOS	4	UN	GOLGRAN	29,1400	116,56
321	13669	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A 3,5 - COMPÓSITO FOTOPOLIMERIZÁVEL HÍBRIDA COR A3,5 INDICADA PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. COMPÓSITO	10	TB	BIODINAMICA	20,6500	206,50

		DE VIDRO DE ESTRÔNCIO E SÍLICA AMORFA, RADIOPACO, ALTA VISCOSIDADE E HÍBRIDO, PARTÍCULAS DE DIFERENTES TAMANHOS, IDEAL PARA SER CONDENSADA EM DENTES POSTERIORES. DE USO ANTERIOR E POSTERIOR, TEM GRANDE FLEXIBILIDADE DE USO. COMPÓSITO DE CORES NATURAIS. POSSUI POUCA SENSIBILIDADE À LUZ AMBIENTE O QUE POSSIBILITA UM TEMPO IDEAL DE TRABALHO. FÓRMULA NÃO PEGAJOSA, O QUE SIGNIFICA QUE O MATERIAL FICA ONDE É INSERIDO. POSSUI ISSO:4049 (E) E CERTIFICAÇÃO NIOM. REFIL COM 4 G.					
322	14386	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A1-COMPÓSITO FOTOPOLIMERIZÁVEL HÍBRIDA COR A1 INDICADA PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. COMPÓSITO DE VIDRO DE ESTRÔNCIO E SÍLICA AMORFA, RADIOPACO, ALTA VISCOSIDADE E HÍBRIDO, PARTÍCULAS DE DIFERENTES TAMANHOS, IDEAL PARA SER CONDENSADA EM DENTES POSTERIORES. DE USO ANTERIOR E POSTERIOR, TEM GRANDE FLEXIBILIDADE DE USO. COMPÓSITO DE CORES NATURAIS. POSSUI POUCA SENSIBILIDADE À LUZ AMBIENTE O QUE POSSIBILITA UM TEMPO IDEAL DE TRABALHO. FÓRMULA NÃO PEGAJOSA, O QUE SIGNIFICA QUE O MATERIAL FICA ONDE É INSERIDO. POSSUI ISSO:4049 (E) E CERTIFICAÇÃO NIOM. REFIL COM 4 G.	10	TB	BIODINAMICA	20,6500	206,50
323	14387	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A2 COMPÓSITO FOTOPOLIMERIZÁVEL HÍBRIDA COR A2 INDICADA PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. COMPÓSITO DE VIDRO DE ESTRÔNCIO E SÍLICA AMORFA, RADIOPACO, ALTA VISCOSIDADE E HÍBRIDO, PARTÍCULAS DE DIFERENTES TAMANHOS, IDEAL PARA SER CONDENSADA EM DENTES POSTERIORES. DE USO ANTERIOR E POSTERIOR, TEM GRANDE FLEXIBILIDADE DE USO. COMPÓSITO DE CORES NATURAIS. POSSUI POUCA SENSIBILIDADE À LUZ AMBIENTE O QUE POSSIBILITA UM TEMPO IDEAL DE TRABALHO. FÓRMULA NÃO PEGAJOSA, O QUE SIGNIFICA QUE O MATERIAL FICA ONDE É INSERIDO. POSSUI ISSO:4049 (E) E CERTIFICAÇÃO NIOM. REFIL COM 4 G.	10	TB	BIODINAMICA	20,6500	206,50
324	21953	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3 COMPÓSITO FOTOPOLIMERIZÁVEL HÍBRIDA COR A3 INDICADA PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. COMPÓSITO DE VIDRO DE ESTRÔNCIO E SÍLICA AMORFA, RADIOPACO, ALTA VISCOSIDADE E HÍBRIDO, PARTÍCULAS DE DIFERENTES TAMANHOS, IDEAL PARA SER CONDENSADA EM DENTES POSTERIORES. DE USO ANTERIOR E POSTERIOR, TEM GRANDE FLEXIBILIDADE DE USO. COMPÓSITO DE CORES NATURAIS. POSSUI POUCA SENSIBILIDADE À LUZ AMBIENTE O QUE POSSIBILITA UM TEMPO IDEAL DE TRABALHO. FÓRMULA NÃO PEGAJOSA, O QUE SIGNIFICA QUE O MATERIAL FICA ONDE É INSERIDO. POSSUI ISSO:4049 (E) E CERTIFICAÇÃO NIOM. REFIL COM 4 G.	10	TB	BIODINAMICA	20,6500	206,50
325	14388	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL B1 COMPÓSITO FOTOPOLIMERIZÁVEL HÍBRIDA COR B1 INDICADA PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. COMPÓSITO DE VIDRO DE ESTRÔNCIO E SÍLICA AMORFA, RADIOPACO, ALTA VISCOSIDADE E HÍBRIDO, PARTÍCULAS DE DIFERENTES TAMANHOS, IDEAL PARA SER CONDENSADA EM DENTES POSTERIORES. DE USO ANTERIOR E POSTERIOR, TEM	10	TB	BIODINAMICA	20,6500	206,50



		GRANDE FLEXIBILIDADE DE USO. COMPÓSITO DE CORES NATURAIS. POSSUI POUCA SENSIBILIDADE À LUZ AMBIENTE O QUE POSSIBILITA UM TEMPO IDEAL DE TRABALHO. FÓRMULA NÃO PEGAJOSA, O QUE SIGNIFICA QUE O MATERIAL FICA ONDE É INSERIDO. POSSUI ISSO:4049 (E) E CERTIFICAÇÃO NIOM. REFIL COM 4 G					
326	14389	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL B2 COMPÓSITO FOTOPOLIMERIZÁVEL HÍBRIDA COR B2 INDICADA PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. COMPÓSITO DE VIDRO DE ESTRÔNCIO E SÍLICA AMORFA, RADIOPACO, ALTA VISCOSIDADE E HÍBRIDO, PARTÍCULAS DE DIFERENTES TAMANHOS, IDEAL PARA SER CONDENSADA EM DENTES POSTERIORES. DE USO ANTERIOR E POSTERIOR, TEM GRANDE FLEXIBILIDADE DE USO. COMPÓSITO DE CORES NATURAIS. POSSUI POUCA SENSIBILIDADE À LUZ AMBIENTE O QUE POSSIBILITA UM TEMPO IDEAL DE TRABALHO. FÓRMULA NÃO PEGAJOSA, O QUE SIGNIFICA QUE O MATERIAL FICA ONDE É INSERIDO. POSSUI ISSO:4049 (E) E CERTIFICAÇÃO NIOM. REFIL COM 4 G.	10	TB	BIODINAMICA	20,6500	206,50
327	23688	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL OA2 COMPÓSITO FOTOPOLIMERIZÁVEL HÍBRIDA COR OA2 INDICADA PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. COMPÓSITO DE VIDRO DE ESTRÔNCIO E SÍLICA AMORFA, RADIOPACO, ALTA VISCOSIDADE E HÍBRIDO, PARTÍCULAS DE DIFERENTES TAMANHOS, IDEAL PARA SER CONDENSADA EM DENTES POSTERIORES. DE USO ANTERIOR E POSTERIOR, TEM GRANDE FLEXIBILIDADE DE USO. COMPÓSITO DE CORES NATURAIS. POSSUI POUCA SENSIBILIDADE À LUZ AMBIENTE O QUE POSSIBILITA UM TEMPO IDEAL DE TRABALHO. FÓRMULA NÃO PEGAJOSA, O QUE SIGNIFICA QUE O MATERIAL FICA ONDE É INSERIDO. POSSUI ISSO:4049 (E) E CERTIFICAÇÃO NIOM. REFIL COM 4 G.	10	TB	BIODINAMICA	20,6500	206,50
328	47067	RESINA NATURAL FLOW A2 INDICADO PARA QUASE TODAS AS RESTAURAÇÕES. PREENCHIMENTO: 2MM. CONSISTÊNCIA: FLUIDA. EXCELENTE RESISTÊNCIA AO DESGASTE RESULTADO DO ALTO NÍVEL DE CARGA. LIBERAÇÃO DE FLÚOR. FLUORESCÊNCIA NATURAL. RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO. SISTEMA DE RESINA UDMA DE WAVE MINIMIZA A CONTRAÇÃO E REDUZ A SENSIBILIDADE PÓS-OPERATÓRIA. SERINGA COM 1G.	10	UN	MAQUIRA	15,1500	151,50
<b>Total:</b>							<b>25.106,72</b>

ATA Nº: 075/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº143/2022

FORNECEDORA:VRM IMPORT LTDA

**OBJETO:** PROCESSO LICITATÓRIO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS, INSUMOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA USO ODONTOLÓGICO, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DAS EQUIPES DE SAÚDE BUCAL E TODA A REDE ODONTOLÓGICA PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07003 - FMS - ATENÇÃO BÁSICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
29	56346	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA DIGITAL 21L COM RESERVATÓRIO GARANTIA: ATÉ 2 ANOS PRODUTO COM OPERAÇÃO AMPLA E AUTOMÁTICA; CÂMARAS DE ESTERILIZAÇÃO EM AÇO INOX. DRENAGEM POR CIRCUITO FECHADO DO VAPOR EXCEDENTE, ATRAVÉS DE TUBULAÇÃO DE DESCARGA; ACOMPANHAMENTO DOS CICLOS ATRAVÉS DE PAINEL COM AVISOS VISUAIS E SONOROS;	4	UN	BS DIGITALE	4.890,0000	19.560,00

	<p>DIVERSOS SISTEMAS DE SEGURANÇA QUE CONTROLAM TODO O CICLO E PREVINEM FALHAS DE FUNCIONAMENTO, COM ATUAÇÃO. AUTOMÁTICA E MENSAGENS VISUAIS E SONORAS QUE INDICAM ERROS DE OPERAÇÃO OU FUNCIONAMENTO; TAMPAS COM CONSTRUÇÃO ESPECIAL E FECHO DE TRIPLO ESTÁGIO; SECAGEM EFICIENTE DO MATERIAL COM OPÇÃO DE SECAGENS EXTRAS; CAPACIDADE: 21 LITROS</p> <p>PESO: 29 KG</p> <p>CÂMARA: AÇO INOX</p> <p>DIMENSÕES DA CÂMARA: 25,2 X 42,1 CM (DIÂMETRO X COMPRIMENTO)</p> <p>DIMENSÕES DO AUTOCLAVE: 33 X 40 X 59,5 CM (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO)</p> <p>POTÊNCIA: 1000 W</p> <p>PRESSÃO DE TRABALHO: 1 KGF/CM² TEMPERATURA: PADRÃO O.M.S ATÉ 121°C</p> <p>SEGURANÇA: 16 DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA TENSÃO/CORRENTE NOMINAL: 127/220 V / 05 A CICLO DE SECAGEM: DE SÉRIE BANDEJAS: DE ALUMÍNIO VOLTAGEM DEFINIR NO ENVIO DO EMPENHO</p> <p>REGISTRO DA ANVISA: 10430810009</p> <p>ITENS INCLUSOS</p> <p>1 AUTOCLAVE HORIZONTAL</p> <p>1 CABO DE ENERGIA</p> <p>2 BANDEJAS DE ALUMÍNIO</p> <p>1 COPO MEDIDOR DE PLÁSTICO</p> <p>1 HASTE DE DESPRESSURIZAÇÃO</p> <p>1 MANUAL DE INSTRUÇÕES</p> <p>USO DESTINADO DO PRODUTO: PARA ESTERILIZAÇÃO DE ARTIGOS PARA SAÚDE UTILIZADOS EM CONSULTÓRIOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS, SERVIÇOS DE SAÚDE INDIVIDUALIZADOS.</p> <p>SUGESTÃO :STERMAX</p>					
<b>Total:</b>						<b>19.560,00</b>

**07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
29	56346	<p>AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA DIGITAL 21L COM RESERVATÓRIO</p> <p>GARANTIA: ATÉ 2 ANOS</p> <p>PRODUTO COM OPERAÇÃO AMPLA E AUTOMÁTICA; CÂMARAS DE ESTERILIZAÇÃO EM AÇO INOX. DRENAGEM POR CIRCUITO FECHADO DO VAPOR EXCEDENTE, ATRAVÉS</p> <p>DE TUBULAÇÃO DE DESCARGA;</p> <p>ACOMPANHAMENTO DOS CICLOS ATRAVÉS DE PAINEL COM AVISOS VISUAIS E SONOROS;</p> <p>DIVERSOS SISTEMAS DE SEGURANÇA QUE CONTROLAM TODO O CICLO E PREVINEM FALHAS DE FUNCIONAMENTO, COM ATUAÇÃO. AUTOMÁTICA E MENSAGENS VISUAIS E SONORAS QUE INDICAM ERROS DE OPERAÇÃO OU FUNCIONAMENTO; TAMPAS COM CONSTRUÇÃO ESPECIAL E FECHO DE TRIPLO ESTÁGIO; SECAGEM EFICIENTE DO MATERIAL COM OPÇÃO DE SECAGENS EXTRAS; CAPACIDADE: 21 LITROS</p> <p>PESO: 29 KG</p> <p>CÂMARA: AÇO INOX</p> <p>DIMENSÕES DA CÂMARA: 25,2 X 42,1 CM (DIÂMETRO X COMPRIMENTO)</p> <p>DIMENSÕES DO AUTOCLAVE: 33 X 40 X 59,5 CM (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO)</p> <p>POTÊNCIA: 1000 W</p> <p>PRESSÃO DE TRABALHO: 1 KGF/CM² TEMPERATURA: PADRÃO O.M.S ATÉ 121°C</p> <p>SEGURANÇA: 16 DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA TENSÃO/CORRENTE NOMINAL: 127/220 V / 05 A CICLO DE SECAGEM: DE</p>	2	UN	BS DIGITALE	4.890,0000	9.780,00

	SÉRIE BANDEJAS: DE ALUMÍNIO VOLTA- GEM DEFINIR NO ENVIO DO EMPENHO REGISTRO DA ANVISA: 10430810009 ITENS INCLUSOS 1 AUTOCLAVE HORIZONTAL 1 CABO DE ENERGIA 2 BANDEJAS DE ALUMÍNIO 1 COPO MEDIDOR DE PLÁSTICO 1 HASTE DE DESPRESSURIZAÇÃO 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES USO DESTINADO DO PRODUTO: PARA ES- TERILIZAÇÃO DE ARTIGOS PARA SAÚDE UTILIZADOS EM CONSULTÓRIOS MÉDI- COS E ODONTOLÓGICOS, SERVIÇOS DE SAÚDE INDIVIDUALIZADOS. SUGESTÃO :STERMAX					
<b>Total:</b>						<b>9.780,00</b>

ATA Nº: 076/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº143/2022

FORNECEDORA: ODONTOSUL LTDA

**OBJETO:** PROCESSO LICITATÓRIO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS, INSUMOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA USO ODONTOLÓGICO, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DAS EQUIPES DE SAÚDE BUCAL E TODA A REDE ODONTOLÓGICA PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07003 - FMS - ATENÇÃO BÁSICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
43	21951	BROCA CARBIDE CIRURGICA Nº FG 703 ALTA DE ROTAÇÃO, MARCA SUGERIDA (KGSORENSEN)	10	UN	KAVO	14,0000	140,00
96	25893	CALCADOR 6332-2 PARA RESTAURAÇÃO PLASTICA UTILIZADO NA CONFEÇÃO DE RESTAURAÇÕES. PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO OITAVAVO, AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM CON- TENDO 1 UNIDADE, COM A IDENTIFICA- ÇÃO DO PRODUTO, FABRICAÇÃO E VA- LIDADE.	10	UN	PRATA	14,3900	143,90
103	28738	CARIOSTATICO LIQUIDO 10ML MARCA SUGERIDA (DENTSPLY, SS WHITE)	17	FR	AAF	23,8900	406,13
110	23864	CIMENTO PROVISORIO/ RESTAURADOR DE 20 GR INDICADO PARA RESTAURAÇÕES PRO- VISORIAS; UTILIZADO DURANTE OS PROCEDIMEN- TOS ENDODONTICOS E EM ESPECIAL COM SE REALIZA O CURATIVO DEMORA, APOS OBTURA- ÇÕES DOS CANAIS RADICULARES	204	UN	BIODINAMICA	9,9900	2.037,96
117	56357	COLGADURA INDIVIDUAL PRODUZIDO EM AÇO INOX. TAMANHO DE 8 CM. EM- BALAGEM COM 1 UNIDADE	34	UN	MAC DENTAL	5,6900	193,46
141	21603	CUNHA CERVICAL DE MADEIRA PARA TRAVAMENTO DE MATRIZ (3 M, DEN- TSPLY).	68	UN	AAF	10,9900	747,32
142	28588	CURATIVO ALVEOLAR A BASE DE PRO- POLIS 10G CURATIVO ALVEOLAR A BASE DE PRÓPOLIS 10G - CURATIVO AL- VEOLAR A BASE DE PROPOLIS 10 G O PROPOLIS PRESENTE NA FORMULACAO ALEM DE AUXILIAR NA REGENERACAO E NA ESTIMULACAO DA CICATRIZACAO AUXILIA TAMBEM NA ANALGESIA PRO- PORCIONANDO UM POS OPERATORIO MAIS TRANQUILO AO PACIENTE O IODO- FORMIO FOI INCORPORADO AO PRO- DUTO PARA AUXILIAR E COMPLEMEN- TAR A ACAO DE PREENCHIMENTO ATRAVES DA ESTIMULACAO DA PROLI- FERACAO CELULAR ALEM DE POSSUIR UM LEVE PODER ANTISSEPTICO SUA FORMULA ISENTA DE EUGENOL NÃO PROVOCA IRRITACOES AO CONTATO COM O TECIDO ALVEOLAR ALVEOLEX E PRINCIPALMENTE INDICADO COMO UMA BARREIRA FISICA APOS AS EXTRA- COES DENTARIAS CONFERINDO PROTE- CAO POIS AGE COMO UM TAMPAO AL- VEOLAR MOLDAVEL CONSTITUINDO	34	FR	IODONTOSUL	33,9900	1.155,66

		UM ARCABOUCO SOLIDO PARA A REGENERACAO TECIDUAL EVITANDO A CONTAMINACAO DAS PAREDES OSSEAS A APLICACAO E BASTANTE PRATICA E A CONSISTENCIA NA FORMA DE PASTA PROPORCIONA A PERMANENCIA PROLONGADA DE ALVEOLEX COM AS PAREDES ALVEOLARES O PRODUTO APOS APLICADO NÃO REQUER ATENCAO ESPECIAL DO PROFISSIONAL QUE DEVE FICAR DIRECIONADA AO ACOMPANHAMENTO E A OBSERVACAO DO PROCESSO DE CICATRIZACAO ALVEOLEX E ELIMINADO GRADUALMENTE DA CAVIDADE ALVEOLAR EM ATE 30 DIAS A MEDIDA QUE OCORRE O PREENCHIMENTO DO ALVEOLO DENTARIO COM TECIDO DE GRANULACAO E TECIDO OSSEO NEOFORMADO. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE DE 10G COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, FABRICAÇÃO E VALIDADE. MARCA SUGERIDA BIODINAMICA					
143	25697	CURETA DE GRACEY Nº 5-6 PERIODONTAL TIPO GRACY	17	UN	CASSIFLEX	16,9900	288,83
144	25700	CURETA DE LUCAS Nº 85 UTILIZADA NA CURETAGEM DO ALVÉOLO. PRODUZIDO EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, CABO OITAVADO. EMBALAGEM CONTEM 1 UNIDADE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	15	UN	PRATA	28,4000	426,00
149	25694	CURETA PERIODONTAL DE GRACEY Nº 11-12 TIPO GRACY	17	UN	CASSIFLEX	16,9900	288,83
150	25693	CURETA PERIODONTAL DE GRACEY Nº 13-14 TIPO GRACY	17	UN	CASSIFLEX	16,9900	288,83
153	25779	DESCOLADOR TIPO MOLT PESADO MARCA SUGERIDA QUINELATO.	17	UN	CASSIFLEX	53,9500	917,15
157	56359	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 17 PRODUZIDA EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL UTILIZADA PARA A REMOÇÃO DE TECIDO CARIADO. EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE	34	UN	PRATA	9,9800	339,32
158	42372	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 5 UTILIZADA PARA A REMOÇÃO DE TECIDO CARIADO PRODUZIDA EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE, COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, FABRICAÇÃO E VALIDADE. MARCA SUGERIDA GOLGRAN	34	UN	PRATA	9,9800	339,32
159	56483	ESCAVADOR HASTE LONGA Nº 1 UTILIZADA PARA A REMOÇÃO DE TECIDO CARIADO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, AUTOCLAVÁVEL EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE	17	UN	PRATA	11,9500	203,15
166	56484	ESCOVA DE ROBINSON TIPO PINCEL PRETA UTILIZADA PARA REALIZAR PROFILAXIA, REMOÇÃO DE MANCHAS E PRÉ POLIMENTO DA RESINA. EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE DA ESCOVA DE ROBINSON PARA CONTRA ÂNGULO COM EXTREMIDADES PLANAS.	204	UN	MICRODONT	2,4900	507,96
168	25804	ESCULPIDOR HOLLEMBACK 3 S MARCA SUGERIDA; GOLGRAN	20	UN	PRATA	9,4900	189,80
174	56360	ESPATULA DUPLA SILICATO NUMERO 1 UTILIZADO PARA O PREENCHIMENTO ADAPTAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO MATERIAL DE RESTAURAÇÃO NA CAVIDADE DENTÁRIA. CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL; CABO OITAVADO. EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE	44	UN	PRATA	13,9500	613,80
175	28947	ESPATULA Nº 7	10	UN	PRATA	14,9500	149,50

		UTILIZADA NA MANIPULAÇÃO DE CERA. PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO OITAVADO, TAMANHO 15 CM. EMBALAGEM CONTEM 1 UNIDADE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.					
176	19933	ESPATULA PARA MANIPULAÇÃO Nº 24 UTILIZADA PARA MANIPULAÇÃO DE CIMENTOS E RESINA ACRÍLICA. PRODUZIDA EM AÇO INOX, CABO OITAVADO, AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM CONTEM 1 UNIDADE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	25	UN	PRATA	14,9500	373,75
178	56500	ESPATULA PARA RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL UTILIZADA PARA MANIPULAÇÃO DE RESINAS COMPOSTAS. PONTA ATIVA EM TITÂNIO, AUTOCLAVÁVEL, NÚMERO 1. EMBALAGEM CONTEM 1 UNIDADE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	10	UN	SM	66,9500	669,50
180	56361	ESPELHO DE MÃO PRODUZIDO EM VIDRO E MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 20 CM DE ALTURA, 10 CM DE LARGURA UTILIZADO PARA AUXILIAR NAS AÇÕES DE ORIENTAÇÃO DO PACIENTE VALIDADE INDETERMINADA EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE	17	UN	ORTOGUARU	28,9000	491,30
184	56362	EVIDENCIADOR DE CARIE O PRODUTO AGE PIGMENTANDO A DENTINA DESMINERALIZADA E INFECTADA, AUXILIANDO O PROFISSIONAL NA IDENTIFICAÇÃO DO TECIDO CARIADO. EMBALAGEM DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EMBALAGEM CONTENDO 1 FRASCO DE 10 ML	15	UN	ASFER	5,9200	88,80
187	25660	FILME RADIOGRAFICO PERIAPICAL INFANTIL PELICULA DENTAL, FILME DENTAL, CAIXA COM 150 FILMES.FIEM PERIPICAL INFANTIL, INDICADO PARA EXAMES COMPLETO DA ESTRUTURA DENTARIAE AREAS ADJACENTES, FILME DENTAL INTRAORAL DE VELOCIDADE E, QUE FORNECE UMANITIDEZ BRILHANTE DE IMAGEM USANDO APENAS A METADE DO TEMPO DE EXPOSIÇÃO QUENECESITAM OS FILMES TRADICIONAIS DE VELOCIDADES D.MARCA SUGERIDA: KODAK.	20	CX	CARESTREAN	284,0000	5.680,00
188	19929	FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL DENTAL ADULTO PELICULA DENTAL, FILME DENTAL, CAIXA COM 150 FILMES.ADULTO. PELÍCULA DENTAL, FILME DENTAL, CAIXA COM 150 FILMES. FILME PERIAPICAL ADULTO, INDICADO PARA EXAMES COMPLETOS DA ESTRUTURA DENTÁRIA E ÁREAS ADJACENTES, FILME DENTAL INTRAORAL DE VELOCIDADE E, QUE FORNECE UMA NITIDEZ BRILHANTE DE IMAGEM USANDO APENAS A METADE DO TEMPO DE EXPOSIÇÃO QUE NECES-SITAM OS FILMES TRADICIONAIS DE VELOCIDADE MARCA SUGERIDA KODAK	68	CX	CARESTREAN	298,9000	20.325,20
192	21935	FIXADOR RADIOGRAFICO - 475 ML FIXADOR RADIOGRAFICO 475 ML COMPOSICAO AGUA TIOSSULFATO DE AMONIO E TIOCIANATO DE AMONIO FORMA FISICA LIQUIDO APLICACAO INDICADO PARA O PROCESSAMENTO MANUAL DE FILMES RADIOGRAFICOS DENTAI INTRAORAIS MARCA SUGERIDA KODAK / CARESTREAM	204	FR	KULZER	11,9500	2.437,80



193	28794	FLUOR GEL 200 ML - TUTTIFRUTTI 2% EM PESO DE FLUORETO DE SODIO, 200ML	306	UN	ALLPLAN	6,9500	2.126,70
195	25731	FORCEPS ADULTO Nº 16 PARA MOLARES INFERIORES DE AMBOS OS LADOS \\'CHIFRE DE TOURO\\".MARCA SUGERIDA: GOLGRAN.	10	UN	COOPERFLEX	79,5000	795,00
197	25720	FORCEPS ADULTO Nº 150 PARA PRÉ-MOLARES, INCISIVOS E RAI-ZES SUPERIORES. MARCA SUGERIDA: GOLGRAN	10	UN	COOPERFLEX	79,5000	795,00
198	25721	FORCEPS ADULTO Nº 151 PARA PRÉ-MOLARES, INCISIVOS E RAI-ZES INFERIORES. MARCA SUGERIDA: GOLGRAN	10	UN	COOPERFLEX	79,5000	795,00
199	25716	FORCEPS ADULTO Nº 17 PARA MOLARES INFERIORES DE AMBOS OS LADOS. MARCA SUGERIDA: GOLGRAN	10	UN	COOPERFLEX	79,5000	795,00
200	25718	FORCEPS ADULTO Nº 18 L PARA MOLARES SUPERIORES LADO ES-QUERDO. MARCA SUGERIDA: GOLGRAN	10	UN	COOPERFLEX	79,5000	795,00
202	25719	FORCEPS ADULTO Nº 69 PARA FRAGMENTOS DE RAI-ZES E RAI-ZES PEQUENAS SUPERIORES E INFERIO-RES. MARCA SUGERIDA: GOLGRAN	10	PÇ	COOPERFLEX	79,5000	795,00
208	25807	FORMOCRESOL 10ML LIQUIDO FORMALDEÍDO 0,19ML, CRESOL 35ML, VEÍCULO 0,15ML, DILUENTE Q.S.P 1 ML.	51	UN	BIODINAMICA	6,6500	339,15
215	28777	IODIFORMIO 10 G - PÓ IODIFORMIO PROVOCA UMA ACAO LO-CAL SOBRE OS TECIDOS DIMINUINDO A SECRECAO E A EXSUDACAO ESTIMULA A PROLIFERACAO CELULAR DECOMPOE SE LENTAMENTE A TEMPERATURA COR-PORAL E ATIVA A FAGOCITOSE DE RESI-DUOS IRRITANTES AOS TECIDOS E IN-TENSAMENTE RADIOPACO COMPO-NENTE PARA PASTA OBTURADORA DE CANAL RADICULAR FRASCO COM 10G. NA EMBALAGEM DEVE CONTER A IDEN-TIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FA-BRICAÇÃO E VALIDADE.	34	UN	QUIMIDROL	27,9500	950,30
218	25901	JOGO DE ALAVANCA APICAL ADULTO JOGO COM 3 ALAVANCAS SENDO UMA ALAVANCA ESQUERDA, ALAVANCA DI-REITA E ALAVANCA RETA . PONTA ATIVA FINA, MARCA SUGERIDA: GOLGRAN.	20	JG	COOPERFLEX	84,0000	1.680,00
219	25820	JOGO DE ALAVANCA SELDIN ADULTO JOGO COM 3 ALAVANCAS SENDO UMA ALAVANCA ESQUERDA, ALAVANCA DI-REITA E ALAVANCA RETA. PONTA ATIVA FINA MARCA SUGERIDA: GOLGRAN.	20	JG	COOPERFLEX	84,0000	1.680,00
220	42648	JOGO DE ALAVANCA SELDIN INFANTIL JOGO COM 3 ALAVANCAS, CABO GROSSO SENDO UMA ALAVANCA ES-QUERDA, ALAVANCA DIREITA E ALA-VANCA RETA. PONTA ATIVA FINA.	5	JG	COOPERFLEX	84,0000	420,00
258	56488	LIMA PARA OSSO Nº 11 - 12 LIMA BUCK UTILIZADA PARA RASPAGENS ÓSSEAS EM REGIÃO INTERPROXIMAL. PRODU-ZIDA EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM CONTEM 1 UNIDADE COM DESCRIÇÃO DO PRODUTO, DATA DE VA-LIDADE E FABRICAÇÃO. MARCA SUG-E-RIDA: GOLGRAN	10	UN	PRATA	49,9000	499,00
259	56489	LIMA PARA OSSO SCHLUGER Nº 9 - 10 UTILIZADA PARA RASPAGEM ÓSSEA. PRODUZIDA EM AÇO INOX, AUTOCLA-VÁVEL. EMBALAGEM CONTEM 1 UNI-DADE COM DESCRIÇÃO DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO. MARCA SUGERIDA: GOLGRAN	10	UN	PRATA	48,9900	489,90
265	56490	MATRIZ DE AÇO 5 MM UTILIZADA PARA RECONSTRUÇÃO PRO-XIMAL DE DENTES POSTERIORES. CON-	306	UN	PREVEN	1,4700	449,82

		FECCIONADA DE AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM CONTEM UM ROLO DE 50 CM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.					
266	56491	MATRIZ DE AÇO 7 MM UTILIZADA PARA RECONSTRUÇÃO PROXIMAL DE DENTES POSTERIORES. CONFECCIONADA DE AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM CONTEM UM ROLO DE 50 CM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	204	UN	PREVEN	1,7500	357,00
281	28639	OCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE ÓCULOS DE SEGURANÇA COM LENTE DE PROTEÇÃO EM POLICARBONATO COM TRATAMENTO ANTI RISCO, ANTI EMBAÇANTE. PROTETOR NASAL INJETADOS DO MESMO MATERIAL E HASTE VAZADA TIPO ESPÁTULA. ÓCULOS DE SOBREPOR COM RECUO ALONGADO. ABSORVE MAIS DE 99,9% DE RADIAÇÃO ULTRAVIOLETA ATÉ 385NM.	34	UN	PF	7,0000	238,00
282	56492	OLEO LUBRIFICANTE DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO FABRICADO COM ÓLEO MINERAL ATÓXICO DE BAIXA VISCOSIDADE. PARA LUBRIFICAÇÃO INTERNA DE TURBINAS, MICROMOTORES E INSTRUMENTOS, ANTES DE CADA CICLO DE ESTERILIZAÇÃO. ATÓXICO. NÃO CONTÉM CLORO FLÚOR CARBONO. EMBALAGEM DE 200 ML, COM DESCRIÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. MARCA SUGERIDA: KAVO	204	UN	MAQUIRA	27,0000	5.508,00
291	56493	PEDRA POMES EXTRA FINA 100 G UTILIZADO NA LIMPEZA DE DENTES OU TRABALHOS PRÓTÉTICOS. GRANULAÇÃO EXTRAFINA. FRASCO COM 100 G COM A DESCRIÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	17	UN	AAF	4,5900	78,03
300	56496	PLACA DE VIDRO PARA MANIPULACAO DE 5MM INDICADA PARA MANIPULAÇÃO DE RESINAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PASTOSAS EM TRATAMENTOS DENTÁRIOS. PLACA DE VIDRO COM 5MM - POLIDA MEDIDA: 150X70X5MM. REGISTRO ANVISA Nº 5069278028 EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	25	UN	DF	8,5000	212,50
310	56497	PORTA AGULHAS MAYO HEGAR 14 CM UTILIZADO PARA PRENDER A AGULHA DE SUTURA. CABO TIPO TESOURA COM CREMALHEIRA. TAMANHO DE 14 CM. AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM CONTEM 1 UNIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	34	UN	COOPERFLEX	24,0000	816,00
311	56372	PORTA ALGODÃO COM MOLA PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL DIMENSÕES DO PRODUTO: 8,0 X 10,0 CM. POSSUI MOLA INTERNA PARA FACILITAR RETIRADA DO PRODUTO. EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE	34	UN	ACONOX	54,9900	1.869,66
313	56507	PORTA MATRIZ - TOFFLEMIRE UTILIZADO PARA SEGURAR A MATRIZ. PRODUZIDO EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, TAMANHO DE 6 CM. EMBALAGEM CONTEM 1 UNIDADE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	34	UN	COOPERFLEX	25,0000	850,00
315	25898	POTE DAPPEN DE PLASTICO UTILIZADO PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAIS NO CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO. PRODUZIDO EM MATERIAL PLÁSTICO, POSSUI DUAS CAVIDADES, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE. EMBALAGEM CONTEM 1 UNIDADE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	17	UN	OGP	1,4900	25,33
316	25792	POTE DAPPEN DE VIDRO	17	UN	AV	3,5000	59,50

		1 POTE DAPPEN DE VIDRO; COR: INCO-LOR; AUTOCLAVÁVEL; CONCAVIDADE SUPE-RIOR: 2,5 CM; CAPACIDADE MÁXIMA DA CONCAVIDADE SUPERIOR: 3 ML; CONCAVIDADE INFERIOR: 2,0 CM; CAPACI-DADE MÁXIMA DA CONCAVIDADE INFE-RIOR: 2 ML. REGISTRO ANVISA					
329	21934	REVELADOR RADIOGRAFICO - 475 ML. COMPOSIÇÃO: ÁGUA, SULFITO DE SÓ-DIO, DIETILENOGLICOL E HIDROQUI-NONA. INDICADO PARA O PROCESSA-MENTO MANUAL DE FILMES RADIO-GRÁFICOS DENTAIS INTRA-ORAIS. EM-BALAGEM COM 475ML. MARCA SUGE-RIDA KODAK / CARESTREAM	204	FR	KULZER	11,0000	2.244,00
331	28776	SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS MATIZADO FOTOPOLIMERIZAVEL POR LUZ VISIVEL.50% EM PESO DE CARGAS INORGANICAS COM LIBERAÇÃO DE FLUOR PARA O SELAMENTO DE FOSSU-LAS E FISSURAS. COMPOSIÇÃO: FLUO-RSHIELD - BIS GMA URETANO MODIFI-CADO, TRIETILENO GLICOLDI - META-CRILATO, BOROSILICATO DE ALUMINIO E BARIO, ESTER TETRACRILICO, ACIDO-FOSFORICO, FLUORETO DE SODIO, N - METIL DIETANOLAMINA E CANFORO-QUINONA.CONDICIONADOR DENTAL GEL: ACIDO FOSFORICO, AGUA, SILICA COLOIDAL E PIGMENTO INORGANICO. MARCA SUGERIDA: DENTSPLAY.	85	KIT	AAF	61,5000	5.227,50
332	25795	SERINGA CARPULE FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM REFLUXO. UTILIZADA PARA APLICA-ÇÃO DE ANESTESIAS. EVITA A INJEÇÃO ACIDENTAL DE ANESTÉSICO EM VASO SANGUÍNEO. TAMANHO: 12,5 CM. BUSCA OFERECER MAIOR PRECISÃO E SEGURANÇA. EMBA-LAGEM CONTEM 1 UNIDADE COM IDEN-TIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FA-BRICAÇÃO E VALIDADE	85	UN	COOPERFLEX	39,9900	3.399,15
333	56506	SINDESMÓTOMO FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM REFLUXO. UTILIZADA PARA APLICA-ÇÃO DE ANESTESIAS. EVITA A INJEÇÃO ACIDENTAL DE ANESTÉSICO EM VASO SANGUÍNEO. TAMANHO: 12,5 CM. BUSCA OFERECER MAIOR PRECISÃO E SEGURANÇA. EMBA-LAGEM CONTEM 1 UNIDADE COM IDEN-TIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FA-BRICAÇÃO E VALIDADE.	20	UN	CASSIFLEX	11,9900	239,80
334	28819	SISTEMA DE ACABAMENTO RESINA COMPOSTA EM PONTAS EM CHAMA DE VELA ENHANCE CAIXA C/ 07 PONTAS. PONTAS FIXAS.	170	CX	MICRODONT	63,5000	10.795,00
336	56486	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA TÓPICA 10ML SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA TÓPICA 10ML E UTILIZADO PARA CONTROLE DO SAN-GRAMENTO E DO FLUIDO CREVICULAR GENGIVAL ESTA AÇÃO HEMOSTÁTICA E DECORRENTE DA ADSTRINGENCIA CONTRAÇÃO DOS TECIDOS PROMOVIDA PELO CLORETO DE ALUMÍNIO O QUE CONSEQUENTEMENTE PROMOVE A CONTRAÇÃO DO VASO SANGUÍNEO NO INTERIOR DO TECIDO LÍQUIDO A BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO CONTEM EPINEFRINA E ATOXICO E DE USO ALTA-MENTE SEGURO OS TECIDOS ENVOLVI-DOS RETORNAM A SUA CONDIÇÃO NOR-MAL EM 1 HORA. EMBALAGEM CON-TENDO 1 UNIDADE, COM A IDENTIFICA-ÇÃO DO PRODUTO, FABRICAÇÃO E VA-LIDADE. MARCA SUGERIDA: MAQUIRA	34	FR	BIODINAMICA	16,0000	544,00
337	56498	SONDA EXPLORADORA Nº 05	112	UN	SMI	11,0000	1.232,00

		UTILIZADA NOS PROCEDIMENTOS CLÍNICOS. PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM CONTEM 1 UNIDADE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE					
338	25686	SONDA PERIODONTAIS MILIMETRADAS TIPO: LDMAN FOX.	20	UN	CASSIFLEX	23,0000	460,00
339	56349	SUGADOR CIRÚRGICO DE SANGUE ESTERIL SUGADOR CIRURGICO DESCARTAVEL ESTERIL. EMBALAGEM ESTERILIZADA INDIVIDUALMENTE OXIDO ETILENO AUXILIA NA SUCÇÃO DE SANGUE E FLUIDOS NO MOMENTO DE CIRURGIAS ODONTOLOGICAS PERIODONTIA IMPLANTES E PEQUENAS CIRURGIAS MEDICAS CAIXA COM 40 UNIDADES	170	CX	MAQUIRA	25,0000	4.250,00
340	25850	SUGADOR ODONTOLOGICO DESCARTAVEL CONFECCIONADO COM PVC VIRGEM E ATÓXICO; SÃO SOLDADAS AO TUBO P/ MAIOR SEGURANÇA DO PACIENTE; DESENHO ANATÔMICO, O QUE PROPORCIONA UMA EXCELENTE SUCÇÃO SEM AGREDIR O TECIDO;	1.020	PCT	WA	9,4000	9.588,00
344	2501	TESOURA DE IRIS CURVA 11,5CM PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 TAMANHO: 11,5CM RETA GARANTIA: 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO CERTIFICAÇÕES: FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE,NORMAS DA ABNT, CE. REG. MS: 10304850055	17	UN	COOPERFLEX	15,0000	255,00
345	21529	TESOURA IRIS RETA 11,5 CM PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 TAMANHO: 11,5CM RETA GARANTIA: 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO CERTIFICAÇÕES: FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE. REG. MS: 10304850055.	68	UN	COOPERFLEX	15,0000	1.020,00
348	21923	TIRA DE MATRIZ DE POLIESTER PARA RESTAURAÇÕES EM RESINA E SILICATO, CONTÉM 50 TIRAS.	34	CX	QUIMIDROL	1,2500	42,50
350	28764	TRICRESOL FORMALINA COM 10ML TRICRESOL FORMALINA COM 10 ML O TRICRESOL FORMALINA E USADO COMO CURATIVO DE DEMORA NA CAMARA PULPAR DE DENTES PERMANENTES COM NECROSE PULPAR E PREPARO QUIMICO MECANICO INCOMPLETO DO CANAL ESTE MEDICAMENTO PROPICIA A DESINFECCAO DO CANAL DANDO CONDICOES PARA REPARAR AS LESOES PERIAPICAIIS USADO COMO CURATIVO DE DEMORA NA CAMARA PULPAR PROMOVE A DESINFECCAO DO CANAL DANDO CONDICOES PARA O REPARO PERIAPICAL NEUTRALIZA TOXINAS PRESENTES NO CANAL RADICULAR DESINFETANTE DE CONDUTO MENOS TOXICO QUE FORMOLDEIDO.	51	FR	BIODNAMICA	6,5000	331,50
<b>Total:</b>							<b>102.490,61</b>

**07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
104	25913	CERA ROSA 7 COM 225GR CERA UTILIDADE PARA O USO ODONTOLOGICO, EMBALAGEM 225GR.	40	CX	LYSANDA	23,9900	959,60
105	25760	CERA UTILIDADES CERA UTILIDADE PARA USO ODONTOLOGICO. EMBALAGEM 225GR	10	CX	LYSANDA	23,4900	234,90
110	23864	CIMENTO PROVISORIO/ RESTAURADOR DE 20 GR INDICADO PARA RESTAURAÇÕES PROVISORIAS; UTILIZADO DURANTE OS PROCEDIMENTOS ENDODONTICOS E EM ESPECIAL COM SE REALIZA	20	UN	BIODINAMICA	9,9900	199,80

		O CURATIVO DEMORA, APOS OBTURAÇÕES DOS CANAIS RADICULARES					
115	56612	CINZEL RHODES NUMERO 36-37 UTILIZADO EM PROCEDIMENTOS DE PERIODONTIA. PRODUZIDO EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. MARCA SUGERIDA GOLGRAN	3	UN	GOLGRAN	74,9900	224,97
118	10673	COMPASSO DE WILLIS EM INOX PARA USO PROFISSIONAL	3	UN	CASSIFLEX	54,9900	164,97
120	49905	CONDENSADOR DE PAIVA Nº 1 EM AÇO INOX	10	UN	PRATA	9,4900	94,90
121	49906	CONDENSADOR DE PAIVA Nº 2 EM AÇO INOX	20	UN	PRATA	9,4900	189,80
122	5966	CONDENSADOR GUTAPERCHA MCSPADDEN 25MM - Nº 45 MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL PARA SER ROTACIONADO NO INTERIOR DO CANAL PARA ABTURAÇÃO RADIOCULAR APRESENTAÇÃO BENEFÍCIOS RÁPIDO PROCEDIMENTO, MAIOR EFICIÊNCIA EM CANAIS LATERAIS. CARACTERÍSTICAS EM AÇO INOXIDÁVEL. COM LÂMINA ATIVA EM FORMATO DE CONES INVERTIDOS SUPERPOSTOS. INSTRUMENTO ACIONADO A MOTOR. TERMOPLASTIFICA A GUTAPERCHA. COM 25MM. TAMANHO: 45. COR BRANCO. TAMBÉM CONHECIDO COMO MCSPADDEN, O CONDENSADOR DE GUTAPERCHA É UM INSTRUMENTO EM AÇO INOXIDÁVEL QUE AO SER ROTACIONADO NO INTERIOR DO CANAL, ENTRA EM CONTATO COM A GUTAPERCHA AQUECENDO-A PELO PROCESSO DE FRICÇÃO PROMOVEDO SUA TERMOPLASTIFICAÇÃO. APLICAÇÃO INDICADA PARA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADIOCULARES, AO SER ROTACIONADO NO INTERIOR DO CANAL, ENTRA EM CONTATO COM A GUTAPERCHA AQUECENDO-A, OCORRENDO A TERMOPLASTIFICAÇÃO. MARCA SUGERIDA: DENTSPLY / MAILLEFER.	20	CX	MKLIFE	170,4500	3.409,00
123	49902	CONDENSADOR GUTAPERCHA MCSPADDEN 25MM- Nº 35 MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL PARA SER ROTACIONADO NO INTERIOR DO CANAL PARA OBTURAÇÃO RADIOCULAR APRESENTAÇÃO BENEFÍCIOS RÁPIDO PROCEDIMENTO, MAIOR EFICIÊNCIA EM CANAIS LATERAIS. CARACTERÍSTICAS EM AÇO INOXIDÁVEL. COM LÂMINA ATIVA EM FORMATO DE CONES INVERTIDOS SUPERPOSTOS. INSTRUMENTO ACIONADO A MOTOR. TERMOPLASTIFICA A GUTAPERCHA. COM 25MM. TAMANHO: 35. COR BRANCO. CADA CAIXA COM 04 UNIDADES TAMBÉM CONHECIDO COMO MCSPADDEN, O CONDENSADOR DE GUTAPERCHA É UM INSTRUMENTO EM AÇO INOXIDÁVEL QUE AO SER ROTACIONADO NO INTERIOR DO CANAL, ENTRA EM CONTATO COM A GUTAPERCHA AQUECENDO-A PELO PROCESSO DE FRICÇÃO PROMOVEDO SUA TERMOPLASTIFICAÇÃO. APLICAÇÃO. INDICADA PARA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADIOCULARES, AO SER ROTACIONADO NO INTERIOR DO CANAL, ENTRA EM CONTATO COM A GUTAPERCHA AQUECENDO-A, OCORRENDO TERMOPLASTIFICAÇÃO. MARCA SUGERIDA: DENTSPLY / MAILLEFER.	20	CX	MKLIFE	170,4500	3.409,00



124	49903	CONDENSADOR GUTAPERCHA MCSPAD- DEN 25MM- Nº 40 MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL PARA SER ROTACIONADO NO INTERIOR DO CANAL PARA ABTURAÇÃO RADIOCU- LAR APRESENTAÇÃO BENEFÍCIOS RÁ- PIDO PROCEDIMENTO, MAIOR EFICIÊN- CIA EM CANAIS LATERAIS. CARACTE- RÍSTICAS EM AÇO INOXIDÁVEL. COM LÂMINA ATIVA EM FORMATO DE CONES INVERTIDOS SUPERPOSTOS. INSTRU- MENTO ACIONADO A MOTOR. TERMO- PLASTIFICA A GUTAPERCHA. COM 25MM. TAMANHO: 40. COR BRANCO.CADA CAIXA COM 04 UNIDA- DES TAMBÉM CONHECIDO COMO MCSPADDEN, O CONDENSADOR DE GU- TAPERCHA É UM INSTRUMENTO EM AÇO INOXIDÁVEL QUE AO SER ROTACI- ONADO NO INTERIOR DO CANAL, ENTRA EM CONTATO COM A GUTAPERCHA AQUECENDO-A PELO PROCESSO DE FRICÇÃO PROMOVENDO SUA TERMO- PLASTIFICAÇÃO. APLICAÇÃO INDICADA PARA OBTURA- ÇÃO DE CANAIS RADIOCULARES, AO SER ROTACIONADO NO INTERIOR DO CANAL, ENTRA EM CONTATO COM A GUTAPERCHA AQUECENDO-A, OCOR- RENDO A TERMOPLASTIFICAÇÃO. MARCA SUGERIDA: DENTSPLY / MAIL- LEFER.	20	CX	MKLIFE	170,4500	3.409,00
125	49904	CONDENSADOR GUTAPERCHA MCSPAD- DEN 25MM- Nº 50 MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL PARA SER ROTACIONADO NO INTERIOR DO CANAL PARA ABTURAÇÃO RADIOCU- LAR APRESENTAÇÃO BENEFÍCIOS RÁPIDO PROCEDIMENTO, MAIOR EFICIÊNCIA EM CANAIS LATERAIS. CARACTERÍSTICAS EM AÇO INOXIDÁVEL. COM LÂMINA ATIVA EM FORMATO DE CONES INVER- TIDOS SUPERPOSTOS. INSTRUMENTO ACIONADO A MOTOR. TERMOPLASTI- FICA A GUTAPERCHA. COM 25MM. TA- MANHO: 50. COR BRANCO.CADA CAIXA COM 04 UNIDADES TAMBÉM CONHE- CIDO COMO MCSPADDEN, O CONDENSA- DOR DE GUTAPERCHA É UM INSTRU- MENTO EM AÇO INOXIDÁVEL QUE AO SER ROTACIONADO NO INTERIOR DO CANAL, ENTRA EM CONTATO COM A GUTAPERCHA AQUECENDO-A PELO PROCESSO DE FRICÇÃO PROMOVENDO SUA TERMOPLASTIFICAÇÃO. APLICAÇÃO INDICADA PARA OBTURA- ÇÃO DE CANAIS RADIOCULARES, AO SER ROTACIONADO NO INTERIOR DO CANAL, ENTRA EM CONTATO COM A GUTAPERCHA AQUECENDO-A, OCOR- RENDO A TERMOPLASTIFICAÇÃO. MARCA SUGERIDA: DENTSPLY / MAIL- LEFER.	10	CX	MKLIFE	170,4500	1.704,50
129	25669	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL Nº 30 EMBALAGEM COM 120 PONTAS, TAMA- NHO 30, MARCA SUGERIDA DENTSPLY.	50	CX	ENDOPOINTS	34,8900	1.744,50
130	25670	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL Nº 35 EMBALAGEM COM 120 PONTAS, TAMA- NHO 35, MARCA SUGERIDA DENTSPLY.	50	CX	ENDOPOINTS	34,8900	1.744,50
131	25671	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL Nº 40 EMBALAGEM COM 120 PONTAS. TAMA- NHO 40, MARCA SUGERIDA DENTSPLY.	40	CX	ENDOPOINTS	34,8900	1.395,60
135	25871	CONE DE PAPEL ABSORVENTE Nº 30  EMBALAGEM COM 120 PONTAS, TAMA- NHO 30, MARCA SUGERIDA DENTSPLY.	50	CX	ENDOPOINTS	34,9900	1.749,50
136	25872	CONE DE PAPEL ABSORVENTE Nº 35	50	CX	ENDOPOINTS	37,4900	1.874,50

		EMBALAGEM COM 120 PONTAS, TAMANHO 35, MARCA SUGERIDA DENTSPLY.					
137	25873	CONE DE PAPEL ABSORVENTE Nº 40 EMBALAGEM COM 120 PONTAS, TAMANHO 40, MARCA SUGERIDA DENTSPLY.	50	CX	ENDOPOINTS	34,4900	1.724,50
138	25664	CONE GUTA PERCHA PRINCIPAL 2ª SERIE EMBALAGEM COM 120 PONTAS, TAMANHO 45 - 80, MARCA SUGERIDA DENTSPLY.	20	CX	ENDOPOINTS	34,4900	689,80
142	28588	CURATIVO ALVEOLAR A BASE DE PROPOLIS 10G CURATIVO ALVEOLAR A BASE DE PRÓPOLIS 10G - CURATIVO ALVEOLAR A BASE DE PROPOLIS 10 G O PROPOLIS PRESENTE NA FORMULACAO ALEM DE AUXILIAR NA REGENERACAO E NA ESTIMULACAO DA CICATRIZACAO AUXILIA TAMBEM NA ANALGESIA PROPORCIONANDO UM POS OPERATORIO MAIS TRANQUILO AO PACIENTE O IODOFORMIO FOI INCORPORADO AO PRODUTO PARA AUXILIAR E COMPLEMENTAR A ACAO DE PREENCHIMENTO ATRAVES DA ESTIMULACAO DA PROLIFERACAO CELULAR ALEM DE POSSUIR UM LEVE PODER ANTISSEPTICO SUA FORMULA ISENTA DE EUGENOL NÃO PROVOCA IRRITACOES AO CONTATO COM O TECIDO ALVEOLAR ALVEOLEX E PRINCIPALMENTE INDICADO COMO UMA BARREIRA FISICA APOS AS EXTRACOES DENTARIAS CONFERINDO PROTECAO POIS AGE COMO UM TAMPAO ALVEOLAR MOLDAVEL CONSTITUINDO UM ARCABOUCO SOLIDO PARA A REGENERACAO TECIDUAL EVITANDO A CONTAMINACAO DAS PAREDES OSSEAS A APLICACAO E BASTANTE PRATICA E A CONSISTENCIA NA FORMA DE PASTA PROPORCIONA A PERMANENCIA PROLONGADA DE ALVEOLEX COM AS PAREDES ALVEOLARES O PRODUTO APOS APLICADO NÃO REQUER ATENCAO ESPECIAL DO PROFISSIONAL QUE DEVE FICAR DIRECIONADA AO ACOMPANHAMENTO E A OBSERVACAO DO PROCESSO DE CICATRIZACAO ALVEOLEX E ELIMINADO GRADUALMENTE DA CAVIDADE ALVEOLAR EM ATE 30 DIAS A MEDIDA QUE OCORRE O PREENCHIMENTO DO ALVEOLO DENTARIO COM TECIDO DE GRANULACAO E TECIDO OSSEO NEOFORMADO. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE DE 10G COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, FABRICAÇÃO E VALIDADE. MARCA SUGERIDA BIODINAMICA	6	FR	IODONTOSUL	33,9900	203,94
143	25697	CURETA DE GRACEY Nº 5-6 PERIODONTAL TIPO GRACY	10	UN	CASSIFLEX	16,9900	169,90
149	25694	CURETA PERIODONTAL DE GRACEY Nº 11-12 TIPO GRACY	10	UN	CASSIFLEX	16,9900	169,90
150	25693	CURETA PERIODONTAL DE GRACEY Nº 13-14 TIPO GRACY	10	UN	CASSIFLEX	16,9900	169,90
151	56575	CURETA PERIODONTAL MC CALL NUMERO 13-14 SÃO UTILIZADAS PARA RASPAGEM DE TÁRTARO NOS DENTES POSTERIORES FACE VESTIBULAR E LINGUAL. PRODUZIDAS EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO OCO, AUTOCLAVÁVEL.	10	UN	CASSIFLEX	59,9500	599,50
152	56576	CURETA PERIODONTAL MC CALL Nº 17-18 SÃO UTILIZADAS PARA RASPAGEM DE TÁRTARO NOS DENTES POSTERIORES FACE VESTIBULAR E LINGUAL. PRODUZIDAS EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO OCO, AUTOCLAVÁVEL.	10	UN	CASSIFLEX	53,9500	539,50

155	28762	<p>EDTA TRISSODIO DE 20ML EXCELENTE HOMOGENEIDADE E ISENTO DE PRECIPITAÇÕES. AGENTE QUELANTE O E.D.T.A TRISSÓDICO LÍQUIDO É UM PRODUTO AMPLAMENTE UTILIZADO NO PREPARO DAS PAREDES DOS CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE À OBTURAÇÃO. ATUA DESMINERALIZANDO PARTÍCULAS DENTINÁRIAS POR QUELAÇÃO DE ÍONS DE CÁLCIO E MAGNÉSIO, FACILITANDO SUA DISSOLUÇÃO E ABSORÇÃO, MOSTRANDO-SE COMO UM EFETIVO AGENTE QUELANTE E LUBRIFICANTE. É TAMBÉM EFETIVO NA REMOÇÃO DE RASPAS DENTINÁRIAS DURANTE A TERAPIA PERIODONTAL, EXPONDO O COLÁGENO E FACILITANDO A ADERÊNCIA DO TECIDO CONJUNTIVO TRATADO NA SUPERFÍCIE RADICULAR. ESTE COMPOSTO DESCALCIFICA A DENTINA A UMA PROFUNDIDADE DE 10 A 30 µM EM 5 MINUTOS. A SUA SOLUBILIDADE CHEGA A 30% E O SEU PH ENTRE 7,0 E 8,0 É COMPATÍVEL COM OS TECIDOS VIVOS, CONFERINDO AO PRODUTO UMA IRRITAÇÃO TECIDUAL PRATICAMENTE NULA</p> <p>USO: I - NA ENDODONTIA:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1.COLOCAR UMA GOTAS DE E.D.T.A TRISSÓDICO LÍQUIDO NA ENTRADA DO CONDUTO RADICULAR NO INÍCIO DA INSTRUMENTAÇÃO;</li> <li>2.AGUARDAR DE 2 A 3 MINUTOS, PERÍODO DURANTE O QUAL O PRODUTO COMEÇA A FAZER EFEITO, PARA INICIAR A INSTRUMENTAÇÃO</li> <li>APÓS 5 A 6 MINUTOS O PRODUTO VAI PERDENDO SEU EFEITO, POIS JÁ REAGIU COM A DENTINA E SE NEUTRALIZOU;</li> <li>3.IRRIGAR E, SE NECESSÁRIO, REPETIR A OPERAÇÃO QUANTAS VEZES FOREM NECESSÁRIAS, APLICANDO NOVA QUANTIDADE DO PRODUTO;</li> <li>4.MANTER O CANAL UMEDECIDO COM E.D.T.A TRISSÓDICO LÍQUIDO DURANTE TODO O ATO OPERATÓRIO;</li> <li>5.APÓS O TÉRMINO DA INSTRUMENTAÇÃO, IRRIGAR O CANAL COM UMA SOLUÇÃO IRRIGADORA (P.EX LÍQUIDO DE DAKIN, LÍQUIDO DE MILTON, SODA CLORADA, TERGIPOL OU TERGENCAL).</li> </ol> <p>II - NA PRÓTESE:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1.DEPOIS DO CONDUTO PREPARADO, INTRODUIR ALGUMAS GOTAS DE E.D.T.A TRISSÓDICO LÍQUIDO NO INTERIOR DO CONDUTO E DEIXAR AGIR POR 5 MINUTOS;</li> <li>2.IRRIGAR COM UMA SOLUÇÃO IRRIGADORA (P.EX LÍQUIDO DE DAKIN, LÍQUIDO DE MILTON, SODA CLORADA, TERGIPOL, TERGICAL);</li> <li>3.REPETIR A OPERAÇÃO, SE NECESSÁRIO;</li> <li>4.SECAR O CONDUTO COM PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE E PROMOVER A CIMENTAÇÃO DE ACORDO COM A TÉCNICA PRECONIZADA PELO PRODUTO DE ELEIÇÃO.AGENTE QUELANTE O E.D.T.A TRISSÓDICO LÍQUIDO É UM PRODUTO AMPLAMENTE UTILIZADO NO PREPARO DAS PAREDES DOS CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE À OBTURAÇÃO É TAMBÉM EFETIVO NA REMOÇÃO DE RASPAS DENTINÁRIAS DURANTE A TERAPIA PERIODONTAL.</li> </ol> <p>MARCA SUGERIDA BIODINAMICA</p>	20	FR	BIODINAMICA	5,9900	119,80
156	25937	ENDO FROST SPRAY 200 ML	4	UN	IODONTOSUL	39,9900	159,96



		SPRAY REFRIGERANTE TEMPERATURA - 50°C PARA CONGELAMENTO DE PEL-LETS, COM TUBO DE APLICAÇÃO PARA MAIOR PRECISÃO, INODORO E ATÓ-XICO. MARCA APROVADA: ROEKO					
158	42372	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 5 UTILIZADA PARA A REMOÇÃO DE TE-CIDO CARIADO PRODUZIDA EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE, COM A IDENTI-FICAÇÃO DO PRODUTO, FABRICAÇÃO E VALIDADE. MARCA SUGERIDA GOL-GRAN	30	UN	PRATA	9,9800	299,40
160	49032	ESCAVADOR PARA PULPOTOMIA HASTE LONGA Nº01 UTILIZADO PARA REMOÇÃO DA POLPA EM ACESSOS ENDODÔNTICOS. PRODU-ZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO OITA-VADO, AUTOCLAVÁVEL	10	UN	PRATA	14,9500	149,50
163	49936	ESCOVA DE POLIMENTO ACRILICO BRIM BRANCO INDICADO PARA POLIMENTO DE ACRÍLI-COS E ACABAMENTO FINAL	3	UN	DF	15,4500	46,35
164	49937	ESCOVA DE POLIMENTO ACRILICO CLE-MARA Nº 27 27 INDICADO PARA POLIMENTO COM CERDAS ESPESAS DE ALTA QUALI-DADE	3	UN	CLEMARA	14,0000	42,00
165	56611	ESCOVA DE ROBINSON TIPO PINCEL BRANCA COM EXTREMIDADES PLANAS.	60	UN	AAF	1,9900	119,40
166	56484	ESCOVA DE ROBINSON TIPO PINCEL PRETA UTILIZADA PARA REALIZAR PROFILA-XIA, REMOÇÃO DE MANCHAS E PRÉ PO-LIMENTO DA RESINA. EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE DA ESCOVA DE ROBINSON PARA CONTRA ÂNGULO COM EXTREMIDADES PLANAS.	60	UN	MICRODONT	2,4900	149,40
168	25804	ESCULPIDOR HOLLEMBACK 3 S MARCA SUGERIDA: GOLGRAN	10	UN	PRATA	9,4900	94,90
173	26086	ESPATULA COM CABO DE MADEIRA EM AÇO INOX PARA GESSO E ALGINATO COMPRI-MENTO DA LAMINA 7,5CM	3	UN	OGP	14,9500	44,85
175	28947	ESPATULA Nº 7 UTILIZADA NA MANIPULAÇÃO DE CERA. PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁ-VEL, CABO OITAVADO, TAMANHO 15 CM. EMBALAGEM CONTEM 1 UNIDADE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	30	UN	PRATA	14,9500	448,50
184	56362	EVIDENCIADOR DE CARIE O PRODUTO AGE PIGMENTANDO A DEN-TINA DESMINERALIZADA E INFECTADA, AUXILIANDO O PROFISSIONAL NA IDEN-TIFICAÇÃO DO TECIDO CARIADO. EM-BALAGEM DEVE CONTER DATA DE FA-BRICAÇÃO E VALIDADE EMBALAGEM CONTENDO 1 FRASCO DE 10 ML	2	UN	ASFER	5,9200	11,84
187	25660	FILME RADIOGRAFICO PERIAPICAL INFANTIL PELICULA DENTAL, FILME DENTAL, CAIXA COM 150 FILMES.FIEM PERIPI-CAL INFANTIL, INDICADO PARA EXA-MES COMPLETO DA ESTRUTURA DEN-TARIAE AREAS ADJACENTES, FILME DENTAL INTRAORAL DE VELOCIDADE E, QUE FORNECE UMANITIDEZ BRILHANTE DE IMAGEM USANDO APENAS A ME-TADE DO TEMPO DE EXPOSIÇÃO QUENE-CESSITAM OS FILMES TRADICIONAIS DE VELOCIDADES D.MARCA SUGERIDA: KODAK.	4	CX	CARESTREAN	284,0000	1.136,00
188	19929	FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL DENTAL ADULTO PELICULA DENTAL, FILME DENTAL, CAIXA COM 150 FILMES.ADULTO. PELÍ-CULA DENTAL, FILME DENTAL, CAIXA	12	CX	CARESTREAN	298,9000	3.586,80

		COM 150 FILMES. FILME PERIAPICAL ADULTO, INDICADO PARA EXAMES COMPLETOS DA ESTRUTURA DENTÁRIA E ÁREAS ADJACENTES, FILME DENTAL INTRAORAL DE VELOCIDADE E, QUE FORNECE UMA NITIDEZ BRILHANTE DE IMAGEM USANDO APENAS A METADE DO TEMPO DE EXPOSIÇÃO QUE NECESSITAM OS FILMES TRADICIONAIS DE VELOCIDADE MARCA SUGERIDA KODAK					
192	21935	FIXADOR RADIOGRAFICO - 475 ML FIXADOR RADIOGRAFICO 475 ML COMPOSICAO AGUA TIOSSULFATO DE AMONIO E TIOCIANATO DE AMONIO FORMA FISICA LIQUIDO APLICACAO INDICADO PARA O PROCESSAMENTO MANUAL DE FILMES RADIOGRAFICOS DENTAI INTRAORAIS MARCA SUGERIDA KODAK / CARESTREAM	30	FR	KULZER	11,9500	358,50
193	28794	FLUOR GEL 200 ML - TUTTIFRUTTI 2% EM PESO DE FLUORETO DE SODIO, 200ML	30	UN	ALLPLAN	6,9500	208,50
194	56578	FORCEPS ADULTO NUMERO 65 FORCEPS ADULTO Nº65. INSTRUMENTO CIRÚRGICO ARTICULADO NÃO CORTANTE. PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL. OS FÓRCEPS DENTÁRIOS OU ODONTOLÓGICOS SÃO INSTRUMENTOS USADOS NA REMOÇÃO DENTÁRIA (EXTRAÇÃO) DO OSSO ALVEOLAR. ELES SÃO USADOS DE ACORDO COM A CONFIGURAÇÃO GEOMÉTRICA DE CADA DENTE. OS FÓRCEPS DE Nº65 SÃO EMPREGADOS EM INCISIVOS E RAÍZES SUPERIORES.	20	UN	COOPERFLEX	79,5000	1.590,00
197	25720	FORCEPS ADULTO Nº 150 PARA PRÉ-MOLARES, INCISIVOS E RAÍZES SUPERIORES. MARCA SUGERIDA: GOLGRAN	20	UN	COOPERFLEX	79,5000	1.590,00
198	25721	FORCEPS ADULTO Nº 151 PARA PRÉ-MOLARES, INCISIVOS E RAÍZES INFERIORES. MARCA SUGERIDA: GOLGRAN	20	UN	COOPERFLEX	79,5000	1.590,00
199	25716	FORCEPS ADULTO Nº 17 PARA MOLARES INFERIORES DE AMBOS OS LADOS. MARCA SUGERIDA: GOLGRAN	20	UN	COOPERFLEX	79,5000	1.590,00
200	25718	FORCEPS ADULTO Nº 18 L PARA MOLARES SUPERIORES LADO ESQUERDO. MARCA SUGERIDA: GOLGRAN	10	UN	COOPERFLEX	79,5000	795,00
202	25719	FORCEPS ADULTO Nº 69 PARA FRAGMENTOS DE RAÍZES E RAÍZES PEQUENAS SUPERIORES E INFERIORES. MARCA SUGERIDA: GOLGRAN	20	PÇ	COOPERFLEX	79,5000	1.590,00
208	25807	FORMOCRESOL 10ML LIQUIDO FORMALDEÍDO 0,19ML, CRESOL 35ML, VEÍCULO 0,15ML, DILUENTE Q.S.P 1 ML.	50	UN	BIODINAMICA	6,6500	332,50
210	25880	GRAMPO 205 PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO INDICADO PARA SEGURAR O LENÇOL DE BORRACHA NO DENTE DURANTE O ISOLAMENTO ABSOLUTO. PRODUZIDO EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	15	UN	SSWHITE	13,0000	195,00
211	25874	GRAMPO 206 PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO IVORY INDICADO PARA SEGURAR O LENÇOL DE BORRACHA NO DENTE DURANTE O ISOLAMENTO ABSOLUTO. PRODUZIDO EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	20	UN	SSWHITE	12,9000	258,00
212	25877	GRAMPO 209 PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO IVORY INDICADO PARA SEGURAR O LENÇOL DE BORRACHA NO DENTE DURANTE O ISOLAMENTO ABSOLUTO. PRODUZIDO EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	10	UN	SSWHITE	12,9000	129,00
213	21933	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 26	25	UN	SSWHITE	12,9000	322,50



		INDICADO PARA SEGURAR O LENÇOL DE BORRACHA NO DENTE DURANTE O ISOLAMENTO ABSOLUTO. PRODUZIDO EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL					
215	28777	IODOFORMIO 10 G - PÓ IODOFORMIO PROVOCA UMA AÇÃO LOCAL SOBRE OS TECIDOS DIMINUINDO A SECREÇÃO E A EXSUDAÇÃO ESTIMULA A PROLIFERAÇÃO CELULAR DECOMPOE SE LENTAMENTE A TEMPERATURA CORPORAL E ATIVA A FAGOCITOSE DE RESÍDUOS IRRITANTES AOS TECIDOS E INTENSAMENTE RADIOPACO COMPONENTE PARA PASTA OBTURADORA DE CANAL RADICULAR FRASCO COM 10G. NA EMBALAGEM DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	20	UN	QUIMIDROL	27,9500	<b>559,00</b>
218	25901	JOGO DE ALAVANCA APICAL ADULTO JOGO COM 3 ALAVANCAS SENDO UMA ALAVANCA ESQUERDA, ALAVANCA DIREITA E ALAVANCA RETA . PONTA ATIVA FINA, MARCA SUGERIDA: GOLGRAN.	10	JG	COOPERFLEX	84,0000	<b>840,00</b>
219	25820	JOGO DE ALAVANCA SELDIN ADULTO JOGO COM 3 ALAVANCAS SENDO UMA ALAVANCA ESQUERDA, ALAVANCA DIREITA E ALAVANCA RETA. PONTA ATIVA FINA MARCA SUGERIDA: GOLGRAN.	5	JG	COOPERFLEX	84,0000	<b>420,00</b>
220	42648	JOGO DE ALAVANCA SELDIN INFANTIL JOGO COM 3 ALAVANCAS, CABO GROSSO SENDO UMA ALAVANCA ESQUERDA, ALAVANCA DIREITA E ALAVANCA RETA. PONTA ATIVA FINA.	10	JG	COOPERFLEX	84,0000	<b>840,00</b>
232	21927	LIMA ENDODONTICA TIPO K - 25MM Nº 20 UTILIZADA NO PREPARO MANUAL DE AMPLIAÇÃO E DESBRIDAMENTO DO CANAL RADICULAR. ESTÉRIL; BLISTER ESTÉRIL EMBALADO INDIVIDUALMENTE; AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES MARCA SUGERIDA: DENTSPLY MAILEFFER	20	CX	TDK	40,0000	<b>800,00</b>
233	49910	LIMA ENDODONTICA TIPO K - 31MM Nº 15 UTILIZADA NO PREPARO MANUAL DE AMPLIAÇÃO E DESBRIDAMENTO DO CANAL RADICULAR. ESTÉRIL; BLISTER ESTÉRIL EMBALADO INDIVIDUALMENTE; AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES MARCA SUGERIDA: DENTSPLY MAILEFFER	5	CX	TDK	20,9800	<b>104,90</b>
234	49911	LIMA ENDODONTICA TIPO K - 31MM Nº 20 UTILIZADA NO PREPARO MANUAL DE AMPLIAÇÃO E DESBRIDAMENTO DO CANAL RADICULAR. ESTÉRIL; BLISTER ESTÉRIL EMBALADO INDIVIDUALMENTE; AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES MARCA SUGERIDA DENTSPLY MAILEFFER	5	CX	TDK	49,0000	<b>245,00</b>
235	49912	LIMA ENDODONTICA TIPO K - 31MM Nº 25 UTILIZADA NO PREPARO MANUAL DE AMPLIAÇÃO E DESBRIDAMENTO DO CANAL RADICULAR. ESTÉRIL; BLISTER ESTÉRIL EMBALADO INDIVIDUALMENTE; AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES MARCA SUGERIDA: DENTSPLY MAILEFFER	5	CX	TDK	49,0000	<b>245,00</b>
236	49913	LIMA ENDODONTICA TIPO K - 31MM Nº 30 UTILIZADA NO PREPARO MANUAL DE AMPLIAÇÃO E DESBRIDAMENTO DO CANAL RADICULAR. ESTÉRIL; BLISTER ESTÉRIL EMBALADO INDIVIDUALMENTE; AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM COM 6	5	CX	TDK	49,0000	<b>245,00</b>

		UNIDADES. MARCA SUGERIDA DENTSPLY MAILEFFER					
237	49914	LIMA ENDODONTICA TIPO K - 31MM Nº 35 UTILIZADA NO PREPARO MANUAL DE AMPLIAÇÃO E DESBRIDAMENTO DO CANAL RADICULAR. ESTÉRIL; BLISTER ESTÉRIL EMBALADO INDIVIDUALMENTE; AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES. MARCA SUGERIDA DENTSPLY MAILEFFER	5	CX	TDK	49,0000	245,00
238	49915	LIMA ENDODONTICA TIPO K - 31MM Nº 40 UTILIZADA NO PREPARO MANUAL DE AMPLIAÇÃO E DESBRIDAMENTO DO CANAL RADICULAR. ESTÉRIL; BLISTER ESTÉRIL EMBALADO INDIVIDUALMENTE; AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES MARCA SUGERIDA: DENTSPLY MAILEFFER	5	CX	TDK	19,9800	99,90
239	30024	LIMA ENDODONTICA TIPO K 21 MM Nº 20 UTILIZADA NO PREPARO MANUAL DE AMPLIAÇÃO E DESBRIDAMENTO DO CANAL RADICULAR. ESTÉRIL; BLISTER ESTÉRIL EMBALADO INDIVIDUALMENTE; AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES MARCA SUGERIDA: DENTSPLY MAILEFFER	40	CX	TDK	35,0000	1.400,00
240	30043	LIMA ENDODONTICA TIPO K 21 MM Nº 25 UTILIZADA NO PREPARO MANUAL DE AMPLIAÇÃO E DESBRIDAMENTO DO CANAL RADICULAR. ESTÉRIL; BLISTER ESTÉRIL EMBALADO INDIVIDUALMENTE; AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES MARCA SUGERIDA: DENTSPLY MAILEFFER	40	CX	TDK	40,0000	1.600,00
241	30045	LIMA ENDODONTICA TIPO K 21 MM Nº 30 UTILIZADA NO PREPARO MANUAL DE AMPLIAÇÃO E DESBRIDAMENTO DO CANAL RADICULAR. ESTÉRIL; BLISTER ESTÉRIL EMBALADO INDIVIDUALMENTE; AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES . MARCA SUGERIDA: DENTSPLY MAILEFFER	40	CX	TDK	40,0000	1.600,00
242	30047	LIMA ENDODONTICA TIPO K 21 MM Nº 35 UTILIZADA NO PREPARO MANUAL DE AMPLIAÇÃO E DESBRIDAMENTO DO CANAL RADICULAR. ESTÉRIL; BLISTER ESTÉRIL EMBALADO INDIVIDUALMENTE; AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES. MARCA SUGERID: DENTSPLY MAILEFFER	40	CX	TDK	40,0000	1.600,00
243	30048	LIMA ENDODONTICA TIPO K 21 MM Nº 40 UTILIZADA NO PREPARO MANUAL DE AMPLIAÇÃO E DESBRIDAMENTO DO CANAL RADICULAR. ESTÉRIL; BLISTER ESTÉRIL EMBALADO INDIVIDUALMENTE; AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES MARCA SUGERIDA: DENTSPLY MAILEFFER	20	CX	TDK	20,5000	410,00
244	25938	LIMA ENDODONTICA TIPO K 21 MM Nº 10 UTILIZADA NO PREPARO MANUAL DE AMPLIAÇÃO E DESBRIDAMENTO DO CANAL RADICULAR. ESTÉRIL; BLISTER ESTÉRIL EMBALADO INDIVIDUALMENTE; AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES MARCA SUGERIDA: DENTSPLY MAILEFFER	40	CX	TDK	20,5000	820,00
245	56598	LIMA ENDODONTICA TIPO K 21 MM 2ª SÉRIE NUMERO 45 - 80 UTILIZADA NO PREPARO MANUAL DE AMPLIAÇÃO E DESBRIDAMENTO DO CANAL RADICULAR. ESTÉRIL; BLISTER ESTÉRIL EMBALADO INDIVIDUALMENTE; AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES. MARCA SUGERIDA: DENTSPLY MAILEFFER	30	CX	TDK	20,5000	615,00

246	26021	LIMA ENDODONTICA TIPO K 21MM 1ª SERIE UTILIZADA NO PREPARO MANUAL DE AMPLIAÇÃO E DESBRIDAMENTO DO CANAL RADICULAR. ESTÉRIL; BLISTER ESTÉRIL EMBALADO INDIVIDUALMENTE; AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES. MARCA SUGERIDA: DENTSPLY MAILEFFER	30	CX	TDK	20,5000	615,00
247	21926	LIMA ENDODONTICA TIPO K 21MM Nº 08 UTILIZADA NO PREPARO MANUAL DE AMPLIAÇÃO E DESBRIDAMENTO DO CANAL RADICULAR. ESTÉRIL; BLISTER ESTÉRIL EMBALADO INDIVIDUALMENTE; AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES MARCA SUGERIDA: DENTSPLY MAILEFFER	40	CX	TDK	44,0000	1.760,00
248	19940	LIMA ENDODONTICA TIPO K 21MM Nº 15 UTILIZADA NO PREPARO MANUAL DE AMPLIAÇÃO E DESBRIDAMENTO DO CANAL RADICULAR. ESTÉRIL; BLISTER ESTÉRIL EMBALADO INDIVIDUALMENTE; AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES. MARCA SUGERIDA: DENTSPLY MAILEFFER	40	CX	TDK	40,0000	1.600,00
249	56597	LIMA ENDODONTICA TIPO K 25 MM Nº 10 UTILIZADA NO PREPARO MANUAL DE AMPLIAÇÃO E DESBRIDAMENTO DO CANAL RADICULAR. ESTÉRIL; BLISTER ESTÉRIL EMBALADO INDIVIDUALMENTE; AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES MARCA SUGERIDA: DENTSPLY MAILEFFER	20	CX	TDK	40,0000	800,00
250	30095	LIMA ENDODONTICA TIPO K 25 MM Nº 15 UTILIZADA NO PREPARO MANUAL DE AMPLIAÇÃO E DESBRIDAMENTO DO CANAL RADICULAR. ESTÉRIL; BLISTER ESTÉRIL EMBALADO INDIVIDUALMENTE; AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES. MARCA SUGERIDA: DENTSPLY MAILEFFER	20	CX	TDK	20,9000	418,00
251	30115	LIMA ENDODONTICA TIPO K 25 MM Nº 25 UTILIZADA NO PREPARO MANUAL DE AMPLIAÇÃO E DESBRIDAMENTO DO CANAL RADICULAR. ESTÉRIL; BLISTER ESTÉRIL EMBALADO INDIVIDUALMENTE; AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES MARCA SUGERIDA: DENTSPLY MAILEFFER	20	CX	TDK	49,0000	980,00
252	30119	LIMA ENDODONTICA TIPO K 25 MM Nº 30 UTILIZADA NO PREPARO MANUAL DE AMPLIAÇÃO E DESBRIDAMENTO DO CANAL RADICULAR. ESTÉRIL; BLISTER ESTÉRIL EMBALADO INDIVIDUALMENTE; AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES. MARCA SUGERIDA DENTSPLY MAILEFFER	50	CX	TDK	35,0000	1.750,00
253	30121	LIMA ENDODONTICA TIPO K 25 MM Nº 35 UTILIZADA NO PREPARO MANUAL DE AMPLIAÇÃO E DESBRIDAMENTO DO CANAL RADICULAR. ESTÉRIL; BLISTER ESTÉRIL EMBALADO INDIVIDUALMENTE; AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES. MARCA SUGERIDA: DENTSPLY MAILEFFER	30	CX	TDK	40,0000	1.200,00
254	30124	LIMA ENDODONTICA TIPO K 25 MM Nº 40 UTILIZADA NO PREPARO MANUAL DE AMPLIAÇÃO E DESBRIDAMENTO DO CANAL RADICULAR. ESTÉRIL; BLISTER ESTÉRIL EMBALADO INDIVIDUALMENTE; AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES MARCA SUGERIDA: DENTSPLY MAILEFFER	30	CX	TDK	40,0000	1.200,00
255	56599	LIMA ENDODONTICA TIPO K 25 MM 2ª SERIE NUMERO 45 - 80 UTILIZADA NO PREPARO MANUAL DE AMPLIAÇÃO E DESBRIDAMENTO DO CANAL RADICULAR. ESTÉRIL; BLISTER ESTÉRIL EMBALADO INDIVIDUALMENTE; AUTOCLAVÁVEL.	20	CX	TDK	38,0000	760,00

		EMBALAGEM COM 6 UNIDADES MARCA SUGERIDA: DENTSPLY MAILEFFER					
256	25865	LIMA ENDODONTICA TIPO K 25MM Nº 8 UTILIZADA NO PREPARO MANUAL DE AMPLIAÇÃO E DESBRIDAMENTO DO CANAL RADICULAR. ESTÉRIL BLISTER ESTÉRIL EMBALADO INDIVIDUALMENTE. AUTOCLAVÁVEL EMBALAGEM COM 6 UNIDADES MARCA SUGERIDA: DENTSPLY MAILEFFER	20	CX	TDK	38,0000	<b>760,00</b>
257	56600	LIMA ENDODONTICA TIPO K 31 MM 2ª SÉRIE NUMERO 45 - 80 UTILIZADA NO PREPARO MANUAL DE AMPLIAÇÃO E DESBRIDAMENTO DO CANAL RADICULAR. ESTÉRIL; BLISTER ESTÉRIL EMBALADO INDIVIDUALMENTE; AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES. MARCA SUGERIDA: DENTSPLY MAILEFFER	10	CX	TDK	45,0000	<b>450,00</b>
258	56488	LIMA PARA OSSO Nº 11 - 12 LIMA BUCK UTILIZADA PARA RASPAGENS ÓSSEAS EM REGIÃO INTERPROXIMAL. PRODUZIDA EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM CONTEM 1 UNIDADE COM DESCRIÇÃO DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO. MARCA SUGERIDA: GOLGRAN	3	UN	PRATA	49,9000	<b>149,70</b>
259	56489	LIMA PARA OSSO SCHLUGER Nº 9 - 10 UTILIZADA PARA RASPAGEM ÓSSEA. PRODUZIDA EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM CONTEM 1 UNIDADE COM DESCRIÇÃO DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO. MARCA SUGERIDA: GOLGRAN	3	UN	PRATA	48,9900	<b>146,97</b>
264	56601	MANDRIL PARA PEÇA DE MÃO DISCOS E SERRAS PARA ADAPTAÇÃO DE DISCOS E SERRAS NA PEÇA RETA. PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL	10	UN	PREVEN	5,0000	<b>50,00</b>
265	56490	MATRIZ DE AÇO 5 MM UTILIZADA PARA RECONSTRUÇÃO PROXIMAL DE DENTES POSTERIORES. CONFECCIONADA DE AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM CONTEM UM ROLO DE 50 CM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	12	UN	PREVEN	1,4700	<b>17,64</b>
266	56491	MATRIZ DE AÇO 7 MM UTILIZADA PARA RECONSTRUÇÃO PROXIMAL DE DENTES POSTERIORES. CONFECCIONADA DE AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM CONTEM UM ROLO DE 50 CM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	12	UN	PREVEN	1,7500	<b>21,00</b>
267	56603	MINI INCUBADORA TESTE BIOLÓGICO AUTOCLAVE BIVOLT É INDICADO PARA MONITORAMENTO DE INDICADORES BIOLÓGICOS NO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR COM CAPACIDADE DE INCUBAR 06 INDICADORES BIOLÓGICOS. CAPACIDADE DE INCUBAÇÃO: 06 INDICADORES BIOLÓGICOS; BIVOLT: 127V E 220V. DIMENSÕES EXTERNAS (CXLXA): 6,7 X 7,0 X 6,7 CM. MARCA SUGERIDA: CLEAN UP/ CRISTOFOLIS	1	UN	BIOMECK	170,0000	<b>170,00</b>
268	49924	MOLDEIRA PERFURADA DE ALUMINIO PARA DENTADO Nº 12 MOLDEIRA PERFURADA DE ALUMINIO PARA PACIENTE DENTADO NÚMERO 12 MOLDAGEM INTRABUCAL, AUTOCLAVAVEL.	5	UN	TECNODENT	8,9800	<b>44,90</b>
270	49922	MOLDEIRA PERFURADA DE ALUMINIO PARA DENTADO Nº S2 MOLDEIRA PERFURADA DE ALUMINIO PARA PACIENTE DENTADO NÚMERO S2 MOLDAGEM INTRABUCAL, AUTOCLAVAVEL	10	UN	TECNODENT	8,9800	<b>89,80</b>
271	49923	MOLDEIRA PERFURADA DE ALUMINIO PARA DENTADO Nº S3 MOLDEIRA PERFURADA DE ALUMINIO PARA PACIENTE DENTADO NÚMERO S3 MOLDAGEM INTRABUCAL, AUTOCLAVAVEL	5	UN	TECNODENT	8,9800	<b>44,90</b>

272	49920	MOLDEIRA PERFURADA DE ALUMINIO PARA DESDENTADO Nº I2 MOLDEIRA PERFURADA DE ALUMINIO PARA PACIENTE DESDENTADO NÚMERO I2 MOLDAGEM INTRABUCAL, AUTO-CLAVAVEL	5	UN	TECNODENT	8,9800	44,90
273	49921	MOLDEIRA PERFURADA DE ALUMINIO PARA DESDENTADO Nº I3 MOLDEIRA PERFURADA DE ALUMINIO PARA PACIENTE DESDENTADO NÚMERO I3 MOLDAGEM INTRABUCAL, AUTO-CLAVAVEL	5	UN	TECNODENT	8,9800	44,90
274	49918	MOLDEIRA PERFURADA DE ALUMINIO PARA DESDENTADO Nº S2 MOLDEIRA PERFURADA DE ALUMINIO PARA PACIENTE DESDENTADO NÚMERO S2 MOLDAGEM INTRABUCAL, AUTO-CLAVAVEL	5	UN	TECNODENT	8,9000	44,50
275	49919	MOLDEIRA PERFURADA DE ALUMINIO PARA DESDENTADO Nº S3 MOLDEIRA PERFURADA DE ALUMINIO PARA PACIENTE DESDENTADO NÚMERO S3 MOLDAGEM INTRABUCAL, AUTO-CLAVAVEL	5	UN	TECNODENT	8,9000	44,50
282	56492	OLEO LUBRIFICANTE DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO FABRICADO COM ÓLEO MINERAL ATÓXICO DE BAIXA VISCOSIDADE. PARA LUBRIFICAÇÃO INTERNA DE TURBINAS, MICROMOTORES E INSTRUMENTOS, ANTES DE CADA CICLO DE ESTERILIZAÇÃO. ATÓXICO. NÃO CONTÉM CLORO FLÚOR CARBONO. EMBALAGEM DE 200 ML, COM DESCRIÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. MARCA SUGERIDA: KAVO	12	UN	MAQUIRA	27,0000	324,00
283	25923	PAPEL CARBONO ARTICULAR ODONTOLÓGICO BLOCO COM 12 FOLHAS NA COR AZUL. PARA REGISTRO OCLUSAL APÓS A REALIZAÇÃO DE RESTAURAÇÕES E PRÓTESES.	10	BL	PHARMAINOX	2,0000	20,00
287	25867	PASTA LYSANDA	3	CX	LYSANDA	45,9900	137,97
289	56613	PASTA ZINCO ENOLICA ITENS INCLUSOS: KIT: - 1 PASTA BRANCA 60G. (ÓXIDO DE ZINCO E ÓLEO VEGETAL) - 1 PASTA VERMELHA 60G. (EUGENOL E RESINA VEGETAL) ZINCO ENÓLICA É INDICADA PARA MOLDAGEM DE BOCAS TOTALMENTE DESDENTADAS, PROPORCIONANDO EXATIDÃO NOS MÍNIMOS DETALHES. NÃO É IRRITANTE A MUCOSA BUCAL, NEM POSSUI SABOR DESAGRADÁVEL; QUANDO CORRETAMENTE MANIPULADA É DE PRESA RÁPIDA NO MEIO BUCAL; REPRODUZ CORRETAMENTE OS DIFERENTES PORMENORES DA MUCOSA BUCAL; ADERE PERFEITAMENTE À MOLDEIRA E, QUANDO ENDURECIDA, NÃO ADERE À MUCOSA BUCAL OU ÀS MÃOS DO PROFISSIONAL.	3	KIT	LYSANDA	45,9900	137,97
291	56493	PEDRA POMES EXTRA FINA 100 G UTILIZADO NA LIMPEZA DE DENTES OU TRABALHOS PRÓTÉTICOS. GRANULAÇÃO EXTRAFINA. FRASCO COM 100 G COM A DESCRIÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	10	UN	AAF	4,5900	45,90
292	56577	PERIÓTOMO RETO FLEXIVEL SUA PONTA FLEXÍVEL AUXILIA O PROFISSIONAL A ROMPER O PERIOSTEO PARA EFETUAR A REMOÇÃO DE RAIZES DE DENTES ANTERIORES (MAIS INDICADA QUANDO O DENTE ANTERIOR SOFRE ALGUMA FRATURA NA LINHA ÓSSEA). PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL ,AUTOCLAVÁVEL. MARCA SUGERIDA: MILLENNIM	10	UN	CASSIFLEX	110,0000	1.100,00
296	25906	PINÇA HEMOSTÁTICA - MOSQUITO RETA PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL.	50	UN	COOPERFLEX	29,0000	1.450,00



		PONTA ATIVA RETA COM RANHURAS, AUTOCLAVÁVEL, TAMANHO 12,5 CM					
299	47311	PINÇA MULLER PARA CARBONO AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL	10	UN	SMI	23,0000	<b>230,00</b>
302	49411	PONTA DE ASPIRAÇÃO CAPILLARY TIPS	30	PCT	ULTRADENT	53,0000	<b>1.590,00</b>
310	56497	PORTA AGULHAS MAYO HEGAR 14 CM UTILIZADO PARA PRENDER A AGULHA DE SUTURA. CABO TIPO TESOURA COM CREMALHEIRA. TAMANHO DE 14 CM. AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM CONTEM 1 UNIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	40	UN	COOPERFLEX	24,0000	<b>960,00</b>
311	56372	PORTA ALGODÃO COM MOLA PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL DIMENSÕES DO PRODUTO: 8,0 X 10,0 CM. POSSUI MOLA INTERNA PARA FACILITAR RETIRADA DO PRODUTO. EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE	12	UN	ACONOX	54,9900	<b>659,88</b>
312	25836	PORTA GRAMPO DE USO ODONTOLOGICO TIPO PALMER. MARCA SUGERIDA GOLGRAN	10	UN	COOPERFLEX	97,0000	<b>970,00</b>
314	17836	PORTA MATRIZ - TOFFLEMIRE JON MARCA SUGERIDA GOLGRAN	20	UN	COOPERFLEX	25,0000	<b>500,00</b>
317	56615	REGUA MILIMETRADA UTILIZADA PARA MEDIÇÃO DE LIMAS. PRODUZIDA EM ALUMÍNIO AUTOCLAVÁVEL	5	UN	RLH	11,0000	<b>55,00</b>
318	25897	REGUA MILIMETRADA EM ALUMINIO PARA MEDIÇÃO DE LIMAS.	5	UN	RLH	11,0000	<b>55,00</b>
331	28776	SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS MATIZADO FOTOPOLIMERIZAVEL POR LUZ VISIVEL.50% EM PESO DE CARGAS INORGANICAS COM LIBERAÇÃO DE FLUOR PARA O SELAMENTO DE FÓSSULAS E FISSURAS. COMPOSIÇÃO: FLUORSHIELD - BIS GMA URETANO MODIFICADO, TRIETILENO GLICOLDI - METACRILATO, BOROSILICATO DE ALUMINIO E BARIO, ESTER TETRACRILICO, ACIDOFOSFORICO, FLUORETO DE SODIO, N - METIL DIETANOLAMINA E CANFOROQUINONA.CONDICIONADOR DENTAL GEL: ACIDO FOSFORICO, AGUA, SILICA COLOIDAL E PIGMENTO INORGANICO. MARCA SUGERIDA: DENTSPLAY.	6	KIT	AAF	61,5000	<b>369,00</b>
332	25795	SERINGA CARPULE FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM REFLUXO. UTILIZADA PARA APLICAÇÃO DE ANESTESIAS. EVITA A INJEÇÃO ACIDENTAL DE ANESTÉSICO EM VASO SANGUÍNEO. TAMANHO: 12,5 CM. BUSCA OFERECER MAIOR PRECISÃO E SEGURANÇA. EMBALAGEM CONTEM 1 UNIDADE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	30	UN	COOPERFLEX	39,9900	<b>1.199,70</b>
333	56506	SINDESMÓTOMO FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM REFLUXO. UTILIZADA PARA APLICAÇÃO DE ANESTESIAS. EVITA A INJEÇÃO ACIDENTAL DE ANESTÉSICO EM VASO SANGUÍNEO. TAMANHO: 12,5 CM. BUSCA OFERECER MAIOR PRECISÃO E SEGURANÇA. EMBALAGEM CONTEM 1 UNIDADE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	30	UN	CASSIFLEX	11,9900	<b>359,70</b>
334	28819	SISTEMA DE ACABAMENTO RESINA COMPOSTA EM PONTAS EM CHAMA DE VELA ENHANCE CAIXA C/ 07 PONTAS. PONTAS FIXAS.	20	CX	MICRODONT	63,5000	<b>1.270,00</b>
336	56486	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA TÓPICA 10ML SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA TÓPICA 10ML E UTILIZADO PARA CONTROLE DO SANGRAMENTO E DO FLUIDO CREVICULAR GENGIVAL ESTA AÇÃO HEMOSTÁTICA E DECORRENTE DA ADSTRINGENCIA CONTRAÇÃO DOS TECIDOS PROMOVIDA PELO CLORETO DE ALUMINIO O QUE CONSEQUENTEMENTE PROMOVE A CONTRAÇÃO DO VASO SANGUINEO NO	6	FR	BIODINAMICA	16,0000	<b>96,00</b>

		INTERIOR DO TECIDO LIQUIDO A BASE DE CLORETO DE ALUMINIO CONTEM EPINEFRINA E ATOXICO E DE USO ALTAMENTE SEGURO OS TECIDOS ENVOLVIDOS RETORNAM A SUA CONDICAÇÃO NORMAL EM 1 HORA. EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE. COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, FABRICAÇÃO E VALIDADE. MARCA SUGERIDA: MAQUIRA					
337	56498	SONDA EXPLORADORA Nº 05 UTILIZADA NOS PROCEDIMENTOS CLÍNICOS. PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCALAVÁVEL. EMBALAGEM CONTEM 1 UNIDADE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	100	UN	SMI	11,0000	1.100,00
338	25686	SONDA PERIODONTAIS MILIMETRADAS TIPO: LDMAN FOX.	10	UN	CASSIFLEX	23,0000	230,00
339	56349	SUGADOR CIRÚRGICO DE SANGUE ESTERIL SUGADOR CIRURGICO DESCARTAVEL ESTERIL. EMBALAGEM ESTERILIZADA INDIVIDUALMENTE OXIDO ETILENO AUXILIA NA SUCCÃO DE SANGUE E FLUIDOS NO MOMENTO DE CIRURGIAS ODONTOLOGICAS PERIODONTIA IMPLANTES E PEQUENAS CIRURGIAS MEDICAS CAIXA COM 40 UNIDADES	24	CX	MAQUIRA	25,0000	600,00
348	21923	TIRA DE MATRIZ DE POLIESTER PARA RESTAURAÇÕES EM RESINA E SILICATO, CONTÉM 50 TIRAS.	10	CX	QUIMIDROL	1,2500	12,50
350	28764	TRICRESOL FORMALINA COM 10ML TRICRESOL FORMALINA COM 10 ML O TRICRESOL FORMALINA E USADO COMO CURATIVO DE DEMORA NA CAMARA PULPAR DE DENTES PERMANENTES COM NECROSE PULPAR E PREPARO QUIMICO MECANICO INCOMPLETO DO CANAL ESTE MEDICAMENTO PROPICIA A DESINFECCAO DO CANAL DANDO CONDICOES PARA REPARAR AS LESOES PERIAPICAIAS USADO COMO CURATIVO DE DEMORA NA CAMARA PULPAR PROMOVE A DESINFECCAO DO CANAL DANDO CONDICOES PARA O REPARO PERIAPICAL NEUTRALIZA TOXINAS PRESENTES NO CANAL RADICULAR DESINFETANTE DE CONDUITO MENOS TOXICO QUE FORMOLDEIDO.	12	FR	BIODNAMICA	6,5000	78,00
<b>Total:</b>							<b>83.179,81</b>

ATA Nº: 077/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº143/2022

FORNECEDORA:PERFIL HOSPITALAR LTDA

**OBJETO:** PROCESSO LICITATÓRIO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS, INSUMOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA USO ODONTOLÓGICO, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DAS EQUIPES DE SAÚDE BUCAL E TODA A REDE ODONTOLÓGICA PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07003 - FMS - ATENÇÃO BÁSICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
3	28734	ADESIVO UNIVERSAL COM FLUOR - 4ML ->(PRIMER & BOND 2.1) AGENTE DE UNIÃO MULTIUSO DESENVOLVIDA PARA ADERIR COMPOSITOS E DYRACT APCOMPOMERO RESTAURADOR AO ESMALTE E DENTINA DO MESMO MODO QUE METAIS E CERAMICAS.COMBINA PRIMER E ADESIVO EM UM UNICO FRASCO.COMPOSIÇÃO: RESINAS DIME-TACRILATOS, ELASTOMERICAS, PENTA (MONOFOSFATO DE DIPENTA-ERITRITOL PENTACRILATO), FOTOINICIADORES, ESTABILIZADORES, IDROFLUORETO DE CETILAMINA, ACETONA, CONDICIONADOR DENTAL GEL: GEL A BASE DE ACIDO FOSFORICO NA CONCENTRAÇÃO DE 37%, TAMPONADO COM SILICA COLOIDAL. MARCA SUGERIDA: DENTSPLAY.	150	FR	DENTSPLY	69,00	10.350,00
40	56478	BICARBONATO PARA USO ODONTOLOGICO 500 GR-BICABORNATO DE SÓDIO	68	FR	AAF DO BRASIL	17,30	1.176,40

		FRASCO COM 500 GRAMAS O BICARBONATO DE SÓDIO E UM PÓ BRANCO CRISTALINO EXTRA FINO UTILIZADO PARA REALIZAÇÃO DE PROFILAXIA BUCAL E REMOÇÃO DA PLACA BACTERIANA SUA AÇÃO E MECÂNICA ELIMINANDO MATERIAIS ORGÂNICOS PROMOVEDOR DE UMA LIMPEZA ATRAVÉS DO SPRAY FORMADO PELA ASSOCIAÇÃO DO BICARBONATO DE SÓDIO ÁGUA E AR BICARBONATO DE SÓDIO EM PÓ COM AROMA NATURAL REMOVEDOR MECÂNICO DE PLACA DENTÁRIA INDICADO PARA USO PROFILÁTICO ODONTOLÓGICO MARCA SUGERIDA BIODIMANICA. EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE, COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, FABRICAÇÃO E VALIDADE.					
44	56350	BROCA CARBIDE ESFERICA CA Nº2 - BROCA EM FORMATO ESFÉRICO. AUTOCLAVÁVEL PARA CONTRA-ÂNGULO UTILIZADA PARA REMOÇÃO DE DENTINA CARIADA E PREPARO CAVITÁRIO PRODUZIDA EM AÇO DE ALTO DESEMPENHO, TENDO SUA COMPOSIÇÃO A BASE DE CARBETOS OU CARBONETOS. EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE. VALIDADE INDETERMINADA	136	UN	MAILLEFER	5,00	680,00
45	56351	BROCA CARBIDE ESFERICA CA Nº 3- BROCA EM FORMATO ESFÉRICO. AUTOCLAVÁVEL PARA CONTRA-ÂNGULO UTILIZADA PARA REMOÇÃO DE DENTINA CARIADA E PREPARO CAVITÁRIO PRODUZIDA EM AÇO DE ALTO DESEMPENHO, TENDO SUA COMPOSIÇÃO A BASE DE CARBETOS OU CARBONETOS EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE. VALIDADE INDETERMINADA	136	UN	MAILLEFER	5,0000	680,00
46	56352	BROCA CARBIDE ESFERICA CA Nº 4 BROCA EM FORMATO ESFÉRICO. AUTOCLAVÁVEL PARA CONTRA-ÂNGULO UTILIZADA PARA REMOÇÃO DE DENTINA CARIADA E PREPARO CAVITÁRIO PRODUZIDA EM AÇO DE ALTO DESEMPENHO, TENDO SUA COMPOSIÇÃO A BASE DE CARBETOS OU CARBONETOS EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE. VALIDADE INDETERMINADA	204	UN	MAILLEFER	5,00	1.020,00
47	56353	BROCA CARBIDE ESFERICA CA Nº 6- BROCA EM FORMATO ESFÉRICO. AUTOCLAVÁVEL PARA CONTRA-ÂNGULO UTILIZADA PARA REMOÇÃO DE DENTINA CARIADA E PREPARO CAVITÁRIO PRODUZIDA EM AÇO DE ALTO DESEMPENHO, TENDO SUA COMPOSIÇÃO A BASE DE CARBETOS OU CARBONETOS EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE. VALIDADE INDETERMINADA	204	UN	MAILLEFER	5,00	1.020,00
48	56354	BROCA CARBIDE ESFERICA CA Nº8 - BROCA EM FORMATO ESFÉRICO. AUTOCLAVÁVEL PARA CONTRA-ÂNGULO UTILIZADA PARA REMOÇÃO DE DENTINA CARIADA E PREPARO CAVITÁRIO PRODUZIDA EM AÇO DE ALTO DESEMPENHO, TENDO SUA COMPOSIÇÃO A BASE DE CARBETOS OU CARBONETOS EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE. VALIDADE INDETERMINADA	170	UN	MAILLEFER	5,00	850,00
54	21938	BROCA DE CARBIDE DIAMANTADA FG1558-ALTA ROTAÇÃO, MARCA SUGERIDA (KGSORENSEN).	17	UN	ANGELUS	11,0000	187,00
57	26025	BROCA DIAMANTADA 1012 HL ALTA ROTAÇÃO, MARCA SUGERIDA (KGSORENSEN).	50,00	UN	FAVA	3,10	155,00
58	26024	BROCA DIAMANTADA 1014 HL ALTA ROTAÇÃO, MARCA SUGERIDA (KGSORENSEN)	68	UN	FAVA	3,80	258,40
59	26026	BROCA DIAMANTADA 1016 HL ALTA ROTAÇÃO, MARCA SUGERIDA (KGSORENSEN).	68	UN	FAVA	3,10	210,80

60	21940	BROCA DIAMANTADA 1032 ALTA ROTAÇÃO, MARCA SUGERIDA (KGSORENSEN).	34	UN	FAVA	3,10	105,40
61	56479	BROCA DIAMANTADA 1090 UTILIZADA NO PREPARO CAVITÁRIO. PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE E DUREZA. GRANULO- METRIA MÉDIA. PARA ALTA ROTAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE, COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, FABRICAÇÃO E VALIDADE. MARCA SU- GERIDA: KGSORENSEN	20	UN	FAVA	3,10	62,00
62	21942	BROCA DIAMANTADA 1092 ALTA ROTAÇÃO. MARCA SUGERIDA: (FAVA, KGSORENSEN, MICRODONT)	20	UN	FAVA	3,00	60,00
63	26019	BROCA DIAMANTADA 1190F ALTA ROTAÇÃO, MARCA SUGERIDA (KGSORENSEN).	68	UN	FAVA	3,00	204,00
66	21945	BROCA DIAMANTADA 2082 ALTA ROTAÇÃO, MARCA SUGERIDA (KGSORENSEN)	20	UN	FAVA	3,00	60,00
67	26029	ROCA DIAMANTADA 3082 ALTA ROTAÇÃO, MARCA SUGERIDA (KGSORENSEN)	20	UN	FAVA	3,00	60,00
68	21944	BROCA DIAMANTADA 3083 ALTA ROTAÇÃO. MARCA SUGERIDA: (FAVA, KGSORENSEN, MICRODONT)	20	UN	FAVA	5,00	100,00
69	49899	BROCA DIAMANTADA 3131 UTILIZADA NO PREPARO CAVITÁRIO. PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE E DUREZA. GRANULO- METRIA MÉDIA. PARA ALTA ROTAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE, COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, FABRICAÇÃO E VALIDADE. MARCA SU- GERIDA KGSORENSEN	20	UN	FAVA	3,00	60,00
70	19915	BROCA DIAMANTADA 3195FF ALTA ROTAÇÃO, MARCA SUGERIDA (KGSORENSEN)	170	UN	FAVA	5,00	850,00
73	28744	BROCA DIAMANTADA Nº 1112F ALTA ROTAÇÃO, MARCA SUGERIDA (KGSORENSEN)	20	UN	FAVA	3,00	60,00
74	21950	BROCA DIAMANTADA Nº 2137F ALTA ROTAÇÃO, MARCA SUGERIDA (KGSORENSEN)	20	UN	FAVA	3,00	60,00
75	21949	BROCA DIAMANTADA Nº 3118F ALTA ROTAÇÃO, MARCA SUGERIDA (KGSORENSEN)	408	UN	FAVA	2,99	1.219,92
76	47768	BROCA ENDO Z - FG 21MM CURTA BROCA ENDO Z MAILLEFER FG 21MM - INDICAÇÕES: -ENDO Z É PERFEITA PARA A ABERTURA DA CÂMARA PULPAR, FAC- LITANDO O ACESSO AOS CANAIS RADI- CULARES. - CARACTERÍSTICAS E BENEFÍ- CIOS: -ELA TEM UMA PARTE DE ACESSO LONGO E ACTIVO CÔNICA PARA A CÂM- ARA PULPAR; -SUAS 6 LÂMINAS HELI- COIDAIS DE TRABALHO LIMPA E SEM VI- BRAÇÃO E FACIL REMOÇÃO DE RESÍ- DUOS; -PONTA NÃO CORTANTE IMPE- DINDO PERFURAÇÃO DO CHÃO DA CÂM- ARA DE POLPA OU O PAREDES DE RAIZ; -É UMA FRESA DE ALTA VELOCIDADE. - APRESENTAÇÃO: -BLISTER COM 01 UNI- DADE	34	UN	MICRO- DONT	21,50	731,00
77	47769	BROCA ENDO Z - FG 25MM LONGA BROCA ENDO Z MAILLEFER FG 25MM - INDICAÇÕES: -ENDO Z É PERFEITA PARA A ABERTURA DA CÂMARA PULPAR, FAC- LITANDO O ACESSO AOS CANAIS RADI- CULARES. - CARACTERÍSTICAS E BENEFÍ- CIOS: -ELA TEM UMA PARTE DE ACESSO LONGO E ACTIVO CÔNICA PARA A CÂM- ARA PULPAR; -SUAS 6 LÂMINAS HELI- COIDAIS DE TRABALHO LIMPA E SEM VI- BRAÇÃO E FACIL REMOÇÃO DE RESÍ- DUOS; -PONTA NÃO CORTANTE IMPE- DINDO PERFURAÇÃO DO CHÃO DA CÂM- ARA DE POLPA OU O PAREDES DE RAIZ;	34	UN	MICRO- DONT	21,50	731,00

		-É UMA FRESA DE ALTA VELOCIDADE. - APRESENTAÇÃO: -BLISTER COM 01 UNIDADE.					
78	17828	BROCA ESFERICA DIAMANTADA 1012 ALTA ROTAÇÃO, MARCA SUGERIDA (KGSORENSEN)	68	UN	FAVA	3,50	238,00
79	17830	BROCA ESFERICA DIAMANTADA 1014 ALTA ROTAÇÃO, MARCA SUGERIDA (KGSORENSEN)	408	UN	FAVA	3,50	1.428,00
80	17833	BROCA ESFERICA DIAMANTADA 1091 ALTA ROTAÇÃO, MARCA SUGERIDA (KGSORENSEN)	20	UN	FAVA	3,50	70,00
81	26020	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA Nº 1016 ALTA ROTAÇÃO, MARCA SUGERIDA (KGSORENSEN)	408	UN	FAVA	3,50	1.428,00
92	25801	BRUNIDOR PARA AMALGAMA Nº 29 MARCA SUGERIDA GOLGRAN	20	UN	PRATA	13,70	274,00
93	25803	BRUNIDOR PARA AMALGAMA Nº 33 MARCA SUGERIDA GOLGRAN	20	UN	PRATA	15,40	308,00
94	56480	CABO PARA ESPELHO PLANO Nº 5UTILIZADO PARA COLOCAÇÃO DO ESPELHO E TESTES DE PERCUSSÃO. PRODUZIDO EM AÇO INOX AISI 304, CABO OITAVADO, TAMANHO DE 13 CM, AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE, COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, FABRICAÇÃO E VALIDADE. MARCA SUGERIDA GOLGRAN	255	UN	PRATA	8,65	2.205,75
97	49034	CALCADOR HOLLEMBACK Nº02 UTILIZADO PARA CONDENSÇÃO DO AMÁLGAMA NA CAVIDADE DENTÁRIA. PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO OITAVAVO, AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE, COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, FABRICAÇÃO E VALIDADE	20	UN	GOLGRAN	14,40	288,00
98	56481	CALCADOR WARD Nº 1-UTILIZADO NAS RESTAURAÇÕES DE AMÁLGAMA. PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO DE 16 CM, AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE, COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, FABRICAÇÃO E VALIDADE. MARCA SUGERIDA GOLGRAN	20	UN	PRATA	11,10	222,00
99	25682	CALCADOR WARD Nº 2-UTILIZADO NAS RESTAURAÇÕES DE AMÁLGAMA. PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO DE 16 CM, AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE, COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, FABRICAÇÃO E VALIDADE. MARCA SUGERIDA GOLGRAN	20	UN	PRATA	11,10	222,00
100	42639	CALCADOR WARD Nº 3-UTILIZADO NAS RESTAURAÇÕES DE AMÁLGAMA. PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO DE 16 CM, AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE, COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, FABRICAÇÃO E VALIDADE. MARCA SUGERIDA GOLGRAN	20	UN	PRATA	11,10	222,00
106	56356	CHAVE PARA APERTO E TROCA DE INSERTO-CHAVE OU FERRAMENTA PARA APERTO E TROCA DAS PONTAS DO APARELHO DE ULTRASSOM ; AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL A 134°C. COMPATÍVEL COM OS APARELHOS DE PROFILAXIA E ULTRASSOM DA MARCA ECEL VALIDADE INDETERMINADA. EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE	10	UN	SCHUSTER	40,00	400,00
108	28765	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO - CONTÉM 01 TUBO DE PASTA BASE 13G, 01 TUBO DE PASTA CATALISADORA 11G,01BLOCO DE MISTURA. BASE: ESTER GLICOL SALICILATO, FOSFATO DE CALCIO, TUNGSTATODE CALCIO, OXIDO DE ZINCO E CORANTES MINERAIS.CATALISADOR: ETITOLUENO SUFONAMIDA, HIDROXIDO DE CALCIO, OXIDO DE ZINCO, DIOXIDO DE TITANIO ESTEARATO DE	68	KIT	DENTSPLY	24,69	1.678,92



		ZINCO E CORANTES MINERAIS.MARCA SUGERIDA: DENTSPLAY.					
139	56512	CREME DENTAL ADULTO 90G-COM TECNOLOGIA EXCLUSIVA QUE COMBATE E PREVINE A CÁRIE. ENRIQUECIDO COM FLÚOR E CÁLCIO PARA REPARAR E FORTALECER O ESMALTE. QUANTIDADE SUPERIOR DE 1.100 MIL PARTES POR MILHÃO (PPM) DE FLUORETO. EMBALAGENS INDIVIDUAIS, EMBALAGEM DEVE CONTER A MARCA DO FABRICANTE, PESO LIQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE DEVE SER APROVADO PELA ABO - (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA). SABOR A DEFINIR NO ENVIO DO EMPENHO	80	UN	ICE FRESH	2,68	214,40
140	56510	CREME DENTAL INFANTIL 50G -AJUDA A COMBATER AS CÁRIES. PROPORCIONA HÁLITO FRESCO NÃO CONTÉM AÇÚCAR. É ESSENCIAL QUE A PASTA DE DENTE TENHA UMA QUANTIDADE DE 1,100 MIL PARTES POR MILHÃO (PPM) DE FLUORETO. EMBALAGENS INDIVIDUAIS, EMBALAGEM DEVE CONTER A MARCA DO FABRICANTE, PESO LIQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE DEVE SER APROVADO PELA ABO - (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA). SABOR A DEFINIR NO ENVIO DO EMPENHO.	234	UN	ICE FRESH	5,50	1.287,00
145	56503	CURETA DE LUCAS Nº 86-UTILIZADA NA CURETAGEM DO ALVÉOLO. PRODUZIDO EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, CABO OITAVADO. EMBALAGEM CONTEM 1 UNIDADE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	15	UN	GOLGRAN	29,00	435,00
148	56358	CURETA PERIODONTAL DE GRACEY 7-8-PRODUZIDA EM AÇO INOX CABO ARREDONDADO E OCO. AUTOCLAVÁVEL UTILIZADA PARA RASPAGEM PERIODONTAL DE DENTES POSTERIORES FACES VESTIBULAR E LINGUAL. EMBALAGEM CONTENENDO 1 UNIDADE	17	UN	PRATA	17,00	289,00
183	28891	ESTOJO ODONT. LISO PARA BROCA 7X6X3 EM AÇO INOX-BROQUEIRO 7 X 6 X 3 CM PARA 30 BROCAS.	17	UN	FAVA	83,00	1.411,00
191	28407	FIO DENTAL USO PROFISSIONAL - 500 M-USO PROFISSIONAL DE FIO PARA REMOÇÃO DA PLACA BACTERIANA OU RESÍDUOS ALIMENTARES DAS SUPERFÍCIES INTERPOXIMAIS. COBERTURA COM AGRADÁVEL SENSAÇÃO DE REFRESCANCIA - SUPERFÍCIE MICRO TEXTURIZADA AJUDA A REMOVER EFETIVAMENTE A PLACA.	85	UN	HILLO	10,00	850,00
209	25750	GLUTARON A BASE DE SOLUÇÃO-DE GLUTARALDEÍDO 2%, ESTERILIZANTE QUÍMICO E DESINFETANTE HOSPITALAR P/ ARTI:SSEMI-CRITICOGUTARON II - GLUTARALDEÍDO 28 DIAS FRASCO COM 5000ML.	20	GL	CINORD	119,00	2.380,00
288	26060	PASTA PROFILÁTICA FLUORETADA-TUBO DE 90GR, MARCA SUGERIDA: (ODAHCAM, VEDENT)	85	TB	IODONTOSUL	5,50	467,50
293	56505	PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO-UTILIZADA PARA APREENSÃO DE OBJETOS COMO GAZE, ALGODÃO, FIOS E OUTROS. PRODUZIDO EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, COM PINO GUIA. EMBALAGEM CONTEM 1 UNIDADE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	112	UN	SE	11,30	1.265,60
301	18758	POLIMIXINA B, ASSOCIADA COM NEOMICINA, FLUCINOLONA E LIDOCAINA, 10.000 UI + 3,5 MG + 0,25 MG + 20 MG/ML, SOLUCAO OTOLOGICA - 5 ML	68	FR	FARMOQUIMICA	19,50	1.326,00

304	56366	PONTAS DE ULTRASSOM PERIO E ROSCA EXTERNA-PONTAS DE PERIO E ROSCA EXTERNA UTILIZADA NO APARELHO DE ULTRASSOM PARA REMOÇÃO DO TÁRTARO. PRODUZIDA EM AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL. COMPATÍVEL COM O APARELHO DE PROFILAXIA E ULTRASSOM DA MARCA DABI ATLANTE OU SIMILAR EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE	20	UN	DENT-FLEX	89,00	1.780,00
305	56367	PONTAS DE ULTRASSOM PERIO SUB ROSCA EXTERNA-PONTAS DE PERIO SUB ROSCA EXTERNA. UTILIZADA NO APARELHO DE ULTRASSOM PARA REMOÇÃO DO TÁRTARO SUBGENGIVAL. PRODUZIDA EM AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL, COMPATÍVEL COM 8 APARELHO DE PROFILAXIA E ULTRASSOM DA MARCA DABI ATLANTE OU SIMILAR . EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE	34	UN	DENT-FLEX	89,00	3.026,00
306	56368	PONTAS DE ULTRASSOM PERIO SUB ROSCA INTERNA-PONTAS DE PERIO SUB ROSCA INTERNA UTILIZADA NO APARELHO DE ULTRASSOM PARA REMOÇÃO DE TÁRTARO SUBGENGIVAL. PRODUZIDA EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. ROSCA INTERNA PARA CONEXÃO COM A CANETA. COMPATÍVEL COM APARELOS DE PROFILAXIA DAS MARCAS, ORTHUS BIOSCALER, ECEL SONIC PLUS OU SIMILARES EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE	45	UN	DENT-FLEX	99,00	4.455,00
307	56369	PONTAS DE ULTRASSOM PERIO SUPRA ROSCA EXTERNA-PONTAS DE PERIO SUPRA ROSCA EXTERNA. UTILIZADA NO APARELHO DE ULTRASSOM PARA REMOÇÃO DO TÁRTARO SUPRAGENGIVAL PRODUZIDA EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL COMPATÍVEL COM O APARELHO DE PROFILAXIA E ULTRASSOM DA MARCA DABI ATLANTE OU SIMILAR . EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE	20	UN	DENT-FLEX	99,00	1.980,00
308	56370	PONTAS DE ULTRASSOM PERIO SUPRA ROSCA INTERNA-PONTAS DE PERIO SUPRA ROSCA INTERNA. UTILIZADA NO APARELHO DE ULTRASSOM PARA REMOÇÃO DE TÁRTARO SUPRAGENGIVAL. PRODUZIDA EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL ROSCA INTERNA PARA CONEXÃO COM A CANETA. COMPATÍVEL COM APARELHOS DE PROFILAXIA E ULTRASSOM DAS MARCAS, ORTHUS BIOSCALER, ECEL OU SIMILARES. EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE	15	UN	DENT-FLEX	99,00	1.485,00
330	28370	ROLETE DE ALGODÃO ODONTOLÓGICO-NÃO ESTÉRIL, ISENTE DE AMIDO E CLORO, FIBRAS 100% AL;DÃO, ESTERELIZÁVEL EMAUTOCLAVE, GÁS (ÓXIDO DE ETILENO) OU RAIOS GAMA.NÃO ESTÉRIL, ISENTE DE AMIDO E CLORO, FIBRAS 100% AL;DÃO, ESTERELIZÁVEL EMAUTOCLAVE, GÁS (ÓXIDO DE ETILENO) OU RAIOS GAMA.	850	PCT	SS PLUS	3,50	2.975,00
346	56373	TIRA DE LIXA DE AÇO INOXIDÁVEL - 4MM	85	PCT	BIODINAMICA	7,50	637,50
347	25790	TIRA DE LIXA DE AÇO INOXIDÁVEL 6MM COM 12-PACOTE COM 12 TIRAS DE 6MM / 140MM, MARCA SUGERIDA: WALDENT.	50	PCT	BIODINAMICA	7,50	375,00
349	28798	TIRA DE POLIESTER PARA POLIMENTO 4MMX170- E ACABAMENTO DENTAL DE 4MM X 170MM, CAIXA CONTENDO 150 TIRAS.	34	CX	AAF DO BRASIL	8,50	289,00
351	56499	VASELINA SOLIDA 35 G- VASELINA SOLIDA ESPECIAL TEM EFEITO EMOLIENTE E MELHORA A ELASTICIDADE COMPOSICAO MISTURA DE HIDROCARBONETOS PARAFINICOS NAFTENICOS E AROMATICOS VASELINA SOLIDA E UM PRODUTO INDICADO COMO EMOLIENTE NA ODONTOLOGIA ISOLA A RESINA ACRILICA DE	17	FR	AAF DO BRASIL	6,00	102,00

		TECIDOS BUCAIS. EMBALAGEM COM 35 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. MARCA SUGERIDA: QUIMIDROL					
352	56374	VERNIZ CAVITARIO - VERNIZ DE SECA- GEM RAPIDA PARA FORRO DE CAVIDADES E PROTECAO DAS RESTAURACOES A SILICATO PROTEGE A POLPA DENTARIA NAS RESTAURACOES A AMALGAMA E A CIMENTO ISOLANDO A TERMICA E QUIMICAMENTE IMPEDE A ACAO DOS LIQUIDOS BUCAIS E EVITA A DESCOLORACAO OU ALTERACAO DAS RESTAURACOES DURANTE A FASE DE GELEIFICACAO NAS RESTAURACOES A SILICATO EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. FRASCO COM 15 ML. EMBALAGEM CONTENDO 1 FRASCO	50	FR	AAF DO BRASIL	11,00	550,00
<b>Total:</b>							<b>57.515,59</b>

**07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
3	28734	ADESIVO UNIVERSAL COM FLUOR - 4ML -> (PRIMER & BOND 2.1) AGENTE DE UNIÃO MULTIUSO DESENVOLVIDA PARA ADERIR COMPOSITOS E DYRACT APCOMPOMERO RESTAURADOR AO ESMALTE E DENTINA DO MESMO MODO QUE METAIS E CERAMICAS.COMBINA PRIMER E ADESIVO EM UM UNICO FRASCO.COMPOSIÇÃO: RESINAS DIME-TACRILATOS, ELASTOMERICAS, PENTA (MONOFOSFATO DE DIPENTA-ERITRITOL PENTACRILATO), FOTOINICIADORES, ESTABILIZADORES, IDROFLUORETO DE CETILAMINA, ACETONA, CONDICIONADOR DENTAL GEL: GEL A BASE DE ACIDO FOSFORICO NA CONCENTRAÇÃO DE 37%, TAMPONADO COM SILICA COLOIDAL. MARCA SUGERIDA: DENTSPLAY.	10	FR	DENTSPLY	69,00	690,00
11	56607	ALICATE ORTODONTICO DE CORTE GROSSO - TAMANHO: 8" ALICATE UNIVERSAL POLIDO PREMIUM É FABRICADO EM AÇO CARBONO, OFERECENDO RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. POSSUI ARTICULAÇÃO SUAVE PARA FACILITAR O USO. CONTA COM CABO ERGONÔMICO PARA AUMENTAR O CONFORTO E ADERÊNCIA NO MANUSEIO DA PEÇA. FABRICADO EM AÇO CARBONO. ARTICULAÇÃO SUAVE PARA FACILITAR O USO	3	UN	MAC	240,00	720,00
20	51524	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 3% COM NO-REPINEFRINA	1.200	UN	DLA	3,00	3.600,00
27	25834	ARCO DE OSTBY DOBRAVEL-ARCO DOBRAVEL ADULTO PLÁSTICO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO.	5	UN	LYSANDA	9,50	47,50
32	56565	BANDEJA CLINICA DE AÇO- PRODUZIDA EM AÇO INOX; TAMANHO 20 X 30 X 1,5CM; AUTOCLAVÁVEL. UTILIZADA NO ACONDICIONAMENTO DE INSTRUMENTAIS, MEDICAÇÃO, RESÍDUOS E ETC. EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE	10	UN	ACONOX	65,00	650,00
33	56564	BANDEJA CLINICA DE AÇO INOX-PRODUZIDA EM AÇO INOX; TAMANHO 22 X 09 X 1,5 CM; AUTOCLAVÁVEL. UTILIZADA NO ACONDICIONAMENTO DE INSTRUMENTAIS, MEDICAÇÃO, RESÍDUOS E ETC. EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE	12	UN	ACONOX	23,00	276,00
37	42374	BANDEJA CLINICA DE AÇO INOX 22 X 09 X 1,5CM	25	UN	ACONOX	21,00	525,00
40	56478	BICARBONATO PARA USO ODONTOLOGICO 500 GR- BICABORNATO DE SÓDIO FRASCO COM 500 GRAMAS O BICARBONATO DE SÓDIO E UM PÓ BRANCO CRISTALINO EXTRA FINO UTILIZADO PARA REALIZAÇÃO DE PROFILAXIA BUCAL E REMOÇÃO DA PLACA BACTERIANA SUA	12	FR	AAF DO BRASIL	17,30	207,60

		<p>ÇÃO E MECÂNICA ELIMINANDO MATERIAIS ORGÂNICOS PROMOVEDOR UMA LIMPEZA ATRAVÉS DO SPRAY FORMADO PELA ASSOCIAÇÃO DO BICARBONATO DE SÓDIO EM PÓ COM AROMA NATURAL REMOVEDOR MECÂNICO DE PLACA DENTÁRIA INDICADO PARA USO PROFILÁTICO ODONTOLÓGICO MARCA SUGERIDA BIODIMANICA. EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE, COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, FABRICAÇÃO E VALIDADE.</p>					
44	56350	<p>BROCA CARBIDE ESFERICA CA Nº2- BROCA EM FORMATO ESFÉRICO. AUTOCLAVÁVEL PARA CONTRA-ÂNGULO UTILIZADA PARA REMOÇÃO DE DENTINA CARIADA E PREPARO CAVITÁRIO PRODUZIDA EM AÇO DE ALTO DESEMPENHO, TENDO SUA COMPOSIÇÃO A BASE DE CARBETOS OU CARBONETOS. EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE. VALIDADE INDETERMINADA</p>	50	UN	MAILLEFER	5,00	250,00
45	56351	<p>BROCA CARBIDE ESFERICA CA Nº 3 - BROCA EM FORMATO ESFÉRICO. AUTOCLAVÁVEL PARA CONTRA-ÂNGULO UTILIZADA PARA REMOÇÃO DE DENTINA CARIADA E PREPARO CAVITÁRIO PRODUZIDA EM AÇO DE ALTO DESEMPENHO, TENDO SUA COMPOSIÇÃO A BASE DE CARBETOS OU CARBONETOS EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE. VALIDADE INDETERMINADA</p>	50	UN	MAILLEFER	5,00	250,00
46	56352	<p>BROCA CARBIDE ESFERICA CA Nº 4 BROCA EM FORMATO ESFÉRICO. AUTOCLAVÁVEL PARA CONTRA-ÂNGULO UTILIZADA PARA REMOÇÃO DE DENTINA CARIADA E PREPARO CAVITÁRIO PRODUZIDA EM AÇO DE ALTO DESEMPENHO, TENDO SUA COMPOSIÇÃO A BASE DE CARBETOS OU CARBONETOS EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE. VALIDADE INDETERMINADA</p>	50	UN	MAILLEFER	5,00	250,00
47	56353	<p>BROCA CARBIDE ESFERICA CA Nº 6- BROCA EM FORMATO ESFÉRICO. AUTOCLAVÁVEL PARA CONTRA-ÂNGULO UTILIZADA PARA REMOÇÃO DE DENTINA CARIADA E PREPARO CAVITÁRIO PRODUZIDA EM AÇO DE ALTO DESEMPENHO, TENDO SUA COMPOSIÇÃO A BASE DE CARBETOS OU CARBONETOS EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE. VALIDADE INDETERMINADA</p>	50	UN	MAILLEFER	5,00	250,00
48	56354	<p>BROCA CARBIDE ESFERICA CA Nº8 BROCA EM FORMATO ESFÉRICO. AUTOCLAVÁVEL PARA CONTRA-ÂNGULO UTILIZADA PARA REMOÇÃO DE DENTINA CARIADA E PREPARO CAVITÁRIO PRODUZIDA EM AÇO DE ALTO DESEMPENHO, TENDO SUA COMPOSIÇÃO A BASE DE CARBETOS OU CARBONETOS EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE. VALIDADE INDETERMINADA</p>	50	UN	MAILLEFER	5,00	250,00
54	21938	<p>BROCA DE CARBIDE DIAMANTADA FG1558 ALTA ROTAÇÃO, MARCA SUGERIDA (KGSORENSEN).</p>	30	UN	ANGELUS	11,00	330,00
57	26025	<p>BROCA DIAMANTADA 1012 HL-ALTA ROTAÇÃO, MARCA SUGERIDA (KGSORENSEN).</p>	80	UN	FAVA	3,10	248,00
58	26024	<p>BROCA DIAMANTADA 1014 HL ALTA ROTAÇÃO, MARCA SUGERIDA (KGSORENSEN)</p>	100	UN	FAVA	3,80	380,00
59	26026	<p>BROCA DIAMANTADA 1016 HL ALTA ROTAÇÃO, MARCA SUGERIDA (KGSORENSEN).</p>	100	UN	FAVA	3,10	310,00
60	21940	<p>BROCA DIAMANTADA 1032 ALTA ROTAÇÃO, MARCA SUGERIDA (KGSORENSEN).</p>	30	UN	FAVA	3,10	93,00
61	56479	<p>BROCA DIAMANTADA 1090 UTILIZADA NO PREPARO CAVITÁRIO. PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL DE</p>	30	UN	FAVA	3,10	93,00

		ALTA QUALIDADE E DUREZA. GRANULOMETRIA MÉDIA. PARA ALTA ROTAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE, COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, FABRICAÇÃO E VALIDADE. MARCA SUGERIDA: KGSORENSEN					
62	21942	BROCA DIAMANTADA 1092-ALTA ROTAÇÃO. MARCA SUGERIDA: (FAVA, KGSORENSEN, MICRODONT)	30	UN	FAVA	3,00	90,00
63	26019	BROCA DIAMANTADA 1190F-ALTA ROTAÇÃO, MARCA SUGERIDA (KGSORENSEN).	30	UN	FAVA	3,00	90,00
64	26023	BROCA DIAMANTADA 1195F-UTILIZADA NO PREPARO CAVITÁRIO. PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE E DUREZA. GRANULOMETRIA FINA. PARA ALTA ROTAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE, COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, FABRICAÇÃO E VALIDADE. MARCA SUGERIDA KGSORENSEN	30	UN	FAVA	5,00	150,00
66	21945	BROCA DIAMANTADA 2082 ALTA ROTAÇÃO, MARCA SUGERIDA (KGSORENSEN)	50	UN	FAVA	3,00	150,00
67	26029	BROCA DIAMANTADA 3082 ALTA ROTAÇÃO, MARCA SUGERIDA (KGSORENSEN)	30	UN	FAVA	3,00	90,00
68	21944	BROCA DIAMANTADA 3083- ALTA ROTAÇÃO. MARCA SUGERIDA: (FAVA, KGSORENSEN, MICRODONT)	20	UN	FAVA	5,00	100,00
69	49899	BROCA DIAMANTADA 3131-UTILIZADA NO PREPARO CAVITÁRIO. PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE E DUREZA. GRANULOMETRIA MÉDIA. PARA ALTA ROTAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE, COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, FABRICAÇÃO E VALIDADE. MARCA SUGERIDA KGSORENSEN	30	UN	FAVA	3,00	90,00
70	19915	BROCA DIAMANTADA 3195FF ALTA ROTAÇÃO, MARCA SUGERIDA (KGSORENSEN)	100	UN	FAVA	5,00	500,00
71	56569	BROCA DIAMANTADA Nº 3168 TOPO OVAL ARREDONDADO. AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL	30	UN	FAVA	3,00	90,00
72	56568	BROCA DIAMANTADA Nº 4137 TOPO CÔNICO ARREDONDADO. AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL	30	UN	FAVA	3,00	90,00
73	28744	BROCA DIAMANTADA Nº 1112F ALTA ROTAÇÃO, MARCA SUGERIDA (KGSORENSEN)	30	UN	FAVA	3,00	90,00
74	21950	BROCA DIAMANTADA Nº 2137F ALTA ROTAÇÃO, MARCA SUGERIDA (KGSORENSEN)	30	UN	FAVA	3,00	90,00
75	21949	BROCA DIAMANTADA Nº 3118F ALTA ROTAÇÃO, MARCA SUGERIDA (KGSORENSEN)	50	UN	FAVA	2,9900	149,50
76	47768	BROCA ENDO Z - FG 21MM CURTA - BROCA ENDO Z MAILLEFER FG 21MM - INDICAÇÕES: -ENDO Z É PERFEITA PARA A ABERTURA DA CÂMARA PULPAR, FACILITANDO O ACESSO AOS CANAIS RADICULARES. - CARACTERÍSTICAS E BENEFÍCIOS: -ELA TEM UMA PARTE DE ACESSO LONGO E ACTIVO CÔNICA PARA A CÂMARA PULPAR; -SUAS 6 LÂMINAS HELICOIDIAIS DE TRABALHO LIMPA E SEM VIBRAÇÃO E FACIL REMOÇÃO DE RESÍDUOS; -PONTA NÃO CORTANTE IMPEDINDO PERFURAÇÃO DO CHÃO DA CÂMARA DE POLPA OU O PAREDES DE RAIZ; -É UMA FRESA DE ALTA VELOCIDADE. - APRESENTAÇÃO: -BLISTER COM 01 UNIDADE	50	UN	MICRO-DONT	21,50	1.075,00
77	47769	BROCA ENDO Z - FG 25MM LONGA BROCA ENDO Z MAILLEFER FG 25MM - INDICAÇÕES: -ENDO Z É PERFEITA PARA A ABERTURA DA CÂMARA PULPAR, FACILITANDO O ACESSO AOS CANAIS RADICULARES.	20	UN	MICRO-DONT	21,50	430,00



		CULARES. - CARACTERÍSTICAS E BENEFÍCIOS: -ELA TEM UMA PARTE DE ACESSO LONGO E ACTIVO CÔNICA PARA A CÂMARA PULPAR; -SUAS 6 LÂMINAS HELICOIDAIS DE TRABALHO LIMPA E SEM VIBRAÇÃO E FACIL REMOÇÃO DE RESÍDUOS; -PONTA NÃO CORTANTE IMPEDINDO PERFURAÇÃO DO CHÃO DA CÂMARA DE POLPA OU O PAREDES DE RAIZ; -É UMA FRESA DE ALTA VELOCIDADE. - APRESENTAÇÃO: -BLISTER COM 01 UNIDADE.					
78	17828	BROCA ESFERICA DIAMANTADA 1012-ALTA ROTAÇÃO, MARCA SUGERIDA (KGSORENSEN)	80	UN	FAVA	3,50	280,00
79	17830	BROCA ESFERICA DIAMANTADA 1014-ALTA ROTAÇÃO, MARCA SUGERIDA (KGSORENSEN)	100	UN	FAVA	3,50	350,00
80	17833	BROCA ESFERICA DIAMANTADA 1091-ALTA ROTAÇÃO, MARCA SUGERIDA (KGSORENSEN)	30	UN	FAVA	3,50	105,00
81	26020	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA Nº 1016-ALTA ROTAÇÃO, MARCA SUGERIDA (KGSORENSEN)	100	UN	FAVA	3,50	350,00
84	47760	BROCA GATTES GLIDDEN Nº 3 - 28MM-BLISTER COM 6 UNIDADES COM 28 MM DE COMPRIMENTO CADA. AÇO CARBONO POSSUI UM APONTA GUIA QUE AUXILIA NO PROCEDIMENTO. MARCA SUGERIDA DENTSPLY / MAILLEFER.	50	CX	MAILLEFER	66,00	3.300,00
85	47073	BROCA LENTULO PARA CONTRA ÂNGULO - 25 MM SORTIDA - CAIXA COM 4 UNID CA BLISTER COM 4 UNIDADES COM 21 MM DE COMPRIMENTO, FORMATO ESPIRAL, PROCEDIMENTO MAIS RÁPIDO E SEGURO. AÇO CARBONO, DE BAIXA ROTAÇÃO DESCRIÇÃO DO PRODUTO BROCA DE AÇO INOXIDÁVEL EM FORMATO DE ESPIRAL. INDICADA PARA LEVAR MEDICAÇÃO DO INTERIOR DOS CANAIS RADICULARES. O LENTULO É UTILIZADO NA INSERÇÃO DE PASTAS E CIMENTOS ENDODÔNTICOS OU CIMENTOS OBTURADORES NO INTERIOR DO CANAL RADICULAR. ELE POSSUI UMA CONFORMAÇÃO DE MOLA ESPIRAL DE AÇO INOXIDÁVEL EM ROSCA INVERSA E DEVE SER UTILIZADO SOMENTE COM ROTAÇÃO HORÁRIA NA QUAL TEM TENDÊNCIA DE SAIR DO CANAL RADICULAR E EMPURRAR PARA DENTRO A PASTA OU O CIMENTO ENDODÔNTICO. DESTA FORMA, EVITA-SE O ACIDENTE DE PENETRAÇÃO DO INSTRUMENTO ALÉM DO FORAME APICAL. APRESENTAÇÃO: - HASTE METÁLICA, CÓDIGO DE CORES ISO - A ESPIRAL CÔNICA APROVEITA DE MANEIRA IDEAL O VOLUME DO CANAL PREPARADO. GANHO DE TEMPO! - A ESTRUTURA CÔNICA DA ESPIRAL IMPEDE A FORMAÇÃO DE BOLHAS - A ESPIRAL DE SEGURANÇA NO INÍCIO DA HASTE REDUZ O RISCO DE FRATURA - CARTELA C/ 4 UNIDADES OU - AVULSO BENEFÍCIOS A MOLA FECHADA JUNTO AO CABO ABSORVE O MOVIMENTO DO PULSO E AUMENTA A RESISTÊNCIA Á FRATURA. FORMATO ESPIRAL, PROCEDIMENTO MAIS RÁPIDO E MAIS SEGURO. CARACTERÍSTICAS PRODUZIDA EM AÇO CARBONO, DE BAIXA ROTAÇÃO. NO FORMATO ESPIRAL. COM 21MM DE COMPRIMENTO. TAMANHO:	15	CX	TDK	38,00	570,00

		APLICAÇÃO INDICADO PARA LEVAR MEDICAÇÃO E/OU CIMENTOS OBTURADORES PARA O INTERIOR DO CANAL.					
86	49898	BROCA TUNGSTENIO MAXICUT Nº 1571-PEÇA RETA DE MÃO.	5	UN	DHPRO	75,00	375,00
87	49419	BROCA TUNGSTENIO MAXICUT PM Nº 1251-PEÇA RETA DE MÃO.	5	UN	DHPRO	85,00	425,00
88	49897	BROCA TUNGSTENIO MAXICUT PM Nº 1506 PEÇA RETA DE MÃO.	5	UN	DHPRO	56,90	284,50
89	49896	BROCA TUNGSTENIO MAXICUT PM Nº 1507PEÇA RETA DE MÃO.	5	UN	DHPRO	130,00	650,00
92	25801	BRUNIDOR PARA AMALGAMA Nº 29-MARCA SUGERIDA GOLGRAN	10	UN	PRATA	13,70	137,00
93	25803	BRUNIDOR PARA AMALGAMA Nº 33 MARCA SUGERIDA GOLGRAN	10	UN	PRATA	15,40	154,00
94	56480	CABO PARA ESPELHO PLANO Nº 5 UTILIZADO PARA COLOCAÇÃO DO ESPELHO E TESTES DE PERCUSSÃO. PRODUZIDO EM AÇO INOX AISI 304, CABO OITAVADO, TAMANHO DE 13 CM, AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE, COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, FABRICAÇÃO E VALIDADE. MARCA SUGERIDA GOLGRAN	100	UN	PRATA	8,65	865,00
97	49034	CALCADOR HOLLEMBACK Nº02-UTILIZADO PARA CONDENSAÇÃO DO AMALGAMA NA CAVIDADE DENTÁRIA. PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO OITAVAVO, AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE, COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, FABRICAÇÃO E VALIDADE	10	UN	GOLGRAN	14,40	144,00
98	56481	CALCADOR WARD Nº 1-UTILIZADO NAS RESTAURAÇÕES DE AMALGAMA. PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO DE 16 CM, AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE, COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, FABRICAÇÃO E VALIDADE. MARCA SUGERIDA GOLGRAN	10	UN	PRATA	11,10	111,00
99	25682	CALCADOR WARD Nº 2-UTILIZADO NAS RESTAURAÇÕES DE AMALGAMA. PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO DE 16 CM, AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE, COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, FABRICAÇÃO E VALIDADE. MARCA SUGERIDA GOLGRAN	10	UN	PRATA	11,10	111,00
100	42639	CALCADOR WARD Nº 3-UTILIZADO NAS RESTAURAÇÕES DE AMALGAMA. PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO DE 16 CM, AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE, COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, FABRICAÇÃO E VALIDADE. MARCA SUGERIDA GOLGRAN	10	UN	PRATA	11,10	111,00
108	28765	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO - CONTÉM 01 TUBO DE PASTA BASE 13G, 01 TUBO DE PASTA CATALISADORA 11G,01BLOCO DE MISTURA. BASE: ESTER GLICOL SALICILATO, FOSFATO DE CALCIO, TUNGSTATODE CALCIO, OXIDO DE ZINCO E CORANTES MINERAIS.CATALISADOR: ETITOLUENO SUFONAMIDA, HIDROXIDO DE CALCIO, OXIDO DE ZINCO, DIOXIDO DE TITANIO ESTEARATO DE ZINCO E CORANTES MINERAIS.MARCA SUGERIDA: DENTSPLY.	4	KIT	DENTSPLY	24,69	98,76
126	25661	CONE DE GUTA PERCHA ACESSORIO B7 - EMBALAGEM COM 120 PONTAS. MARCA SUGERIDA DENTSPLY.	60	CX	INJECTA	27,40	1.644,00
127	25662	CONE DE GUTA PERCHA ACESSORIO B8 EMBALAGEM COM 120 PONTAS. MARCA SUGERIDA DENTSPLY.	80	CX	INJECTA	27,50	2.200,00
132	28586	CONE DE PAPEL ABSORVENTE DA 1ª SERIE EMBALAGEM COM 120 PONTAS SORTIDAS. TAMANHO 15-40. MARCA SUGERIDA DENTSPLY.	40	CX	INJECTA	26,50	1.060,00

133	28590	CONE DE PAPEL ABSORVENTE DA 2ª SÉRIE EMBALAGEM COM 120 PONTAS SORTIDAS. TAMANHO 45-80. MARCA SUGERIDA DENTSPLY	30	CX	INJECTA	29,00	870,00
134	25870	CONE DE PAPEL ABSORVENTE Nº 25	50	CX	INJECTA	29,50	1.475,00
139	56512	CREME DENTAL ADULTO 90G COM TECNOLOGIA EXCLUSIVA QUE COMBATE E PREVINE A CÁRIE. ENRIQUECIDO COM FLÚOR E CÁLCIO PARA REPARAR E FORTALECER O ESMALTE. QUANTIDADE SUPERIOR DE 1.100 MIL PARTES POR MILHÃO (PPM) DE FLUORETO. EMBALAGENS INDIVIDUAIS, EMBALAGEM DEVE CONTER A MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE DEVE SER APROVADO PELA ABO - (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA). SABOR A DEFINIR NO ENVIO DO EMPENHO	5	UN	ICE FRESH	2,68	13,40
140	56510	CREME DENTAL INFANTIL 50G -AJUDA A COMBATER AS CÁRIES. PROPORCIONA HÁLITO FRESCO NÃO CONTÉM AÇÚCAR. É ESSENCIAL QUE A PASTA DE DENTE TENHA UMA QUANTIDADE DE 1,100 MIL PARTES POR MILHÃO (PPM) DE FLUORETO. EMBALAGENS INDIVIDUAIS, EMBALAGEM DEVE CONTER A MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE DEVE SER APROVADO PELA ABO - (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA). SABOR A DEFINIR NO ENVIO DO EMPENHO.	5	UN	ICE FRESH	5,50	27,50
146	25692	CURETA PARA ALVEOLO Nº EB-85	10	UN	PRATA	20,00	200,00
147	25691	CURETA PARA ALVEOLO Nº EB-86	10	UN	PRATA	20,00	200,00
148	56358	CURETA PERIODONTAL DE GRACEY 7-8 - PRODUZIDA EM AÇO INOX CABO ARREDONDADO E OCO. AUTOCLAVÁVEL UTILIZADA PARA RASPAGEM PERIODONTAL DE DENTES POSTERIORES FACES VESTIBULAR E LINGUAL. EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE	10	UN	PRATA	17,00	170,00
162	49939	ESCOVA DE PELO CABRA PARA POLIMENTO PM - INDICADA PARA POLIMENTO E BRILHO FINAL EM RESINAS E CERÂMICAS.FABRICADA COM MATERIAL SINTÉTICO SEMELHANTE AO DE PELO DE CABRA. TAMANHO: 22MM.	3	UN	DHPRO	14,00	42,00
177	49033	ESPATULA PARA RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL - ESPÁTULA UTILIZADA PARA INSERÇÃO DE RESINA COMPOSTA. PRODUZIDO EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE.17CM DE COMPRIMENTO. CABO EM ALUMÍNIO ANODIZADO. GARANTIA DE 2 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. AUTOCLAVÁVEL.	20	UN	PRATA	58,00	1.160,00
182	49935	ESTANTE PROTETORA PARA MOTOR DE POLIMENTO	1	UN	VH	419,00	419,00
183	28891	ESTOJO ODONT. LISO PARA BROCA 7X6X3 EM AÇO INOX- BROQUEIRO 7 X 6 X 3 CM PARA 30 BROCAS.	12	UN	FAVA	83,00	996,00
191	28407	FIO DENTAL USO PROFISSIONAL - 500 M - USO PROFISSIONAL DE FIO PARA REMOÇÃO DA PLACA BACTERIANA OU RESÍDUOS ALIMENTARES DAS SUPERFÍCIES INTERPOXIMAIS. COBERTURA COM AGRADEVEL SENSACÃO DE REFRESCANCIA - SUPERFÍCIE MICRO TEXTURIZADA AJUDA A REMOVER EFETIVAMENTE A PLACA.	10	UN	HILLO	10,00	100,00
226	56567	KIT POLIDOR DE ACRILICO P.M - 3 BROCAS - POLIDOR DE SILICONE PARA ACRÍLICOS PROTÉTICOS E ORTODÔNTICOS; VERDE - DESGASTE PRÉVIO, PARA UMA REDUÇÃO RÁPIDA DO MATERIAL; GRA-	5	KIT	DHPRO	49,00	245,00

		<p>NULUÇÃO GROSSA; PARA DAR ACABAMENTO E DAR FORMA; ELIMINA RISCOS E ALISA A SUPERFÍCIE DO MATERIAL; INDICADO TAMBÉM PARA A CORREÇÃO DE ACRÍLICOS ELÁSTICOS.</p> <p>PRETA - POLIMENTO, PARA ALISAR A SUPERFÍCIE; GRANULAÇÃO MÉDIA; PARA ALISAR E ACONDICIONAR A SUPERFÍCIE DO MATERIAL; GERA UM LIGEIRO BRILHO PARA PREPARAR O POLIMENTO DE ALTO BRILHO.</p> <p>AMARELO - POLIMENTO FINAL, PARA ALISAR A SUPERFÍCIE; GRANULAÇÃO FINA; PARA ALISAR E CONDICIONAR A SUPERFÍCIE DO MATERIAL DE FORMA ÓPTIMA; GERA UM ALTO BRILHO SEM USAR PASTA DE POLIMENTO. EMBALAGEM COM 3 UNIDADES SORTIDAS. MARCA SUGERIDA: EDENTA</p>					
227	29998	KIT POSICIONADOR DE FILMES ENDODONTIA - CAIXA C/ 1 KIT CONTENDO: 1 POSICIONADOR PARA INCISIVOS E CANNINOS SUPERIORES E INFERIORES, 1 POSICIONADOR PARA MOLAR SUPERIOR DIREITO E INFERIOR ESQUERDO, 1 POSICIONADOR PARA MOLAR SUPERIOR ESQUERDO E INFERIOR DIREITO, 1 POTE PARA ARMAZENAMENTO, 1 DISPOSITIVO PARA MORDIDA (03 UNIDADES), 1 BLOCOS DE ADAPTAÇÃO PARA ISOLAMENTO.	2	KIT	MAQUIRA	67,00	134,00
263	56602	MANDRIL PARA BAIXA ROTAÇÃO: -PARA ADAPTAÇÃO DE DISCOS E SERRAS NO CONTRA-ÂNGULO. PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL	30	UN	ORTOCENTRAL	5,00	150,00
269	49925	MOLDEIRA PERFURADA DE ALUMINIO PARA DENTADO Nº 13 - MOLDEIRA PERFURADA DE ALUMINIO PARA PACIENTE DENTADO NÚMERO 13 MOLDAGEM INTRABUCAL, AUTOCLAVAVEL	5	UN	TECNO-DENT	8,50	42,50
277	49927	MOLDEIRA PLÁSTICA PARA IMPRESSÃO Nº 8 - MOLDAGEM INTRABUCAL, AUTOCLAVAVEL. EMBALAGEM COM 2 UNIDADES. 1 INFERIOR E 1 SUPERIOR.	10	UN	MAQUIRA	11,00	110,00
280	56609	MOTOR PARA POLIMENTO (POLITRIZ) DE BANCADA PARA PROTESE DENTARIA-POLITRIZ DE BANCADA É INDICADA PARA FAZER POLIMENTOS E ACABAMENTOS SUPERFICIAIS EM OBJETOS E PEÇAS METÁLICAS OU MATERIAIS SINTÉTICOS. IDEAL PARA USO EM INDÚSTRIAS, OFICINAS, SERRALHERIAS, PARA POLIMENTO EM DIVERSOS MATERIAIS. EQUIPADO COM: CHAVE LIGA / DESLIGA E CABO DE LIGAÇÃO CONFORME INMETRO. TAMPAS LATERAIS E BASE MOTOR EM FERRO FUNDIDO. CORPO MOTOR EM FERRO FUNDIDO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CÓDIGO: 19469 DIMENSÕES DA RODA POLIDORA: Ø 150 X 8 X 12,7MM ROTAÇÃO: 1.750RPM/MIN. POTÊNCIA: 370W / 1/2HP DIMENSÕES GERAIS EMBALAGEM: 505 X 225 X 255MM BIVOLT. PESO: 9,5KG	1	UN	MAC	990,00	990,00
286	49941	PASTA DE POLIMENTO LIQUIDO FOTOACRIL - PASTA DE POLIMENTO LÍQUIDA PARA BRILHO FINAL EM RESINAS ACRÍLICAS E RESINAS FOTOATIVADAS	2	BNGA	DHPRO	30,00	60,00
288	26060	PASTA PROFILÁTICA FLUORETADA - TUBO DE 90GR, MARCA SUGERIDA: (ODAHCAM, VIDENT)	8	TB	IODONTO-SUL	5,50	44,00
293	56505	PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO - UTILIZADA PARA APREENSÃO DE OBJETOS COMO GAZE, ALGODÃO, FIOS E OUTROS. PRODUZIDO EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, COM PINO GUIA. EMBALA-	300	UN	SE	11,30	3.390,00

		GEM CONTEM 1 UNIDADE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.					
301	18758	POLIMIXINA B, ASSOCIADA COM NEOMICINA, FLUOCINOLONA E LIDOCAINA, 10.000 UI + 3,5 MG + 0,25 MG + 20 MG/ML, SOLUCAO OTOLOGICA - 5 ML	12	FR	FARMO-QUIMICA	19,50	234,00
303	5787	PONTA PARA POLIMENTO DE RESINA 1ª FASE INDICAÇÃO BORRACHAS DE ACABAMENTO E POLIMENTO INDICADAS PARA ACRÍLICOS PROTÉTICOS E ORTODÔNTICOS. CARACTERÍSTICAS POLIDOR DE SILICONE PARA ACRÍLICOS PROTÉTICOS E ORTODÔNTICOS; SUBSTITUI A LIXA EM ÁREAS DE DIFÍCIL ACESSO. POLIDORES DE SILÍCIO. SISTEMA DE POLIMENTO EM 3 FASES: VERDE - DESGASTE PRÉVIO, PARA UMA REDUÇÃO RÁPIDA DO MATERIAL; GRANULAÇÃO GROSSA; PARA DAR ACABAMENTO E DAR FORMA; ELIMINA RISCOS E ALISA A SUPERFÍCIE DO MATERIAL; INDICADO TAMBÉM PARA A CORRECÇÃO DE ACRÍLICOS ELÁSTICOS; VELOCIDADE MÁX: 10.000 - 15.000 RPM. PRETA - POLIMENTO, PARA ALISAR A SUPERFÍCIE; GRANULAÇÃO MÉDIA; PARA ALISAR E ACONDICIONAR A SUPERFÍCIE DO MATERIAL; GERA UM LIGEIRO BRILHO PARA PREPARAR O POLIMENTO DE ALTO BRILHO; VELOCIDADE MÁX: 10.000 - 15.000. AMARELO - POLIMENTO FINAL, PARA ALISAR A SUPERFÍCIE; GRANULAÇÃO FINA; PARA ALISAR E CONDICIONAR A SUPERFÍCIE DO MATERIAL DE FORMA ÓPTIMA; GERA UM ALTO BRILHO SEM USAR PASTA DE POLIMENTO; VELOCIDADE MÁX: 5.000 - 7.000 RPM. AUTOCLAVÁVEIS. PM, PARA PEÇA DE MÃO. ITENS INCLUSOS EMBALAGEM COM 3 UNIDADES SORTIDAS EM CADA CAIXA. MARCA SUGERIDA: EXA TECHNIQUE, EDENTA	5	KIT	DHPRO	69,00	345,00
304	56366	PONTAS DE ULTRASSOM PERIO E ROSCA EXTERNA - PONTAS DE PERIO E ROSCA EXTERNA UTILIZADA NO APARELHO DE ULTRASSOM PARA REMOÇÃO DO TÁRTARO. PRODUZIDA EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. COMPATÍVEL COM O APARELHO DE PROFILAXIA E ULTRASSOM DA MARCA DABI ATLANTE OU SIMILAR EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE	20	UN	DENT-FLEX	89,00	1.780,00
305	56367	PONTAS DE ULTRASSOM PERIO SUB ROSCA EXTERNA - PONTAS DE PERIO SUB ROSCA EXTERNA. UTILIZADA NO APARELHO DE ULTRASSOM PARA REMOÇÃO DO TÁRTARO SUBGENGIVAL. PRODUZIDA EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, COMPATÍVEL COM 8 APARELHO DE PROFILAXIA E ULTRASSOM DA MARCA DABI ATLANTE OU SIMILAR . EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE	20	UN	DENT-FLEX	89,00	1.780,00
306	56368	PONTAS DE ULTRASSOM PERIO SUB ROSCA INTERNA - PONTAS DE PERIO SUB ROSCA INTERNA UTILIZADA NO APARELHO DE ULTRASSOM PARA REMOÇÃO DE TÁRTARO SUBGENGIVAL. PRODUZIDA EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. ROSCA INTERNA PARA CONEXÃO COM A CANETA. COMPATÍVEL COM APARELOS DE PROFILAXIA DAS MARCAS, ORTHUS BIOSCALER, ECEL SONIC PLUS OU SIMILARES EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE	20	UN	DENT-FLEX	99,00	1.980,00



307	56369	PONTAS DE ULTRASSOM PERIO SUPRA ROSCA EXTERNA-PONTAS DE PERIO SUPRA ROSCA EXTERNA. UTILIZADA NO APARELHO DE ULTRASSOM PARA REMOÇÃO DO TÁRTARO SUPRAGENGIVAL PRODUZIDA EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL COMPATÍVEL COM O APARELHO DE PROFILAXIA E ULTRASSOM DA MARCA DABI ATLANTE OU SIMILAR . EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE	20	UN	DENT-FLEX	99,00	1.980,00
308	56370	PONTAS DE ULTRASSOM PERIO SUPRA ROSCA INTERNA - PONTAS DE PERIO SUPRA ROSCA INTERNA. UTILIZADA NO APARELHO DE ULTRASSOM PARA REMOÇÃO DE TÁRTARO SUPRAGENGIVAL. PRODUZIDA EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL ROSCA INTERNA PARA CONEXÃO COM A CANETA. COMPATÍVEL COM APARELHOS DE PROFILAXIA E ULTRASSOM DAS MARCAS, ORTHUS BIOSCALER, ECEL OU SIMILARES. EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE	20	UN	DENT-FLEX	99,00	1.980,00
309	56371	PONTAS DE ULTRASSOM PERIO UNIVERSAL ROSCA INTERNA- UTILIZADA NO APARELHO DE ULTRASSOM PARA REMOÇÃO DE TÁRTARO SUPRAGENGIVAL. PRODUZIDA EM AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL. ROSCA INTERNA PARA CONEXÃO COM A CANETA. COMPATÍVEL COM APARELHOS DE PROFILAXIA E ULTRASSOM DAS MARCAS, ORTHUS BIOSCALER, ECEL OU SIMILARES. EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE	20	UN	DENT-FLEX	73,50	1.470,00
319	49942	RESINA ACRILICA AUTOPOLIMERIZAVEL LIQUIDO 60ML INDICADO PARA CONsertos e REEMBASAMENTOS. PRODUTO COMPOSTO DE ACETONA, ÁCIDO CIANÍDRICO E ÁLCOOL METÍLICO. * ARMAZENAR LONGE DE CALOR E À LUZ. * INFLAMÁVEL. * VALIDADE: 2 ANOS APÓS DATA DE FABRICAÇÃO.	2	FR	TRIUNFO	23,00	46,00
320	49943	RESINA ACRILICA AUTOPOLIMERIZAVEL PÓ 78GR INDICADO PARA CONsertos e REEMBASAMENTOS. NÃO INFLAMÁVEL; * NÃO TÓXICO; * MANTER LONGE DE UMIDADE; * VALIDADE: 10 ANOS;	2	PT	TRIUNFO	45,00	90,00
330	28370	ROLETE DE ALGODÃO ODONTOLOGICO NÃO ESTÉRIL, ISENTE DE AMIDO E CLORO, FIBRAS 100% AL;DÃO, ESTERELIZÁVEL EMAUTOCLAVE, GÁS (ÓXIDO DE ETILENO) OU RAIOS GAMA.NÃO ESTÉRIL, ISENTE DE AMIDO E CLORO, FIBRAS 100% AL;DÃO, ESTERELIZÁVEL EMAUTOCLAVE, GÁS (ÓXIDO DE ETILENO) OU RAIOS GAMA.	360	PCT	SS PLUS	3,50	1.260,00
335	28793	SISTEMA DE POLIMENTO E ACABAMENTO DENTAL - SISTEMA DE POLIMENTO E ACABAMENTO DENTAL DISCO DE LIXA SOF-LEX NACIONAL É INDICADA PARA O ACABAMENTO E POLIMENTO EM SUPERFÍCIES DE RESTAURAÇÕES REALIZADAS COM RESINAS COMPOSTAS E IONÔMEROS DE VIDRO. DIFERENTES GRANULAÇÕES UTILIZADAS NA SEQUÊNCIA CORRETA RESULTAM EM UMA EXCELENTE LISURA DE SUPERFÍCIE E CONSEQUENTEMENTE EM RESTAURAÇÕES MUITO ESTÉTICAS. CORES QUE FACILITAM A SEQUENCIA DE UTILIZAÇÃO.	20	CX	TDV	144,00	2.880,00
346	56373	TIRA DE LIXA DE AÇO INOXIDAVEL - 4MM	10	PCT	BIODINAMICA	7,50	75,00
347	25790	TIRA DE LIXA DE AÇO INOXIDAVEL 6MM COM 12 - PACOTE COM 12 TIRAS DE 6MM / 140MM, MARCA SUGERIDA: WALDENT.	10	PCT	BIODINAMICA	7,50	75,00

349	28798	TIRA DE POLIESTER PARA POLIMENTO 4MMX170 E ACABAMENTO DENTAL DE 4MM X 170MM, CAIXA CONTENDO 150 TIRAS.	10	CX	AAF DO BRASIL	8,50	85,00
351	56499	VASELINA SOLIDA 35 G- VASELINA SOLIDA ESPECIAL TEM EFEITO EMOLIENTE E MELHORA A ELASTICIDADE COMPOSICAO MISTURA DE HIDROCARBONETOS PARAFINICOS NAFTENICOS E AROMATICOS VASELINA SOLIDA E UM PRODUTO INDICADO COMO EMOLIENTE NA ODONTOLOGIA ISOLA A RESINA ACRILICA DE TECIDOS BUCAIS. EMBALAGEM COM 35 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. MARCA SUGERIDA: QUIMIDROL	6	FR	AAF DO BRASIL	6,00	36,00
<b>Total:</b>							<b>52.954,26</b>

ATA Nº: 078/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº143/2022

FORNECEDORA: PIETRA ODONTO IMP. E DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

**OBJETO:** PROCESSO LICITATÓRIO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS, INSUMOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA USO ODONTOLÓGICO, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DAS EQUIPES DE SAÚDE BUCAL E TODA A REDE ODONTOLÓGICA PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07003 - FMS - ATENÇÃO BÁSICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
21	56435	APARELHO AMALGAMADOR APARELHO AMALGAMADOR CAPSULA CARACTERÍSTICAS: EXTREMAMENTE SILENCIOSO E COM BAIXA VIBRAÇÃO TRITURAÇÃO EXATA E CONSISTENTE SIMPLES DE USAR APENAS 3 BOTÕES COMPATÍVEL COM TODAS AS CÁPSULAS FACIL DE LIMPAR IDENTIFICADOR DE BAIXA POTÊNCIA E FUNÇÃO DESLIGAR	2	UN	KONDENTECH- Amalgamador Capsular YG-100	599,9900	1.199,98
23	56345	APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR UTILIZADO PARA A FOTOPOLIMERIZAÇÃO DE RESINAS COMPOSTAS, IONÔMEROS E ADESIVOS.CARACTERÍSTICAS: -WIRELESS (SEM FIO): MAIOR PRATICIDADE DE MANUSEIO. -LUZ GERADA POR LED DE ALTA POTÊNCIA -BATERIA REMOVÍVEL E DE ALTA PERFORMANCE: A SUBSTITUIÇÃO DA BATERIA, QUANDO HOVER A NECESSIDADE, É DE FORMA SIMPLES E RÁPIDA, EXECUTADA PELO PRÓPRIO OPERADOR. MAIS DE 600 APLICAÇÕES DE 15 SEGUNDOS COM CARGA CHEIA. -DISPLAY DIGITAL -PROFUNDIDADE DE POLIMERIZAÇÃO DE ATÉ 6 MM. -TEMPORIZADOR PARA POLIMERIZAÇÃO E CLAREAMENTO:05, 10, 15, 20, 30, 40 SEGUNDOS. -COM BIP SONORO INDICATIVO A CADA 5 SEGUNDOS E NO FINAL DA OPERAÇÃO. -TEMPO MÁXIMODE USO CONTÍNUO: 300 SEGUNDOS. COMANDOS DE PROGRAMAÇÃO NA PRÓPRIA CANETA. CORPO METÁLICO CONFECIONADO EM ALUMINIO ANODIZADO. -INTENSIDADE DE LUZ CONSTANTE, INDEPENDENTE DO NÍVEL DE CARGA DA BATERIA. A SOLIDIFICAÇÃO (CURA) DA RESINA NÃO É AFETADA PELA DIFERENÇA DE CARGA DA BATERIA. -TEMPO DE USO COM CARGA TOTAL - 150 MINUTOS. -BIVOLT AUTOMÁTICO 100-240 V.	6	UN	MAQUIRA	409,0000	2.454,00

		<p>-PONTEIRA DE FOTOPOLIMERIZAÇÃO CONFECCIONADA EM FIBRA ÓPTICA ORIENTADA (SEM FUGA DE LUZ), AUTOCLAVÁVEL A 134°C E COM GIRO DE 360°.</p> <p>-SISTEMA STAND BY: DESLIGA AUTOMATICAMENTE APÓS 2 MINUTOS SEM UTILIZAÇÃO.</p> <p>-MODOS DE USO: RAMPA E PULSADO</p> <p>-POTÊNCIA DA LUZ: 1250MW/CM2</p> <p>-TIPO DE LÂMPADA: LED</p> <p>-COMPRIMENTOS DE ONDA 420NM A 480 NM</p> <p>-BATERIA DA CANETA: 3,7V - 2200MA</p> <p>-CONTEÚDO DA EMBALAGEM: CANETA APLICADOR; PONTEIRA DE POLIMERIZAÇÃO; PROTETOR OCULAR; BATERIA DE LÍTIO; BASE DE CARGA; FONTE DE ALIMENTAÇÃO; PONTEIRA DE CLAREAMENTO 1 E 3 DENTES; MANUAL DE INSTRUÇÕES</p> <p>-GARANTIA: MÍNIMA DE 1 ANO</p> <p>MARCA SUGERIDA SCHUSTER</p>					
24	56610	<p>APARELHO PARA PROFILAXIA E ULTRASOM APARELHO DE ULTRASSON PARA PROFILAXIA E TARTARECTOMIA COMPOSTO DE ULTRA SOM E JATO DE BICARBONATO PROJETADO PARA A REMOCAO DO BIOFILME MINERALIZADO E DO BIOFILME NÃO MINERALIZADO CHAVE SELETORA DE POTENCIA PERMITE AO OPERADOR AJUSTAR RAPIDAMENTE A POTENCIA DO APARELHO 7 POSICOES VALVULA REGULADORA PROPORCIONA PRESSAO DE AR ESTABILIZADA E ADEQUADA PARA REMOCAO DE BIOFILME 4 NIVEIS DE ROTACAO DA BOMBA PERISTALTICA PERMITE A VAZAO ADEQUADA DO LIQUIDO PARA CADA TRATAMENTO EXCLUSIVO SISTEMA DE CAPAS AUTOCLAVAVEIS PARA O TRANSDUTOR QUE PROPORCIONAM AUMENTO NA VIDA UTIL DA PECA DE MAO BOMBA PERISTALTICA E RESERVATORIO DE LIQUIDO IRRIGANTE ACOPLADO POSSIBILITA O USO DE LIQUIDOS ANTI SEPTICOS OU DESINFETANTES PARA A IRRIGACAO GARANTINDO UM MELHOR POS OPERATORIO.</p>	6	UN	MAQUIRA	1.599,0000	9.594,00
<b>Total:</b>							<b>13.247,98</b>

**07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
21	56435	<p>APARELHO AMALGAMADOR</p> <p>APARELHO AMALGAMADOR CAPSULA CARACTERÍSTICAS: EXTREMAMENTE SILENCIOSO E COM BAIXA VIBRAÇÃO TRITURAÇÃO EXATA E CONSISTENTE SIMPLES DE USAR APENAS 3 BOTÕES COMPATÍVEL COM TODAS AS CÁPSULAS FACIL DE LIMPAR IDENTIFICADOR DE BAIXA POTÊNCIA E FUNÇÃO DESLIGAR</p>	1	UN	KONDENTECH-Amalgamador Capsular YG-100	599,9900	599,99
23	56345	<p>APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR UTILIZADO PARA A FOTOPOLIMERIZAÇÃO DE RESINAS COMPOSTAS, IONÓMEROS E ADESIVOS. CARACTERÍSTICAS:</p> <p>-WIRELESS (SEM FIO): MAIOR PRATICIDADE DE MANUSEIO.</p> <p>-LUZ GERADA POR LED DE ALTA POTÊNCIA</p> <p>-BATERIA REMOVÍVEL E DE ALTA PERFORMANCE: A SUBSTITUIÇÃO DA BATERIA, QUANDO HOUVER A NECESSIDADE, É DE FORMA SIMPLES E RÁPIDA, EXECUTADA PELO</p>	2	UN	MAQUIRA	409,0000	818,00

		<p>PRÓPRIO OPERADOR. MAIS DE 600 APLICAÇÕES DE 15 SEGUNDOS COM CARGA CHEIA.</p> <p>-DISPLAY DIGITAL</p> <p>-PROFUNDIDADE DE POLIMERIZAÇÃO DE ATÉ 6 MM.</p> <p>-TEMPORIZADOR PARA POLIMERIZAÇÃO E CLAREAMENTO:05, 10, 15, 20, 30, 40 SEGUNDOS.</p> <p>-COM BIP SONORO INDICATIVO A CADA 5 SEGUNDOS E NO FINAL DA OPERAÇÃO.</p> <p>-TEMPO MÁXIMO DE USO CONTÍNUO: 300 SEGUNDOS.</p> <p>COMANDOS DE PROGRAMAÇÃO NA PRÓPRIA CANETA.</p> <p>CORPO METÁLICO CONFECCIONADO EM ALUMINIO ANODIZADO.</p> <p>-INTENSIDADE DE LUZ CONSTANTE, INDEPENDENTE DO NÍVEL DE CARGA DA BATERIA. A SOLIDIFICAÇÃO (CURA) DA RESINA NÃO É AFETADA PELA DIFERENÇA DE CARGA DA BATERIA.</p> <p>-TEMPO DE USO COM CARGA TOTAL - 150 MINUTOS.</p> <p>-BIVOLT AUTOMÁTICO 100-240 V.</p> <p>-PONTEIRA DE FOTOPOLIMERIZAÇÃO CONFECCIONADA EM FIBRA ÓPTICA ORIENTADA (SEM FUGA DE LUZ), AUTOCLAVÁVEL A 134°C E COM GIRO DE 360°.</p> <p>-SISTEMA STAND BY: DESLIGA AUTOMATICAMENTE APÓS 2 MINUTOS SEM UTILIZAÇÃO.</p> <p>-MODOS DE USO: RAMPA E PULSADO</p> <p>-POTÊNCIA DA LUZ: 1250MW/CM2</p> <p>-TIPO DE LÂMPADA: LED</p> <p>-COMPRIMENTOS DE ONDA 420NM A 480 NM</p> <p>-BATERIA DA CANETA: 3,7V - 2200MA</p> <p>-CONTEÚDO DA EMBALAGEM: CANETA APLICADOR; PONTEIRA DE POLIMERIZAÇÃO; PROTETOR OCULAR; BATERIA DE LÍTIO; BASE DE CARGA; FONTE DE ALIMENTAÇÃO; PONTEIRA DE CLAREAMENTO 1 E 3 DENTES; MANUAL DE INSTRUÇÕES</p> <p>-GARANTIA: MÍNIMA DE 1 ANO</p> <p>MARCA SUGERIDA SCHUSTER</p>					
24	56610	<p>APARELHO PARA PROFILAXIA E ULTRASOM APARELHO DE ULTRASSON PARA PROFILAXIA E TARTARECTOMIA COMPOSTO DE ULTRA SOM E JATO DE BICARBONATO PROJETADO PARA A REMOCAO DO BIOFILME MINERALIZADO E DO BIOFILME NÃO MINERALIZADO CHAVE SELETORA DE POTENCIA PERMITE AO OPERADOR AJUSTAR RAPIDAMENTE A POTENCIA DO APARELHO 7 POSICOES VALVULA REGULADORA PROPORCIONA PRESSAO DE AR ESTABILIZADA E ADEQUADA PARA REMOCAO DE BIOFILME 4 NIVEIS DE ROTACAO DA BOMBA PERISTALTICA PERMITE A VAZAO ADEQUADA DO LIQUIDO PARA CADA TRATAMENTO EXCLUSIVO SISTEMA DE CAPAS AUTOCLAVAVEIS PARA O TRANSDUTOR QUE PROPORCIONAM AUMENTO NA VIDA UTIL DA PECA DE MAO BOMBA PERISTALTICA E RESERVATORIO DE LIQUIDO IRRIGANTE ACOPLADO POSSIBILITA O USO DE LIQUIDOS ANTI SEPTICOS OU DESINFETANTES PARA A IRRIGACAO GARANTINDO UM MELHOR POS OPERATORIO.</p>	2	UN	MAQUIRA	1.599,0000	3.198,00
<b>Total:</b>							<b>4.615,99</b>

ATA Nº: 079/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº143/2022

FORNECEDORA: PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA

**OBJETO:** PROCESSO LICITATÓRIO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS, INSUMOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA USO ODONTOLÓGICO, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DAS EQUIPES DE SAÚDE BUCAL E TODA A REDE ODONTOLÓGICA PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07003 - FMS - ATENÇÃO BÁSICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
224	56363	<p>KIT DE PEÇAS DE MÃO COMPOSTO POR UMA ALTA ROTAÇÃO PUSH BOTTON MICRO-MOTOR PEÇA RETA. CONTRA-ÂNGULO. CASE DE TRANSPORTE ÓLEO LUBRIFICANTE.</p> <p>- CANETA DE ALTA ROTAÇÃO CORPO PEÇA DE MÃO: DESIGN ARROJADO COM LINHAS ARREDONDADAS; FABRICADO EM ALUMÍNIO COM TRATAMENTO ANODIZADO, AUTOCLAVÁVEL ATÉ 135°. CONEXÃO BORDEN. SPRAY TRIPLO DISTRIBUÍDO SIMETRICAMENTE EM DIREÇÃO À PONTA DA BROCA. PROJETADO MINUCIOSAMENTE PARA REFRIGERAR A REGIÃO DE CORTE DA BROCA EM QUALQUER POSIÇÃO DE TRABALHO. EVITANDO O SUPERaquecimento DAS PEÇAS DE MÃO E REDUZINDO A POSSIBILIDADE DE INTERRUPTÃO DO SPRAY POR ENTUPIMENTO DOS ORIFÍCIOS. ROTAÇÃO: MÁXIMA DE 335.000 RPM/MIN; ROTORES PRECISAMENTE BALANCEADOS PESO LÍQUIDO IDEAL INFERIOR A 32,0 GRAMAS. BAIXO RUÍDO DE TRABALHO SISTEMA DE FIXAÇÃO DAS BROCAS - SISTEMA PUSH BUTTON; ACIONAMENTO ATRAVÉS DE UM BOTÃO LOCALIZADO NA PARTE DE TRÁS DA CABEÇA DA PEÇA DE MÃO (PUSH BUTTON).</p> <p>PERMITE A TROCA RÁPIDA DAS BROCAS; DISPENSA A UTILIZAÇÃO DO SACA-BROCAS. RESISTENTE A UMA TRAÇÃO QUE ASSEGURA O TRAVAMENTO DA BROCA. ALTO TORQUE; FORMATO ERGONÔMICO, CORPO DE ESPESSURA FINA; POSSUI RANHURAS ANTIDERRAPANTES, EXTREMIDADE INCLINADA. RATAMENTO ELETROQUÍMICO; SISTEMA DE TRATAMENTO DE ENRIJECIMENTO DA CAMADA SUPERFICIAL QUE ASSEGURA A DURABILIDADE DA ROSCA.</p> <p>- MICROMOTOR DESIGN ARROJADO COM LINHAS ARREDONDADAS; FABRICADO EM ALUMÍNIO COM TRATAMENTO ANODIZADO; AUTOCLAVÁVEL A ATÉ 135°; RANHURAS ANTIDERRAPANTES E INDICAÇÃO DE SENTIDO NO ANEL DE REGULAGEM DE ROTAÇÃO. SPRAY EXTERNO SIMPLES: DISPONIBILIZA "NIPLE" DE ENCAIXE PARA MANGUEIRA - SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO EXTERNO PADRÃO, QUE REDUZ A POSSIBILIDADE DE ENTUPIMENTO, POSSIBILITA A SUBSTITUIÇÃO DA MANGUEIRA DE PASSAGEM DE ÁGUA, EVI-</p>	17	UN	DENTEMED	1.800,0000	30.600,00



		<p>TANDO A CONTAMINAÇÃO CRUZADA, E REFRIGERA A REGIÃO DE CORTE DA BROCA EM QUALQUER POSIÇÃO DE TRABALHO, EVITANDO SUPERAQUECIMENTO. CONEXÃO BORDEN. ROTAÇÃO DE 5.000 RPM A 20.000 RPM POSSUI REGULAGEM DE ROTAÇÃO/INVERSÃO NO CORPO DO MICROMOTOR. PRESSÃO DE AR DE TRABALHO 40 LIBRAS (PSI). ACOPLAMENTO ATRAVÉS DO SISTEMA INTRA. PESO IDEAL: PESO LÍQUIDO INFERIOR A 80,0 GRAMAS. ALTO TORQUE. BAIXO RÚIDO DE TRABALHO. TRATAMENTO ELETROQUÍMICO. SISTEMA DE TRATAMENTO DE ENRIJECIMENTO DA CAMADA SUPERFICIAL QUE ASSEGURA A DURABILIDADE DA ROSCA. ACOMPANHA ADAPTADOR PARA FACILITAR A LUBRIFICAÇÃO.</p> <p>-CONTRA-ÂNGULO: PB DESIGN ARROJADO COM LINHAS ARREDONDADAS; FABRICADO EM ALUMÍNIO COM TRATAMENTO ANODIZADO; AUTOCLAVÁVEL A ATÉ 135°. FÁCIL ACOPLAMENTO. SISTEMA INTRA GIRATÓRIO. SPRAY EXTERNO SIMPLES UTILIZA-SE UMA MANGUEIRA DE SILICONE EXTERNA À PEÇA DE MÃO PARA PASSAGEM DA ÁGUA DESDE O CORPO DO MICROMOTOR ATÉ A EXTREMIDADE DA PONTA UTILIZADA. DIRECIONADO À PONTA DA BROCA. ROTAÇÃO: 13.600 RPM/MIN; TRANSMISSÃO 1:1. PESO IDEAL LIQUIO INFERIOR A 49,0 GRAMAS. BAIXO RÚIDO DE TRABALHO. FIXAÇÃO DAS BROCAS - SISTEMA PUSH BUTTON: ACIONAMENTO ATRAVÉS DE UM BOTÃO LOCALIZADO NA PARTE DE TRÁS DA CABEÇA DE PEÇA DE MÃO; PERMITE A TROCA RÁPIDA DAS BROCAS. DISPENSA A UTILIZAÇÃO DO SACA-BROCAS. RESISTENTE A UMA TRAÇÃO QUE ASSEGURA O TRAVAMENTO DA BROCA. FORMATO ERGONÔMICO: COMPACTA. POSSUI RANHURAS ANTIDERRAPANTES; CABEÇA PEQUENA COM ÂNGULO DA PEÇA DE MÃO DENTRO DOS MAIS RIGOROSOS PADRÕES INTERNACIONAIS. EIXOS MONTADOS COM 6 ROLAMENTOS.</p> <p>-PEÇA RETA DESIGN ARROJADO COM LINHAS ARREDONDADAS; FABRICADO EM ALUMÍNIO COM TRATAMENTO ANODIZADO; AUTOCLAVÁVEL A ATÉ 135°. FÁCIL ACOPLAMENTO. SISTEMA INTRA GIRATÓRIO. SPRAY EXTERNO SIMPLES; UTILIZA-SE UMA MANGUEIRA DE SILICONE EXTERNA À PEÇA DE MÃO PARA A PASSAGEM DE ÁGUA DESDE O CORPO DO MICROMOTOR ATÉ A EXTREMIDADE DA PONTA UTILIZADA; DIRECIONADO À PONTA DA BROCA. ROTAÇÃO MÁXIMA DE 12.400 RPM/MIN; TRANSMISSÃO</p>					
--	--	--	--	--	--	--	--



		1:1. PESO IDEAL LÍQUIDO INFERIOR A 50,0 GRAMAS. BAIXO RUÍDO DE TRABALHO. FIXAÇÃO DAS BROCAS: ACIONAMENTO ATRAVÉS DE UM BOTÃO LOCALIZADO NA PARTE DE TRÁS DA CABEÇA DE PEÇA DE MÃO; PERMITE A TROCA RÁPIDA DAS BROCAS. DISPENSA A UTILIZAÇÃO DO SACA-BROCAS. RESISTENTE A UMA TRAÇÃO QUE ASSEGURA O TRAVAMENTO DA BROCA. FORMATO ERGONÔMICO: COMPACTA, POSSUI RANHURAS ANTIDERRAPANTES MARCA SUGERIDA: DABI ATLANTE					
--	--	--	--	--	--	--	--

**Total:****30.600,00****07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
224	56363	<p>KIT DE PEÇAS DE MÃO COMPOSTO POR UMA ALTA ROTAÇÃO PUSH BOTTON MICROMOTOR PEÇA RETA. CONTRA-ÂNGULO. CASE DE TRANSPORTE ÓLEO LUBRIFICANTE.</p> <p>- CANETA DE ALTA ROTAÇÃO CORPO PEÇA DE MÃO: DESIGN ARROJADO COM LINHAS ARREDONDADAS; FABRICADO EM ALUMÍNIO COM TRATAMENTO ANODIZADO, AUTOCLAVÁVEL ATÉ 135°. CONEXÃO BORDEN. SPRAY TRIPLO DISTRIBUÍDO SIMETRICAMENTE EM DIREÇÃO À PONTA DA BROCA. PROJETADO MINUCIOSAMENTE PARA REFRIGERAR A REGIÃO DE CORTE DA BROCA EM QUALQUER POSIÇÃO DE TRABALHO. EVITANDO O SUPERaquecimento DAS PEÇAS DE MÃO E REDUZINDO A POSSIBILIDADE DE INTERRUPTÃO DO SPRAY POR ENTUPIMENTO DOS ORIFÍCIOS. ROTAÇÃO: MÁXIMA DE 335.000 RPM/MIN; ROTORES PRECISAMENTE BALANCEADOS PESO LÍQUIDO IDEAL INFERIOR A 32,0 GRAMAS. BAIXO RUÍDO DE TRABALHO SISTEMA DE FIXAÇÃO DAS BROCAS - SISTEMA PUSH BUTTON; ACIONAMENTO ATRAVÉS DE UM BOTÃO LOCALIZADO NA PARTE DE TRÁS DA CABEÇA DA PEÇA DE MÃO (PUSH BUTTON).</p> <p>PERMITE A TROCA RÁPIDA DAS BROCAS; DISPENSA A UTILIZAÇÃO DO SACA-BROCAS. RESISTENTE A UMA TRAÇÃO QUE ASSEGURA O TRAVAMENTO DA BROCA. ALTO TORQUE; FORMATO ERGONÔMICO, CORPO DE ESPESSURA FINA; POSSUI RANHURAS ANTIDERRAPANTES, EXTREMIDADE INCLINADA. RATAMENTO ELETROQUÍMICO; SISTEMA DE TRATAMENTO DE ENRIJECIMENTO DA CAMADA SUPERFICIAL QUE ASSEGURA A DURABILIDADE DA ROSCA.</p> <p>- MICROMOTOR DESIGN ARROJADO COM LINHAS ARREDONDADAS; FABRICADO EM ALUMÍNIO COM TRATAMENTO ANODIZADO; AUTOCLAVÁVEL A ATÉ 135°; RANHURAS ANTIDERRAPANTES E INDICAÇÃO DE SENTIDO NO ANEL DE</p>	6	UN	DENTEMED	1.800,0000	<b>10.800,00</b>

		<p>REGULAGEM DE ROTAÇÃO. SPRAY EXTERNO SIMPLES: DISPONIBILIZA "NIPLE" DE ENCAIXE PARA MANGUEIRA - SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO EXTERNO PADRÃO, QUE REDUZ A POSSIBILIDADE DE ENTUPIMENTO, POSSIBILITA A SUBSTITUIÇÃO DA MANGUEIRA DE PASSAGEM DE ÁGUA, EVITANDO A CONTAMINAÇÃO CRUZADA, E REFRIGERA A REGIÃO DE CORTE DA BROCA EM QUALQUER POSIÇÃO DE TRABALHO, EVITANDO SUPERQUECIMENTO. CONEXÃO BORDEN. ROTAÇÃO DE 5.000 RPM A 20.000 RPM POSSUI REGULAGEM DE ROTAÇÃO/INVERSÃO NO CORPO DO MICROMOTOR. PRESSÃO DE AR DE TRABALHO 40 LIBRAS (PSI). ACOPLAMENTO ATRAVÉS DO SISTEMA INTRA. PESO IDEAL: PESO LÍQUIDO INFERIOR A 80,0 GRAMAS. ALTO TORQUE. BAIXO RUÍDO DE TRABALHO. TRATAMENTO ELETROQUÍMICO. SISTEMA DE TRATAMENTO DE ENRIJECIMENTO DA CAMADA SUPERFICIAL QUE ASSEGURA A DURABILIDADE DA ROSCA. ACOMPANHA ADAPTADOR PARA FACILITAR A LUBRIFICAÇÃO.</p> <p>-CONTRA-ÂNGULO: PB DESIGN ARROJADO COM LINHAS ARREDONDADAS; FABRICADO EM ALUMÍNIO COM TRATAMENTO ANODIZADO; AUTOCLAVÁVEL A ATÉ 135°. FÁCIL ACOPLAMENTO. SISTEMA INTRA GIRATÓRIO. SPRAY EXTERNO SIMPLES UTILIZA-SE UMA MANGUEIRA DE SILICONE EXTERNA À PEÇA DE MÃO PARA PASSAGEM DA ÁGUA DESDE O CORPO DO MICROMOTOR ATÉ A EXTREMIDADE DA PONTA UTILIZADA. DIRECIONADO À PONTA DA BROCA. ROTAÇÃO: 13.600 RPM/MIN; TRANSMISSÃO 1:1. PESO IDEAL LIQUIO INFERIOR A 49,0 GRAMAS. BAIXO RUÍDO DE TRABALHO. FIXAÇÃO DAS BROCAS - SISTEMA PUSH BUTTON: ACIONAMENTO ATRAVÉS DE UM BOTÃO LOCALIZADO NA PARTE DE TRÁS DA CABEÇA DE PEÇA DE MÃO; PERMITE A TROCA RÁPIDA DAS BROCAS. DISPENSA A UTILIZAÇÃO DO SACA-BROCAS. RESISTENTE A UMA TRAÇÃO QUE ASSEGURA O TRAVAMENTO DA BROCA. FORMATO ERGONÔMICO: COMPACTA. POSSUI RANHURAS ANTIDERRAPANTES; CABEÇA PEQUENA COM ÂNGULO DA PEÇA DE MÃO DENTRO DOS MAIS RIGOROSOS PADRÕES INTERNACIONAIS. EIXOS MONTADOS COM 6 ROLAMENTOS.</p> <p>-PEÇA RETA DESIGN ARROJADO COM LINHAS ARREDONDADAS; FABRICADO EM ALUMÍNIO COM TRATAMENTO ANODIZADO; AUTOCLAVÁVEL A ATÉ 135°. FÁCIL ACOPLAMENTO. SISTEMA INTRA GIRATÓRIO.</p>					
--	--	--	--	--	--	--	--



		SPRAY EXTERNO SIMPLES; UTILIZA-SE UMA MANGUEIRA DE SILICONE EXTERNA À PEÇA DE MÃO PARA A PASSAGEM DE ÁGUA DESDE O CORPO DO MICROMOTOR ATÉ A EXTREMIDADE DA PONTA UTILIZADA; DIRECIONADO À PONTA DA BROCA. ROTAÇÃO MÁXIMA DE 12.400 RPM/MIN; TRANSMISSÃO 1:1. PESO IDEAL LÍQUIDO INFERIOR A 50,0 GRAMAS. BAIXO RUÍDO DE TRABALHO. FIXAÇÃO DAS BROCAS: ACIONAMENTO ATRAVÉS DE UM BOTÃO LOCALIZADO NA PARTE DE TRÁS DA CABEÇA DE PEÇA DE MÃO; PERMITE A TROCA RÁPIDA DAS BROCAS. DISPENSA A UTILIZAÇÃO DO SACA-BROCAS. RESISTENTE A UMA TRAÇÃO QUE ASSEGURA O TRAVAMENTO DA BROCA. FORMATO ERGONÔMICO: COMPACTA, POSSUI RANHURAS ANTIDERRAPANTES MARCA SUGERIDA: DABI ATLANTE					
<b>Total:</b>							<b>10.800,00</b>

ATA Nº: 080/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº143/2022

FORNECEDORA: QUICKBUM E COMMERCE EIRELI

**OBJETO:** PROCESSO LICITATÓRIO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS, INSUMOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA USO ODONTOLÓGICO, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DAS EQUIPES DE SAÚDE BUCAL E TODA A REDE ODONTOLÓGICA PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
41	35974	BOMBA A VACUO ASPIRADORA - COMPLETA BOMBA À VÁCUO ODONTOLÓGICA SUSTRON PREMIUM SCHUSTER CONTÉM FILTRO COLETOR DE DETRITOS, EFICIENTE E DE FÁCIL LIMPEZA, COM ABERTURA SUPERIOR EVITANDO O CONTATO COM RESÍDUOS; PRÉ LAVAGEM AUTOMÁTICA NO FILTRO COLETOR; FILTRO DE ENTRADA DE ÁGUA; PROTETOR TÉRMICO INTERMITENTE. PROTEGE O MOTOR E O CIRCUITO ELETRÔNICO DE QUEDAS DE TENSÃO NA REDE EXTERNA; MOTOR COM EIXO CENTRAL EM AÇO INOX; TURBINA COMPLETA EM LIGA DE BRONZE; CAPACIDADE DE INSTALAÇÃO: 7 CONSULTÓRIOS; COMANDO DE ACIONAMENTO: RELÉ CONTACTORA; VÁCUO / POTÊNCIA DE SUÇÃO: 720 MMHG / 28,19 INHG; POTÊNCIA DO MOTOR: 1,5 CV; VOLTAGEM: BIVOLT - 127 / 220 VOLTS; FREQUÊNCIA: 220 V (50 OU 60 HZ), 127 V (60 HZ); CONSUMO DE ÁGUA: 0,40 LITROS/MIN.; LARGURA / ALTURA / COMPRIMENTO (CM C/ GAB.): 23 / 45 / 47; PESO (KG): 22 SEM GABINETE, 28 COM GABINETE; VAZÃO DE AR: 300 LITROS / MIN SUGESTÃO: BOMBA À VÁCUO SCHUSTER	2	UN	MMCAPELLARO-MODELO -MMC7	4.800,0000	9.600,00
<b>Total:</b>							<b>9.600,00</b>

Regiane Cristina da Silva do Carmo

Pregoeira

ATA Nº: 081/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº002/2023

FORNECEDORA: JUAREZ ALVES MOREIRA JUNIOR

**OBJETO:**REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE PASSAGENS AÉREAS, INCLUINDO RESERVAS, EMISSÕES, MARCAÇÕES, REMARCAÇÕES E FORNECIMENTO, VISANDO ATENDER A TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE/ MT.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

**2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS**

3. 2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Cotação 166/2022 - Valor Mediano		
1	Passagens Aéreas (Estimativa de valor máximo a ser utilizado em passagens aéreas)	R\$497.000,00
2	Percentual Mínimo de Desconto a ser aplicado por passagem.	30%

Total Estimado por Secretaria	
Administração	R\$15.000,00
Agricultura	R\$15.000,00
Assistência Social	R\$15.000,00
Cultura	R\$80.000,00
Desenvolvimento	R\$30.000,00
Educação	R\$25.500,00
Esportes	R\$50.000,00
Executivo	R\$60.000,00
Fazenda	R\$64.000,00
Governo	R\$100.000,00
Infraestrutura	R\$12.500,00
Saúde	R\$30.000,00
<b>Total:</b>	<b>R\$497.000,00</b>

Regiane Cristina da Silva do Carmo

Pregoeira

ATA Nº: 082/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº014/2023

FORNECEDORA: APOLLO INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA E PROCEDA FABRICAÇÃO/MONTAGEM/INSTALAÇÃO DE PLAYGROUNDS EM FORMATO DE AVIÃO E BARCO, BEM COMO GIRA-GIRA, FORMATO TAÇA E BRINQUEDO TIPO JETSKI. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE PRIMAVERA DO LESTE

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

ITENS:

**09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS**

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	58824	BRINQUEDO EM FORMATO DE JET SKI BRINQUEDO FABRICADO EM FIBRA DE VIDRO MEDINDO 1 70M DE COMPRIMENTO E 70CM DE LARGURA CAPACIDADE PARA DUAS CRIANCAS FIXADO EM CIMA DE DUAS MOLA	2	UN	Ponto Final	5.900,00	11.800,00
3	58823	GIRA GIRA EM FORMATO DE TACA FABRICADO EM FIBRA DE VIDRO CAPACIDADE PARA ATE 5 CRIANCAS COM IDADE DE 1 A 8 ANOS PODENDO SER INSTALADO EM AMBIENTES INTERNOS OU EXTERNOS BASE DE SUSTENTACAO FABRICADA EM ACO CARBONO TUBO METALICO 40X40 ROLAMENTO BLINDADO FIXACAO PARAFUSO 3 8 PORCA TIPO BORBOLETA PODENDO SER INSTALADO FIXADO NO CHAO OU MOVEL PARTE INTERNA DO GIRA GIRA MEDINDO 95 DE DIAMETRO 1 15 DE ALTURA PARTE INFERIOR BASE EM FIBRA DE VIDRO DO GIRA GIRA MEDINDO 1 30 CAPACIDADE DE PESO DO GIRA GIRA SUPORTA ATE 250 KG PESO DO GIRA GIRA APROXIMADAMENTE 70 KG	2	UN	Ponto Final	9.700,00	19.400,00



5	58822	<p><b>PLAYGROUND COM ESTRUTURA PRINCIPAL DE AVIÃO</b>  <b>CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO</b> FABRICADO CONFORME AS NBR 9209 1968 NBR 7399 2009 NBR 8494 1983 1000HRS COMPOSTO POR</p> <p><b>1 GANGORRA DUPLA</b>  <b>1 BALANCO DUPLO</b>  <b>1 GIRA GIRA EM FORMATO DE TAÇA</b>  <b>2 ESCORREGADORES SIMPLES E</b>  <b>1 ESCORREGADOR DUPLO</b>  <b>1 PASSEIO DE MACACO</b>  <b>1 JET SKI</b>  <b>1 TOBOGA</b>  <b>4 ESCADAS</b>  <b>1 TORRE</b>  <b>1 FUSELAGEM E</b>  <b>1 MIRANTE</b></p> <p>CORPO DO AVIAO ASAS LEMES GIRA GIRA JET SKI E TURBINAS FABRICADOS EM FIBRA DE VIDRO A EMPRESA LICITANTE DEVERA APRESENTAR O CATALOGO ANEXADO NA PROPOSTA DE ACORDO COM AS ESPECIFICACOES ABAIXO CORPO DO AVIAO MEDINDO 8 METROS DE COMPRIMENTO FABRICADO EM FIBRA DE VIDRO ASAS FABRICADAS EM FIBRA DE VIDRO MEDINDO 3 X 2 E 3 LEMES TAMBEM FABRICADO EM FIBRA DE VIDRO TURBINAS FABRICADO EM FIBRA DE VIDRO LOCALIZADAS EMBAIXO DE CADA ASA ESPECIFICACOES UMA</p> <p>1 GANGORRA DUPLA EM ACO CARBONO DE X 2MM X 2 X 2MM COM TRATAMENTO NA SUPERFICIE PARA RECEBIMENTO DA PINTURA ELETROSTATICA A PO COM CANTOS E ARESTAS ARREDONDADOS RECEBENDO ACABAMENTO</p> <p>1 BALANCO DUPLO CONFECCIONADO EM ACO CARBONO DE 2 X 2MM SUSPENSO POR CORRENTES GALVANIZADAS A FOGO FIXADOS NA CAUDA DO AVIAO</p> <p>1 UM GIRA GIRA EM FORMATO DE TACA FABRICADO EM FIBRA DE VIDRO CAPACIDADE PARA ATE 5 CRIANCAS COM IDADE DE 1 A 8 ANOS BASE DE SUSTENTACAO FABRICADA EM ACO CARBONO TUBO METALICO 40X40 ROLAMENTO BLINDADO FIXACAO PARAFUSO 3 8 PORCA TIPO BORBOLETA PODENDO SER INSTALADO FIXADO NO CHAO OU MOVEL PARTE INTERNA DO GIRA GIRA MEDINDO 95 DE DIAMETRO 1 15 DE ALTURA PARTE INFERIOR BASE EM FIBRA DE VIDRO DO GIRA GIRA MEDINDO 1 30 CAPACIDADE DE PESO DO GIRA GIRA SUPORTA ATE 250 KG PESO DO GIRA GIRA APROXIMADAMENTE 70 KG</p> <p>01 ESCORREGADOR CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO EM CADA TURBINA FIXADA ABAIXO DA ASA DO AVIAO COM ESCADA DE ACESSO EM MADEIRA</p> <p>01 ESCORREGADOR DUPLO EM FIBRA DE VIDRO FIXADOS NA ASA DIREITA DO AVIAO COM ACESSO PELA ASA PARTE SUPERIOR COM</p>	1	UN	Ponto Final	168.800,00	168.800,00
---	-------	--	---	----	-------------	------------	------------

		PROTECAO LATERAL EM TUBO DE ACO CARBONO 01 JET SKI FABRICADO EM FIBRA DE VIDRO 01 TOBOGA FABRICADO EM ROTOMOLDADO LOCALIZADO NA PARTE DA CAUDA DO AVIAO 01 PASSEIO DE MACACO 04 ESCADAS FABRICADAS EM TUBO DE ACO CARBONO DE X 2MM E EM MADEIRA PLASTICA 01 TORRE LOCALIZADA AO LADO DO AVIAO PARA DAR ACESSO AO AVIAO PELA PARTE DA FRENTE FABRICADO EM TUBO ACO CARBONO E ASSOALHO E A ESCADA EM MADEIRA PLASTICA COM MEDIDAS 1 00M X 1 00M APROXIMADAMENTE COM COBERTURA EM FIBRA DE VIDRO ESTILO PIRAMIDE COM PROTECAO LATERAL COM SUPORTE PARA APOIO EM ACO CARBONO DE X 2MM FACILITANDO O ACESSO UMA 1 FUSELAGEM FABRICADA EM FIBRA DE VIDRO COM MIRANTE INTERNO COM PISO NIVELADO JANELINHAS ABERTAS POSSIBILITANDO A IMPRESSAO DE A CRIANCA PARECER ESTAR EM AVIAO DE VERDADE 01 MIRANTE NA ASA ESQUERDA COM PROTECAO LATERAL EM TUBO DE ACO CARBONO DE 1 1 4 X 2MM X 1 X 2MM					
<b>Total:</b>							<b>R\$ 200.000,00</b>

ATA Nº: 083/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº014/2023

FORNECEDORA: DELLA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA E PROCEDA FABRICAÇÃO/MONTAGEM/INSTALAÇÃO DE PLAYGROUNDS EM FORMATO DE AVIÃO E BARCO, BEM COMO GIRA-GIRA, FORMATO TAÇA E BRINQUEDO TIPO JETSKI. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE PRIMAVERA DO LESTE

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
4	59472	<b>PARQUE INFANTIL EM FORMATO DE TRÊM MARIA FUMAÇA COM 1 LOCOMOTIVA E 5 VAGÕES</b> CONTENDO 26 RODAS COLORIDAS EM POLIETILENO ROTOMOLDADO COM DIAMETRO DE 600mm, CABINE DO TREM EM POLIETILENO ROTOMOLDADO. 01 ENTRADA SENDO A SUBIDA DA CABINE POR UMA RAMPA DE CORDAS EM ESTRUTURA DE TUBO GALVANIZADO A FOGO E CORDAS 14 MM COM CONECTORES EM POLIPROPILENO INJETADO. 01 ENTRADA DA CABINE COM ESCADA EM POLIETILENO ROTOMOLDADO E CORRIMÃO GALVANIZADO A FOGO E PINTURA ELETROSTÁTICA. 01 DECIDA ESCORREGADOR DE POLIETILENO ROTOMOLDADO COLORIDO COMP. 2500 MM. 01 PAINEL JANELA LATERAL COM 6 ABERTURAS EM POLIETILENO ROTOMOLDADO. BICO DO TRÊM EM POLIETILENO ROTOMOLDADO E ACABAMENTOS EMCHAPA DE POLIETILENO COMPOSTO NA COR GRAFITE PARAFUSADO E COM TAMPAS DE PARAFUSOS, 01 PASSAGEM PARA	1	CJ	Plasgomes	182.600,00	182.600,00

		<p>ÁREA COM PAINEL DE 800 MM EM ACRÍLICO CRISTAL.</p> <p>02 CHAMINÉS EM POLIETILENO ROTOMOLDADO COM 1000 MM X 300 MM DE DIÂMETRO.</p> <p>01 PARACHOQUE DO TRÊM EM FORMATO DE MEIA PIRAMIDE EM POLIETILENO ROTOMOLDADO.</p> <p>02 COBERTURA EM POLIETILENO ROTOMOLDADO NA COR GRAFITE, EM SEQUÊNCIA LIGADA À MÁQUINA DO TREM (NA PARTE DE TRÁS).</p> <p>01 VAGÃO EM POLIETILENO ROTOMOLDADO, COM 4 RODAS RAIADAS DE POLIETILENO ROTOMOLDADO COM DIÂMETRO 600 MM. E COBERTURA CURVADA EM POLIETILENO ROTOMOLDADO NA COR CINZA, 01 PAINEL JANELA LATERAL COM 6 ABERTURAS EM POLIETILENO ROTOMOLDADO.</p> <p>01 ESCALADA COM OITO DEGRAUS DE TUBO GALVANIZADO A FOGO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, 01 RAMPA DE ESCALADA EM POLIETILENO ROTOMOLDADO COM SEIS DEGRAUS, 01 TÚNEL RETO DE LIGAÇÃO 1,00 METRO DE COMPRIMENTO COM 2 PAINEL FLANGE.</p> <p>01 KIT JOGO DA VELHA EM POLIETILENO ROTOMOLDADO.</p> <p>01 TRAVE DE BALANÇO COM ESTRUTURA DE TUBO GALVANIZADO 2" PAREDE 3 MM E PINTURA ELETROSTÁTICA E CORRENTES GALVANIZADAS, DOBRADIÇAS ANTI-DESGASTE COM DOIS ACENTOS PRANCHA EM POLIETILENO ROTOMOLDADO.</p> <p>01 VAGÃO EM POLIETILENO ROTOMOLDADO, COM 4 RODAS RAIADAS DE POLIETILENO ROTOMOLDADO, COM DIÂMETRO DE 600mm, E COBERTURA CURVADA EM POLIETILENO ROTOMOLDADO NA COR GRAFITE, 01 ESCORREGADOR CARACOL COM SEÇÃO DE DESLIZAMENTO DE 3700mm DE COMPRIMENTO E LARGURA 540mm, VISTA SUPERIOR COM DIÂMETRO EXTERNO DE 1600mm X 1900mm DE ALTURA EM POLIETILENO ROTOMOLDADO COM PAREDE DUPLA COR COLORIDO.</p> <p>TUBO CENTRAL DE SUSTENTAÇÃO EM AÇO GALVANIZADO COM DIÂMETRO DE 4" PAREDE 2mm COMPRIMENTO DE 1800mm.</p> <p>01 PATAMAR (DECK AUXILIAR) EM MADEIRA PLÁSTICA COM MEDIDAS DE 500mmX800mm NA COR ITAUBA, COM GUARDA CORPO METÁLICO GALVANIZADO E PINTURA ELETROSTÁTICA, BARRA DE ACESSO, TUBO METÁLICO GALVANIZADO COM DIÂMETRO DE 1".1/4 POLEGADA X 1,5mm DE PAREDE X 800mm DE COMPRIMENTO.</p> <p>01 UN. PASSARELA RETA COM 980mm DE COMPRIMENTO, E 980 DE LARGURA FABRICADO COM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA E TABUAS DE DECK DE MADEIRA PLÁSTICA, CERCAS GUARDA CORPO EM POLIETILENO ROTOMOLDADO.</p>					
--	--	--	--	--	--	--	--

		<p>01 CERCA GUARDA CORPO COM DIMENSÃO DE 800mmX900mm EM POLIETILENO COM PAREDE DUPLA COR COLORIDO; 01 RAMPA DE TACOS (COM PEGA MÃO DE SEGURANÇA) 7 TACOS, DIMENSÃO 2000mm DE COMPRIMENTO X 800mm DE LARGURA, COM TABUAS DE MADEIRA PLASTICA E ESTRUTURA EM TUBOS METÁLICOS RETANGULAR GALVANIZADOS 30X50mm PAREDE 2mm DE ESPESSURA.</p> <p>01 DECIDA DE BOMBEIRO FABRICADO COM TUBOS GALVANIZADOS DE 40X60mm PAREDE 2mm E TUBOS 1”1/4 PAREDE 2mm, COM PINTURA ELETROSTÁTICA.</p> <p>01 VAGÃO EM POLIETILENO ROTOMOLDADO, COM 4 RODAS RAIADAS DE POLIETILENO ROTOMOLDADO, COM DIAMETRO DE 600mm, E COBERTURA CURVADA EM POLIETILENO ROTOMOLDADO NA COR GRAFITE, 01 PASSARELA DE CORDAS COM ESTRUTURA TUBULAR GALVANIZADA COM TUBOS DE 30X50mm E CORDAS 14mm COM CONECTORES INJETADOS PARA JUNÇÃO;</p> <p>01 ESCORREGADOR DUPLO COM DIMENSÃO DE 2600mm DE COMPRIMENTO X 900mm DE LARGURA, COM CADA SEÇÃO DE DESLIZAMENTO DE 390mm DE LARGURA EM POLIETILENO ROTOMOLDADO COR COLORIDO BARRA PORTAL TRANSVERSAL DE SEGURANÇA EM POLIETILENO ROTOMOLDADO COR COLORIDO;</p> <p>1 ESCORREGADOR CURVO COM DIMENSÃO DE 2500mm DE COMPRIMENTO X 500mm DE LARGURA CONTENDO PORTAL DE SEGURANÇA; 01 ESCADACURVA COM ESTRUTURA PRINCIPAL EM TUBO GALVANIZADO 1” ½ PAREDE 2mm E DEGRAUS COM TUBO GALVANIZADO DE 1” PAREDE 2mm CALANDRADO EM FORMATO MEIA LUA, PINTURA ELETROSTÁTICA;</p> <p>01 ÁBACO EM POLIETILENO ROTOMOLDADO PAREDE DUPLA CONTENDO NÚMEROS DE 0 A 5 NAS DUAS EXTREMIDADES E NO CENTRO, 5 HASTES DE METAL HORIZONTAL COM ROLINHOS.</p> <p>01 VAGÃO EM POLIETILENO ROTOMOLDADO, COM 04 RODAS RAIADAS DE POLIETILENO ROTOMOLDADO, COM DIAMETRO DE 600mm, E COBERTURA CURVADA EM POLIETILENO ROTOMOLDADO NA COR GRAFITE;</p> <p>01 PASSARELA CURVA COM ESTRUTURA TUBULAR GALVANIZADA MEDINDO 1060mm X 820mm COM TABUAS DE DECK EM MADEIRA PLASTICA, CERCA GUARDA CORPO EM ESTRUTURA METALICA GALVANIZADO E PINTURA ELETROSTÁTICA;</p> <p>01 KIT JOGO DA VELHA COM 9 ROLOS E QUADRO DE POLIETILENO;</p> <p>01 TRAVE DE BALANÇO COM ESTRUTURA DE TUBO GALVANIZADO 2” PAREDE 3 MM E PINTURA ELETROSTÁTICA E CORRENTES GALVANIZADAS, DOBRADIÇAS</p>						
--	--	--	--	--	--	--	--	--

		<p>ANTI-DESGASTE COM DOIS ACENTOS PRANCHA EM POLIETILENO ROTOMOLDADO;</p> <p>01 TOBOGÃ 02 CURVAS COM ÂNGULO DE 90° DIAMETRO 750mm DE POLIETILENO ROTOMOLDADO COR COLORIDO, 01 FLANGE(PAINEL) MEDIDA EXTERA 940mm X 1020mm COM FURO CENTRAL DE 750mm EM POLIETILENO ROTOMOLDADO COLORIDO, 01 SEÇÃO DE SAIDA (PONTEIRA) COM DIAMETRO DE 750mm PAREDE DUPLA DE POLIETILENO ROTOMOLDADO COLORIDO.</p> <p>01 VAGÃO EM POLIETILENO ROTOMOLDADO, COM 04 RODAS RAIADAS DE POLIETILENO ROTOMOLDADO, COM DIAMETRO DE 600mm, E COBERTURA CURVADA EM POLIETILENO ROTOMOLDADO NA COR GRAFITE;</p> <p>01 TUNEL DE LIGAÇÃO COMPRIMENTO 1,00m EM POLIETILENO ROTOMOLDADO COM 2 PAINEL FLANGE; 01 RAMPA DE CORDAS EM ESTRUTURA DE TUBO GALVANIZADO A FOGO E CORDAS 14 MM COM CONECTORES EM POLIPROPILENO INJETADO;</p> <p>01 ESCORREGADOR RETO COMPRIMENTO 2,5 METROS DE POLIETILENO ROTOMOLDADO CONTENDO PORTAL DE SEGURANÇA EM POLIETILENO ROTOMOLDADO;</p> <p>01 SUBIDA DE DISCOS, COM ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO GALVANIZADO E 5 DISCOS DE POLIETILENO ROTOMOLDADO; 01 PAINEL FLANGE EM POLIETILENO ROTOMOLDADO COLORIDO CONTENDO PAINEL BOLHA EM ACRILICO TRANSPARENTE;</p> <p>01 TOBOGÃ 02 CURVAS COM ÂNGULO DE 90° DIAMETRO 750mm DE POLIETILENO ROTOMOLDADO COR COLORIDO, 01 FLANGE (PAINEL) MEDIDA EXTERA 940mm X 1020mm COM FURO CENTRAL DE 750mm EM POLIETILENO ROTOMOLDADO COLORIDO, 01 SEÇÃO DE SAIDA (PONTEIRA) COM DIAMETRO DE 750mm PAREDE DUPLA DE POLIETILENO ROTOMOLDADO COLORIDO.</p> <p>POSSUI 1 TRAMPOLIM QUADRADO PROJETADO PARA USO EM PLAYGROUNDS COM USO INTENSIVO, MEDIDAS 2X1,20 X 40 CM ESTRUTURA EM CAIXA DE AÇO COM CHAPA 2mm GALVANIZADA, BORDAS REVESTIDAS COM PISO EMBORRACHADO (SBR), TRAMA COM ELOS PLASTICOS INJETADOS DE ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE, UNIDOS POR CABOS AÇO INOX 304, SUSTENTADA POR MOLAS INSTALADO E FIXO AO SOLO COM SISTEMA DE DRENAGEM PARA O ESCOAMENTO DA AGUA, FICANDO NO MESMO NIVEL DA AREA PARA EVITAR DEGRAUS.</p>					
<b>Total:</b>							<b>R\$ 182.600,00</b>

**FORNECEDORA:** F.J. PLAY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE RECREACAO EIRELI

**OBJETO:**REGISTRO DE PREÇOS CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA E PROCEDA FABRICAÇÃO/MONTAGEM/INSTALAÇÃO DE PLAYGROUNDS EM FORMATO DE AVIÃO E BARCO, BEM COMO GIRA-GIRA, FORMATO TAÇA E BRINQUEDO TIPO JETSKI. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE PRIMAVERA DO LESTE

**VIGÊNCIA:** DOZE (12) MESES

**09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS**

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
02	58825	<p><b>CONJUNTO TEMATICO EM FORMATO DE BARCO</b></p> <p>ESTRUTURA PRINCIPAL EM FORMATO DE UM BARCO CONFECCIONADO EM POLIETILENO LINEAR DE MEDIA DENSIDADE COM PIGMENTACAO QUENTE E UV PELO SISTEMA DE ROTOMOLDAGEM MEDINDO 8 20M DE COMPRIMENTO X 3 05M DE LARGURA NA POPA COM 3 15M DE ALTURA E NA PROA COM 1 90M DE ALTURA FIXADOS COM PARAFUSOS EM ACO INOX ESTRUTURA EM ACO INOX 304 DE 67 X 3 5MM PISO ANTIDERAPANTE EM POLIETILENO CONTENDO</p> <p>1 MIRANTE</p> <p>1 LEME JOGO DA VELHA</p> <p>2 ESCADAS DE ACESSO AO BARCO SENDO UMA DE CORDAS E OUTRA EM FORMATO DE ESCALADA COM ESCADA DE ACESSO EM POLIETILENO NA PARTE INTERNA PORAO DO BARCO GRADDES DE PROTECAO EM POLIETILENO COLORIDAS MASTROS DE 6 30M DE ALTURA E VELAS COM O SIMBOLO DA CRUZ DE MALTA MEDINDO 2 00 X 3 00 COMPOSTO POR GANGORRA COM DOIS LUGARES CONFECCIONADO EM TUBOS DE ACO INOX EM FORMATO DE ANCORA SUSPENSO NO BICO DO BARCO DE 3 X 3MM PINTURA EPOXI ESCORREGADOR CONFECCIONADOS EM POLIETILENO MEDINDO 1 20 X 80 FIXADOS NA ESCOTILHA DO BARCO ESCORREGADOR CONFECCIONADOS EM POLIETILENO MEDINDO 800 X 1 50 FIXADO NA ESCOTILHA ESCORREGADOR EM FIBRA DE VIDRO NO FORMATO DE CARACOL FIXADO NA PARTE TRASEIRA DO BARCO MEDINDO 1 70 DE ALTURA ESCALADA TORCIDA COLORIDA FABRICADO EM TUBOS DE UNID 01 ACO INOX DE 3 X 2MM MEDINDO 2 30 X 1 750 X 1 75 PINTURA EPOXI BALANCO COM DOIS LUGARES FABRICADO EM TUBOS DE ACO INOX DE 3 X 3MM MEDINDO 2 60 X 3 50 PINTURA EPOXI ESTACAO MULTI EXERCITADOR INFANTIL COM 06 FUNCOES PRESSAO DE PERNAS RODA DIAGONAL SIMULADOR DE CAMINHADA TWIST SURF LATERAL E SIMULADOR DE ESCADA FABRICADO EM TUBO DE ACO INOX MEDINDO 5 00 DE LARGURA X 5 00 DE PROFUNDIDADE X 2 20 DE ALTURA PINTURA EPOXI TRAMPOLIM REDONDO CONFECCIONADO EM TUBO REDONDO DE ACO INOX COM PINTURA EPOXI TELA SANNET COLORIDA COSTURADO COM NYLON COM 30 MOLAS DE ACO ZINCADO MEDINDO 96 X 20</p>	1	CJ	MARCA PRÓPRIA	185.800,00	185.800,00



		CM COM CAPACIDADE ATE 120 KG CARROSSEL AEREO CONFECCIONADO EM TUBO SCHE-DULE DE 4 PAREDE 6MM EM ACO INOX COM DUAS ASTES DE 3 NA PAREDE 3MM E PENDULOS EM TUBO DE 2 NA PAREDE 2 65MM COM ASSENTOS E PINTURA EPOXI					
<b>Total:</b>							<b>R\$ 185.800,00</b>

Maria Aparecida Montes Canabrava

Pregoeira

ATA Nº: 085/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº009/2023

FORNECEDORA: BARBOSA INFORMATICA LTDA

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS, REGULAMENTADO PELO DECRETO 7.892/2013, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE CÂMERAS, BEM COMO PRESTADORA DAS RESPECTIVAS INSTALAÇÕES E MANUTENÇÕES, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	55774	CAIXA DE PASSAGEM EXTERNA. MARCA SUGERIDA: VBOX 1100, SIMILAR OU SUPERIOR.	90	UN	intelbras	9,80	882,00
5	58089	CONDULETE MONT. L 1/2 SEM TAMP. MARCA SUGERIDA: CONTAPAR, SIMILAR OU SUPERIOR	90	UN	CONTAPAR	14,50	1.305,00
6	55771	CONECTOR RJ45 MACHO CAT.5E	180	UN	S	0,95	171,00
12	55773	ROTEADOR RM 1 SFP 1 USB. MARCA SUGERIDA: MIKROTIK RB3011UIAS, SIMILAR OU SUPERIOR.	1	UN	Mikrotik	2.860,00	2.860,00
14	58091	TAMPÃO PLÁSTICO PARA CONDULETE 1/2. MARCA SUGERIDA: CONTAPAR, SIMILAR OU SUPERIOR.	89	UN	CONTAPAR	4,80	427,20
<b>Total:</b>							<b>R\$ 5.645,20</b>

ATA Nº: 086/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº009/2023

FORNECEDORA: CONECTADOS SECURITY COMERCIO DE ELETRO ELETRÔNICOS EIRELI

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS, REGULAMENTADO PELO DECRETO 7.892/2013, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE CÂMERAS, BEM COMO PRESTADORA DAS RESPECTIVAS INSTALAÇÕES E MANUTENÇÕES, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
3	55772	CÂMERA IP IR BULLET 2.OM 2.8MM. MARCA SUGERIDA: VIP 1230, SIMILAR OU SUPERIOR.	90	UN	UNIVIEW	300,00	27.000,00
11	55778	NVR SERVIDOR VÍDEO 32 CANAIS S/ HD. MARCA SUGERIDA: SATA - NVD 71, SIMILAR OU SUPERIOR.	3	UN	UNIVIEW	3.000,00	9.000,00
<b>Total:</b>							<b>R\$ 36.000,00</b>

ATA Nº: 087/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº009/2023

FORNECEDORA: PEDRO E PEDRO LTDA

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS, REGULAMENTADO PELO DECRETO 7.892/2013, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE CÂMERAS, BEM COMO PRESTADORA DAS RESPECTIVAS INSTALAÇÕES E MANUTENÇÕES, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	55775	CABO UTP 04P CAT 5E CMX AZUL. MARCA SUGERIDA: SOHOPLUS, SIMILAR OU SUPERIOR.	3000	M	FURUKAWA	2,30	6.900,00
4	58088	CANALETA FECHADA 20X20X2,00M, BRANCA	89	UN	DELTA	28,68	2.552,52
7	58090	ELETRODUTO ZINCADO LEVE	89	UN	PERFIL LIDER	33,97	3.023,33

8	55776	HD HARD DISK. MARCA SUGERIDA: SATA 10 TB, SIMILAR OU SUPERIOR.	12	UN	INTELBRAS	2.678,00	32.136,00
9	55769	MANUTENÇÃO MENSAL: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA A FIM DE PRESERVAR O BOM DESEMPENHO DOS EQUIPAMENTOS, GARANTINDO QUE O SISTEMA CONTINUE A FUNCIONAR COM AS MESMAS QUALIDADES E PERFORMANCES DA PRIMEIRA INSTALAÇÃO. ATUANDO COM DIVERSOS RECURSOS, COMO: ATUALIZAÇÃO DO SISTEMA DOS APARELHOS; LIMPEZA EM TODAS AS PARTES DAS CÂMERAS; REGULAGEM E ANÁLISE MINUCIOSA EM TODO SISTEMA, DENTRO E FORA, DA CÂMERA. AS MANUTENÇÕES CORRETIVAS VISA ELIMINAR QUALQUER DEFEITO QUE JÁ EXISTA NO APARELHO, IDENTIFICADO ATRAVÉS DE UM DIAGNÓSTICO REALIZADO – ATÉ MESMO NA MANUTENÇÃO PREVENTIVA. ADEMAIS, A EMPRESA DE MANUTENÇÃO DE CÂMERAS DE SEGURANÇA DISPÕE TAMBÉM DE SERVIÇOS DE CORREÇÃO DE ANORMALIDADES, COM TESTES E REGULAGENS NECESSÁRIOS PARA QUE AS CÂMERAS VOLTEM AO SEU DESEMPENHO E CONDIÇÕES NORMAIS.	12	SERV	Serviço	982,00	11.784,00
10	55768	MÃO DE OBRA INSTALAÇÃO CÂMERAS	90	SERV	Serviço	125,00	11.250,00
13	55777	SWITCH 05P FAST COM 4 PORTAS MARCA SUGERIDA: POE, SIMILAR OU SUPERIOR.	55	UN	HIKVISION	366,00	20.130,00
<b>Total:</b>							<b>R\$ 87.775,85</b>

Maria Aparecida Montes Canabrava

**Pregoeira**

**ATA Nº: 088/2023**

**LICITAÇÃO: PREGÃO Nº011/2023**

**FORNECEDORA: ATACADO DAS CESTAS LTDA**

**OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LEITE PASTEURIZADO TIPOC PARA ALIMENTAÇÃO DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PRIMAVERA DO LESTE.**

**VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES**

**09001 - Infraestrutura**

ITEM	CÓDIGO	PRODUTO	QTDE	UNID	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
01	57031	LEITE PASTEURIZADO TIPO C EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E FABRICANTE DATA DE VALIDADE SELO CARIMBO DE INSPECAO SIM SIE OU SIF MARCA SUGERIDA: SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE A COMAJUL	50.000	L	COMAJUL	R\$ 7,33	R\$ 366.500,00

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO

**PREGOEIRA**

**ATA Nº: 089/2023**

**LICITAÇÃO: PREGÃO Nº016/2023**

**FORNECEDORA: EGA GESTÃO DE NEGOCIOS LTDA**

**OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TERAPIA OCUPACIONAL - CONTRATAÇÃO DE TERAPEUTA OCUPACIONAL (TO) PARA ATENDER OS PACIENTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE.**

**VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES**

**09001 - Infraestrutura**

ITEM	CÓDIGO	PRODUTO	QTDE	UNID	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
------	--------	---------	------	------	----------	-----------

01	56767	<b>PRESTACAO DE SERVICOS DE TERAPIA OCUPACIONAL:</b> Profissional Terapeuta Ocupacional, graduado no curso de terapia ocupacional e devidamente registrado no conselho regional de fisioterapia e terapia ocupacional - CREFITO. Características do serviço: atendimento com carga horária de 20 horas semanais, sendo 04 horas diárias cumpridas de segunda a sexta-feira.	1.920	H	<b>R\$ 115,00</b>	R\$ 220.800,00
----	-------	---	-------	---	-------------------	----------------

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO

PREGOEIRA

ATA Nº: 090/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº012/2023

FORNECEDORA: COMERCIO DE MADEIRAS ORTOLAN LTDA - ME

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MADEIRAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE PRIMAVERA DO LESTE.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

09001 - Infraestrutura

ITEM	CÓDIGO	PRODUTO	UNID	QDD	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
01	7967	MADEIRA CHAMPANHE	M3	25	CHAMPAGNE	R\$ 5.450,00	R\$ 136.250,00
02	23987	MADEIRA EM ITAUBA SERRADA	M3	25	ITAUBA	R\$ 6.460,00	R\$ 161.500,00
03	7957	MADEIRA GARAPEIRA	M3	20	GARAPEIRA	R\$ 3.990,00	R\$ 79.800,00
04	3869	MADEIRA ITAUBA BRUTA	M3	25	ITAUBA	R\$ 6.420,00	R\$ 160.500,00
05	7972	MADEIRA JATOBÁ	M3	30	JATOBÁ	R\$ 3.240,00	R\$ 97.200,00

MARIA APARECIDA MONTES CANABRAVA

PREGOEIRA

ATA Nº: 091/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº017/2023

FORNECEDORA: PICOLLI IND E COMERCIO DE CARROCERIAS LTDA

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CARROCERIAS DE MADEIRA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE PRIMAVERA DO LESTE

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

09001 - Infraestrutura

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	Unid	Quant	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
01	51407	<b>CARROCERIA DE MADEIRA 5 A 6 METROS</b> CARROCERIA ABERTA GRADE BAIXA MADEIRA DE LEI PINTURA COM TINTA AUTOMOTIVA TAMANHO PADRÃO PARA O VEICULO	UN	02	<b>R\$ 13.182,50</b>	R\$ 26.365,00
02	51408	<b>CARROCERIA DE MADEIRA 7 A 8 METROS</b> CARROCERIA ABERTA GRADE BAIXA MADEIRA DE LEI PINTURA COM TINTA AUTOMOTIVA TAMANHO PADRAO PARA O VEICULO	UN	02	<b>R\$ 24.775,00</b>	R\$ 49.550,00
03	51406	<b>CARROCERIA DE MADEIRA D20</b> CARROCERIA ABERTA GRADE BAIXA MADEIRA DE LEI PINTURA COM TINTA AUTOMOTIVA TAMANHO PADRAO PARA O VEICULO	UN	02	<b>R\$ 12.350,00</b>	R\$ 24.700,00
04	51409	<b>CARROCERIA DE MADEIRA TRUCK</b> CARROCERIA ABERTA GRADE BAIXA MADEIRA DE LEI PINTURA COM TINTA AUTOMOTIVA TAMANHO PADRAO PARA O VEICULO	UN	02	<b>R\$ 36.893,75</b>	R\$ 73.787,50

MARIA APARECIDA MONTES CANABRAVA

PREGOEIRA

ATA Nº: 092/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº022/2023

FORNECEDORA: DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ASFALTAMENTO, LAMA ASFALTICA, E TAPA BURACOS DE RUA E AVENIDAS DO MUNICIPIO DE PRIMAVERA DO LESTE; CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.

**VIGÊNCIA:** DOZE (12) MESES  
**09001 - Infraestrutura**

ITEM	CÓDIGO	PRODUTO	UNID	QTT	MARCA	MODELO	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
02	12066	EMULSAO ASFALTICA RM-1C	T	270	PRÓPRIA	RM-1C	R\$ 3.690,00	R\$ 996.300,00
03	514	EMULSAO ASFALTICA RR 2C	T	315	PRÓPRIA	RM-1C	R\$ 3.700,00	R\$ 1.165.0
<b>Total:</b>							<b>R\$ 2.161.800,00</b>	

**ATA Nº: 093/2023**

**LICITAÇÃO:** PREGÃO Nº022/2023

**FORNECEDORA:** EMULSÕES E TRANSPORTES LTDA

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ASFALTAMENTO, LAMA ASFALTICA, E TAPA BURACOS DE RUA E AVENIDAS DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE; CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.

**VIGÊNCIA:** DOZE (12) MESES

**09001 - Infraestrutura**

ITEM	CÓDIGO	PRODUTO	UNID	QTT	MARCA	MODELO	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
01	12068	ASFALTO DILUIDO CM-30 - TN	T	30	PETROBRAS	PETROBRAS	R\$ 5.910,00	R\$ 177.300,00
<b>Total:</b>							<b>R\$ 177.300,00</b>	

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO  
**PREGOEIRA**

**ATA Nº: 094/2023**

**LICITAÇÃO:** PREGÃO Nº056/2023

**FORNECEDORA:** MATHEUS ALEXANDRE SILVA NERY DE OLIVEIRA

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE BUFFET, PARA ATENDER OS PARTICIPANTES DOS JOGOS ESCOLARES MATO-GROSSENSES E DOS JOGOS ESTUDANTES DE SELEÇÕES MATO-GROSSENSES - ETAPA REGIONAL SUDESTE, EM ATENDIMENTO AO SOLICITADO PELA SECRETARIA DE ESPORTES DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE/MT.

**VIGÊNCIA:** DOZE (12) MESES

**09001 - Infraestrutura**

Produto	Quant.	Unid.	Preço Unitário	Preço Total
<b>60503-SERVICOS DE BUFFET PARA JOGOS ESCOLARES:CAFÉ DA MANHÃ</b> - contendo pão, margarina, leite, achocolatado, café, chá e 1 fruta (laranja, maçã, melancia(fatia) ou banana). <b>ALMOÇO</b> - contendo Arroz, feijão, 1(um) tipo de carne, 1(um) refogado ou macarrão, salada e 1(um) acompanhamento (banana/mandioca/batata) <b>JANTAR</b> - contendo Arroz, feijão, 1(um) tipo de carne, 1(um) refogado ou macarrão, salada e 1(um) acompanhamento (banana/mandioca/batata).	9.100	Unid.	R\$ 14,00	R\$ 127.400,00

MARIA APARECIDA MONTES CANABRAVA  
**PREGOEIRA**

**ATA Nº: 095/2023**

**LICITAÇÃO:** PREGÃO Nº025/2023

**FORNECEDORA:** MATHEUS ALEXANDRE SILVA NERY DE OLIVEIRA

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA MÓVEL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES DE PRIMAVERA DO LESTE.

**VIGÊNCIA:** DOZE (12) MESES

**Secretaria Municipal de Esportes:**

ITEM	CÓD	PRODUTO	UNID	QUANT	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
01	58773	<b>LOCACAO DE ARQUIBANCADA MOVEL - 4 DEGRAUS DESCOBERTA:</b> ARQUIBANCADA DESCOBERTA DE 4 DEGRAUS COM GRADE DE SEGURANCA MONTADA EM BLOCO DE 2 20CM EM ACO CHAPA DE 12MM COM MADEIRITE NAVAL DE 20MM DEVERA INCLUIR MONTAGEM MANUTENCAO E DESMONTAGEM Especificações: Locação de arquibancada móvel com 4 degraus sem cobertura, por metro linear com montagem e desmontagem de arquibancada piso em estrutura metálica tubular galvanizada, desmontável, com cano galvanizado de espessura 3 mm, soldada, com diâmetro de tubo 2” E treliças com cano galvanizado de espessura 3 mm, com diâmetro do tubo de 1”, com 26 cm de espelho e 75 cm de piso/assento e	M	100	R\$ 439,50	R\$ 43.950,00

		<p>passarelas de 1500 mm, o piso dos degraus de assento e outras áreas deverão ser antiderrapantes, com tubo retangular galvanizado e com apoio em pino de aço vi'. A cada 2,25 m perfeitamente encaixado na estrutura de suporte dos degraus. Deverá possuir ainda, uma fita adesiva refletiva vermelha com amarela para conter o isolamento e distanciamento dos munícipes e visitantes. Pintura de fundo anti-corrosão (zarcão) e pintura jateada a revólver em esmalte sintético.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- os pisos dos degraus feitos em placas de madeira compensada fechadas em requadros de perfis de cantoneira de 1" Com encaixe, travados com perfis de chapa dobrada u 3/4 x 3/4 e fixados por parafusos. Os degraus de 26 cm de vão de espelho e 55cm de piso/assento.</li> <li>- a montagem sobre base nivelada, sem a presença de materiais orgânicos, entulhos ou outros materiais que possam prejudicar a condição de nivelamento da estrutura. Os macacos de apoio da estrutura de barra roscada de diâmetros 3/4" Com encaixe tipo macho na parte superior para adaptar ao tubo do pórtico e base em chapa com aletas soldadas permitindo ajuste de altura, sendo assentados sobre sarrafos de madeira para nivelamento e aumento da área de base de sustentação.</li> <li>- os elementos de apoio da estrutura deverão estar devidamente protegidos de quaisquer abalos ou golpes que possam comprometer sua</li> </ul> <p>Condição de estabilidade.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- deverão ser verificadas: As soldas, emendas, encaixes, parafusos e pinos, quando da montagem obedecendo às normas da abnt, observando também suas condições de estabilidade, grau de manutenção e confiabilidade.</li> <li>- a arquibancada deve possuir grade de proteção no topo, pátamar de acesso e nas laterais, proteção lateral quando montada próxima de qualquer elemento estrutural ou de apoio (poste de iluminação ou de sustentação, marquises, sacadas e etc.).</li> <li>- a montagem deverá ser mantida distância de segurança de redes de alimentação de energia</li> </ul> <p>Elétrica e outros elementos energizados (transformadores, medidores, fusíveis e etc) não podendo passar dentro da área de proteção da montagem ou ter contato com a estrutura, qualquer tipo de fiação ou instalação elétrica de qualquer natureza sem a devida proteção.</p> <p>A empresa vencedora do certame deverá se encarregar do transporte dos equipamentos ida/volta, bem como se responsabilizar pela montagem e desmontagem do material, garantindo o projeto executivo e EPI'S para os colaboradores envolvidos no processo. Ficará responsável pelas ART'S e alvarás emitidos pelo corpo de bombeiros.</p>				
02	58775	<p><b>LOCACAO DE ARQUIBANCADA MOVEL - 8 DEGRAUS COBERTA: ARQUIBANCADA DESCOBERTA DE 8 DEGRAUS COM GRADE DE SEGURANCA MONTADA EM BLOCO DE 2 20CM EM ACO CHAPA DE 12MM COM MADEIRITE NAVAL DE 20MM DEVERA INCLUIR MONTAGEM MANUTENCAO E DESMONTAGEM MEDIDA MTS</b></p> <p>** Especificações: Locação de arquibancada móvel com 8 degraus sem cobertura, por metro linear com montagem e desmontagem de arquibancada piso em estrutura metálica tubular galvanizada, desmontável, com cano galvanizado de espessura 3 mm, soldada, com diâmetro de tubo 2" E treliças com cano galvanizado de espessura 3 mm, com diâmetro do tubo de 1", com 26 cm de espelho e 75 cm de piso/assento e passarelas de 1500 mm, o piso dos degraus de assento e outras áreas deverão ser antiderrapantes, com tubo retangular galvanizado e com apoio em pino de aço vi'. A cada 2,25 m perfeitamente encaixado na estrutura de suporte dos degraus. Deverá possuir ainda, uma fita adesiva refletiva vermelha com amarela para conter o isolamento e distanciamento dos munícipes e visitantes. Pintura de fundo anti-corrosão (zarcão) e pintura jateada a revólver em esmalte sintético.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- os pisos dos degraus feitos em placas de madeira compensada fechadas em requadros de perfis de cantoneira de 1" Com encaixe, travados com perfis de chapa dobrada u 3/4 x 3/4 e fixados por parafusos. Os degraus de 26 cm de vão de espelho e 55cm de piso/assento.</li> <li>- a montagem sobre base nivelada, sem a presença de materiais orgânicos, entulhos ou outros materiais que possam prejudicar a condição de nivelamento da estrutura. Os macacos de apoio da estrutura de barra roscada de diâmetros 3/4" Com encaixe tipo macho na parte superior para adaptar ao tubo do</li> </ul>	M	50	R\$ 600,00	R\$ 30.000,00

		<p>pórtico e base em chapa com aletas soldadas permitindo ajuste de altura, sendo assentados sobre sarrafos de madeira para nivelamento e aumento da área de base de sustentação.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- os elementos de apoio da estrutura deverão estar devidamente protegidos de quaisquer abalos ou golpes que possam comprometer sua</li> </ul> <p>Condição de estabilidade.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- deverão ser verificadas: As soldas, emendas, encaixes, parafusos e pinos, quando da montagem obedecendo às normas da ABNT, observando também suas condições de estabilidade, grau de manutenção e confiabilidade.</li> <li>- a arquibancada deve possuir grade de proteção no topo, patamar de acesso e nas laterais, proteção lateral quando montada próxima de qualquer elemento estrutural ou de apoio (poste de iluminação ou de sustentação, marquises, sacadas e etc.).</li> <li>- a montagem deverá ser mantida distância de segurança de redes de alimentação de energia</li> </ul> <p>Elétrica e outros elementos energizados (transformadores, medidores, fusíveis e etc) não podendo passar dentro da área de proteção da montagem ou ter contato com a estrutura, qualquer tipo de fiação ou instalação elétrica de qualquer natureza sem a devida proteção.</p> <p>A empresa vencedora do certame deverá se encarregar do transporte dos equipamentos ida/volta, bem como se responsabilizar pela montagem e desmontagem do material, garantindo o projeto executivo e EPI'S para os colaboradores envolvidos no processo. Ficará responsável pelas ART'S e alvarás emitidos pelo corpo de bombeiros.</p>				
03	58774	<p><b>LOCACAO DE ARQUIBANCADA MOVEL - 8 DEGRAUS DESCOBERTA:</b> ARQUIBANCADA DESCOBERTA DE 8 DEGRAUS COM GRADE DE SEGURANCA MONTADA EM BLOCO DE 2 20CM EM ACO CHAPA DE 12MM COM MADEIRITE NAVAL DE 20MM DEVERA INCLUIR MONTAGEM MANUTENCAO E DESMONTAGEM</p> <p>** Especificações: locação de arquibancada móvel com 8 degraus com cobertura, por metro linear com montagem e desmontagem de arquibancada piso em estrutura metálica tubular galvanizada, desmontável, com cano galvanizado de espessura 3 mm, soldada, com diâmetro de tubo 2” e treliças com cano galvanizado de espessura 3 mm, com diâmetro do tubo de 1”, com 26 cm de espelho e 75 cm de piso/assento e passarelas de 1500 mm, o piso dos degraus de assento e outras áreas deverão ser antiderrapantes, com tubo retangular galvanizado e com apoio em pino de aço vi”. a cada 2,25 m perfeitamente encaixado na estrutura de suporte dos degraus. deverá possuir ainda, uma fita adesiva refletiva vermelha com amarela para conter o isolamento e distanciamento dos munícipes e visitantes. pintura de fundo anti-corrosão (zarcão) e pintura jateada a revólver em esmalte sintético.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- os pisos dos degraus feitos em placas de madeira compensada fechadas em requadros de perfis de cantoneira de 1” com encaixe, travados com perfis de chapa dobrada u 3/4 x 3/4 e fixados por parafusos. os degraus de 26 cm de vão de espelho e 55cm de piso/assento.</li> <li>- a montagem sobre base nivelada, sem a presença de materiais orgânicos, entulhos ou outros materiais que possam prejudicar a condição de nivelamento da estrutura. os macacos de apoio da estrutura de barra roscada de diâmetros 3/4” com encaixe tipo macho na parte superior para adaptar ao tubo do pórtico e base em chapa com aletas soldadas permitindo ajuste de altura, sendo assentados sobre sarrafos de madeira para nivelamento e aumento da área de base de sustentação.</li> <li>- os elementos de apoio da estrutura deverão estar devidamente protegidos de quaisquer abalos ou golpes que possam comprometer sua</li> </ul> <p>condição de estabilidade.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- deverão ser verificadas: as soldas, emendas, encaixes, parafusos e pinos, quando da montagem obedecendo às normas da abnt, observando também suas condições de estabilidade, grau de manutenção e confiabilidade.</li> <li>- a arquibancada deve possuir grade de proteção no topo, patamar de acesso e nas laterais, proteção lateral quando montada próxima de qualquer elemento estrutural ou de apoio (poste de iluminação ou de sustentação, marquises, sacadas e etc.).</li> </ul>	M	100	R\$ 600,00	R\$ 60.000,00



		- a montagem deverá ser mantida distância de segurança de redes de alimentação de energia elétrica e outros elementos energizados (transformadores, medidores, fusíveis e etc) não podendo passar dentro da área de proteção da montagem ou ter contato com a estrutura, qualquer tipo de fiação ou instalação elétrica de qualquer natureza sem a devida proteção. A empresa vencedora do certame deverá se encarregar do transporte dos equipamentos ida/volta, bem como se responsabilizar pela montagem e desmontagem do material, garantindo o projeto executivo e EPI'S para os colaboradores envolvidos no processo. Ficará responsável pelas ART'S e alvarás emitidos pelo corpo de bombeiros.				
<b>Total:</b>					<b>R\$ 133.950,00</b>	

MARIA APARECIDA MONTES CANABRAVA  
PREGOEIRA

ATA Nº: 096/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 026/2023

FORNECEDORA: ATACADO DAS CESTAS LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CESTAS BASICAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PRIMAVERA DO LESTE-MT.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

Secretaria De Assistência Social:

ITEM	CÓDIGO	PRODUTO	UNID	QUANT	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
01	17447	CESTA BASICA COMPOSTA 02	UN	6.700	R\$ 122,6866	R\$ 822.000,22
		<ul style="list-style-type: none"> <li>● 01 PCT DE ACUCAR CRISTAL DE 02</li> <li>● KG 01 PCT DE ARROZ DE 5 KG TIPO 1</li> <li>● 02 PCT FEJAO DE 01 KG TIPO 1</li> <li>● 01 PCT DE SAL IODADO DE 01 KG</li> <li>● 01 PACOTE DE MACARRAO TIPO ESPAGUETE DE 500 G</li> <li>● 01 PCT DE BISCOITO DE AGUA E SAL DE 400 G</li> <li>● 01 PCT DE BOLACHA DOCE DE 400 G</li> <li>● 01 PCT DE FUBA DE 500 G</li> <li>● 01 PCT DE FARINHA DE TRIGO DE</li> <li>● 01 KG 01 PCT DE CAFE DE 250 G</li> <li>● 01 FERMENTO EM PO PARA BOLO DE 100 G</li> <li>● 01 LATA DE OLEO DE SOJA DE 900 ML</li> <li>● 01 MOLHO DE TOMATE DE 340 G</li> <li>● 01 PCT DE LEITE INTEGRAL DE 400 G</li> <li>● 01 ACHOCOLATADO EM PO DE 500 G</li> <li>● 01 KG DE FARINHA DE MILHO TIPO BIJU</li> <li>● 01 CREME DENTAL 180 GRAMAS</li> <li>● 01 SABONETE 90 G</li> <li>● 01 PACOTE SABAO BARRA COM 5 UNIDADES</li> </ul>				
<b>Total:</b>					<b>R\$ 822.000,22</b>	

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO  
PREGOEIRA

ATA Nº: 097/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 010/2023

FORNECEDORA: GRAMEIRA LUVERDENSE LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GRAMAS DAS ESPÉCIES ESMERALDA E AMENDOIM, AMBAS COM PLANTIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

Nº	Produto	Quantidade	Unid	Unitário	Total
3	57306-GRAMA ESMERALDA SEM PLA (ZOYSIA JAPONICA SPP) OS TAPETES DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE PRAGAS, DOENÇAS E ERVAS DANINHAS QUE POSSAM PREJUDICAR O PLANTIO E DESENVOLVIMENTO DOS TAPETES ADQUIRIDOS.	4.500	M²	R\$ 12,63	R\$ 56.835,00
<b>TOTAL:</b>				<b>R\$ 56.835,00</b>	

ATA Nº: 098/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 010/2023

FORNECEDORA: KASPRZAK PLANTAS ORNAMENTAIS LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GRAMAS DAS ESPÉCIES ESMERALDA E AMENDOIM, AMBAS COM PLANTIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

Nº	Produto	Quantidade	Unid	Unitário	Total
2	<b>57305-GRAMA ESMERALDA PLANTADA</b> (ZOYSIA JAPÔNICA SPP) OS TAPETES DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE PRAGAS, DOENÇAS E ERVAS DANINHAS QUE POSSAM PREJUDICAR O PLANTIO E DESENVOLVIMENTO DOS TAPETES ADQUIRIDOS. COM PLANTIO INCLUSO	29.200	M²	R\$ 17,40	R\$ 508.080,00
<b>TOTAL:</b>				<b>R\$ 508.080,00</b>	

RE-  
GI-  
ANE  
CRIS-  
TINA  
DA

SILVA DO CARMO

PREGOEIRA

ATA Nº: 099/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 035/2023

FORNECEDORA: GILIANE LALINE ZIMINIANI - ME

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE-MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

03001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
4	43562	ALICATE UNIVERSAL 8: ALICATE UNIVERSAL MEDINDO 8	2	UN	LOTUS	13,80	27,60
5	22298	ARAME 16 GALVANIZADO ARAME GALVANIZADO LISO NUMERO 16	5	KG	MORLAN	9,25	46,25
7	910	ARAME GALVANIZADO 2,10MM Nº14- ARAME GALVANIZADO LISO NUMERO 14	5	KG	MORLAN	17,05	85,25
8	49621	ARCO DE SERRA REGULAVEL: ARCO DE SERRA NO TAMANHO DE 12 REGULAVEL COM CABO ANATOMICO ABERTO ACABAMENTO PINTADO	2	UN	LOTUS	22,90	45,80
22	18697	BOTINA PRETA SOLA BORRACHA TAMANHO N °42: BOTINA PRETA SOLA BORRACHA TAMANHO 42 PRETA LISA COM ELASTICO E SOLADO ANTIDERRAPANTE PRETO	4	PAR	CRIVAL	17,40	69,60
26	12131	BROCA ACO RAPIDO 8.0MM: BROCA DE ACO RAPIDO COM DIAMETRO DE 8 MM PARA FERRO	2	PÇ	MAKITA	9,90	19,80
31	3922	CAMARA DE AR CARRINHO 3.50X8 CAMARA DE AR PARA CARRO DE MAO DE BORRACHA 3 25X8 300X8	3	UN	METALPAMA	11,52	34,56
32	111	CARRINHO DE MAO PNEULARGO - CARRO DE MAO EM ACO ZINCADO PNEU COM CAMARA DE AR	3	UN	METALPAMA	214,50	643,50
36	6136	CAVADEIRA ARTICULADA BICUDA COM CABO: FABRICADA EM ACO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE E PINTURA COM PROTECAO CONTRA OXIDACAO O CABO DEVERA SER DE MADEIRA DE QUALIDADE COMPRIMENTO DO CABO 150 CM COMPRIMENTO DAS GARRAS MINIMO 24 CM	3	PÇ	TRAMONTINA	47,85	143,55
38	52616	CHAVE INGLESA AJUSTAVEL 8: CHAVE FORJADA EM ACO CARBONO COM ACABAMENTO CROMADO TAMANHO 8 ABERTURA 23 MM	3	PÇ	LOTUS	32,85	98,55
39	11782	CHAVE INGLESA OXIDADA 10: CHAVE INGLESA AJUSTAVEL EM ACO LIGA DE ALTA RESISTENCIA ACABAMENTO FOSFATIZADO COM CABECA LIXADA TAMANHO DE 10 E ABERTURA DE 28 MM	1	PÇ	LOTUS	44,00	44,00

40	22385	CHAVE L 10MM - CHAVE BIELA TIPO L FABRICADO EM ACO ESPECIAL ACABAMENTO NIQUELADO E CROMADO ENCAIXE 1 2 QUOT DOS DOIS LADOS	2	UN	TRAMONTINA	21,00	42,00
41	22388	CHAVE L 17MM- CHAVE BIELA TIPO L FABRICADO EM ACO CARBONO ACABAMENTO CROMADO TAMANHO 17 MM	2	UN	TRAMONTINA	18,90	37,80
47	32186	COLA SILICONE 280 G: COLA DE SILICONE EM SILICONE DEVENDO SER APLICADA FURA PARA COLAR MATERIAIS EM PLASTICO VIDRO E ALUMINIO DEVENDO SER FORNECIDO EM TUBO DE 280 GR	1	PÇ	ORBI	13,20	13,20
48	5459	COLA TUBO 85G - COLA DO TIPO BRANCA PARA SER APLICADA EM PARA APLICACAO EM TUBO PVC EMBALADO EM EMBALAGEM COM 85 GR	3	TB	ORBI	4,95	14,85
51	34851	CONJUNTO PARA MOTOQUEIRO REFORCADO:CONJUNTO CAPA CHUVA MOTOQUEIRO EM TECIDO IMPERMEAVEL CONFECCIONADO EM NYLON EMBORRACHADO	2	UN	PANTANEIRO	64,50	129,00
52	3914	CORDA 4MM:CORDA DE SEDA ESPESSURA 4MM	120	KG	FIRMEZA	22,75	2.730,00
53	41222	CORDA POLIESTER 3MM CORDA DE POLIESTER ESPESSURA 3MM	100	KG	FIRMEZA	41,90	4.190,00
54	2720	CORRENTE 6,0MM:CORRENTE DE FERRO GALVANIZADO COM 6 MM DE DIAMETRO	4	KG	SÃO RAPHAEL	18,80	75,20
66	16471	ENXADA:ENXADA LARGA 2 5 C CABO 1 50	5	PÇ	TRAMONTINA	25,50	127,50
67	11902	ENXADAO:ENXADAO ESTREITO 2 5 COM CABO	2	PÇ	TRAMONTINA	42,80	85,60
68	1784	ESCADA: 8 DEGRAUS FIBRA DE VIDRO TESOURA DUPLA	1	UN	BOTAFOGO	639,00	639,00
73	32830	FACÃO 14 - FACÃO MACHETE 14 POLEGADAS	3	PÇ	TRAMONTINA	16,90	50,70
76	24913	FOICE COM CABO- FOICE MANUAL COM CABO DE MADEIRA	3	UN	TRAMONTINA	33,50	100,50
78	27263	GARRAFA TERMICA - 5 L: GARRAFA TERMICA 5L GARRAFA REVESTIDA EM PLASTICO INTERNA E EXTERNAMENTE COM TAMPA ALCA E ROSCA 5 LITROS	3	UN	INVICTA	19,90	59,70
81	43544	JOGO CHAVE COMBINADA ROBUST 06 A 32 MM: JOGO DE CHAVE TIPO COMBINADA DE AÇO CROMADA ESCALA DE LT 6 A 32 GT MM CONTENDO 15 PECAS	1	JG	LOTUS	149,00	149,00
82	43537	JOGO SOQUETE. 3/4 22 A 50 ROBUST: JOGO DE CHAVE TIPO SOQUETE DE ACO ACABAMENTO NIQUELADA CROMADA DE 22 A 50MM COM 14 PECAS ENCAIXE DE 3 4	1	UN	LOTUS	678,00	678,00
83	43539	JOGO SOQUETE.1/2 10 A 32MM DREBO: JOGO DE CHAVE TIPO SOQUETE DE ACO COM ACABAMENTO CROMADO ESCALA DE LT 10 A 32 GT MM COM 20 PECAS E ENCAIXE DE 0 5	1	JG	LOTUS	116,00	116,00
84	43449	JOGO CHAVE FENDAS: JOGO DE CHAVE TIPO FENDA DE FERRO CROMADA DE 6A 12 COM 07 PECAS	2	JG	LOTUS	13,80	27,60
93	10202	LONA DUPLA FACE 8X100:LONA DUPLA FACE 8X100 LONA PLASTICA LONA DUPLA FACE EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO NA COR DUPLAFACE PARA UTILIZACAO NA PRODUCAO DE SILAGEM MEDINDO 8 X 100M	10	KG	LONAX	20,40	204,00
95	20535	LUVA DE MALHA PIG LUVA DE PROTECAO MALHA ALGODAO P M G GG EG PADRAO	35	PAR	VOLK DO BRAS IL	2,50	87,50

96	34840	<b>LUVA DE RASPA 20CM:</b> LUVA RASPA DE COURO TAMANHO PADRAO CANO MEDIO	15	PAR	SP	7,55	113,25
97	44564	<b>LUVA DE VAQUETA INTEGRAL:</b> LUVA DE PROTECAO EM COURO DE VAQUETA COSTURADA EM LINHA DE NYLON REFORCADA NAS PONTAS DOS DEDOS COM ELASTICO NO PUNHO CANO LONGO PARA PROTECAO INDIVIDUAL	30	PAR	SP	11,65	349,50
98	47517	<b>LUVA NEOPRENE - AZUL/ AMARELA TAMANHO G:</b> LUVA DE PROTECAO CONFECCIONADA EM NEOPRENE COM REVESTIMENTO EM ALGODAO PALMA ANTI DERAPANTE 35 5CM DE COMPRIMENTO TAMANHO G 9 9 5 DESTINADA PARA PROTECAO CONTRA PRODUTOS QUIMICOS A BASE DE HIDROCARBONETOS	15	PAR	VOLK DO BRASIL	2,80	42,00
101	31182	<b>MANGUEIRA PVC JARDIM SUPERMAL 1/2 X 2.5:</b> MANGUEIRA PARA JARDIM FLEXIVEL AMARELA 1 2 X2 2MM CAMADA INTERNA EM PVC INTERMEDIARIA EM POLIESTER TRANCADO E EXTERNA EM PVC	150	M	PLASBOHN	3,20	480,00
104	12974	<b>MARRETA 1.0KG:</b> MARRETA EM ACO FORJADO FOSCO COM UMA FACE LISA E OUTRA ARREDONDADA PESANDO 1 KG COM CABO TORNEADO QUE ATENDA AS NORMAS TECNICAS DA ABNT	1	UN	TENACE	21,80	21,80
105	52619	<b>MARRETA COM CABO 2,0 KG:</b> MARRETA EM ACO FORJADO FOSCO CUM UMA FACE LISA E A OUTRA ARREDONDADA PESANDO 2 KG COM CABO TORNEADO QUE ATENDAS AS NORMAS TECNICAS DA ABNT	2	PÇ	TENACE	38,80	77,60
106	44295	<b>MARTELO 27 MM POLIDO BASIC:</b> MARTELO DE BOLA PESANDO 500 G MEDINDO 27 MM EM ACO POLIDO E CABO PINTADO	1	UN	TENACE	33,00	33,00
107	48048	<b>MARTELO DE UNHA 13":</b> MARTELO DE UNHA PESANDO 500 G MEDINDO 29 MM EM ACO POLIDO E CABO PINTADO	1	UN	TENACE	30,80	30,80
108	42074	<b>MASCARA RESPIRADOR VALVULADO TIPO PFF-2:</b> MASCARA COM RESPIRADOR TIPO PFF 2 COM VALVULA	300	UN	CAMPER	1,60	480,00
110	43753	<b>OCULOS DE SEGURANCA INCOLOR/CINZA:</b> OCULOS DE SEGURANCA PARA SERVICOS GERAIS EM POLICARBONATO ANTI-EMBACANTE RESIS TENTE A IMPACTOS E CHOQUES FISICOS DE MATERIAIS SOLIDOS E LIQUIDOS COMO FRAGMENTOS DE MADEIRA FERRO RESPIN S DE PRODUTOS ACIDOS CAUSTICOS ENTREOUTROS APOIO NASAL E PROTECAO LATERAL NO MESMO MATERIAL DA LENTE HASTES TIPOSPATULA COM AJUSTE DE COMPRIMENTO PARA MELHOR ADAPTACAO AO ROSTO DO USUARIOE CORDAO DE SEGURANCA	10	UN	KALIPSO	4,15	41,50
122	6217	<b>PNEU PARA CARRINHO DE MAO 3,25:</b> PNEU PARA CARRO DE MAO EM BORRACHA SEM CAMARA 3 25 8 NA COR PRETA	2	UN	METALPAMA	18,95	37,90
125	34226	<b>PREGO 24X60:</b> PREGO COM CABECA EM ACO GALVANIZADO COM CABECA CHATA MEDINDO 24 X 60	3	KG	TRIANGULO	26,50	79,50

126	34227	<b>PREGO 26X72:</b> PREGO COM CABECA EM ACO GALVANIZADO COM CABECA CHATA MEDINDO 26X72	3	KG	TRIANGULO	24,85	74,55
127	1259	<b>PREGO 26X78:</b> PREGO COM CABECA EM ACO GALVANIZADO MEDINDO 26X78	3	KG	TRIANGULO	26,50	79,50
128	30858	<b>PROTETOR AURICULAR:</b> PROTETOR AURICULAR MATERIAL PLASTICO PROTECAO DOS OUVIDOS TREINAMENTO	5	UN	PLASTCOR	1,45	7,25
129	5878	<b>PULVERIZADOR DE PLASTICO:</b> PULVERIZADOR AGRICOLA PULVERIZADOR 1 25 LITROS COMPRESSAO PREVIA PLASTICO PARA JARDINAGEM EM GERAL APLICACAO DE INSETICIDAS FERTILIZANTES IMPERMEABILIZANTES ETC	2	UN	TRAMONTINA	63,00	126,00
137	43494	<b>SHAMPOO 20LTS PARA LAVAR VEICULOS:</b> SHAMPOO AUTOMOTIVO TIPO LIQUIDO NEUTRO NA COR AMARELA ACONDICIONADO EM BOMBONA PRINCIPIO ATIVO HIDROXIDO DE SODIO NEUTRALIZADO	4	UN	TEMPUS	109,00	436,00
138	23490	<b>SOLUPAN CONCENTRADO 1X40 GL 20L:</b> DESENGRAXANTE TIPO SOLUPAN PARA LIMPEZA DE GRAXA E PROTECAO CONTRA FERUGEM ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA	2	GL	TEMPUS	99,00	198,00
145	52622	<b>TESOURA PARA PODA 180MM COM MOLA</b>	2	UN	TRAMONTINA	29,90	59,80
146	1716	<b>TORNEIRA PARA JARDIM 3/4:</b> JARDIM 3/4 TORNEIRA EM PLASTICO DO TIPO ROSCA PARA JARDIM DE 3,4 POLEGADAS	10	PÇ	HERC	3,15	31,50
150	465	<b>VASSOURA NYLON COM CABO:</b> VASSOURA DE CERDAS DE NYLON TIPO LEQUE COM CABO EM MADEIRA REVESTIDO EM PLASTICO COM 1 20M DE COMPRIMENTO MEDIDA DA BASE 25 CM BASE REVESTIDA EM PLASTICO RIGIDO	2	UN	ODIM	12,75	25,50
151	43490	<b>VASSOURAO 40 CMS COM CABO REFORÇADO EM MADEIRA PARA JARDINS</b>	2	UN	ODIM	17,80	35,60
<b>Total:</b>						<b>R\$ 13.676,16</b>	

## 05001- GABINETE SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
4	43562	<b>ALICATE UNIVERSAL 8:</b> ALICATE UNIVERSAL MEDINDO 8	2	UN	LOTUS	13,80	27,60
5	22298	<b>ARAME 16 GALVANIZADO:</b> ARAME GALVANIZADO LISO NUMERO 16	3	KG	MORLAN	9,25	27,75
26	12131	<b>BROCA ACO RAPIDO 8.0MM:</b> BROCA DE ACO RAPIDO COM DIAMETRO DE 8 MM PARA FERRO	2	PÇ	MAKITA	9,90	19,80
32	111	<b>CARRINHO DE MAO PNEU LARGO:</b> CARRO DE MAO EM ACO ZINCADO PNEU COM CAMARA DE AR	2	UN	METALPAMA	214,50	429,00
37	59319	<b>CAVADEIRA ARTICULADA MANUAL BICUDA REFORÇADA:</b> CAVADEIRA ARTICULADA MANUAL BICUDA REFORCADA MARCA SUGERIDA TRAMONTINA	5	UN	TRAMONTINA	88,00	440,00
66	16471	<b>ENXADA:</b> ENXADA LARGA 2 5 C CABO 1 50	2	PÇ	TRAMONTINA	25,50	51,00
78	27263	<b>GARRAFA TERMICA - 5 L:</b> GARRAFA TERMICA 5L GARRAFA REVESTIDA EM PLASTICO INTERNA E EXTERNAMENTE COM TAMPA ALCA E ROSCA 5 LITROS	2	UN	INVICTA	19,90	39,80

84	43449	<b>JOGO CHAVE FENDAS:</b> JOGO DE CHAVE TIPO FENDA DE FERRO CROMADA DE 6A 12 COM 07 PECAS	2	JG	LOTUS	13,80	27,60
103	45354	<b>MANTA ASFALTICA:</b> MANTA SUB-COBERTURA PARA TELHADO ASFALTICA EM ALUMINIO 3 0 MM PARA IMPERMEABILIZACAO EM DIVERSAS AREAS EM ROLO COM 1 0 M DE LARGURA	5	M	DURALTAPE	10,60	53,00
110	43753	<b>OCULOS DE SEGURANCA IN-COLOR/CINZA:</b> OCULOS DE SEGURANCA PARA SERVICOS GERAIS EM POLICARBONATO ANTI-EMBACANTE RESIS TENTE A IMPACTOS E CHOQUES FISICOS DE MATERIAIS SOLIDOS E LIQUIDOS COMO FRAGMENTOS DE MADEIRA FERRO RESPIN S DE PRODUTOS ACIDOS CAUSTICOS ENTREOUTROS APOIO NASAL E PROTECAO LATERAL NO MESMO MATERIAL DA LENTE HASTES TIPOESPATULA COM AJUSTE DE COMPRIMENTO PARA MELHOR ADAPTACAO AO ROSTO DO USUARIOE CORDAO DE SEGURANCA	2	UN	KALIPSO	4,15	8,30
120	59320	<b>PINCEL 319/6 TRINCHA PARA PINTURA 2 1/2:</b> CERDAS PRETAS SELECIONADAS PARA PINTURA COM ESMALTE PARA APLICACOES EM PEQUENAS SUPERFICIES EXPLORE A NOSSA GAMA DE PRODUTOS	10	UN	ATLAS	7,95	79,50
122	6217	<b>PNEU PARA CARRINHO DE MAO 3,25:</b> PNEU PARA CARRO DE MAO EM BORRACHA SEM CAMARA 3 25 8 NA COR PRETA	2	UN	METALPAMA	18,95	37,90
133	12732	<b>ROLO DE LA:</b> ROLO DE LA PARA PINTURA EM LA DE CARNEIRO DE 23 CM COM CABO	10	PÇ	ROMA	22,60	226,00
134	4944	<b>ROLO DE LA COM CABO 10CM:</b> ROLO DE LA PARA PINTURA EM LA DE GRANDE	20	PÇ	ROMA	12,05	241,00
150	465	<b>VASSOURA NYLON COM CABO:</b> VASSOURA DE CERDAS DE NYLON TIPO LEQUE COM CABO EM MADEIRA REVESTIDO EM PLASTICO COM 1 20M DE COMPRIMENTO MEDIDA DA BASE 25 CM BASE REVESTIDA EM PLASTICO RIGIDO	4	UN	ODIM	12,75	51,00
153	43547	<b>VEDA CALHA ALUMINIO 250G:</b> VEDA CALHA ALUMINIO 250G MASSA VEDANTE RESINA EPOXI E CARGAS MINERAIS PARA VEDAR VEDA VAZAMENTOS EM CANOS DE FERRO CALHAS RALOS E CAIXA D AGUA EMBALADO EM CAIXA COM 250 GRAMAS NA COR CINZA E BRANCO	4	UN	ORBI	13,50	54,00
<b>Total:</b>						<b>R\$: 1.813,25</b>	

## 06004- SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
4	43562	<b>ALICATE UNIVERSAL 8":</b> ALICATE UNIVERSAL MEDINDO 8	5	UN	LOTUS	13,80	69,00
5	22298	<b>ARAME 16 GALVANIZADO:</b> ARAME GALVANIZADO LISO NUMERO 16	50	KG	MORLAN	9,25	462,50
7	910	<b>ARAME GALVANIZADO 2,10MM Nº14:</b> ARAME GALVANIZADO LISO NUMERO 14	20	KG	MORLAN	17,05	341,00
21	18698	<b>BOTINA PRETA SOLA BORRACHA TAMANHO N º41:</b> BOTINA PRETA LISA COM ELASTICO E SOLADO ANTI DERRAPANTE PRETO	2	PAR	CRIVAL	17,40	34,80
22	18697	<b>BOTINA PRETA SOLA BORRACHA TAMANHO N º42:</b> BOTINA PRETA SOLA BORRACHA TAMANHO 42	2	PAR	CRIVAL	17,40	34,80



		PRETA LISA COM ELASTICO E SOLADO ANTIDERRAPANTE PRETO					
39	11782	<b>CHAVE INGLESA OXIDADA 10:</b> CHAVE INGLESA AJUSTAVEL EM AÇO LIGA DE ALTA RESISTENCIA ACABAMENTO FOSFATIZADO COM CABECA LIXADA TAMANHO DE 10 E ABERTURA DE 28 MM	1	PÇ	LOTUS	44,00	44,00
44	44457	<b>CINTURAO:</b> CINTURAO CONFECIONADO EM POLIAMIDA DE 1680 DENIER DE ALTURA DE RESISTENCIA SEM FURACAO OU ILHOSES ENCHIMENTO DE ETIL VINIL ACETATO EVA DE 3 MM CC ESPESSURA E COURO DE 1 MM CC FORRADO INTERNAMENTE COM POLIAMIDA DE 1680 DENIER DE ALTA RESISTENCIA	2	UN	ATHENAS	114,00	228,00
46	14996	<b>COLA PARA FORMICA:</b> FORMICA A BASE DE RESINA FENOLICA E SOLVENTE P SER UTILIZADA EM FORMICA NA COR AMARELA	5	UN	FCC	42,90	214,50
47	32186	<b>COLA SILICONE 280 G:</b> COLA DE SILICONE EM SILICONE DEVENDO SER APLICADA FURA PARA COLAR MATERIAIS EM PLASTICO VIDRO E ALUMINIO DEVENDO SER FORNECIDO EM TUBO DE 280 GR	10	PÇ	ORBI	13,20	132,00
48	5459	<b>COLA TUBO 85G:</b> COLA DO TIPO BRANCA PARA SER APLICADA EM PARA APLICACAO EM TUBO PVC EMBALADO EM EMBALAGEM COM 85 GR	10	TB	ORBI	4,95	49,50
52	3914	<b>CORDA 4MM:</b> CORDA DE SEDA ESPESSURA 4MM	20	KG	FIRMEZA	22,75	455,00
54	2720	<b>CORRENTE 6,0MM:</b> CORRENTE DE FERRO GALVANIZADO COM 6 MM DE DIAMETRO	50	KG	SÃO RAPHAEL	18,80	940,00
63	31611	<b>ELETRODO:</b> ELETRODO DE FERRO PARA SOLDA ELETRICA PARA SOLDAGEM E PONTEAMENTO DIAMETRO 3 75 MM	6	KG	ARCOS	21,70	130,20
64	10042	<b>ELETRODO 2,50 MM:</b> ELETRODO DE FERRO PARA SOLDA ELETRICA PARA SOLDAGEM E PONTEAMENTO DIAMETRO 2 50MM	20	KG	ARCOS	22,50	450,00
65	10041	<b>ELETRODO Ø 3.25 MM:</b> ELETRODO DE FERRO PARA SOLDA ELETRICA PARA SOLDAGEM E PONTEAMENTO DIAMETRO 3 25 MM	20	LATA	ARCOS	22,90	458,00
66	16471	<b>ENXADA:</b> ENXADA LARGA 2 5 C CABO 1 50	2	PÇ	TRAMONTINA	25,50	51,00
73	32830	<b>FACÃO 14:</b> FACÃO MACHETE 14 POLEGADAS	2	PÇ	TRAMONTINA	16,90	33,80
74	43441	<b>FIO DE NYLON 2.5 MM PARA ROCADEIRA GAS. C/500MTS:</b> LINHA DE NYLON DE NYLON FIO DE NYLON ESPESSURA DE 2 4MM NA COR VERMELHA TUBO COM 15 2 METROS PARA ACABAMENTO UTILIZADA EM ROCADEIRA	5	RL	LOTUS	68,90	344,50
75	27785	<b>FITA ZEBRADA - RL 200M</b>	5	RL	PLASTCOR	8,70	43,50
78	27263	<b>GARRAFA TERMICA - 5 L:</b> GARRAFA TERMICA 5L GARRAFA REVESTIDA EM PLASTICO INTERNA E EXTERNAMENTE COM TAMPA ALCA E ROSCA 5 LITROS	5	UN	INVICTA	19,90	99,50
80	33066	<b>INTERCAP DESENGRAXANTE GL 20 LITROS:</b> DESENGRAXANTE TIPO INTERCAP PARA LIMPEZA DE GRAXA E PROTECAO CONTRA FERUGEM ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA	15	GL	TEMPUS	102,80	1.542,00
81	43544	<b>JOGO CHAVE COMBINADA ROBUST 06 A 32 MM:</b> JOGO DE CHAVE TIPO COMBINADA DE AÇO CROMADA ESCALA DE LT 6 A 32 GT MM CONTENDO 15 PECAS	2	JG	LOTUS	149,00	298,00

82	43537	<b>JOGO SOQUETE. 3/4 22 A 50 ROBUST:</b> JOGO DE CHAVE TIPO SOQUETE DE ACO ACABAMENTO NIQUELADA CROMADA DE 22 A 50MM COM 14 PECAS ENCAIXE DE 3 4	2	UN	LOTUS	678,00	1.356,00
83	43539	<b>JOGO SOQUETE.1/2 10 A 32MM DREBO:</b> JOGO DE CHAVE TIPO SOQUETE DE ACO COM ACABAMENTO CROMADO ESCALA DE LT 10 A 32 GT MM COM 20 PECAS E ENCAIXE DE 0 5	2	JG	LOTUS	116,00	232,00
84	43449	<b>JOGO CHAVE FENDAS:</b> JOGO DE CHAVE TIPO FENDA DE FERRO CROMADA DE 6A 12 COM 07 PECAS	2	JG	LOTUS	13,80	27,60
93	10202	<b>LONA DUPLA FACE 8X100:</b> LONA DUPLA FACE 8X100 LONA PLASTICA LONA DUPLA FACE EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO NA COR DUPLAFACE PARA UTILIZACAO NA PRODUCAO DE SILAGEM MEDINDO 8 X 100M	30	KG	LONAX	20,40	612,00
101	31182	<b>MANGUEIRA PVC JARDIM SUPER-MAL 1/2 X 2.5:</b> MANGUEIRA PARA JARDIM FLEXIVEL AMARELA 1 2 X2 2MM CAMADA INTERNA EM PVC INTERMEDIARIA EM POLIESTER TRANCADO E EXTERNA EM PVC	150	M	PLASBOHN	3,20	480,00
103	45354	<b>MANTA ASFALTICA</b> MANTA SUBCOBERTURA PARA TELHADO ASFALTICA EM ALUMINIO 3 0 MM PARA IMPERMEABILIZACAO EM DIVERSAS AREAS EM ROLO COM 1 0 M DE LARGURA	50	M	DURALTAPE	10,60	530,00
106	44295	<b>MARTELO 27 MM POLIDO BASIC:</b> MARTELO DE BOLA PESANDO 500 G MEDINDO 27 MM EM ACO POLIDO E CABO PINTADO	5	UN	TENACE	33,00	165,00
110	43753	<b>OCULOS DE SEGURANCA INCOLOR/CINZA:</b> OCULOS DE SEGURANCA PARA SERVICOS GERAIS EM POLICARBONATO ANTI-EMBACANTE RESIS TENTE A IMPACTOS E CHOQUES FISICOS DE MATERIAIS SOLIDOS E LIQUIDOS COMO FRAGMENTOS DE MADEIRA FERRO RESPIN S DE PRODUTOS ACIDOS CAUSTICOS ENTREOUTROS APOIO NASAL E PROTECAO LATERAL NO MESMO MATERIAL DA LENTE HASTES TIPOESPATULA COM AJUSTE DE COMPRIMENTO PARA MELHOR ADAPTACAO AO ROSTO DO USUARIOE CORDAO DE SEGURANCA	100	UN	KALIPSO	4,15	415,00
116	59303	<b>PEDESTAL PARA CORRENTE SINALIZACAO</b>	25	UN	PLASTCOR	24,95	623,75
125	34226	<b>PREGO 24X60:</b> PREGO COM CABECA EM ACO GALVANIZADO COM CABECA CHATA MEDINDO 24 X 60	20	KG	TRIANGULO	26,50	530,00
126	34227	<b>PREGO 26X72:</b> PREGO COM CABECA EM ACO GALVANIZADO COM CABECA CHATA MEDINDO 26X72	20	KG	TRIANGULO	24,85	497,00
127	1259	<b>PREGO 26X78:</b> PREGO COM CABECA EM ACO GALVANIZADO MEDINDO 26X78	20	KG	TRIANGULO	26,50	530,00
128	30858	<b>PROTETOR AURICULAR:</b> PROTETOR AURICULAR MATERIAL PLASTICO PROTECAO DOS OUVIDOS TREINAMENTO	5	UN	PLASTCOR	1,45	7,25
129	5878	<b>PULVERIZADOR DE PLASTICO:</b> PULVERIZADOR AGRICOLA PULVERIZADOR 1 25 LITROS COMPRESSAO PREVIA PLASTICO PARA JARDINAGEM EM GERAL APLICACAO	2	UN	TRAMONTINA	63,00	126,00

		DE INSETICIDAS FERTILIZANTES IMPERMEABILIZANTES ETC					
133	12732	ROLO DE LA: ROLO DE LA PARA PINTURA EM LA DE CARNEIRO DE 23 CM COM CABO	5	PÇ	ROMA	22,60	113,00
134	4944	ROLO DE LA COM CABO 10CM: ROLO DE LA PARA PINTURA EM LA DE GRANDE	5	PÇ	ROMA	12,05	60,25
137	43494	SHAMPOO 20LTS PARA LAVAR VEICULOS: SHAMPOO AUTOMOTIVO TIPO LIQUIDO NEUTRO NA COR AMARELA ACONDICIONADO EM BOMBONA PRINCIPIO ATIVO HIDROXIDO DE SODIO NEUTRALIZADO	10	UN	TEMPUS	109,00	1.090,00
138	23490	SOLUPAN CONCENTRADO 1X40 GL 20L: DESENGRAXANTE TIPO SOLUPAN PARA LIMPEZA DE GRAXA E PROTECAO CONTRA FERUGEM ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA	12	GL	TEMPUS	99,00	1.188,00
146	1716	TORNEIRA PARA JARDIM 3/4: JARDIM 3/4 TORNEIRA EM PLASTICO DO TIPO ROSCA PARA JARDIM DE 3,4 POLEGADAS	10	PÇ	HERC	3,15	31,50
153	43547	VEDA CALHA ALUMINIO 250G: VEDA CALHA ALUMINIO 250G MASSA VEDANTE RESINA EPOXI E CARGAS MINERAIS PARA VEDAR VEDA VAZAMENTOS EM CANOS DE FERRO CALHAS RALOS E CAIXA D AGUA EMBALADO EM CAIXA COM 250 GRAMAS NA COR CINZA E BRANCO	30	UN	ORBI	13,50	405,00
<b>TOTAL:</b>						<b>R\$ 15.474,95</b>	

## 07002- COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
4	43562	ALICATE UNIVERSAL 8: ALICATE UNIVERSAL MEDINDO 8	5	UN	LOTUS	13,80	69,00
7	910	ARAME GALVANIZADO 2,10MM Nº14: ARAME GALVANIZADO LISO NUMERO 14	10	KG	MORLAN	17,05	170,50
8	49621	ARCO DE SERRA REGULAVEL: ARCO DE SERRA NO TAMANHO DE 12 REGULAVEL COM CABO ANATOMICO ABERTO ACABAMENTO PINTADO	2	UN	LOTUS	22,90	45,80
12	43248	BARRA ROSCA BRP 1/2: BARRAS EM ACO CROMADO COM ROSCAS NAS EXTREMIDADES 1 50 METRO	5	UN	BELENUS	7,80	39,00
13	11118	BARRA ROSQUEADA 1/4: BARRAS EM ACO REVESTIDO EM PVC COLORIDO ROSQUEADA 0 40 CM	10	PÇ	BELENUS	1,08	10,80
23	29500	BROCA AÇO: BROCA DE ACO RAPIDO 11 MM	5	UN	MAKITA	12,95	64,75
26	12131	BROCA ACO RAPIDO 8.0MM: BROCA DE ACO RAPIDO COM DIAMETRO DE 8 MM PARA FERRO	10	PÇ	MAKITA	9,90	99,00
31	3922	CAMARA DE AR CARRINHO 3.50X8: CAMARA DE AR PARA CARRO DE MAO DE BORRACHA 3 25X8 300X8	2	UN	METALPAMA	11,52	23,04
32	111	CARRINHO DE MAO PNEU LARGO: CARRO DE MAO EM ACO ZINCADO PNEU COM CAMARA DE AR	2	UN	METALPAMA	214,50	429,00
39	11782	CHAVE INGLESA OXIDADA 10: CHAVE INGLESA AJUSTAVEL EM ACO LIGA DE ALTA RESISTENCIA ACABAMENTO FOSFATIZADO COM CABECA LIXADA TAMANHO DE 10 E ABERTURA DE 28 MM	1	PÇ	LOTUS	44,00	44,00
40	22385	CHAVE L 10MM: CHAVE BIELA TIPO L FABRICADO EM ACO ESPECIAL ACABAMENTO NIQUELADO E	10	UN	TRAMONTINA	21,00	210,00

		CROMADO ENCAIXE 1 2 QUOT DOS DOIS LADOS					
41	22388	<b>CHAVE L 17MM:</b> CHAVE BIELA TIPO L FABRICADO EM ACO CARBONO ACABAMENTO CROMADO TAMANHO 17 MM	10	UN	TRAMONTINA	18,90	189,00
44	44457	<b>CINTURAO:</b> CINTURAO CONFECIONADO EM POLIAMIDA DE 1680 DENIER DE ALTURA DE RESISTENCIA SEM FURCAO OU ILHOSES ENCHIMENTO DE ETIL VINIL ACETATO EVA DE 3 MM CC ESPESSURA E COURO DE 1 MM CC FORRADO INTERNAMENTE COM POLIAMIDA DE 1680 DENIER DE ALTA RESISTENCIA	2	UN	ATHENAS	114,00	228,00
47	32186	<b>COLA SILICONE 280 G:</b> COLA DE SILICONE EM SILICONE DEVENDO SER APLICADA FURA PARA COLAR MATERIAIS EM PLASTICO VIDRO E ALUMINIO DEVENDO SER FORNECIDO EM TUBO DE 280 GR	20	PÇ	ORBI	13,20	264,00
48	5459	<b>COLA TUBO 85G:</b> COLA DO TIPO BRANCA PARA SER APLICADA EM PARA APLICACAO EM TUBO PVC EMBALADO EM EMBALAGEM COM 85 GR	10	TB	ORBI	4,95	49,50
60	43473	<b>DISCO DE DESBASTE 4.1/2:</b> PARA ESMERILHADEIRA ANGULAR DE DESBASTE E CORTE ALIMENTACAO ELETRICA 220VOLTS 100 ROLAMENTADA	10	UN	ICDER	2,30	23,00
61	32814	<b>DISCO DIAMANTADO SEGMENTADO:</b> DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO COM DIAMETRO DE 180 MM PARA ESMERILHADEIRA 7	10	PÇ	LOTUS	29,50	295,00
62	8866	<b>DOBRADIÇA:</b> DOBRADICA DE METAL PRESSAO RETA	10	PÇ	SILVANA	10,40	104,00
66	16471	<b>ENXADA:</b> ENXADA LARGA 2 5 C CABO 1 50	2	PÇ	TRAMONTINA	25,50	51,00
68	1784	<b>ESCADA:</b> 8 DEGRAUS FIBRA DE VIDRO TESOURA DUPLA	5	UN	BOTAFOGO	639,00	3.195,00
73	32830	<b>FACÃO 14:</b> FACÃO MACHETE 14 POLEGADAS	2	PÇ	TRAMONTINA	16,90	33,80
74	43441	<b>FIO DE NYLON 2.5 MM PARA ROÇADEIRA GAS. C/500MTS:</b> LINHA DE NYLON DE NYLON FIO DE NYLON ESPESSURA DE 2 4MM NA COR VERMELHA TUBO COM 15 2 METROS PARA ACABAMENTO UTILIZADA EM ROCADEIRA	100	RL	LOTUS	68,90	6.890,00
78	27263	<b>GARRAFA TERMICA - 5 L:</b> GARRAFA TERMICA 5L GARRAFA REVESTIDA EM PLASTICO INTERNA E EXTERNAMENTE COM TAMPALCA E ROSCA 5 LITROS	10	UN	INVICTA	19,90	199,00
82	43537	<b>JOGO SOQUETE. 3/4 22 A 50 ROBUST:</b> JOGO DE CHAVE TIPO SOQUETE DE ACO ACABAMENTO NIQUELADA CROMADA DE 22 A 50MM COM 14 PECAS ENCAIXE DE 3 4	10	UN	LOTUS	678,00	6.780,00
84	43449	<b>JOGO CHAVE FENDAS:</b> JOGO DE CHAVE TIPO FENDA DE FERRO CROMADA DE 6A 12 COM 07 PECAS	5	JG	LOTUS	13,80	69,00
87	52639	<b>KIT CHAVE COMBINADA COM CATRACA:</b> REQUISITOS MINIMOS QUANTIDADE 12 PECAS MEDIDAS DE 8 00 A 19 00MM MATERIAL ACO CROMO VANADIO POSSUIR CATRACA MODELO DE PREFERENCIA BELZER 85597BJ PODENDO SER DE QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR	5	KIT	SATA	244,00	1.220,00

93	10202	<b>LONA DUPLA FACE 8X100:</b> LONA DUPLA FACE 8X100 LONA PLASTICA LONA DUPLA FACE EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO NA COR DUPLAFACE PARA UTILIZACAO NA PRODUCAO DE SILAGEM MEDINDO 8 X 100M	5	KG	LONAX	20,40	102,00
95	20535	<b>LUVA DE MALHA PIG:</b> LUVA DE PROTECAO MALHA ALGODAO P M G G G EG PADRAO	50	PAR	VOLK DO BRAS IL	2,50	125,00
101	31182	<b>MANGUEIRA PVC JARDIM SUPER-MAL 1/2 X 2.5:</b> MANGUEIRA PARA JARDIM FLEXIVEL AMARELA 1 2 X2 2MM CAMADA INTERNA EM PVC INTERMEDIARIA EM POLIESTER TRANCADO E EXTERNA EM PVC	200	M	PLASBOHN	3,20	640,00
103	45354	<b>MANTA ASFALTICA:</b> MANTA SUBCOBERTURA PARA TELHADO ASFALTICA EM ALUMINIO 3 0 MM PARA IMPERMEABILIZACAO EM DIVERSAS AREAS EM ROLO COM 1 0 M DE LARGURA	100	M	DURALTAPE	10,60	1.060,00
104	12974	<b>MARRETA 1.0KG:</b> MARRETA EM ACO FORJADO FOSCO COM UMA FACE LISA E OUTRA ARREDONDADA PESANDO 1 KG COM CABO TORNEADO QUE ATENDA AS NORMAS TECNICAS DA ABNT	1	UN	TENACE	21,80	21,80
106	44295	<b>MARTELO 27 MM POLIDO BASIC:</b> MARTELO DE BOLA PESANDO 500 G MEDINDO 27 MM EM ACO POLIDO E CABO PINTADO	12	UN	TENACE	33,00	396,00
108	42074	<b>MASCARA RESPIRADOR VALVULADO TIPO PFF-2:</b> MASCARA COM RESPIRADOR TIPO PFF 2 COM VALVULA	10	UN	CAMPER	1,60	16,00
110	43753	<b>OCULOS DE SEGURANCA IN-COLOR/CINZA:</b> OCULOS DE SEGURANCA PARA SERVICOS GERAIS EM POLICARBONATO ANTI-EMBACANTE RESIS TENTE A IMPACTOS E CHOQUES FISICOS DE MATERIAIS SOLIDOS E LIQUIDOS COMO FRAGMENTOS DE MADEIRA FERRO RESPIN S DE PRODUTOS ACIDOS CAUSTICOS ENTREOUTROS APOIO NASAL E PROTECAO LATERAL NO MESMO MATERIAL DA LENTE HASTES TIPOESPATULA COM AJUSTE DE COMPRIMENTO PARA MELHOR ADAPTACAO AO ROSTO DO USUARIOE CORDAO DE SEGURANCA	2	UN	KALIPSO	4,15	8,30
115	13831	<b>PE DE CABRA 5/8:</b> ALAVANCA EM FERRO MEDINDO 3 4 X 70CM TIPO PE DE CABRA FORMATO REDONDO NERVURADO	1	PÇ	TENACE	37,85	37,85
122	6217	<b>PNEU PARA CARRINHO DE MAO 3,25:</b> PNEU PARA CARRO DE MAO EM BORRACHA SEM CAMARA 3 25 8 NA COR PRETA	2	UN	METALPAMA	18,95	37,90
125	34226	<b>PREGO 24X60:</b> PREGO COM CABECA EM ACO GALVANIZADO COM CABECA CHATA MEDINDO 24 X 60	4	KG	TRIANGULO	26,50	106,00
126	34227	<b>PREGO 26X72:</b> PREGO COM CABECA EM ACO GALVANIZADO COM CABECA CHATA MEDINDO 26X72	4	KG	TRIANGULO	24,85	99,40
127	1259	<b>PREGO 26X78:</b> PREGO COM CABECA EM ACO GALVANIZADO MEDINDO 26X78	4	KG	TRIANGULO	26,50	106,00
128	30858	<b>PROTETOR AURICULAR:</b> PROTETOR AURICULAR MATERIAL PLASTICO PROTECAO DOS OUVIDOS TREINAMENTO	5	UN	PLASTCOR	1,45	7,25

129	5878	<b>PULVERIZADOR DE PLASTICO:</b> PULVERIZADOR AGRICOLA PULVERIZADOR 1 25 LITROS COMPRESSAO PREVIA PLASTICO PARA JARDINAGEM EM GERAL APLICACAO DE INSETICIDASDES FERTILIZANTES IMPERMEABILIZANTES ETC	5	UN	TRAMONTINA	63,00	315,00
133	12732	<b>ROLO DE LA:</b> ROLO DE LA PARA PINTURA EM LA DE CARNEIRO DE 23 CM COM CABO	5	PÇ	ROMA	22,60	113,00
134	4944	<b>ROLO DE LA COM CABO 10CM:</b> ROLO DE LA PARA PINTURA EM LA DE GRANDE	5	PÇ	ROMA	12,05	60,25
136	45948	<b>SERRA COPO DE AÇO 1 POLEGADA:</b> NUMERO 36 PLACA JYG8688 ANO MODELO 1989 1989 SEGURO RCF	5	UN	MAKITA	46,50	232,50
146	1716	<b>TORNEIRA PARA JARDIM 3/4:</b> JARDIM 3/4 TORNEIRA EM PLASTICO DO TIPO ROSCA PARA JARDIM DE 3,4 POLEGADAS	20	PÇ	HERC	3,15	63,00
153	43547	<b>VEDA CALHA ALUMINIO 250G:</b> VEDA CALHA ALUMINIO 250G MASSA VEDANTE RESINA EPOXI E CARGAS MINERAIS PARA VEDAR VEDA VAZAMENTOS EM CANOS DE FERRO CALHAS RALOS E CAIXA D AGUA EMBALADO EM CAIXA COM 250 GRAMAS NA COR CINZA E BRANCO	50	UN	ORBI	13,50	675,00
<b>TOTAL:</b>						<b>R\$ 25.017,44</b>	

## 08002- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
4	43562	<b>ALICATE UNIVERSAL 8:</b> ALICATE UNIVERSAL MEDINDO 8	3	UN	LOTUS	13,80	41,40
5	22298	<b>ARAME 16 GALVANIZADO:</b> ARAME GALVANIZADO LISO NUMERO 16	50	KG	MORLAN	9,25	462,50
7	910	<b>ARAME GALVANIZADO 2,10MM Nº14:</b> ARAME GALVANIZADO LISO NUMERO 14	60	KG	MORLAN	17,05	1.023,00
8	49621	<b>ARCO DE SERRA REGULAVEL:</b> ARCO DE SERRA NO TAMANHO DE 12 REGULAVEL COM CABO ANATOMICO ABERTO ACABAMENTO PINTADO	3	UN	LOTUS	22,90	68,70
11	4558	<b>BARRA DE FERRO 3/8</b>	50	UN	BELENUS	2,95	147,50
13	11118	<b>BARRA ROSQUEADA 1/4:</b> BARRAS EM ACO REVESTIDO EM PVC COLORIDO ROSQUEADA 0 40 CM	30	PÇ	BELENUS	1,08	32,40
21	18698	<b>BOTINA PRETA SOLA BORRACHA TAMANHO N °41:</b> BOTINA PRETA LISA COM ELASTICO E SOLADO ANTI DERRAPANTE PRETO	3	PAR	CRIVAL	17,40	52,20
22	18697	<b>BOTINA PRETA SOLA BORRACHA TAMANHO N °42</b> : BOTINA PRETA SOLA BORRACHA TAMANHO 42 PRETA LISA COM ELASTICO E SOLADO ANTIDER- RAPANTE PRETO	5	PAR	CRIVAL	17,40	87,00
23	29500	<b>BROCA AÇO:</b> BROCA DE ACO RAPIDO 11 MM	3	UN	MAKITA	12,95	38,85
26	12131	<b>BROCA ACO RAPIDO 8.0MM:</b> BROCA DE ACO RAPIDO COM DIAMETRO DE 8 MM PARA FERRO	3	PÇ	MAKITA	9,90	29,70
31	3922	<b>CAMARA DE AR CARRINHO 3.50X8:</b> CAMARA DE AR PARA CARRO DE MAO DE BORRACHA 3 25X8 300X8	5	UN	METALPAMA	11,52	57,60
32	111	<b>CARRINHO DE MAO PNEU LARGO:</b> CARRO DE MAO EM ACO ZINCADO PNEU COM CAMARA DE AR	3	UN	METALPAMA	214,50	643,50
36	6136	<b>CAVADEIRA ARTICULADA BICUDA COM CABO:</b> FABRICADA EM ACO CARBONO ESPECIAL DE	6	PÇ	TRAMONTINA	47,85	287,10



		ALTA QUALIDADE E PINTURA COM PROTECAO CONTRA OXIDACAO O CABO DEVERA SER DE MADEIRA DE QUALIDADE COMPRIMENTO DO CABO 150 CM COMPRIMENTO DAS GARRAS MINIMO 24 CM					
39	11782	<b>CHAVE INGLESA OXIDADA 10:</b> CHAVE INGLESA AJUSTAVEL EM ACO LIGA DE ALTA RESISTENCIA ACABAMENTO FOSFATIZADO COM CABECA LIXADA TAMANHO DE 10 E ABERTURA DE 28 MM	2	PÇ	LOTUS	44,00	88,00
40	22385	<b>CHAVE L 10MM:</b> CHAVE BIELA TIPO L FABRICADO EM ACO ESPECIAL ACABAMENTO NIQUELADO E CROMADO ENCAIXE 1 2 QUOT DOS DOIS LADOS	3	UN	TRAMONTINA	21,00	63,00
41	22388	<b>CHAVE L 17MM:</b> CHAVE BIELA TIPO L FABRICADO EM ACO CARBONO ACABAMENTO CROMADO TAMANHO 17 MM	3	UN	TRAMONTINA	18,90	56,70
44	44457	<b>CINTURAO:</b> CINTURAO CONFECIONADO EM POLIAMIDA DE 1680 DENIER DE ALTURA DE RESISTENCIA SEM FURACAO OU ILHOSES ENCHIMENTO DE ETIL VINIL ACETATO EVA DE 3 MM CC ESPESSURA E COURO DE 1 MM CC FORRADO INTERNAMENTE COM POLIAMIDA DE 1680 DENIER DE ALTA RESISTENCIA	1	UN	ATHENAS	114,00	114,00
45	31170	<b>COLA JUNTA MOTOR 45GR:</b> COLA DE ALTA TEMPERATURA COLAR A JUNTA DO MOTOR PARA DIVERSOS MODELOS DE VEICULO	15	UN	ORBI	6,95	104,25
46	14996	<b>COLA PARA FORMICA:</b> FORMICA A BASE DE RESINA FENOLICA E SOLVENTE P SER UTILIZADA EM FORMICA NA COR AMARELA	5	UN	FCC	42,90	214,50
47	32186	<b>COLA SILICONE 280 G:</b> COLA DE SILICONE EM SILICONE DEVENDO SER APLICADA FURA PARA COLAR MATERIAIS EM PLASTICO VIDRO E ALUMINIO DEVENDO SER FORNECIDO EM TUBO DE 280 GR	15	PÇ	ORBI	13,20	198,00
48	5459	<b>COLA TUBO 85G:</b> COLA DO TIPO BRANCA PARA SER APLICADA EM PARA APLICACAO EM TUBO PVC EMBALADO EM EMBALAGEM COM 85 GR	15	TB	ORBI	4,95	74,25
52	3914	<b>CORDA 4MM:</b> CORDA DE SEDA ESPESSURA 4MM	50	KG	FIRMEZA	22,75	1.137,50
54	2720	<b>CORRENTE 6,0MM:</b> CORRENTE DE FERRO GALVANIZADO COM 6 MM DE DIAMETRO	30	KG	SÃO RAPHAEL	18,80	564,00
62	8866	<b>DOBRADIÇA:</b> DOBRADICA DE METAL PRESSAO RETA	10	PÇ	SILVANA	10,40	104,00
63	31611	<b>ELETRODO:</b> ELETRODO DE FERRO PARA SOLDA ELETRICA PARA SOLDAGEM E PONTEAMENTO DIAMETRO 3 75 MM	25	KG	ARCOS	21,70	542,50
64	10042	<b>ELETRODO 2,50 MM:</b> ELETRODO DE FERRO PARA SOLDA ELETRICA PARA SOLDAGEM E PONTEAMENTO DIAMETRO 2 50MM	10	KG	ARCOS	22,50	225,00
65	10041	<b>ELETRODO Ø 3,25 MM:</b> ELETRODO DE FERRO PARA SOLDA ELETRICA PARA SOLDAGEM E PONTEAMENTO DIAMETRO 3 25 MM	10	LATA	ARCOS	22,90	229,00
66	16471	<b>ENXADA:</b> ENXADA LARGA 2 5 C CABO 1 50	5	PÇ	TRAMONTINA	25,50	127,50
67	11902	<b>ENXADAO:</b> ENXADAO ESTREITO 2 5 COM CABO	4	PÇ	TRAMONTINA	42,80	171,20
68	1784	<b>ESCADA:</b> 8 DEGRAUS FIBRA DE VIDRO TESOURA DUPLA	1	UN	BOTAFOGO	639,00	639,00
71	9278	<b>ESTOPA DE PANO:</b> RETALHO COSTURADO FABRICADO COM RETALHOS DE MALHA DIVERSOS	6	KG	SP	4,50	27,00

		PREDOMINANTEMENTE DE ALGODAO QUE SAO SOBREPOSTOS E COSTURADOS E APRESENTAM TAMANHO APROXIMADO DE 20X20CM PODENDO SER FABRICADA EM DIVERSAS CORES OU TAMBEM NA COR BRANCA SENDO UTILIZADA PARA LIMPEZA GERAL					
73	32830	<b>FACÃO 14:</b> FACÃO MACHETE 14 POLEGADAS	5	PÇ	TRAMONTINA	16,90	84,50
76	24913	<b>FOICE COM CABO:</b> FOICE MANUAL COM CABO DE MADEIRA	5	UN	TRAMONTINA	33,50	167,50
78	27263	<b>GARRAFA TERMICA - 5 L:</b> GARRAFA TERMICA 5L GARRAFA REVESTIDA EM PLASTICO INTERNA E EXTERNAMENTE COM TAMPA ALCA E ROSCA 5 LITROS	10	UN	INVICTA	19,90	199,00
80	33066	<b>INTERCAP DESENGRAXANTE GL 20 LITROS:</b> DESENGRAXANTE TIPO INTERCAP PARA LIMPEZA DE GRAXA E PROTECAO CONTRA FERUGEM ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA	20	GL	TEMPUS	102,80	2.056,00
83	43539	<b>JOGO SOQUETE.1/2 10 A 32MM DREBO:</b> JOGO DE CHAVE TIPO SOQUETE DE ACO COM ACABAMENTO CROMADO ESCALA DE LT 10 A 32 GT MM COM 20 PECAS E ENCAIXE DE 0 5	2	JG	LOTUS	116,00	232,00
90	11436	<b>LAPIS PARA CARPINTEIRO:</b> LAPIS PARA CARPINTEIRO FORMATO RETANGULAR P CARPINTEIRO MINA PRETA MEDINDO 170 MM EMBALAGEM APROPRIADA	2	PÇ	FABER	1,65	3,30
95	20535	<b>LUVA DE MALHA PIG:</b> LUVA DE PROTECAO MALHA ALGODAO P M G G G E G PADRAO	10	PAR	VOLK DO BRASIL	2,50	25,00
96	34840	<b>LUVA DE RASPA 20CM:</b> LUVA RASPA DE COURO TAMANHO PADRAO CANO MEDIO	5	PAR	SP	7,55	37,75
98	47517	<b>LUVA NEOPRENE - AZUL/ AMARELA TAMANHO G:</b> LUVA DE PROTECAO CONFECCIONADA EM NEOPRENE COM REVESTIMENTO EM ALGODAO PALMA ANTI DERAPANTE 35 5CM DE COMPRIMENTO TAMANHO G 9 9 5 DESTINADA PARA PROTECAO CONTRA PRODUTOS QUIMICOS A BASE DE HIDROCARBONETOS	5	PAR	VOLK DO BRASIL	2,80	14,00
101	31182	<b>MANGUEIRA PVC JARDIM SUPERMAL 1/2 X 2.5:</b> MANGUEIRA PARA JARDIM FLEXIVEL AMARELA 1 2 X 2 2MM CAMADA INTERNA EM PVC INTERMEDIARIA EM POLIESTER TRANCADO E EXTERNA EM PVC	150	M	PLASBOHN	3,20	480,00
103	45354	<b>MANTA ASFALTICA:</b> MANTA SUBCOBERTURA PARA TELHADO ASFALTICA EM ALUMINIO 3 0 MM PARA IMPERMEABILIZACAO EM DIVERSAS AREAS EM ROLO COM 1 0 M DE LARGURA	20	M	DURALTAPE	10,60	212,00
104	12974	<b>MARRETA 1.0KG:</b> MARRETA EM ACO FORJADO FOSCO COM UMA FACE LISA E OUTRA ARREDONDADA PESANDO 1 KG COM CABO TORNEADO QUE ATENDA AS NORMAS TECNICAS DA ABNT	2	UN	TENACE	21,80	43,60
106	44295	<b>MARTELO 27 MM POLIDO BASIC:</b> MARTELO DE BOLA PESANDO 500 G MEDINDO 27 MM EM ACO POLIDO E CABO PINTADO	2	UN	TENACE	33,00	66,00
110	43753	<b>OCULOS DE SEGURANCA INCOLOR/CINZA:</b> OCULOS DE SEGURANCA PARA SERVICOS GERAIS EM POLICARBONATO ANTIEMBACANTE RESIS TENTE A IMPACTOS E CHOQUES FISICOS DE MATERIAIS SOLIDOS E LIQUIDOS	10	UN	KALIPSO	4,15	41,50

		COMO FRAGMENTOS DE MADEIRA FERRO RESPIN S DE PRODUTOS ACIDOS CAUSTICOS ENTREOUTROS APOIO NASAL E PROTECAO LATERAL NO MESMO MATERIAL DA LENTE HASTES TIPOESPATULA COM AJUSTE DE COMPRIMENTO PARA MELHOR ADAPTACAO AO ROSTO DO USUARIOE CORDAO DE SEGURANCA					
115	13831	<b>PE DE CABRA 5/8:</b> ALAVANCA EM FERRO MEDINDO 3 4 X 70CM TIPO PE DE CABRA FORMATO REDONDO NERVURADO	1	PÇ	TENACE	37,85	37,85
122	6217	<b>PNEU PARA CARRINHO DE MAO 3,25:</b> PNEU PARA CARRO DE MAO EM BORRACHA SEM CAMARA 3 25 8 NA COR PRETA	3	UN	METALPAMA	18,95	56,85
125	34226	<b>PREGO 24X60:</b> PREGO COM CABECA EM ACO GALVANIZADO COM CABECA CHATA MEDINDO 24 X 60	15	KG	TRIANGULO	26,50	397,50
126	34227	<b>PREGO 26X72:</b> PREGO COM CABECA EM ACO GALVANIZADO COM CABECA CHATA MEDINDO 26X72	15	KG	TRIANGULO	24,85	372,75
127	1259	<b>PREGO 26X78:</b> PREGO COM CABECA EM ACO GALVANIZADO MEDINDO 26X78	15	KG	TRIANGULO	26,50	397,50
128	30858	<b>PROTETOR AURICULAR:</b> PROTETOR AURICULAR MATERIAL PLASTICO PROTECAO DOS OUVIDOS TREINAMENTO	15	UN	PLASTCOR	1,45	21,75
129	5878	<b>PULVERIZADOR DE PLASTICO:</b> PULVERIZADOR AGRICOLA PULVERIZADOR 1 25 LITROS COMPRESSAO PREVIA PLASTICO PARA JARDINAGEM EM GERAL APLICACAO DE INSETICIDADES FERTILIZANTES IMPERMEABILIZANTES ETC	3	UN	TRAMONTINA	63,00	189,00
132	27380	<b>RODO 1,00 M:</b> RODO PUXA E SECA RODO DE ALUMINIO REFORCADO 1 00 M BASE CABO PARAFUSADO COM BORRACHA REMOVIVEL CABO DE ALUMINIO COM 1 50 OU 1 30 M TIPO RODO 2000 10	7	UN	MT	84,90	594,30
133	12732	<b>ROLO DE LA:</b> ROLO DE LA PARA PINTURA EM LA DE CARNEIRO DE 23 CM COM CABO	5	PÇ	ROMA	22,60	113,00
134	4944	<b>ROLO DE LA COM CABO 10CM:</b> ROLO DE LA PARA PINTURA EM LA DE GRANDE	6	PÇ	ROMA	12,05	72,30
137	43494	<b>SHAMPOO 20LTS PARA LAVAR VEICULOS:</b> SHAMPOO AUTOMOTIVO TIPO LIQUIDO NEUTRO NA COR AMARELA ACONDICIONADO EM BOMBONA PRINCIPIO ATIVO HIDROXIDO DE SODIO NEUTRALIZADO	7	UN	TEMPUS	109,00	763,00
138	23490	<b>SOLUPAN CONCENTRADO 1X40 GL 20L:</b> DESENGRAXANTE TIPO SOLUPAN PARA LIMPEZA DE GRAXA E PROTECAO CONTRA FERUGEM ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA	20	GL	TEMPUS	99,00	1.980,00
146	1716	<b>TORNEIRA PARA JARDIM 3/4:</b> JARDIM 3/4 TORNEIRA EM PLASTICO DO TIPO ROSCA PARA JARDIM DE 3,4 POLEGADAS	15	PÇ	HERC	3,15	47,25
150	465	<b>VASSOURA NYLON COM CABO:</b> VASSOURA DE CERDAS DE NYLON TIPO LEQUE COM CABO EM MADEIRA REVESTIDO EM PLASTICO COM 1 20M DE COMPRIMENTO MEDIDA DA BASE 25 CM BASE REVESTIDA EM PLASTICO RIGIDO	6	UN	ODIM	12,75	76,50

151	43490	VASSOURAO 40 CMS COM CABO REFORÇADO EM MADEIRA PARA JARDINS	5	UN	ODIM	17,80	89,00
152	495	VASSOURAO COM CABO MADEIRA GARI	6	UN	ODIM	17,80	106,80
153	43547	VEDA CALHA ALUMINIO 250G: VEDA CALHA ALUMINIO 250G MASSA VEDANTE RESINA EPOXI E CARGAS MINERAIS PARA VEDAR VEDA VAZAMENTOS EM CANOS DE FERRO CALHAS RALOS E CAIXA D AGUA EMBALADO EM CAIXA COM 250 GRAMAS NA COR CINZA E BRANCO	10	UN	ORBI	13,50	135,00
<b>Total:</b>						<b>R\$ 16.763,35</b>	

## 09002- COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
4	43562	ALICATE UNIVERSAL 8:ALICATE UNIVERSAL MEDINDO 8	5	UN	LOTUS	13,80	69,00
5	22298	ARAME 16 GALVANIZADO: ARAME GALVANIZADO LISO NUMERO 16	150	KG	MORLAN	9,25	1.387,50
7	910	ARAME GALVANIZADO 2,10MM Nº14: ARAME GALVANIZADO LISO NUMERO 14	100	KG	MORLAN	17,05	1.705,00
8	49621	ARCO DE SERRA REGULAVEL: ARCO DE SERRA NO TAMANHO DE 12 REGULAVEL COM CABO ANATOMICO ABERTO ACABAMENTO PINTADO	5	UN	LOTUS	22,90	114,50
11	4558	BARRA DE FERRO 3/8	100	UN	BELENUS	2,95	295,00
12	43248	BARRA ROSCA BRP 1/2: BARRAS EM AÇO CROMADO COM ROSCAS NAS EXTREMIDADES 1 50 METRO	500	UN	BELENUS	7,80	3.900,00
13	11118	BARRA ROSQUEADA 1/4: BARRAS EM AÇO REVESTIDO EM PVC COLORIDO ROSQUEADA 0 40 CM	200	PÇ	BELENUS	1,08	216,00
21	18698	BOTINA PRETA SOLA BORRACHA TAMANHO N °41 BOTINA PRETA LISA COM ELASTICO E SOLADO ANTI DERRAPANTE PRETO	150	PAR	CRIVAL	17,40	2.610,00
22	18697	BOTINA PRETA SOLA BORRACHA TAMANHO N °42: BOTINA PRETA SOLA BORRACHA TAMANHO 42 PRETA LISA COM ELASTICO E SOLADO ANTIDERRAPANTE PRETO	150	PAR	CRIVAL	17,40	2.610,00
23	29500	BROCA AÇO: BROCA DE AÇO RAPIDO 11 MM	10	UN	MAKITA	12,95	129,50
26	12131	BROCA AÇO RAPIDO 8.0MM: BROCA DE AÇO RAPIDO COM DIAMETRO DE 8 MM PARA FERRO	5	PÇ	MAKITA	9,90	49,50
31	3922	CAMARA DE AR CARRINHO 3.50X8: CAMARA DE AR PARA CARRO DE MAO DE BORRACHA 3 25X8 300X8	100	UN	METALPAMA	11,52	1.152,00
32	111	CARRINHO DE MAO PNEU LARGO: CARRO DE MAO EM AÇO ZINCADO PNEU COM CAMARA DE AR	40	UN	METALPAMA	214,50	8.580,00
35	6390	CATRACA: ESTICADOR CATRACA PARA ESTICAR CERCA DE AÇO ZINCADO COM ROSETA E TRAVA APROPRIADA P ARAME LISO	50	UN	CINFER	10,60	530,00
36	6136	CAVADEIRA ARTICULADA BICUDA COM CABO: FABRICADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE E PINTURA COM PROTECAO CONTRA OXIDACAO O CABO DEVERA SER DE MADEIRA DE QUALIDADE COMPRIMENTO DO CABO 150 CM COMPRIMENTO DAS GARRAS MINIMO 24 CM	50	PÇ	TRAMONTINA	47,85	2.392,50
39	11782	CHAVE INGLESA OXIDADA 10: CHAVE INGLESA AJUSTAVEL EM AÇO LIGA DE ALTA RESISTENCIA ACABAMENTO FOSFATIZADO COM	2	PÇ	LOTUS	44,00	88,00

		CABECA LIXADA TAMANHO DE 10 E ABERTURA DE 28 MM					
40	22385	<b>CHAVE L 10MM:</b> CHAVE BIELA TIPO L FABRICADO EM ACO ESPECIAL ACABAMENTO NIQUELADO E CROMADO ENCAIXE 1 2 QUOT DOS DOIS LADOS	5	UN	TRAMONTINA	21,00	105,00
41	22388	<b>CHAVE L 17MM:</b> CHAVE BIELA TIPO L FABRICADO EM ACO CARBONO ACABAMENTO CROMADO TAMANHO 17 MM	5	UN	TRAMONTINA	18,90	94,50
44	44457	<b>CINTURAO:</b> CINTURAO CONFECIONADO EM POLIAMIDA DE 1680 DENIER DE ALTURA DE RESISTENCIA SEM FURCAO OU ILHOSES ENCHIMENTO DE ETIL VINIL ACETATO EVA DE 3 MM CC ESPESSURA E COURO DE 1 MM CC FORRADO INTERNAMENTE COM POLIAMIDA DE 1680 DENIER DE ALTA RESISTENCIA	5	UN	ATHENAS	114,00	570,00
45	31170	<b>COLA JUNTA MOTOR 45GR:</b> COLA DE ALTA TEMPERATURA COLAR A JUNTA DO MOTOR PARA DIVERSOS MODELOS DE VEICULO	30	UN	ORBI	6,95	208,50
46	14996	<b>COLA PARA FORMICA:</b> FORMICA A BASE DE RESINA FENOLICA E SOLVENTE P SER UTILIZADA EM FORMICA NA COR AMARELA	20	UN	FCC	42,90	858,00
47	32186	<b>COLA SILICONE 280 G:</b> COLA DE SILICONE EM SILICONE DEVENDO SER APLICADA FURA PARA COLAR MATERIAIS EM PLASTICO VIDRO E ALUMINIO DEVENDO SER FORNECIDO EM TUBO DE 280 GR	40	PÇ	ORBI	13,20	528,00
48	5459	<b>COLA TUBO 85G:</b> COLA DO TIPO BRANCA PARA SER APLICADA EM PARA APLICACAO EM TUBO PVC EMBALADO EM EMBALAGEM COM 85 GR	10	TB	ORBI	4,95	49,50
51	34851	<b>CONJUNTO PARA MOTOQUEIRO REFORCADO:</b> CONJUNTO CAPA CHUVA MOTOQUEIRO EM TECIDO IMPERMEAVEL CONFECCIONADO EM NYLON EMBORRACHADO	50	UN	PANTANEIRO	64,50	3.225,00
52	3914	<b>CORDA 4MM:</b> CORDA DE SEDA ESPESSURA 4MM	500	KG	FIRMEZA	22,75	11.375,00
54	2720	<b>CORRENTE 6,0MM:</b> CORRENTE DE FERRO GALVANIZADO COM 6 MM DE DIAMETRO	50	KG	SÃO RAPHAEL	18,80	940,00
60	43473	<b>DISCO DE DESBASTE 4.1/2:</b> PARA ESMERILHADEIRA ANGULAR DE DESBASTE E CORTE ALIMENTACAO ELETRICA 220VOLTS 100 ROLAMENTADA	10	UN	ICDER	2,30	23,00
61	32814	<b>DISCO DIAMANTADO SEGMENTADO:</b> DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO COM DIAMETRO DE 180 MM PARA ESMERILHADEIRA 7	20	PÇ	LOTUS	29,50	590,00
62	8866	<b>DOBRADIÇA:</b> DOBRADICA DE METAL PRESSAO RETA	10	PÇ	SILVANA	10,40	104,00
63	31611	<b>ELETRODO:</b> ELETRODO DE FERRO PARA SOLDA ELETRICA PARA SOLDAGEM E PONTEAMENTO DIAMETRO 3 75 MM	100	KG	ARCOS	21,70	2.170,00
64	10042	<b>ELETRODO 2,50 MM:</b> ELETRODO DE FERRO PARA SOLDA ELETRICA PARA SOLDAGEM E PONTEAMENTO DIAMETRO 2 50MM	200	KG	ARCOS	22,50	4.500,00
65	10041	<b>ELETRODO Ø 3.25 MM:</b> ELETRODO DE FERRO PARA SOLDA ELETRICA PARA SOLDAGEM E PONTEAMENTO DIAMETRO 3 25 MM	150	LATA	ARCOS	22,90	3.435,00
66	16471	<b>ENXADA:</b> ENXADA LARGA 2 5 C CABO 1 50	100	PÇ	TRAMONTINA	25,50	2.550,00

67	11902	ENXADAO: ENXADAO ESTREITO 2 5 COM CABO	20	PÇ	TRAMONTINA	42,80	856,00
68	1784	ESCADA: 8 DEGRAUS FIBRA DE VIDRO TESOURA DUPLA	2	UN	BOTAFOGO	639,00	1.278,00
70	40417	ESTANHO TUBO AZUL: SOLDA EM ESTANHO E CHUMBO TIPO TUBO MEDINDO IMX 30CM PARA SOLDAS COMUNS OU ELETRONICAS	50	TB	BEST	14,95	747,50
71	9278	ESTOPA DE PANO: RETALHO COSTURADO FABRICADO COM RETALHOS DE MALHA DIVERSOS PREDOMINANTEMENTE DE ALGODAO QUE SAO SOBREPOSTOS E COSTURADOS E APRESENTAM TAMANHO APROXIMADO DE 20X20CM PODENDO SER FABRICADA EM DIVERSAS CORES OU TAMBEM NA COR BRANCA SENDO UTILIZADA PARA LIMPEZA GERAL	500	KG	SP	4,50	2.250,00
72	15007	ESTOPA TIPO TRAPO: ESTOPA PARA LIMPEZA ALGODAO DE 2 QUALIDADE POLIMENTO	500	KG	SP	10,70	5.350,00
73	32830	FACÃO 14: FACÃO MACHETE 14 POLEGADAS	30	PÇ	TRAMONTINA	16,90	507,00
74	43441	FIO DE NYLON 2.5 MM PARA ROCADEIRA GAS. C/500MTS: LINHA DE NYLON DE NYLON FIO DE NYLON ESPESSURA DE 2 4MM NA COR VERMELHA TUBO COM 15 2 METROS PARA ACABAMENTO UTILIZADA EM ROCADEIRA	80	RL	LOTUS	68,90	5.512,00
76	24913	FOICE COM CABO: FOICE MANUAL COM CABO DE MADEIRA	30	UN	TRAMONTINA	33,50	1.005,00
78	27263	GARRAFA TERMICA - 5 L: GARRAFA TERMICA 5L GARRAFA REVESTIDA EM PLASTICO INTERNA E EXTERNAMENTE COM TAMPA ALCA E ROSCA 5 LITROS	100	UN	INVICTA	19,90	1.990,00
80	33066	INTERCAP DESENGRAXANTE GL 20 LITROS: DESENGRAXANTE TIPO INTERCAP PARA LIMPEZA DE GRAXA E PROTECAO CONTRA FERUGEM ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA	80	GL	TEMPUS	102,80	8.224,00
81	43544	JOGO CHAVE COMBINADA ROBUST 06 A 32 MM: JOGO DE CHAVE TIPO COMBINADA DE AÇO CROMADA ESCALA DE LT 6 A 32 GT MM CONTENDO 15 PECAS	2	JG	LOTUS	149,00	298,00
82	43537	JOGO SOQUETE. 3/4 22 A 50 ROBUST: JOGO DE CHAVE TIPO SOQUETE DE AÇO ACABAMENTO NIQUELADA CROMADA DE 22 A 50MM COM 14 PECAS ENCAIXE DE 3 4	2	UN	LOTUS	678,00	1.356,00
83	43539	JOGO SOQUETE.1/2 10 A 32MM DREBO: JOGO DE CHAVE TIPO SOQUETE DE AÇO COM ACABAMENTO CROMADO ESCALA DE LT 10 A 32 GT MM COM 20 PECAS E ENCAIXE DE 0 5	2	JG	LOTUS	116,00	232,00
84	43449	JOGO CHAVE FENDAS: JOGO DE CHAVE TIPO FENDA DE FERRO CROMADA DE 6A 12 COM 07 PECAS	5	JG	LOTUS	13,80	69,00
90	11436	LAPIS PARA CARPINTEIRO: LAPIS PARA CARPINTEIRO FORMATO RETANGULAR P CARPINTEIRO MINA PRETA MEDINDO 170 MM EMBALAGEM APROPRIADA	5	PÇ	FABER	1,65	8,25
93	10202	LONA DUPLA FACE 8X100: LONA DUPLA FACE 8X100 LONA PLASTICA LONA DUPLA FACE EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO NA COR DUPLAFACE PARA UTILIZACAO NA PRODUCAO DE SILAGEM MEDINDO 8 X 100M	1000	KG	LONAX	20,40	20.400,00



95	20535	<b>LUVA DE MALHA PIG:</b> LUVA DE PROTECAO MALHA ALGODAO P M G G EG PADRAO	1300	PAR	VOLK DO BRASIL	2,50	3.250,00
96	34840	<b>LUVA DE RASPA 20CM:</b> LUVA RASPA DE COURO TAMANHO PADRAO CANO MEDIO	500	PAR	SP	7,55	3.775,00
97	44564	<b>LUVA DE VAQUETA INTEGRAL:</b> LUVA DE PROTECAO EM COURO DE VAQUETA COSTURADA EM LINHA DE NYLON REFORCADA NAS PONTAS DOS DEDOS COM ELASTICO NO PUNHO CANO LONGO PARA PROTECAO INDIVIDUAL	300	PAR	SP	11,65	3.495,00
98	47517	<b>LUVA NEOPRENE - AZUL/ AMARELA TAMANHO G:</b> LUVA DE PROTECAO CONFECCIONADA EM NEOPRENE COM REVESTIMENTO EM ALGODAO PALMA ANTI DERAPANTE 35 5CM DE COMPRIMENTO TAMANHO G 9 9 5 DESTINADA PARA PROTECAO CONTRA PRODUTOS QUIMICOS A BASE DE HIDROCARBONETOS	2000	PAR	VOLK DO BRASIL	2,80	5.600,00
101	31182	<b>MANGUEIRA PVC JARDIM SUPER-MAL 1/2 X 2.5:</b> MANGUEIRA PARA JARDIM FLEXIVEL AMARELA 1 2 X2 2MM CAMADA INTERNA EM PVC INTERMEDIARIA EM POLIESTER TRANCADO E EXTERNA EM PVC	2000	M	PLASBOHN	3,20	6.400,00
103	45354	<b>MANTA ASFALTICA:</b> MANTA SUBCOBERTURA PARA TELHADO ASFALTICA EM ALUMINIO 3 0 MM PARA IMPERMEABILIZACAO EM DIVERSAS AREAS EM ROLO COM 1 0 M DE LARGURA	10	M	DURALTAPE	10,60	106,00
104	12974	<b>MARRETA 1.0KG:</b> MARRETA EM ACO FORJADO FOSCO COM UMA FACE LISA E OUTRA ARREDONDADA PESANDO 1 KG COM CABO TORNEADO QUE ATENDA AS NORMAS TECNICAS DA ABNT	10	UN	TENACE	21,80	218,00
106	44295	<b>MARTELO 27 MM POLIDO BASIC:</b> MARTELO DE BOLA PESANDO 500 G MEDINDO 27 MM EM ACO POLIDO E CABO PINTADO	5	UN	TENACE	33,00	165,00
107	48048	<b>MARTELO DE UNHA 13":</b> MARTELO DE UNHA PESANDO 500 G MEDINDO 29 MM EM ACO POLIDO E CABO PINTADO	10	UN	TENACE	30,80	308,00
110	43753	<b>OCULOS DE SEGURANCA INCOLOR/CINZA:</b> OCULOS DE SEGURANCA PARA SERVICOS GERAIS EM POLICARBONATO ANTI-EMBACANTE RESISTENTE A IMPACTOS E CHOQUES FISICOS DE MATERIAIS SOLIDOS E LIQUIDOS COMO FRAGMENTOS DE MADEIRA FERRO RESPIÑS DE PRODUTOS ACIDOS CAUSTICOS ENTREOUTROS APOIO NASAL E PROTECAO LATERAL NO MESMO MATERIAL DALENTE HASTES TIPOESPATULA COM AJUSTE DE COMPRIMENTO PARA MELHOR ADAPTACAO AO ROSTO DO USUARIOE CORDAO DE SEGURANCA	100	UN	KALIPSO	4,15	415,00
115	13831	<b>PE DE CABRA 5/8:</b> ALAVANCA EM FERRO MEDINDO 3 4 X 70CM TIPO PE DE CABRA FORMATO REDONDO NERVURADO	10	PÇ	TENACE	37,85	378,50
122	6217	<b>PNEU PARA CARRINHO DE MAO 3,25:</b> PNEU PARA CARRO DE MAO EM BORRACHA SEM CAMARA 3 25 8 NA COR PRETA	50	UN	METALPAMA	18,95	947,50
125	34226	<b>PREGO 24X60:</b> PREGO COM CABECA EM ACO GALVANIZADO	50	KG	TRIANGULO	26,50	1.325,00

		COM CABECA CHATA MEDINDO 24 X 60					
126	34227	<b>PREGO 26X72:</b> PREGO COM CABECA EM ACO GALVANIZADO COM CABECA CHATA MEDINDO 26X72	150	KG	TRIANGULO	24,85	3.727,50
127	1259	<b>PREGO 26X78:</b> PREGO COM CABECA EM ACO GALVANIZADO MEDINDO 26X78	150	KG	TRIANGULO	26,50	3.975,00
128	30858	<b>PREGO 26X78:</b> PREGO COM CABECA EM ACO GALVANIZADO MEDINDO 26X78	300	UN	PLASTCOR	1,45	435,00
129	5878	<b>PULVERIZADOR DE PLASTICO:</b> PULVERIZADOR AGRICOLA PULVERIZADOR 1 25 LITROS COMPRESSAO PREVIA PLASTICO PARA JARDINAGEM EM GERAL APLICACAO DE INSETICIDAS FERTILIZANTES IMPERMEABILIZANTES ETC	20	UN	TRAMONTINA	63,00	1.260,00
132	27380	<b>RODO 1,00 M:</b> RODO PUXA E SECA RODO DE ALUMINIO REFORCADO 1 00 M BASE CABO PARAFUSADO COM BORRACHA REMOVIVEL CABO DE ALUMINIO COM 1 50 OU 1 30 M TIPO RODO 2000 10	40	UN	MT	84,90	3.396,00
133	12732	<b>ROLO DE LA:</b> ROLO DE LA PARA PINTURA EM LA DE CARNEIRO DE 23 CM COM CABO	50	PÇ	ROMA	22,60	1.130,00
134	4944	<b>ROLO DE LA COM CABO 10CM:</b> ROLO DE LA PARA PINTURA EM LA DE GRANDE	50	PÇ	ROMA	12,05	602,50
136	45948	<b>SERRA COPO DE AÇO 1 POLEGADA:</b> NUMERO 36 PLACA JYG8688 ANO MODELO 1989 1989 SEGURO RCF	5	UN	MAKITA	46,50	232,50
137	43494	<b>SHAMPOO 20LTS PARA LAVAR VEICULOS:</b> SHAMPOO AUTOMOTIVO TIPO LIQUIDO NEUTRO NA COR AMARELA ACONDICIONADO EM BOMBONA PRINCIPIO ATIVO HIDROXIDO DE SODIO NEUTRALIZADO	20	UN	TEMPUS	109,00	2.180,00
138	23490	<b>SOLUPAN CONCENTRADO 1X40 GL 20L:</b> DESENGRAXANTE TIPO SOLUPAN PARA LIMPEZA DE GRAXA E PROTECAO CONTRA FERUGEM ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA	80	GL	TEMPUS	99,00	7.920,00
146	1716	<b>TORNEIRA PARA JARDIM 3/4:</b> JARDIM 3/4 TORNEIRA EM PLASTICO DO TIPO ROSCA PARA JARDIM DE 3,4 POLEGADAS	20	PÇ	HERC	3,15	63,00
150	465	<b>VASSOURA NYLON COM CABO:</b> VASSOURA DE CERDAS DE NYLON TIPO LEQUE COM CABO EM MADEIRA REVESTIDO EM PLASTICO COM 1 20M DE COMPRIMENTO MEDIDA DA BASE 25 CM BASE REVESTIDA EM PLASTICO RIGIDO	100	UN	ODIM	12,75	1.275,00
151	43490	<b>VASSOURAO 40 CMS COM CABO REFORÇADO EM MADEIRA PARA JARDINS</b>	60	UN	ODIM	17,80	1.068,00
152	495	<b>VASSOURAO COM CABO MADEIRA GARI</b>	150	UN	ODIM	17,80	2.670,00
153	43547	<b>VEDA CALHA ALUMINIO 250G:</b> VEDA CALHA ALUMINIO 250G MASSA VEDANTE RESINA EPOXI E CARGAS MINERAIS PARA VEDAR VEDA VAZAMENTOS EM CANOS DE FERRO CALHAS RALOS E CAIXA D AGUA EMBALADO EM CAIXA COM 250 GRAMAS NA COR CINZA E BRANCO	30	UN	ORBI	13,50	405,00
<b>Total:</b>						<b>R\$ 163.959,25</b>	

## 11001- GABINETE DO SECRETÁRIO DE CULTURA

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
------	--------	-----------	------	------	-------	----------------	----------------

4	43562	<b>ALICATE UNIVERSAL 8:</b> ALICATE UNIVERSAL MEDINDO 8	15	UN	LOTUS	13,80	207,00
5	22298	<b>ARAME 16 GALVANIZADO:</b> ARAME GALVANIZADO LISO NUMERO 16	30	KG	MORLAN	9,25	277,50
7	910	<b>ARAME GALVANIZADO 2,10MMN°14-</b> ARAME GALVANIZADO LISO NUMERO 14	20	KG	MORLAN	17,05	341,00
8	49621	<b>ARCO DE SERRA REGULAVEL:</b> ARCO DE SERRA NO TAMANHO DE 12 REGULAVEL COM CABO ANATOMICO ABERTO ACABAMENTO PINTADO	5	UN	LOTUS	22,90	114,50
11	4558	<b>BARRA DE FERRO 3/8</b>	30	UN	BELENUS	2,95	88,50
12	43248	<b>BARRA ROSCA BRP 1/2:</b> BARRAS EM ACO CROMADO COM ROSCAS NAS EXTREMIDADES 1 50 METRO	30	UN	BELENUS	7,80	234,00
23	29500	<b>BROCA AÇO:</b> BROCA DE ACO RAPIDO 11 MM	15	UN	MAKITA	12,95	194,25
24	12328	<b>BROCA ACO RAPIDO 4.0MM</b>	20	PÇ	MAKITA	3,45	69,00
25	11812	<b>BROCA ACO RAPIDO 6.0MM</b>	20	PÇ	MAKITA	5,95	119,00
26	12131	<b>BROCA ACO RAPIDO 8.0MM:</b> BROCA DE ACO RAPIDO COM DIAMETRO DE 8 MM PARA FERRO	15	PÇ	MAKITA	9,90	148,50
36	6136	<b>CAVADEIRA ARTICULADA BICUDA COM CABO:</b> FABRICADA EM ACO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE E PINTURA COM PROTECAO CONTRA OXIDACAO O CABO DEVERA SER DE MADEIRA DE QUALIDADE COMPRIMENTO DO CABO 150 CM COMPRIMENTO DAS GARRAS MINIMO 24 CM	5	PÇ	TRAMONTINA	47,85	239,25
39	11782	<b>CHAVE INGLESA OXIDADA 10:</b> CHAVE INGLESA AJUSTAVEL EM ACO LIGA DE ALTA RESISTENCIA ACABAMENTO FOSFATIZADO COM CABECA LIXADA TAMANHO DE 10 E ABERTURA DE 28 MM	15	PÇ	LOTUS	44,00	660,00
40	22385	<b>CHAVE L 10MM:</b> CHAVE BIELA TIPO L FABRICADO EM ACO ESPECIAL ACABAMENTO NIQUELADO E CROMADO ENCAIXE 1 2 QUOT DOS DOIS LADOS	15	UN	TRAMONTINA	21,00	315,00
41	22388	<b>CHAVE L 17MM:</b> CHAVE BIELA TIPO L FABRICADO EM ACO CARBONO ACABAMENTO CROMADO TAMANHO 17 MM	15	UN	TRAMONTINA	18,90	283,50
44	44457	<b>CINTURAO:</b> CINTURAO CONFECIONADO EM POLIAMIDA DE 1680 DENIER DE ALTURA DE RESISTENCIA SEM FURACAO OU ILHOSES ENCHIMENTO DE ETIL VINIL ACETATO EVA DE 3 MM CC ESPESSURA E COURO DE 1 MM CC FORRADO INTERNAMENTE COM POLIAMIDA DE 1680 DENIER DE ALTA RESISTENCIA	5	UN	ATHENAS	114,00	570,00
46	14996	<b>COLA PARA FORMICA:</b> FORMICA A BASE DE RESINA FENOLICA E SOLVENTE P SER UTILIZADA EM FORMICA NA COR AMARELA	30	UN	FCC	42,90	1.287,00
47	32186	<b>COLA SILICONE 280 G:</b> COLA DE SILICONE EM SILICONE DEVENDO SER APLICADA FURA PARA COLAR MATERIAIS EM PLASTICO VIDRO E ALUMINIO DEVENDO SER FORNECIDO EM TUBO DE 280 GR	30	PÇ	ORBI	13,20	396,00
48	5459	<b>COLA TUBO 85G:</b> COLA DO TIPO BRANCA PARA SER APLICADA EM PARA APLICACAO EM TUBO PVC EMBALADO EM EMBALAGEM COM 85 GR	10	TB	ORBI	4,95	49,50
52	3914	<b>CORDA 4MM:</b> CORDA DE SEDA ESPESSURA 4MM	50	KG	FIRMEZA	22,75	1.137,50
54	2720	<b>CORRENTE 6,0MM:</b> CORRENTE DE FERRO GALVANIZADO COM 6 MM DE DIAMETRO	5	KG	SÃO RAPHAEL	18,80	94,00

60	43473	<b>DISCO DE DESBASTE 4.1/2:</b> PARA ESMERILHADEIRA ANGULAR DE DESBASTE E CORTE ALIMENTAÇÃO ELETRICA 220VOLTS 100 ROLAMENTADA	15	UN	ICDER	2,30	34,50
61	32814	<b>DISCO DIAMANTADO SEGMENTADO:</b> DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO COM DIAMETRO DE 180 MM PARA ESMERILHADEIRA 7	10	PÇ	LOTUS	29,50	295,00
62	8866	<b>DOBRADIÇA:</b> DOBRADICA DE METAL PRESSAO RETA	20	PÇ	SILVANA	10,40	208,00
63	31611	<b>ELETRODO:</b> ELETRODO DE FERRO PARA SOLDA ELETRICA PARA SOLDAGEM E PONTEAMENTO DIAMETRO 3 75 MM	5	KG	ARCOS	21,70	108,50
64	10042	<b>ELETRODO 2,50 MM:</b> ELETRODO DE FERRO PARA SOLDA ELETRICA PARA SOLDAGEM E PONTEAMENTO DIAMETRO 2 50MM	30	KG	ARCOS	22,50	675,00
65	10041	<b>ELETRODO Ø 3.25 MM:</b> ELETRODO DE FERRO PARA SOLDA ELETRICA PARA SOLDAGEM E PONTEAMENTO DIAMETRO 3 25 MM	10	LATA	ARCOS	22,90	229,00
68	1784	<b>ESCADA:</b> 8 DEGRAUS FIBRA DE VIDRO TESOURA DUPLA	10	UN	BOTAFOGO	639,00	6.390,00
70	40417	<b>ESTANHO TUBO AZUL:</b> SOLDA EM ESTANHO E CHUMBO TIPO TUBO MEDINDO 1MMX 30CM PARA SOLDAS COMUNS OU ELETRONICAS	10	TB	BEST	14,95	149,50
71	9278	<b>ESTOPA DE PANO:</b> RETALHO COSTURADO FABRICADO COM RETALHOS DE MALHA DIVERSOS PREDOMINANTEMENTE DE ALGODAO QUE SAO SOBREPSTOS E COSTURADOS E APRESENTAM TAMANHO APROXIMADO DE 20X20CM PODENDO SER FABRICADA EM DIVERSAS CORES OU TAMBEM NA COR BRANCA SENDO UTILIZADA PARA LIMPEZA GERAL	5	KG	SP	4,50	22,50
72	15007	<b>ESTOPA TIPO TRAPO:</b> ESTOPA PARA LIMPEZA ALGODAO DE 2 QUALIDADE POLIMENTO	5	KG	SP	10,70	53,50
73	32830	<b>FACÃO 14:</b> FACÃO MACHETE 14 POLEGADAS	5	PÇ	TRAMONTINA	16,90	84,50
74	43441	<b>FIO DE NYLON 2.5 MM PARA ROÇADEIRA GAS. C/500MTS</b> LINHA DE NYLON DE NYLON FIO DE NYLON ESPESSURA DE 2 4MM NA COR VERMELHA TUBO COM 15 2 METROS PARA ACABAMENTO UTILIZADA EM ROCADEIRA	2	RL	LOTUS	68,90	137,80
78	27263	<b>GARRAFA TERMICA - 5 L</b> GARRAFA TERMICA 5L GARRAFA REVESTIDA EM PLASTICO INTERNA E EXTERNAMENTE COM TAMPA ALCA E ROSCA 5 LITROS	5	UN	INVICTA	19,90	99,50
81	43544	<b>JOGO CHAVE COMBINADA ROBUST 06 A 32 MM:</b> JOGO DE CHAVE TIPO COMBINADA DE AÇO CROMADA ESCALA DE LT 6 A 32 GT MM CONTENDO 15 PECAS	5	JG	LOTUS	149,00	745,00
83	43539	<b>JOGO SOQUETE.1/2 10 A 32MM DREBO:</b> JOGO DE CHAVE TIPO SOQUETE DE AÇO COM ACABAMENTO CROMADO ESCALA DE LT 10 A 32 GT MM COM 20 PECAS E ENCAIXE DE 0 5	15	JG	LOTUS	116,00	1.740,00
84	43449	<b>JOGO CHAVE FENDAS:</b> JOGO DE CHAVE TIPO FENDA DE FERRO CROMADA DE 6A 12 COM 07 PECAS	15	JG	LOTUS	13,80	207,00
87	52639	<b>KIT CHAVE COMBINADA COM CATRACA:</b> REQUISITOS MINIMOS QUANTIDADE 12 PECAS MEDIDAS DE 8 00 A 19 00MM MATERIAL AÇO	10	KIT	SATA	244,00	2.440,00

		CROMO VANADIO POSSUIR CATRACA MODELO DE PREFERENCIA BELZER 85597BJ PODENDO SER DE QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR					
90	11436	LAPIS PARA CARPINTEIRO: LAPIS PARA CARPINTEIRO FORMATO RETANGULAR P CARPINTEIRO MINA PRETA MEDINDO 170 MM EMBALAGEM APROPRIADA	15	PÇ	FABER	1,65	24,75
93	10202	LONA DUPLA FACE 8X100: LONA DUPLA FACE 8X100 LONA PLASTICA LONA DUPLA FACE EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO NA COR DUPLAFACE PARA UTILIZACAO NA PRODUCAO DE SILAGEM MEDINDO 8 X 100M	10	KG	LONAX	20,40	204,00
95	20535	LUVA DE MALHA PIG: LUVA DE PROTECAO MALHA ALGODAO P M G G G EG PADRAO	5	PAR	VOLK DO BRAS IL	2,50	12,50
96	34840	LUVA DE RASPA 20CM:LUVA RASPA DE COURO TAMANHO PADRAO CANO MEDIO	5	PAR	SP	7,55	37,75
97	44564	LUVA DE VAQUETA INTEGRAL: LUVA DE PROTECAO EM COURO DE VAQUETA COSTURADA EM LINHA DE NYLON REFORCADA NAS PONTAS DOS DEDOS COM ELASTICO NO PUNHO CANO LONGO PARA PROTECAO INDIVIDUAL	10	PAR	SP	11,65	116,50
98	47517	LUVA NEOPRENE - AZUL/ AMARELA TAMANHO G: LUVA DE PROTECAO CONFECCIONADA EM NEOPRENE COM REVESTIMENTO EM ALGODAO PALMA ANTI DERAPANTE 35 5CM DE COMPRIMENTO TAMANHO G 9 9 5 DESTINADA PARA PROTECAO CONTRA PRODUTOS QUIMICOS A BASE DE HIDROCARBONETOS	10	PAR	VOLK DO BRAS IL	2,80	28,00
101	31182	MANGUEIRA PVC JARDIM SUPERMAL 1/2 X 2.5: MANGUEIRA PARA JARDIM FLEXIVEL AMARELA 1 2 X2 2MM CAMADA INTERNA EM PVC INTERMEDIARIA EM POLIESTER TRANCADO E EXTERNA EM PVC	200	M	PLASBOHN	3,20	640,00
103	45354	MANTA ASFALTICA: MANTA SUBCOBERTURA PARA TELHADO ASFALTICA EM ALUMINIO 3 0 MM PARA IMPERMEABILIZACAO EM DIVERSAS AREAS EM ROLO COM 1 0 M DE LARGURA	100	M	DURALTAPE	10,60	1.060,00
104	12974	MARRETA 1.0KG: MARRETA EM ACO FORJADO FOSCO COM UMA FACE LISA E OUTRA ARREDONDADA PESANDO 1 KG COM CABO TORNEADO QUE ATENDA AS NORMAS TECNICAS DA ABNT	5	UN	TENACE	21,80	109,00
106	44295	MARTELO 27 MM POLIDO BASIC: MARTELO DE BOLA PESANDO 500 G MEDINDO 27 MM EM ACO POLIDO E CABO PINTADO	5	UN	TENACE	33,00	165,00
109	52641	MOSQUETAO: REQUISITOS MINIMOS MOSQUETAO DO TIPO ASSIMETRICO ABERTURA 22MM TRAVA TRIPLA CARGA MAXIMA DE TRABALHO 25KN MODELO DE PREFERENCIA CARBOGRAFITE 012577212 PODENDO SER DE QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR	10	UN	ATHENAS	51,50	515,00
110	43753	OCULOS DE SEGURANCA INCOLOR/CINZA: OCULOS DE SEGURANCA PARA SERVICOS GERAIS EM POLICARBONATO ANTIEMBACANTE RESIS TENTE A IMPACTOS E CHOQUES FISICOS DE MATERIAIS SOLIDOS E LIQUIDOS	5	UN	KALIPSO	4,15	20,75

		COMO FRAGMENTOS DE MADEIRA FERRO RESPIN S DE PRODUTOS ACIDOS CAUSTICOS ENTREOUTROS APOIO NASAL E PROTECAO LATERAL NO MESMO MATERIAL DA LENTE HASTES TIPOESPATULA COM AJUSTE DE COMPRIMENTO PARA MELHOR ADAPTACAO AO ROSTO DO USUARIOE CORDAO DE SEGURANCA					
127	1259	<b>PREGO 26X78:</b> PREGO COM CABECA EM ACO GALVANIZADO MEDINDO 26X78	30	KG	TRIANGULO	26,50	795,00
128	30858	<b>PROTETOR AURICULAR:</b> PROTETOR AURICULAR MATERIAL PLASTICO PROTECAO DOS OUVIDOS TREINAMENTO	5	UN	PLASTCOR	1,45	7,25
132	27380	<b>RODO 1,00 M:</b> RODO PUXA E SECA RODO DE ALUMINIO REFORCADO 1 00 M BASE CABO PARAFUSADO COM BORRACHA REMOVIVEL CABO DE ALUMINIO COM 1 50 OU 1 30 M TIPO RODO 2000 10	30	UN	MT	84,90	2.547,00
133	12732	<b>ROLO DE LA:</b> ROLO DE LA PARA PINTURA EM LA DE CARNEIRO DE 23 CM COM CABO	30	PÇ	ROMA	22,60	678,00
134	4944	<b>ROLO DE LA COM CABO 10CM</b> ROLO DE LA PARA PINTURA EM LA DE GRANDE	20	PÇ	ROMA	12,05	241,00
136	45948	<b>SERRA COPO DE AÇO 1 POLLEGADA:</b> NUMERO 36 PLACA JYG8688 ANO MODELO 1989 1989 SEGURO RCF	10	UN	MAKITA	46,50	465,00
150	465	<b>VASSOURA NYLON COM CABO:</b> VASSOURA DE CERDAS DE NYLON TIPO LEQUE COM CABO EM MADEIRA REVESTIDO EM PLASTICO COM 1 20M DE COMPRIMENTO MEDIDA DA BASE 25 CM BASE REVESTIDA EM PLASTICO RIGIDO	30	UN	ODIM	12,75	382,50
151	43490	<b>VASSOURAO 40 CMS COM CABO REFORÇADO EM MADEIRA PARA JARDIN</b>	5	UN	ODIM	17,80	89,00
152	495	<b>VASSOURAO COM CABO MADEIRA GARI</b>	10	UN	ODIM	17,80	178,00
153	43547	<b>VEDA CALHA ALUMINIO 250G:</b> VEDA CALHA ALUMINIO 250G MASSA VEDANTE RESINA EPOXI E CARGAS MINERAIS PARA VEDAR VEDA VAZAMENTOS EM CANOS DE FERRO CALHAS RALOS E CAIXA D AGUA EMBALADO EM CAIXA COM 250 GRAMAS NA COR CINZA E BRANCO	30	UN	ORBI	13,50	405,00
<b>Total:</b>						<b>29.165,30</b>	

## 12002- COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
4	43562	<b>ALICATE UNIVERSAL 8:</b> ALICATE UNIVERSAL MEDINDO 8	2	UN	LOTUS	13,80	27,60
5	22298	<b>ARAME 16 GALVANIZADO:</b> ARAME GALVANIZADO LISO NUMERO 16	30	KG	MORLAN	9,25	277,50
7	910	<b>ARAME GALVANIZADO 2,10MM Nº14:</b> ARAME GALVANIZADO LISO NUMERO 14	20	KG	MORLAN	17,05	341,00
11	4558	<b>BARRA DE FERRO 3/8</b>	6	UN	BELENUS	2,95	17,70
12	43248	<b>BARRA ROSCA BRP 1/2:</b> BARRAS EM ACO CROMADO COM ROSCAS NAS EXTREMIDADES 1 50 METRO	2	UN	BELENUS	7,80	15,60
13	11118	<b>BARRA ROSQUEADA 1/4:</b> BARRAS EM ACO REVESTIDO EM PVC COLORIDO ROSQUEADA 0 40 CM	8	PÇ	BELENUS	1,08	8,64
23	29500	<b>BROCA AÇO:</b> BROCA DE ACO RAPIDO 11 MM	6	UN	MAKITA	12,95	77,70
31	3922	<b>CAMARA DE AR CARRINHO 3.50X8:</b> CAMARA DE AR PARA	3	UN	METALPAMA	11,52	34,56



		CARRO DE MAO DE BORRACHA 3 25X8 300X8					
32	111	<b>CARRINHO DE MAO PNEU LARGO:</b> CARRO DE MAO EM ACO ZINCADO PNEU COM CAMARA DE AR	1	UN	METALPAMA	214,50	214,50
36	6136	<b>CAVADEIRA ARTICULADA BICUDA COM CABO:</b> FABRICADA EM ACO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE E PINTURA COM PROTECAO CONTRA OXIDACAO O CABO DEVERA SER DE MADEIRA DE QUALIDADE COMPRIMENTO DO CABO 150 CM COMPRIMENTO DAS GARRAS MINIMO 24 CM	2	PÇ	TRAMONTINA	47,85	95,70
39	11782	<b>CHAVE INGLESA OXIDADA 10</b> CHAVE INGLESA AJUSTAVEL EM ACO LIGA DE ALTA RESISTENCIA ACABAMENTO FOSFATIZADO COM CABECA LIXADA TAMANHO DE 10 E ABERTURA DE 28 MM	2	PÇ	LOTUS	44,00	88,00
40	22385	<b>CHAVE L 10MM:</b> CHAVE BIELA TIPO L FABRICADO EM ACO ESPECIAL ACABAMENTO NIQUELADO E CROMADO ENCAIXE 1 2 QUOT DOS DOIS LADOS	2	UN	TRAMONTINA	21,00	42,00
41	22388	<b>CHAVE L 17MM:</b> CHAVE BIELA TIPO L FABRICADO EM ACO CARBONO ACABAMENTO CROMADO TAMANHO 17 MM	2	UN	TRAMONTINA	18,90	37,80
47	32186	<b>COLA SILICONE 280 G:</b> COLA DE SILICONE EM SILICONE DEVENDO SER APLICADA FURA PARA COLAR MATERIAIS EM PLASTICO VIDRO E ALUMINIO DEVENDO SER FORNECIDO EM TUBO DE 280 GR	10	PÇ	ORBI	13,20	132,00
48	5459	<b>COLA TUBO 85G:</b> COLA DO TIPO BRANCA PARA SER APLICADA EM PARA APLICACAO EM TUBO PVC EMBALADO EM EMBALAGEM COM 85 GR	5	TB	ORBI	4,95	24,75
52	3914	<b>CORDA 4MM:</b> CORDA DE SEDA ESPESURA 4MM	26	KG	FIRMEZA	22,75	593,78
62	8866	<b>DOBRADIÇA:</b> DOBRADICA DE METAL PRESSAO RETA	10	PÇ	SILVANA	10,40	104,00
63	31611	<b>ELETRODO:</b> ELETRODO DE FERRO PARA SOLDA ELETRICA PARA SOLDAGEM E PONTEAMENTO DIAMETRO 3 75 MM	20	KG	ARCOS	21,70	434,00
64	10042	<b>ELETRODO 2,50 MM:</b> ELETRODO DE FERRO PARA SOLDA ELETRICA PARA SOLDAGEM E PONTEAMENTO DIAMETRO 2 50MM	10	KG	ARCOS	22,50	225,00
65	10041	<b>ELETRODO Ø 3.25 MM:</b> ELETRODO DE FERRO PARA SOLDA ELETRICA PARA SOLDAGEM E PONTEAMENTO DIAMETRO 3 25 MM	5	LATA	ARCOS	22,90	114,50
66	16471	<b>ENXADA:</b> ENXADA LARGA 2 5 C CABO 1 50	3	PÇ	TRAMONTINA	25,50	76,50
67	11902	<b>ENXADAO:</b> ENXADAO ESTREITO 2 5 COM CABO	2	PÇ	TRAMONTINA	42,80	85,60
68	1784	<b>ESCADA:</b> 8 DEGRAUS FIBRA DE VIDRO TESOURA DUPLA	1	UN	BOTAFOGO	639,00	639,00
73	32830	<b>FACÃO 14:</b> FACÃO MACHETE 14 POLEGADAS	2	PÇ	TRAMONTINA	16,90	33,80
74	43441	<b>FIO DE NYLON 2.5 MM PARA ROÇADEIRA GAS. C/500MTS:</b> LINHA DE NYLON DE NYLON FIO DE NYLON ESPESURA DE 2 4MM NA COR VERMELHA TUBO COM 15 2 METROS PARA ACABAMENTO UTILIZADA EM ROCADEIRA	2	RL	LOTUS	68,90	137,80
76	24913	<b>FOICE COM CABO:</b> FOICE MANUAL COM CABO DE MADEIRA	2	UN	TRAMONTINA	33,50	67,00
81	43544	<b>JOGO CHAVE COMBINADA ROBUST 06 A 32 MM:</b> JOGO DE CHAVE TIPO COMBINADA DE AÇO	1	JG	LOTUS	149,00	149,00

		CROMADA ESCALA DE LT 6 A 32 GT MM CONTENDO 15 PECAS					
84	43449	JOGO CHAVE FENDAS: JOGO DE CHAVE TIPO FENDA DE FERRO CROMADA DE 6A 12 COM 07 PECAS	1	JG	LOTUS	13,80	13,80
90	11436	LAPIS PARA CARPINTEIRO: LAPIS PARA CARPINTEIRO FORMATO RETANGULAR P CARPINTEIRO MINA PRETA MEDINDO 170 MM EMBALAGEM APROPRIADA	5	PÇ	FABER	1,65	8,25
95	20535	LUVA DE MALHA PIG: LUVA DE PROTECAO MALHA ALGODAO P M G GG EG PADRAO	2	PAR	VOLK DO BRASIL	2,50	5,00
101	31182	MANGUEIRA PVC JARDIM SUPERMAL 1/2 X 2.5: MANGUEIRA PARA JARDIM FLEXIVEL AMARELA 1 2 X2 2MM CAMADA INTERNA EM PVC INTERMEDIARIA EM POLIESTER TRANCADO E EXTERNA EM PVC	50	M	PLASBOHN	3,20	160,00
103	45354	MANTA ASFALTICA: MANTA SUBCOBERTURA PARA TELHADO ASFALTICA EM ALUMINIO 3 0 MM PARA IMPERMEABILIZACAO EM DIVERSAS AREAS EM ROLO COM 1 0 M DE LARGURA	50	M	DURALTAPE	10,60	530,00
104	12974	MARRETA 1.0KG: MARRETA EM ACO FORJADO FOSCO COM UMA FACE LISA E OUTRA ARREDONDADA PESANDO 1 KG COM CABO TORNEADO QUE ATENDA AS NORMAS TECNICAS DA ABNT	1	UN	TENACE	21,80	21,80
106	44295	MARTELO 27 MM POLIDO BASIC: MARTELO DE BOLA PESANDO 500 G MEDINDO 27 MM EM ACO POLIDO E CABO PINTADO	3	UN	TENACE	33,00	99,00
115	13831	PE DE CABRA 5/8: ALAVANCA EM FERRO MEDINDO 3 4 X 70CM TIPO PE DE CABRA FORMATO REDONDO NERVURADO	1	PÇ	TENACE	37,85	37,85
125	34226	PREGO 24X60: PREGO COM CABECA EM ACO GALVANIZADO COM CABECA CHATA MEDINDO 24 X 60	20	KG	TRIANGULO	26,50	530,00
126	34227	PREGO 26X72: PREGO COM CABECA EM ACO GALVANIZADO COM CABECA CHATA MEDINDO 26X72	20	KG	TRIANGULO	24,85	497,00
127	1259	PREGO 26X78: PREGO COM CABECA EM ACO GALVANIZADO MEDINDO 26X78	50	KG	TRIANGULO	26,50	1.325,00
128	30858	PROTECTOR AURICULAR: PROTECTOR AURICULAR MATERIAL PLASTICO PROTECAO DOS OUVIDOS TREINAMENTO	6	UN	PLASTCOR	1,45	8,70
153	43547	VEDA CALHA ALUMINIO 250G: VEDA CALHA ALUMINIO 250G MASSA VEDANTE RESINA EPOXI E CARGAS MINERAIS PARA VEDAR VEDA VAZAMENTOS EM CANOS DE FERRO CALHAS RALOS E CAIXA D AGUA EMBALADO EM CAIXA COM 250 GRAMAS NA COR CINZA E BRANCO	30	UN	ORBI	13,50	405,00
<b>Total:</b>						<b>R\$ 7.736,43</b>	

## 13002- MANUTENÇÃO SEÇÃO DE DESPORTO E LAZER

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
4	43562	ALICATE UNIVERSAL 8: ALICATE UNIVERSAL MEDINDO 8	2	UN	LOTUS	13,80	27,60
5	22298	ARAME 16 GALVANIZADO: ARAME GALVANIZADO LISO NUMERO 16	75	KG	MORLAN	9,25	693,75
7	910	ARAME GALVANIZADO 2,10MM Nº14: ARAME GALVANIZADO LISO NUMERO 14	70	KG	MORLAN	17,05	1.193,50
11	4558	BARRA DE FERRO 3/8	70	UN	BELENUS	2,95	206,50

12	43248	<b>BARRA ROSCA BRP 1/2:</b> BARRAS EM ACO CROMADO COM ROSCAS NAS EXTREMIDADES 1 50 METRO	10	UN	BELENUS	7,80	78,00
13	11118	<b>BARRA ROSQUEADA 1/4:</b> BARRAS EM ACO REVESTIDO EM PVC COLORIDO ROSQUEADA 0 40 CM	10	PÇ	BELENUS	1,08	10,80
21	18698	<b>OTINA PRETA SOLA BORRACHA TAMANHO N °41:</b> BOTINA PRETA LISA COM ELASTICO E SOLADO ANTI DERRAPANTE PRETO	2	PAR	CRIVAL	17,40	34,80
22	18697	<b>BOTINA PRETA SOLA BORRACHA TAMANHO N °42:</b> BOTINA PRETA SOLA BORRACHA TAMANHO 42 PRETA LISA COM ELASTICO E SOLADO ANTIDERRAPANTE PRETO	2	PAR	CRIVAL	17,40	34,80
23	29500	<b>BROCA AÇO:</b> BROCA DE ACO RAPIDO 11 MM	10	UN	MAKITA	12,95	129,50
26	12131	<b>BROCA ACO RAPIDO 8.0MM:</b> BROCA DE ACO RAPIDO COM DIAMETRO DE 8 MM PARA FERRO	10	PÇ	MAKITA	9,90	99,00
31	3922	<b>CAMARA DE AR CARRINHO 3.50X8:</b> CAMARA DE AR PARA CARRO DE MAO DE BORRACHA 3 25X8 300X8	5	UN	METALPAMA	11,52	57,60
32	111	<b>CARRINHO DE MAO PNEU LARGO:</b> CARRO DE MAO EM ACO ZINCADO PNEU COM CAMARA DE AR	2	UN	METALPAMA	214,50	429,00
35	6390	<b>CATRACA:</b> ESTICADOR CATRACA PARA ESTICAR CERCA DE ACO ZINCADO COM ROSETA E TRAVA APROPRIADA P ARAME LISO	5	UN	CINFER	10,60	53,00
36	6136	<b>CAVADEIRA ARTICULADA BICUDA COM CABO:</b> FABRICADA EM ACO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE E PINTURA COM PROTECAO CONTRA OXIDACAO O CABO DEVERA SER DE MADEIRA DE QUALIDADE COMPRIMENTO DO CABO 150 CM COMPRIMENTO DAS GARRAS MINIMO 24 CM	1	PÇ	TRAMONTINA	47,85	47,85
39	11782	<b>CHAVE INGLESA OXIDADA 10:</b> CHAVE INGLESA AJUSTAVEL EM ACO LIGA DE ALTA RESISTENCIA ACABAMENTO FOSFATIZADO COM CABECA LIXADA TAMANHO DE 10 E ABERTURA DE 28 MM	2	PÇ	LOTUS	44,00	88,00
40	22385	<b>CHAVE L 10MM:</b> CHAVE BIELA TIPO L FABRICADO EM ACO ESPECIAL ACABAMENTO NIQUELADO E CROMADO ENCAIXE 1 2 QUOT DOS DOIS LADOS	2	UN	TRAMONTINA	21,00	42,00
41	22388	<b>CHAVE L 17MM:</b> CHAVE BIELA TIPO L FABRICADO EM ACO CARBONO ACABAMENTO CROMADO TAMANHO 17 MM	2	UN	TRAMONTINA	18,90	37,80
44	44457	<b>CINTURAO:</b> CINTURAO CONFECIONADO EM POLIAMIDA DE 1680 DENIER DE ALTURA DE RESISTENCIA SEM FURACAO OU ILHOSES ENCHIMENTO DE ETIL VINIL ACETATO EVA DE 3 MM CC ESPESSURA E COURO DE 1 MM CC FORRADO INTERNAMENTE COM POLIAMIDA DE 1680 DENIER DE ALTA RESISTENCIA	2	UN	ATHENAS	114,00	228,00
45	31170	<b>COLA JUNTA MOTOR 45GR:</b> COLA DE ALTA TEMPERATURA COLAR A JUNTA DO MOTOR PARA DIVERSOS MODELOS DE VEICULO	10	UN	ORBI	6,95	69,50
46	14996	<b>COLA PARA FORMICA:</b> FORMICA A BASE DE RESINA FENOLICA E SOLVENTE P SER UTILIZADA EM FORMICA NA COR AMARELA	5	UN	FCC	42,90	214,50
47	32186	<b>COLA SILICONE 280 G:</b> COLA DE SILICONE EM SILICONE DEVENDO SER APLICADA FURA PARA COLAR MATERIAIS EM PLASTICO VIDRO E	50	PÇ	ORBI	13,20	660,00

		ALUMINIO DEVENDO SER FORNECIDO EM TUBO DE 280 GR					
48	5459	<b>COLA TUBO 85G:</b> COLA DO TIPO BRANCA PARA SER APLICADA EM PARA APLICACAO EM TUBO PVC EMBALADO EM EMBALAGEM COM 85 GR	100	TB	ORBI	4,95	495,00
51	34851	<b>CONJUNTO PARA MOTOQUEIRO REFORCADO:</b> CONJUNTO CAPA CHUVA MOTOQUEIRO EM TECIDO IMPERMEAVEL CONFECCIONADO EM NYLON EMBORRACHADO	2	UN	PANTANEIRO	64,50	129,00
52	3914	<b>CORDA 4MM:</b> CORDA DE SEDA ESPESURA 4MM	30	KG	FIRMEZA	22,75	682,50
54	2720	<b>CORRENTE 6,0MM:</b> CORRENTE DE FERRO GALVANIZADO COM 6 MM DE DIAMETRO	100	KG	SÃO RAPHAEL	18,80	1.880,00
61	32814	<b>DISCO DIAMANTADO SEGMENTADO:</b> DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO COM DIAMETRO DE 180 MM PARA ESMERILHADEIRA 7	10	PÇ	LOTUS	29,50	295,00
62	8866	<b>DOBRADIÇA:</b> DOBRADICA DE METAL PRESSAO RETA	15	PÇ	SILVANA	10,40	156,00
63	31611	<b>ELETRODO:</b> ELETRODO DE FERRO PARA SOLDA ELETRICA PARA SOLDAGEM E PONTEAMENTO DIAMETRO 3 75 MM	10	KG	ARCOS	21,70	217,00
64	10042	<b>ELETRODO 2,50 MM:</b> ELETRODO DE FERRO PARA SOLDA ELETRICA PARA SOLDAGEM E PONTEAMENTO DIAMETRO 2 50MM	40	KG	ARCOS	22,50	900,00
65	10041	<b>ELETRODO Ø 3.25 MM:</b> ELETRODO DE FERRO PARA SOLDA ELETRICA PARA SOLDAGEM E PONTEAMENTO DIAMETRO 3 25 MM	15	LATA	ARCOS	22,90	343,50
66	16471	<b>ENXADA:</b> ENXADA LARGA 2 5 C CABO 1 50	2	PÇ	TRAMONTINA	25,50	51,00
67	11902	<b>ENXADAO:</b> ENXADAO ESTREITO 2 5 COM CABO	2	PÇ	TRAMONTINA	42,80	85,60
70	40417	<b>ESTANHO TUBO AZUL:</b> SOLDA EM ESTANHO E CHUMBO TIPO TUBO MEDINDO 1MMX 30CM PARA SOLDAS COMUNS OU ELETRONICAS	20	TB	BEST	14,95	299,00
71	9278	<b>ESTOPA DE PANO:</b> RETALHO COSTURADO FABRICADO COM RETALHOS DE MALHA DIVERSOS PREDOMINANTEMENTE DE ALGODAO QUE SAO SOBREPOSTOS E COSTURADOS E APRESENTAM TAMANHO APROXIMADO DE 20X20CM PODENDO SER FABRICADA EM DIVERSAS CORES OU TAMBEM NA COR BRANCA SENDO UTILIZADA PARA LIMPEZA GERAL	10	KG	SP	4,50	45,00
72	15007	<b>ESTOPA TIPO TRAPO:</b> ESTOPA PARA LIMPEZA ALGODAO DE 2 QUALIDADE POLIMENTO	20	KG	SP	10,70	214,00
74	43441	<b>FIO DE NYLON 2.5 MM PARA ROÇADEIRA GAS. C/500MTS</b> LINHA DE NYLON DE NYLON FIO DE NYLON ESPESURA DE 2 4MM NA COR VERMELHA TUBO COM 15 2 METROS PARA ACABAMENTO UTILIZADA EM ROCADEIRA	5	RL	LOTUS	68,90	344,50
76	24913	<b>FOICE COM CABO:</b> FOICE MANUAL COM CABO DE MADEIRA	2	UN	TRAMONTINA	33,50	67,00
78	27263	<b>GARRAFA TERMICA - 5 L:</b> GARRAFA TERMICA 5L GARRAFA REVESTIDA EM PLASTICO INTERNA E EXTERNAMENTE COM TAMPA ALCA E ROSCA 5 LITROS	2	UN	INVICTA	19,90	39,80
80	33066	<b>INTERCAP DESENGRAXANTE GL 20 LITROS:</b> DESENGRAXANTE TIPO INTERCAP PARA LIMPEZA DE	1	GL	TEMPUS	102,80	102,80

		GRAXA E PROTECAO CONTRA FER-RUGEM ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA					
81	43544	<b>JOGO CHAVE COMBINADA ROBUST 06 A 32 MM:</b> JOGO DE CHAVE TIPO COMBINADA DE AÇO CROMADA ESCALA DE LT 6 A 32 GT MM CONTENDO 15 PECAS	2	JG	LOTUS	149,00	298,00
82	43537	<b>JOGO SOQUETE. 3/4 22 A 50 ROBUST:</b> JOGO DE CHAVE TIPO SOQUETE DE ACO ACABAMENTO NIQUELADA CROMADA DE 22 A 50MM COM 14 PECAS ENCAIXE DE 3 4	2	UN	LOTUS	678,00	1.356,00
83	43539	<b>JOGO SOQUETE.1/2 10 A 32MM DREBO:</b> JOGO DE CHAVE TIPO SOQUETE DE ACO COM ACABAMENTO CROMADO ESCALA DE LT 10 A 32 GT MM COM 20 PECAS E ENCAIXE DE 0 5	2	JG	LOTUS	116,00	232,00
84	43449	<b>JOGO CHAVE FENDAS:</b> JOGO DE CHAVE TIPO FENDA DE FERRO CROMADA DE 6A 12 COM 07 PECAS	2	JG	LOTUS	13,80	27,60
90	11436	<b>LAPIS PARA CARPINTEIRO:</b> LAPIS PARA CARPINTEIRO FORMATO RETANGULAR P CARPINTEIRO MINA PRETA MEDINDO 170 MM EMBALAGEM APROPRIADA	2	PÇ	FABER	1,65	3,30
95	20535	<b>LUVA DE MALHA PIG:</b> LUVA DE PROTECAO MALHA ALGODAO P M G GG EG PADRAO	2	PAR	VOLK DO BRAS IL	2,50	5,00
97	44564	<b>LUVA DE VAQUETA INTEGRAL</b> LUVA DE PROTECAO EM COURO DE VAQUETA COSTURADA EM LINHA DE NYLON REFORCADA NAS PONTAS DOS DEDOS COM ELASTICO NO PUNHO CANO LONGO PARA PROTECAO INDIVIDUAL	2	PAR	SP	11,65	23,30
98	47517	<b>LUVA NEOPRENE - AZUL/ AMARELA TAMANHO G:</b> LUVA DE PROTECAO CONFECCIONADA EM NEOPRENE COM REVESTIMENTO EM ALGODAO PALMA ANTI DERRAPANTE 35 5CM DE COMPRIMENTO TAMANHO G 9 9 5 DESTINADA PARA PROTECAO CONTRA PRODUTOS QUIMICOS A BASE DE HIDROCARBONETOS	2	PAR	VOLK DO BRAS IL	2,80	5,60
101	31182	<b>MANGUEIRA PVC JARDIM SUPER-MAL 1/2 X 2.5:</b> MANGUEIRA PARA JARDIM FLEXIVEL AMARELA 1 2 X2 2MM CAMADA INTERNA EM PVC INTERMEDIARIA EM POLIESTER TRANCADO E EXTERNA EM PVC	50	M	PLASBOHN	3,20	160,00
103	45354	<b>MANTA ASFALTICA:</b> MANTA SUBCOBERTURA PARA TELHADO ASFALTICA EM ALUMINIO 3 0 MM PARA IMPERMEABILIZACAO EM DIVERSAS AREAS EM ROLO COM 1 0 M DE LARGURA	200	M	DURALTAPE	10,60	2.120,00
104	12974	<b>MARRETA 1.0KG:</b> MARRETA EM ACO FORJADO FOSCO COM UMA FACE LISA E OUTRA ARREDONDADA PESANDO 1 KG COM CABO TORNEADO QUE ATENDA AS NORMAS TECNICAS DA ABNT	2	UN	TENACE	21,80	43,60
106	44295	<b>MARTELO 27 MM POLIDO BASIC:</b> MARTELO DE BOLA PESANDO 500 G MEDINDO 27 MM EM ACO POLIDO E CABO PINTADO	2	UN	TENACE	33,00	66,00
107	48048	<b>MARTELO DE UNHA 13":</b> MARTELO DE UNHA PESANDO 500 G MEDINDO 29 MM EM ACO POLIDO E CABO PINTADO	2	UN	TENACE	30,80	61,60
110	43753	<b>OCULOS DE SEGURANÇA INCOLOR/CINZA:</b> OCULOS DE SEGURANCA PARA SERVICOS GERAIS	2	UN	KALIPSO	4,15	8,30

		EM POLICARBONATO ANTI-EMBACANTE RESIS TENTE A IMPACTOS E CHOQUES FISICOS DE MATERIAIS SOLIDOS E LIQUIDOS COMO FRAGMENTOS DE MADEIRA FERRO RESPINS DE PRODUTOS ACIDOS CAUSTICOS ENTREOUTROS APOIO NASAL E PROTECAO LATERAL NO MESMO MATERIAL DA LENTE HASTES TIPOESPATULA COM AJUSTE DE COMPRIMENTO PARA MELHOR ADAPTACAO AO ROSTO DO USUARIOE CORDAO DE SEGURANCA					
115	13831	<b>PE DE CABRA 5/8:</b> ALAVANCA EM FERRO MEDINDO 3 4 X 70CM TIPO PE DE CABRA FORMATO REDONDO NERVURADO	1	PÇ	TENACE	37,85	37,85
122	6217	<b>PNEU PARA CARRINHO DE MAO 3,25:</b> PNEU PARA CARRO DE MAO EM BORRACHA SEM CAMARA 3 25 8 NA COR PRETA	3	UN	METALPAMA	18,95	56,85
125	34226	<b>PREGO 24X60:</b> PREGO COM CABECA EM ACO GALVANIZADO COM CABECA CHATA MEDINDO 24 X 60	10	KG	TRIANGULO	26,50	265,00
126	34227	<b>PREGO 26X72:</b> PREGO COM CABECA EM ACO GALVANIZADO COM CABECA CHATA MEDINDO 26X72	10	KG	TRIANGULO	24,85	248,50
127	1259	<b>PREGO 26X78:</b> PREGO COM CABECA EM ACO GALVANIZADO MEDINDO 26X78	5	KG	TRIANGULO	26,50	132,50
128	30858	<b>PROTETOR AURICULAR:</b> PROTETOR AURICULAR MATERIAL PLASTICO PROTECAO DOS OUVIDOS TREINAMENTO	10	UN	PLASTCOR	1,45	14,50
129	5878	<b>PULVERIZADOR DE PLASTICO:</b> PULVERIZADOR AGRICOLA PULVERIZADOR 1 25 LITROS COMPRESAO PREVIA PLASTICO PARA JARDINAGEM EM GERAL APLICACAO DE INSETICIDADES FERTILIZANTES IMPERMEABILIZANTES ETC	2	UN	TRAMONTINA	63,00	126,00
132	27380	<b>RODO 1,00 M:</b> RODO PUXA E SECA RODO DE ALUMINIO REFORCADO 1 00 M BASE CABO PARAFUSADO COM BORRACHA REMOVIVEL CABO DE ALUMINIO COM 1 50 OU 1 30 M TIPO RODO 2000 10	2	UN	MT	84,90	169,80
133	12732	<b>ROLO DE LA:</b> ROLO DE LA PARA PINTURA EM LA DE CARNEIRO DE 23 CM COM CABO	2	PÇ	ROMA	22,60	45,20
134	4944	<b>ROLO DE LA COM CABO 10CM:</b> ROLO DE LA PARA PINTURA EM LA DE GRANDE	10	PÇ	ROMA	12,05	120,50
136	45948	<b>SERRA COPO DE AÇO 1 POLEGADA:</b> NUMERO 36 PLACA JYG8688 ANO MODELO 1989 1989 SEGURO RCF	2	UN	MAKITA	46,50	93,00
137	43494	<b>SHAMPOO 20LTS PARA LAVAR VEICULOS:</b> SHAMPOO AUTOMOTIVO TIPO LIQUIDO NEUTRO NA COR AMARELA ACONDICIONADO EM BOMBONA PRINCIPIO ATIVO HIDROXIDO DE SODIO NEUTRALIZADO	8	UN	TEMPUS	109,00	872,00
138	23490	<b>SOLUPAN CONCENTRADO 1X40 GL 20L:</b> DESENGRAXANTE TIPO SOLUPAN PARA LIMPEZA DE GRAXA E PROTECAO CONTRA FERUGEM ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA	5	GL	TEMPUS	99,00	495,00
146	1716	<b>TORNEIRA PARA JARDIM 3/4:</b> JARDIM 3/4 TORNEIRA EM PLASTICO DO TIPO ROSCA PARA JARDIM DE 3,4 POLEGADAS	5	PÇ	HERC	3,15	15,75



150	465	VASSOURA NYLON COM CABO: VASSOURA DE CERDAS DE NYLON TIPO LEQUE COM CABO EM MADEIRA REVESTIDO EM PLASTICO COM 1 20M DE COMPRIMENTO MEDIDA DA BASE 25 CM BASE REVESTIDA EM PLASTICO RIGIDO	5	UN	ODIM	12,75	63,75
151	43490	VASSOURAO 40 CMS COM CABO REFORÇADO EM MADEIRA PARA JARDINS	2	UN	ODIM	17,80	35,60
152	495	VASSOURAO COM CABO MADEIRA GARI	5	UN	ODIM	17,80	89,00
153	43547	VEDA CALHA ALUMINIO 250G: VEDA CALHA ALUMINIO 250G MASSA VEDANTE RESINA EPOXI E CARGAS MINERAIS PARA VEDAR VEDA VAZAMENTOS EM CANOS DE FERRO CALHAS RALOS E CAIXA D AGUA EMBALADO EM CAIXA COM 250 GRAMAS NA COR CINZA E BRANCO	100	UN	ORBI	13,50	1.350,00
<b>Total:</b>						<b>R\$19.423,30</b>	

## 14004 - COORDENADORIA DE ARQUITETURA, ENGENHARIA E TOPOGRAFIA

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
4	43562	ALICATE UNIVERSAL 8: ALICATE UNIVERSAL MEDINDO 8	1	UN	LOTUS	13,80	13,80
48	5459	COLA TUBO 85G: COLA DO TIPO BRANCA PARA SER APLICADA EM PARA APLICACAO EM TUBO PVC EMBALADO EM EMBALAGEM COM 85 GR	1	TB	ORBI	4,95	4,95
84	43449	JOGO CHAVE FENDAS: JOGO DE CHAVE TIPO FENDA DE FERRO CROMADA DE 6A 12 COM 07 PECAS	1	JG	LOTUS	13,80	13,80
85	59269	JOGO DE CHAVE PHILLIPS: JOGO DE CHAVE TIPO PHILLIPS DE FERRO CROMADA DE 6 A 12 COM 07 PECAS	1	JG	LOTUS	30,80	30,80
88	59270	KIT REPARO REMENDO DE PNEU: ESCAREADOR DE FERRO CROMADO 15 CM APLICADOR DE REPARO DE FERRO CROMADO 15 CM TUBO DE COLA 12G REPAROS COMPRIMENTO 10 CM ESTILETE	10	PÇ	BREMEN	30,48	304,80
90	11436	LAPIS PARA CARPINTEIRO: LAPIS PARA CARPINTEIRO FORMATO RETANGULAR P CARPINTEIRO MINA PRETA MEDINDO 170 MM EMBALAGEM APROPRIADA	5	PÇ	FABER	1,65	8,25
107	48048	MARTELO DE UNHA 13": MARTELO DE UNHA PESANDO 500 G MEDINDO 29 MM EM ACO POLIDO E CABO PINTADO	1	UN	TENACE	30,80	30,80
<b>Total:</b>						<b>R\$ 407,20</b>	

ATA Nº: 100/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 035/2023

FORNECEDORA: MAJU COMERCIO DE FERRAMENTAS E FERRAGENS LTDA

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE-MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

03001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
6	911	ARAME GALVANIZADO 1,65MM Nº16: ARAME GALVANIZADO LISO NUMERO 16	3	KG	VONDER	9,30	27,90
10	7172	ASSENTO SANITARIO ALMOFADADO: ALMOFADADO COM BASE E TAMPA DE PLASTICO UTILIZANDO PARA A FIXACAO NA PERFURACAO DO VASO PARAFUSOS E BORBOLETAS EM MATERIAL PLASTICO DE DIMENSOES CONFORME NBR 11778 11990	8	UN	HERC	37,50	300,00

42	22387	<b>CHAVE L 19MM:</b> CHAVE DE RODA TIPO L FABRICADO EM ACO NIQUELADO 19MM	2	UN	GEDORERED	22,05	44,10
43	31161	<b>CHAVE SOQUETE 1/2:</b> CHAVE SOQUETE TIPO HEXAGONAL LONGA FABRICADA EM ACO ACABAMENTO NIQUELADO E CROMADO ZINCADO ENCAIXE 1 2 MEDIDA 14MM	2	PÇ	GEDORERED	14,15	28,30
86	15787	<b>JOGO EPI COMPLETO</b> COMPOSTO POR FARDAMENTO <ul style="list-style-type: none"> <li>● BOTA DE COURO</li> <li>● CAPACETE</li> <li>● LUVA DE RASPA</li> <li>● OCULOS</li> <li>● MASCARA FILTRO PAPEL</li> </ul> FILTRO SOLAR	3	PÇ	MODELO	31,80	95,40
91	121	<b>LIMA CHATA 8:</b> LIMA ACO MURSA 8 CHATA PARA ACABAMENTO	30	UN	STARRET	11,00	330,00
100	4991	<b>MANGUEIRA PARA JARDIM 3/4 - LISA:</b> MANGUEIRA PARA JARDIM FLEXIVEL 3 4 COM ESPESSURA DE PAREDE DE 3MM CAMADA INTERNA EM PVC INTERMAEDIARIA EM POLIESTER TRANCADO E EXTERNA EM PVC	200	M	TRAMONTINA	4,80	960,00
102	29261	<b>MANGUEIRA PVC SUCCAO AZUL 2":</b> MANGOTE SUCCAO AZUL AGUA 2 POLEGADAS MATERIAL PVC RIGIDO COR AZUL DIAMETRO INTERNO 2 50 80MM ESPESSURA DA PAREDE 3 5MM	15	M	HIMAFLEX	20,50	307,50
112	32799	<b>PA DE BICO COM CABO 77460/434:</b> PA EM ACO ESPECIAL COM TAMANHO NR 4 COM CABO COM PONTA DE BICO	5	PÇ	TRAMONTINA	22,90	114,50
118	52618	<b>PERNEIRA PVC 3 TALAS INTEIRA</b> PERNEIRA DE SEGURANCA CONFECCIONADA EM DUAS CAMADAS DE MATERIAL SINTETICO SEM FURROS TRES TALAS EM POLIPROPILENO FECHAMENTO EM VELCRO	6	UN	CONTRATOS	17,25	103,50
119	32802	<b>PICARETA COM CABO REFORÇADO:</b> PICARETA DO TIPO PICARETA ALVIAO 3 LIBRAS COM OLHO DE 64X38 CABO DE MADEIRA 90 CM	1	PÇ	TRAMONTINA	56,40	56,40
135	44663	<b>SERRA CIRC. VIDEA 300X60D</b> SERRA CIRCULAR DE VIDEA NA DIMENSAO DE 300 MM COM 60 DENTES FURO CENTRAL DE 30 MM	2	UN	CARBOGRAFITE	113,90	227,80
139	22220	<b>TALABARTE:</b> CINTO GINASTICO PARA BOMBEIRO CONFECCIONADO EM CADARCO DE ALGODAO PRETO COM LARGURA APROXIMADA DE 85 MM COM UMA EXTREMIDADE POSSUINDO 02 PECAS METALICAS PARA FECHO DO CINTURAO NO FORMATO RETANGULAR EM ALUMINIO DE ALTA RESISTENCIA E A OUTRA EXTREMIDADE	1	UN	STEELFLEX	191,00	191,00
143	15775	<b>TELA SOMBRITE:</b> FABRICADA COM MATERIA PRIMA VIRGEM POLIETILENO PE COM LARGURA 3 M GRAMATURA 185 G M ESPESSURA DO FIO 0 23 MM	400	M	LAHUN	12,65	5.060,00
147	27665	<b>TRENA 5 MTS DE AÇO EMBORRACHADA</b> TRENA 5 MTS DE ACO EMBORRACHADA TRENA DE ACO TIPO SIMPLES COM TRAVA E NIVEL MEDINDO 5 M EM EMBALAGEM ADEQUADA	2	UN	AXION	11,85	23,70
154	9529	<b>VEDA ROSCA 18MMX50MT</b> FITA VEDA ROSCA FITA VEDA ROSCA 18 MM X 50 M	2	UN	LIEGE	2,05	4,10
<b>Total:</b>						<b>R\$ 7.874,20</b>	

05001- GABINETE DO SECRETÁRIO

## 06004- SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
		COTURNO MILITAR: COTURNO					
<del>52m</del>	<del>59119</del>	<del>MAFADOR</del> DOS TAMANHOS 35 AO 44	<del>Qtde</del>	<del>Unid</del>	<del>Marca</del>	<del>Val. Unit. R\$</del>	<del>Val. Total R\$</del>
		<del>MAFADOR</del> GERIDA DEVIDO PRO-					
1	11893	TOCO REPLICANTE TIPO ABAFADORA PARA FARDAMENTO RESISTENTE A POEIRA CONCHA COM MASTEPAKEMEL	5	UN	PLASTCOR	5,95	29,75
86	15787	ARAME GALVANIZADO 1,65MM	2	PC	MODELO	31,80	63,60
6	911	ARAME GALVANIZADO LISO Nº16 COM ROSCA FILTRO PAPEL	50	KG	VONDER	9,30	465,00
		FILTRO SOLAR					
62	11322	LIMPA CONTATO SPRAY 300ML EM LATA DE ALUMINIO 7 DEGRAUS EST. DUPLA ESCADA LIMPA CONTATO LIMPEZA DE DUPLA ESTIGMEL PODENDO CHEGAR A 10 DEGRAUS ELETROMECANICAS E COMPONENTES TUBO SPRAY COM CANUDO EXTENSOR CONTENDO 300ML	25	UN	ETANIZ	274,50 7,40	6.862,50 37,00
86	15787	PODEIRO PARA PINTURA COM CABO DE FARDAMENTO	5	PC	MODELO	31,80	159,00
113	3144	ABRIGADO DE COURO CARBONO INTUBADO RESISTENTE A OXIDACAO DE BRASA DESTA FERRAMENTA DEVS SER DE MADEIRA DE QUALIDADE PARA COMPRIMENTO DE 120CM ALTURA MEDIDA NA TACOMA PARA O CABO	1	UN	TRAMONTINA	33,90	33,90
91	121	PISTOLA PARA PINTURA PARA PINTURA	2	UN	STARRET	11,00	22,00
130	1971	RASTELO PARA GRAMA RASTELO PARA GRAMA RASTELO EM PLASTICO COM TAMANHO MEDIO DE 10CM	2	PC	TRAPP	13,00	26,00
92	31122	VERBA ROSA ENFIMONICOS	10	UN	ETANIZ	7,40	74,00
154	9529	PLACAS DE COMPONENTES YEDO ROSCA COM CANUDO EXTENSOR	3	UN	LIEGE	2,05	6,15
<b>Total:</b>		CONTENDO 300ML				<b>R\$ 9.106,65</b>	
94	5186	LONA PRETA LONA PLASTICA ESPESURA 0 20 MM LARGURA 4 COMPRIMENTO 100 METROS COR PRETA APLICACAO PROTECAO PISOS E OUTROS MATERIAIS EM REFORMAS MATERIAL PLASTICO SINTETICO APRESENTACAO ROLO COM 100 METROS	50	M2	LONAX	1,75	87,50
111	29542	OCULOS DE SOLDA OCULOS DE PROTECAO POLIETILENO PARA SOLDA OXIACETILENO COM LENTES 50 MM DE DIAMETRO TIPO CONCHA REDONDAS PADRAO	5	UN	CARBOGRAFITE	21,25	106,25
121	29604	PISTOLA PARA PINTURA ACONDICIONADA DE FORMA ADEQUADA ALUMINIO BICO EM ACO TEMPERADO DE 1 8 MM COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO PARA CONSUMO DE 12 PCM PESANDO CERCA DE 1 KG RESERVATORIO COM CAPACIDADE DE 1 LITRO	2	UN	GRANTOOLS	273,50	547,00
130	1971	RASTELO PARA GRAMA RASTELO PARA GRAMA RASTELO EM PLASTICO COM TAMANHO MEDIO 10	2	PC	TRAPP	13,00	26,00
141	12297	TELA DE ARAME GALVANIZADO - BWG 12 MALHA 6X6 2,7MM ALAMBRADO DE TELA MALHA DE ARAME GALVANIZADO COM FIO BWG 12 DE 3 POLEGADAS PARA CERCAR DIVIDIR AREA DEMARCAR	50	M2	IDEAL TELAS	14,80	740,00
142	12334	TELA DE ARAME GALVANIZADO BWG 14 MALHA 6X6 2,1MM ALAMBRADO DE TELA MALHA DE ARAME GALVANIZADO COM 14BWG DE 3 4 POL PARA CERCAR	50	M2	IDEAL TELAS	24,90	1.245,00
147	27665	TRENA 5 MTS DE AÇO EMBORRACHADA TRENA 5 MTS DE AÇO EMBORRACHADA TRENA DE AÇO	2	UN	AXION	11,85	23,70

		TIPO SIMPLES COM TRAVA E NIVEL MEDINDO 5 M EM EMBALAGEM ADEQUADA					
154	9529	VEDA ROSCA 18MMX50MTFITA VEDA ROSCA FITA VEDA ROSCA 18 MM X 50 M	20	UN	LIEGE	2,05	41,00
<b>Total:</b>						<b>R\$ 10.428,70</b>	

## 07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	11893	ABAFADOR DE OUVIDO: PROTETOR AURICULAR TIPO ABAFADOR EM MATERIAL PLASTICO RESISTENTE TIPO CONCHA COM HASTE FLEXIVEL	10	UN	PLASTCOR	5,95	59,50
9	76	ARRUELA 1/4: ARRUELAS DE ZINCO DO TIPO LISA MEDINDO 14	10	UN	BELENUS	0,05	0,50
10	7172	ASSENTO SANITARIO ALMOFADADO - ALMOFADADO COM BASE E TAMPAS DE PLASTICO UTILIZANDO PARA A FIXACAO NA PERFURACAO DO VASO PARAFUSOS E BORBOLETAS EM MATERIAL PLASTICO DE DIMENSOES CONFORME NBR 11778 11990	10	UN	HERC	37,50	375,00
27	24912	BROCA CONCRETO 12MMX330	5	PÇ	AMATTOLS	17,85	89,25
42	22387	CHAVE L 19MM: CHAVE DE RODA TIPO L FABRICADO EM ACO NIQUELADO 19MM	10	UN	GEDORERED	22,05	220,50
56	24986	CORTADOR GRAMA GASOLINA COM 44 LITROS ROTACAO 3000 RPM 6 MOTOR 4 TEMPOS CAPACIDADE TANQUE COMBUSTIVEL 1 LITRO CAPACIDADE OLEO CARTER 600 ML PESO LIQUIDO 35 KG FAIXA DE CORTE 51 CM RECOLHEDOR	1	UN	TRAPP	1.948,00	1.948,00
91	121	LIMA CHATA 8: LIMA ACO MURSA 8 CHATA PARA ACABAMENTO	10	UN	STARRET	11,00	110,00
92	31122	LIMPA CONTATO SPRAY 300ML LIMPA CONTATO LIMPEZA DE CONTATOS ELETRO ELETRONICOS PLACAS E COMPONENTES TUBO SPRAY COM CANUDO EXTENSOR CONTENDO 300ML	5	UN	ETANIZ	7,40	37,00
112	32799	PA DE BICO COM CABO 77460/434: PA EM ACO ESPECIAL COM TAMANHO NR 4 COM CABO COM PONTA DE BICO	1	PÇ	TRAMONTINA	22,90	22,90
114	52602	PARAFUSADEIRA SEM FIO: BATERIA 20V MAX LI ION TORQUE MAXIMO 65NM VELOCIDADE SEM CARGA 0 550 0 1750RPM MANDRIL DE APERTO RAPIDO 1 2 13MM CAPACIDADE MADEIRA 25MM CAPACIDADE ACO 13MM CAPACIDADE CONCRETO 6 5MM COM IMPACTO DEVERA CONTER 1 PARAFUSADEIRA 2 BATERIAS 20V 1 CARREGADOR BIVOLT 1 MALETA MODELO DE PREFERENCIA DCD7781D2 BR PODENDO SER SIMILAR OU SUPERIOR GARANTIA DE 1 ANO 12 MESES	2	UN	DEWALT	1.059,00	2.118,00
119	32802	PICARETA COM CABO REFORÇADO: PICARETA DO TIPO PICARETA ALVIAO 3 LIBRAS COM OLHO DE 64X38 CABO DE MADEIRA 90 CM	1	PÇ	TRAMONTINA	56,40	56,40
123	36041	PODADOR DE ARVORE: IMPLME PODADOR HL 135	1	UN	STIHL	1.473,00	1.473,00

124	34232	<b>PREGO 17X27:</b> PREGO COM CABECA EM ACO GALVANIZADO MEDINDO 17 X27	4	KG	GERDAU	14,85	59,40
130	1971	<b>RASTELO PARA GRAMA:</b> RASTELO PARA GRAMA RASTELO EM PLASTICO COM TAMANHO MEDIO 10	5	PÇ	TRAPP	13,00	65,00
131	34823	<b>ROÇADEIRA GASOLINA FS-220</b> ROCADEIRA LATERAL A GASOLINA 2 0 HP 41 5 CC 2 TEMPOS ESPECIFICACOES DO MOTOR CILINDRADA 41 5 CM DIAMETRO DO CILINDRO 40 MM CURSO DO CILINDRO 33 MM POTENCIA 1 5 KW 2 01 HP VELOCIDADE MAXIMA EM CARGA 7500 RPM VOLUME DO TANQUE DE COMBUSTIVEL 0 95 LITROS CONSUMO DE COMBUSTIVEL 653 G KWH VELOCIDADE EM MARCHA LENTA 2500 RPM VELA NGK BPMR7A ESPACO DO ELETRODO 0 5 MM GARANTIA 12 MESES EMISSAO VIBRACAO E RUÍDO NIVEL DE VIBRACAO EQUIVALENTE AHV EQ GUIDAO ESQUERDO DIREITO 5 1 6 M S NIVEL DE PRESSAO SONORA NO OUVIDO DO OPERADOR 94 DB A NIVEL DE POTENCIA SONORA LWA 114 DB A ANGULO DA ENGRENAGEM DE DIRECAO 30 COMPRIMENTO DO TUBO 1483 MM DIAMETRO DO TUBO 25 4 MM	1	UN	STIHL	1.026,00	1.026,00
135	44663	<b>SERRA CIRC. VIDEA 300X60D</b> SERRA CIRCULAR DE VIDEA NA DIMENSAO DE 300 MM COM 60 DENTES FURO CENTRAL DE 30 MM	2	UN	CARBOGRAFITE	113,90	227,80
144	4610	<b>TESOURA PARA PODA</b>	5	UN	TRAPP	24,60	123,00
147	27665	<b>TRENA 5 MTS DE AÇO EMBORRACHADA:</b> TRENA 5 MTS DE ACO EMBORRACHADA TRENA DE ACO TIPO SIMPLES COM TRAVA E NIVEL MEDINDO 5 M EM EMBALAGEM ADEQUADA	2	UN	AXION	11,85	23,70
154	9529	<b>VEDA ROSCA 18MMX50MT</b> FITA VEDA ROSCA FITA VEDA ROSCA 18 MM X 50 M	50	UN	LIEGE	2,05	102,50
<b>Total:</b>						<b>R\$ 8.137,45</b>	

## 08002- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	11893	<b>ABAFADOR DE OUVIDO -</b> PROTETOR AURICULAR TIPO ABAFADOR EM MATERIAL PLASTICO RESISTENTE TIPO CONCHA COM HASTE FLEXIVEL	15	UN	PLASTCOR	5,95	89,25
6	911	<b>ARAME GALVANIZADO 1,65MM N°16:</b> ARAME GALVANIZADO LISO NUMERO 16	50	KG	VONDER	9,30	465,00
34	43493	<b>CARRINHO PARA PEDREIRO PRETO 50 LTS:</b> CARGA MAXIMA DE 50KG E O VOLUME NOMINAL DE 50 LITROS CACAMBA EM ACO PINTADO CHASSI EM ACO ZINCADO ARO DE ACO COM BUCHA PNEU E CAMARA 3 25X8	2	UN	FISCHER	210,00	420,00
42	22387	<b>CHAVE L 19MM:</b> CHAVE DE RODA TIPO L FABRICADO EM ACO NIQUELADO 19MM	3	UN	GEDORERED	22,05	66,15
86	15787	<b>JOGO EPI COMPLETO</b> COMPOSTO POR FARDAMENTO ● BOTA DE COURO ● CAPACETE ● LUYA DE RASPA ● OCULOS ● MASCARA FILTRO PAPEL FILTRO SOLAR	5	PÇ	MODELO	31,80	159,00

91	121	LIMA CHATA 8: LIMA ACO MURSA 8 CHATA PARA ACABAMENTO	6	UN	STARRET	11,00	66,00
92	31122	LIMPA CONTATO SPRAY 300ML LIMPA CONTATO SPRAY 300 ML LIMPA CONTATO LIMPEZA DE CONTATOS ELETRO ELETRONICOS PLACAS E COMPONENTES TUBO SPRAY COM CANUDO EXTENSOR CONTENDO 300ML	15	UN	ETANIZ	7,40	111,00
94	5186	LONA PRETA-LONA PLASTICA ES- PESSURA 0 20 MM LARGURA 4 COMPRIMENTO 100 METROS COR PRETA APLICACAO PROTECAO PI- SOS E OUTROS MATERIAIS EM REFORMAS MATERIAL PLASTICO SINTETICO APRESENTACAO ROLO COM 100 METROS	150	M2	LONAX	1,75	262,50
111	29542	OCULOS DE SOLDA: OCULOS DE PROTECAO POLIETILENO PARA SOLDA OXIACETILENO COM LENTE 50 MM DE DIAMETRO TIPO CONCHA REDONDAS PADRAO	3	UN	CARBO- GRAFITE	21,25	63,75
112	32799	PA DE BICO COM CABO 77460/434: PA EM ACO ESPECIAL COM TAM- MANHO NR 4 COM CABO COM PONTA DE BICO	3	PÇ	TRAMONTINA	22,90	68,70
113	3144	PA DE CORTE - QUADRADA COM CABO: FABRICADA EM ACO CAR- BONO PINTURA RESISTENTE A OX- IDACAO O CABO DESTA FERRA- MENTA DEVE SER DE MADEIRA DE QUALIDADE COMPRIMENTO ME- DIO DO CABO 120CM ALTURA ME- DIA DA PA 29 CM LARGURA MEDIA DA PONTA DA PA 24 5 CM	5	UN	TRAMONTINA	33,90	169,50
119	32802	PICARETA COM CABO REFOR- ÇADO: PICARETA DO TIPO PICARETA ALVIAO 3 LIBRAS COM OLHO DE 64X38 CABO DE MADEIRA 90 CM	3	PÇ	TRAMONTINA	56,40	169,20
121	29604	PISTOLA PARA PINTURA: ACON- DICONADA DE FORMA ADE- QUADA ALUMINIO BICO EM ACO TEMPERADO DE 1 8 MM COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO PARA CONSUMO DE 12 PCM PE- SANDO CERCA DE 1 KG RESERVA- TORIO COM CAPACIDADE DE 1 LI- TRO	3	UN	GRANTOOLS	273,50	820,50
130	1971	RASTELO PARA GRAMA: RASTELO PARA GRAMA RASTELO EM PLASTICO COM TAMANHO ME- DIO 10	10	PÇ	TRAPP	13,00	130,00
135	44663	SERRA CIRC. VIDEA 300X60D- SERRA CIRCULAR DE VIDEA NA DI- MENSÃO DE 300 MM COM 60 DENTES FURO CENTRAL DE 30 MM	1	UN	CARBO- GRAFITE	113,90	113,90
141	12297	TELA DE ARAME GALVANIZADO - BWG 12 MALHA 6X6 2,7MM - ALAMBRADO DE TELA MALHA DE ARAME GALVANIZADO COM FIO BWG 12 DE 3 POLEGADAS PARA CERCAR DIVIDIR AREA DEMAR- CAR	350	M2	IDEAL TELAS	14,80	5.180,00
142	12334	TELA DE ARAME GALVANIZADO BWG 14 MALHA 6X6 2,11MM ALAMBRADO DE TELA MALHA DE ARAME GALVANIZADO COM 14BWG DE 3 4 POL PARA CERCAR	100	M2	IDEAL TELAS	24,90	2.490,00
154	9529	VEDA ROSCA 18MMX50MT-FITA VEDA ROSCA FITA VEDA ROSCA 18 MM X 50 M	20	UN	LIEGE	2,05	41,00
<b>Total:</b>						<b>R\$ 10.885,45</b>	

09002- COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
------	--------	-----------	------	------	-------	----------------	----------------



1	11893	<b>ABAFADOR DE OUVIDO:</b> PROTETOR AURICULAR TIPO ABAFADOR EM MATERIAL PLASTICO RESISTENTE TIPO CONCHA COM HASTE FLEXIVEL	200	UN	PLASTCOR	5,95	1.190,00
6	911	<b>ARAME GALVANIZADO 1,65MM Nº16:</b> ARAME GALVANIZADO LISO NUMERO 16	150	KG	VONDER	9,30	1.395,00
33	27463	<b>CARRINHO PARA LIMPEZA COM DOIS SUPORTE:</b> CARRINHO DE LIMPEZA URBANA PARA GARI	10	UN	EUROCER	1.190,00	11.900,00
34	43493	<b>CARRINHO PARA PEDREIRO PRETO 50 LTS:</b> CARGA MAXIMA DE 50KG E O VOLUME NOMINAL DE 50 LITROS CACAMBA EM ACO PINTADO CHASSI EM ACO ZINCADO ARO DE ACO COM BUCHA PNEU E CAMARA 3 25X8	20	UN	FISCHER	210,00	4.200,00
42	22387	<b>CHAVE L 19MM:</b> CHAVE DE RODA TIPO L FABRICADO EM ACO NIQUELADO 19MM	5	UN	GEDORERED	22,05	110,25
86	15787	<b>JOGO EPI COMPLETO</b> COMPOSTO POR FARDAMENTO ● BOTA DE COURO ● CAPACETE ● LUVAS DE RASPA ● OCULOS ● MASCARA FILTRO PAPEL FILTRO SOLAR	200	PÇ	MODELO	31,80	6.360,00
91	121	<b>LIMA CHATA 8:</b> LIMA ACO MURSA 8 CHATA PARA ACABAMENTO	100	UN	STARRET	11,00	1.100,00
92	31122	<b>LIMPA CONTATO SPRAY 300ML</b> LIMPA CONTATO SPRAY 300 ML LIMPA CONTATO LIMPEZA DE CONTATOS ELETRO ELETRONICOS PLACAS E COMPONENTES TUBO SPRAY COM CANUDO EXTENSOR CONTENDO 300ML	20	UN	ETANIZ	7,40	148,00
94	5186	<b>LONA PRETA:</b> LONA PLASTICA ESPESSURA 0 20 MM LARGURA 4 COMPRIMENTO 100 METROS COR PRETA APLICACAO PROTECAO PISOS E OUTROS MATERIAIS EM REFORMAS MATERIAL PLASTICO SINTETICO APRESENTACAO ROLO COM 100 METROS	1000	M2	LONAX	1,75	1.750,00
99	7244	<b>MANDRIL:</b> MANDRIL COM CORPO EM ACO MEDINDO 1 16 X 1 2 TIPO ROSCA MODELO UNIVERSAL PARA FURADEIRA DE IMPACTO	5	PÇ	VONDER	23,25	116,25
111	29542	<b>OCULOS DE SOLDA:</b> OCULOS DE PROTECAO POLIETILENO PARA SOLDA OXIACETILENO COM LENTES 50 MM DE DIAMETRO TIPO CONCHA REDONDAS PADRAO	10	UN	CARBOGRAFITE	21,25	212,50
112	32799	<b>PA DE BICO COM CABO 77460/434:</b> PA EM ACO ESPECIAL COM TAMANHO NR 4 COM CABO COM PONTA DE BICO	60	PÇ	TRAMONTINA	22,90	1.374,00
113	3144	<b>PA DE CORTE - QUADRADA COM CABO:</b> FABRICADA EM ACO CARBONO PINTURA RESISTENTE A OXIDACAO O CABO DESTA FERRAMENTA DEVE SER DE MADEIRA DE QUALIDADE COMPRIMENTO MEDIO DO CABO 120CM ALTURA MEDIA DA PA 29 CM LARGURA MEDIA DA PONTA DA PA 24 5 CM	80	UN	TRAMONTINA	33,90	2.712,00
119	32802	<b>PICARETA COM CABO REFORÇADO:</b> PICARETA DO TIPO PICARETA ALVIAO 3 LIBRAS COM OLHO DE 64X38 CABO DE MADEIRA 90 CM	40	PÇ	TRAMONTINA	56,40	2.256,00
121	29604	<b>PISTOLA PARA PINTURA:</b> ACONDICIONADA DE FORMA ADEQUADA ALUMINIO BICO EM ACO TEMPERADO DE 1 8 MM COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO	6	UN	GRANTOOLS	273,50	1.641,00

		PARA CONSUMO DE 12 PCM PESANDO CERCA DE 1 KG RESERVATORIO COM CAPACIDADE DE 1 LITRO					
130	1971	RASTELO PARA GRAMA RASTELO PARA GRAMA RASTELO EM PLASTICO COM TAMANHO MEDIO 10	150	PÇ	TRAPP	13,00	1.950,00
135	44663	SERRA CIRC. VIDEA 300X60D SERRA CIRCULAR DE VIDEA NA DIMENSAO DE 300 MM COM 60 DENTES FURO CENTRAL DE 30 MM	5	UN	CARBOGRAFITE	113,90	569,50
139	22220	TALABARTE: CINTO GINASTICO PARA BOMBEIRO CONFECCIONADO EM CADARCO DE ALGODAO PRETO COM LARGURA APROXIMADA DE 85 MM COM UMA EXTREMIDADE POSSUINDO 02 PECAS METALICAS PARA FECHO DO CINTURAO NO FORMATO RETANGULAR EM ALUMINIO DE ALTA RESISTENCIA E A OUTRA EXTREMIDADE	3	UN	STEEFLEX	191,00	573,00
140	16734	TALHADEIRA SDS PLUS 20X250MM: TALHADEIRA SDS PLUS 20X250 MM TALHADEIRA FERRO 12POL SEXTAVADA	5	UN	AMATTOLS	12,80	64,00
141	12297	TELA DE ARAME GALVANIZADO - BWG 12 MALHA 6X6 2,7MM ALAMBRADO DE TELA MALHA DE ARAME GALVANIZADO COM FIO BWG 12 DE 3 POLEGADAS PARA CERCAR DIVIDIR AREA DEMARCAR	1500	M2	IDEAL TELAS	14,80	22.200,00
142	12334	TELA DE ARAME GALVANIZADO BWG 14 MALHA 6X6 2,11MM ALAMBRADO DE TELA MALHA DE ARAME GALVANIZADO COM 14BWG DE 3 4 POL PARA CERCAR	200	M2	IDEAL TELAS	24,90	4.980,00
147	27665	TRENA 5 MTS DE AÇO EMBORRACHADA: TRENA 5 MTS DE ACO EMBORRACHADA TRENA DE ACO TIPO SIMPLES COM TRAVA E NIVEL MEDINDO 5 M EM EMBALAGEM ADEQUADA	10	UN	AXION	11,85	118,50
154	9529	VEDA ROSCA 18MMX50MT FITA VEDA ROSCA FITA VEDA ROSCA 18 MM X 50 M	20	UN	LIEGE	2,05	41,00
<b>Total:</b>						<b>R\$ 66.961,00</b>	

## 11001- GABINETE DO SECRETÁRIO DE CULTURA

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	11893	ABAFADOR DE OUVIDO: PROTETOR AURICULAR TIPO ABAFADOR EM MATERIAL PLASTICO RESISTENTE TIPO CONCHA COM HASTE FLEXIVEL	10	UN	PLASTCOR	5,95	59,50
6	911	ARAME GALVANIZADO 1,65MM Nº16: ARAME GALVANIZADO LISO NUMERO 16	30	KG	VONDER	9,30	279,00
33	27463	CARRINHO PARA LIMPEZA COM DOIS SUPORTE: CARRINHO DE LIMPEZA URBANA PARA GARI	5	UN	EURO CER	1.190,00	5.950,00
42	22387	CHAVE L 19MM: CHAVE DE RODA TIPO L FABRICADO EM ACO NIQUELADO 19MM	15	UN	GEDORERED	22,05	330,75
86	15787	JOGO EPI COMPLETO COMPOSTO POR FARDAMENTO <ul style="list-style-type: none"> <li>● BOTA DE COURO</li> <li>● CAPACETE</li> <li>● LUVAS DE RASPA</li> <li>● OCULOS</li> <li>● MASCARA FILTRO PAPEL</li> <li>● FILTRO SOLAR</li> </ul>	10	PÇ	MODELO	31,80	318,00
91	121	LIMA CHATA 8: LIMA ACO MURSA 8 CHATA PARA ACABAMENTO	15	UN	STARRET	11,00	165,00
92	31122	LIMPA CONTATO SPRAY 300ML LIMPA CONTATO SPRAY 300 ML LIMPA CONTATO LIMPEZA DE	30	UN	ETANIZ	7,40	222,00

		CONTATOS ELETRO ELETRONICOS PLACAS E COMPONENTES TUBO SPRAY COM CANUDO EXTENSOR CONTENDO 300ML					
94	5186	<b>LONA PRETA:</b> LONA PLASTICA ESPESSURA 0 20 MM LARGURA 4 COMPRIMENTO 100 METROS COR PRETA APLICACAO PROTECAO PISOS E OUTROS MATERIAIS EM REFORMAS MATERIAL PLASTICO SINTETICO APRESENTACAO ROLO COM 100 METROS	100	M2	LONAX	1,75	175,00
99	7244	<b>MANDRIL:</b> MANDRIL COM CORPO EM ACO MEDINDO 1 16 X 1 2 TIPO ROSCA MODELO UNIVERSAL PARA FURADEIRA DE IMPACTO	5	PÇ	VONDER	23,25	116,25
111	29542	<b>OCULOS DE SOLDA:</b> OCULOS DE PROTECAO POLIETILENO PARA SOLDA OXIACETILENO COM LENTES 50 MM DE DIAMETRO TIPO CONCHA REDONDAS PADRAO	5	UN	CARBOGRAFITE	21,25	106,25
121	29604	<b>PISTOLA PARA PINTURA:</b> ACONDICIONADA DE FORMA ADEQUADA ALUMINIO BICO EM ACO TEMPERADO DE 1 8 MM COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO PARA CONSUMO DE 12 PCM PESANDO CERCA DE 1 KG RESERVATORIO COM CAPACIDADE DE 1 LITRO	5	UN	GRANTOOLS	273,50	1.367,50
135	44663	<b>SERRA CIRC. VIDEA 300X60D:</b> SERRA CIRCULAR DE VIDEA NA DIMENSAO DE 300 MM COM 60 DENTES FURO CENTRAL DE 30 MM	10	UN	CARBOGRAFITE	113,90	1.139,00
140	16734	<b>TALHADEIRA SDS PLUS 20X250MM:</b> TALHADEIRA SDS PLUS 20X250 MM TALHADEIRA FERRO 12POL SEXTAVADA	15	UN	AMATTOLS	12,80	192,00
141	12297	<b>TELA DE ARAME GALVANIZADO - BWG 12 MALHA 6X6 2,7MM</b> ALAMBRADO DE TELA MALHA DE ARAME GALVANIZADO COM FIO BWG 12 DE 3 POLEGADAS PARA CERCAR DIVIDIR AREA DEMARCAR	10	M2	IDEAL TELAS	14,80	148,00
142	12334	<b>TELA DE ARAME GALVANIZADO BWG 14 MALHA 6X6 2,11MM</b> ALAMBRADO DE TELA MALHA DE ARAME GALVANIZADO COM 14BWG DE 3 4 POL PARA CERCAR	10	M2	IDEAL TELAS	24,90	249,00
147	27665	<b>TRENA 5 MTS DE AÇO EMBORRACHADA:</b> TRENA 5 MTS DE ACO EMBORRACHADA TRENA DE ACO TIPO SIMPLES COM TRAVA E NIVEL MEDINDO 5 M EM EMBALAGEM ADEQUADA	5	UN	AXION	11,85	59,25
154	9529	<b>VEDA ROSCA 18MMX50MT</b> FITA VEDA ROSCA FITA VEDA ROSCA 18 MM X 50 M	15	UN	LIEGE	2,05	30,75
<b>Total:</b>						<b>R\$ 10.907,25</b>	

## 12002- COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
6	911	<b>ARAME GALVANIZADO 1,65MM N°16:</b> ARAME GALVANIZADO LISO NUMERO 16	30	KG	VONDER	9,30	279,00
42	22387	<b>CHAVE L 19MM:</b> CHAVE DE RODA TIPO L FABRICADO EM ACO NIQUELADO19MM	2	UN	GEDORERED	22,05	44,10
91	121	<b>LIMA CHATA 8:</b> LIMA ACO MURSA 8 CHATA PARA ACABAMENTO	3	UN	STARRET	11,00	33,00
112	32799	<b>PA DE BICO COM CABO 77460/434:</b> PA EM ACO ESPECIAL COM TAMANHO NR 4 COM CABO COM PONTA DE BICO	2	PÇ	TRAMONTINA	22,90	45,80

113	3144	<b>PA DE CORTE - QUADRADA COM CABO:</b> FABRICADA EM ACO CARBONO PINTURA RESISTENTE A OXIDACAO O CABO DESTA FERRAMENTA DEVE SER DE MADEIRA DE QUALIDADE COMPRIMENTO MEDIO DO CABO 120CM ALTURA MEDIA DA PA 29 CM LARGURA MEDIA DA PONTA DA PA 24 5 CM	3	UN	TRAMONTINA	33,90	101,70
119	32802	<b>PICARETA COM CABO REFORÇADO:</b> PICARETA DO TIPO PICARETA ALVIAO 3 LIBRAS COM OLHO DE 64X38 CABO DE MADEIRA 90 CM	2	PÇ	TRAMONTINA	56,40	112,80
130	1971	<b>RASTELO PARA GRAMA:</b> RASTELO PARA GRAMA RASTELO EM PLASTICO COM TAMANHO MEDIO 10	10	PÇ	TRAPP	13,00	130,00
141	12297	<b>TELA DE ARAME GALVANIZADO - BWG 12 MALHA 6X6 2,7MM</b> ALAMBRADO DE TELA MALHA DE ARAME GALVANIZADO COM FIO BWG 12 DE 3 POLEGADAS PARA CERCAR DIVIDIR AREA DEMARCAR	50	M2	IDEAL TELAS	14,80	740,00
142	12334	<b>TELA DE ARAME GALVANIZADO BWG 14 MALHA 6X6 2,11MM</b> ALAMBRADO DE TELA MALHA DE ARAME GALVANIZADO COM 14BWG DE 3 4 POL PARA CERCAR	10	M2	IDEAL TELAS	24,90	249,00
147	27665	<b>TELA DE ARAME GALVANIZADO BWG 14 MALHA 6X6 2,11MM</b> ALAMBRADO DE TELA MALHA DE ARAME GALVANIZADO COM 14BWG DE 3 4 POL PARA CERCAR	2	UN	AXION	11,85	23,70
154	9529	<b>VEDA ROSCA 18MMX50MT:</b> FITA VEDA ROSCA FITA VEDA ROSCA 18 MM X 50 M	10	UN	LIEGE	2,05	20,50
<b>Total</b>						<b>R\$ 1.779,60</b>	

## 13002- MANUTENÇÃO SEÇÃO DE DESPORTO E LAZER

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	11893	<b>ABAFADOR DE OUVIDO:</b> PROTETOR AURICULAR TIPO ABAFADOR EM MATERIAL PLASTICO RESISTENTE TIPO CONCHA COM HASTE FLEXIVEL	5	UN	PLASTCOR	5,95	29,75
6	911	<b>ARAME GALVANIZADO 1,65MM Nº16:</b> ARAME GALVANIZADO LISO NUMERO 16	75	KG	VONDER	9,30	697,50
33	27463	<b>CARRINHO PARA LIMPEZA COM DOIS SUPORTE:</b> CARRINHO DE LIMPEZA URBANA PARA GARI	2	UN	EUROCER	1.190,00	2.380,00
34	43493	<b>CARRINHO PARA PEDREIRO PRETO 50 LTS:</b> CARGA MAXIMA DE 50KG E O VOLUME NOMINAL DE 50 LITROS CACAMBA EM ACO PINTADO CHASSI EM ACO ZINCADO ARO DE ACO COM BUCHA PNEU E CAMARA 3 25X8	2	UN	FISCHER	210,00	420,00
42	22387	<b>CHAVE L 19MM:</b> CHAVE DE RODA TIPO L FABRICADO EM ACO NIQUELADO 19MM	2	UN	GEDORERED	22,05	44,10
86	15787	<b>JOGO EPI COMPLETO</b> COMPOSTO POR FARDAMENTO ● BOTA DE COURO ● CAPACETE ● LUVAS DE RASPA ● OCULOS ● MASCARA FILTRO PAPEL ● FILTRO SOLAR	5	PÇ	MODELO	31,80	159,00
91	121	<b>LIMA CHATA 8:</b> LIMA ACO MURSA 8 CHATA PARA ACABAMENTO	2	UN	STARRET	11,00	22,00
92	31122	<b>LIMPA CONTATO SPRAY 300ML</b> LIMPA CONTATO SPRAY 300 ML LIMPA CONTATO LIMPEZA DE CONTATOS ELETRO ELETRONICOS	10	UN	ETANIZ	7,40	74,00

		PLACAS E COMPONENTES TUBO SPRAY COM CANUDO EXTENSOR CONTENDO 300ML					
94	5186	<b>LONA PRETA:</b> LONA PLASTICA ESPESSURA 0 20 MM LARGURA 4 COMPRIMENTO 100 METROS COR PRETA APLICACAO PROTECAO PISOS E OUTROS MATERIAIS EM REFORMAS MATERIAL PLASTICO SINTETICO APRESENTACAO ROLO COM 100 METROS	20	M2	LONAX	1,75	35,00
99	7244	<b>MANDRIL:</b> MANDRIL COM CORPO EM ACO MEDINDO 1 16 X 1 2 TIPO ROSCA MODELO UNIVERSAL PARA FURADEIRA DE IMPACTO	6	PÇ	VONDER	23,25	139,50
111	29542	<b>OCULOS DE SOLDA:</b> OCULOS DE PROTECAO POLIETILENO PARA SOLDA OXIACETILENO COM LENTES 50 MM DE DIAMETRO TIPO CONCHA REDONDAS PADRAO	5	UN	CARBOGRAFITE	21,25	106,25
112	32799	<b>PA DE BICO COM CABO 77460/434:</b> PA EM ACO ESPECIAL COM TAMANHO NR 4 COM CABO COM PONTA DE BICO	2	PÇ	TRAMONTINA	22,90	45,80
113	3144	<b>PA DE CORTE - QUADRADA COM CABO:</b> FABRICADA EM ACO CARBONO PINTURA RESISTENTE A OXIDACAO O CABO DESTA FERRAMENTA DEVE SER DE MADEIRA DE QUALIDADE COMPRIMENTO MEDIO DO CABO 120CM ALTURA MEDIA DA PA 29 CM LARGURA MEDIA DA PONTA DA PA 24 5 CM	2	UN	TRAMONTINA	33,90	67,80
119	32802	<b>PICARETA COM CABO REFORÇADO:</b> PICARETA DO TIPO PICARETA ALVIAO 3 LIBRAS COM OLHO DE 64X38 CABO DE MADEIRA 90 CM	2	PÇ	TRAMONTINA	56,40	112,80
121	29604	<b>PISTOLA PARA PINTURA?</b> ACONDICIONADA DE FORMA ADEQUADA ALUMINIO BICO EM ACO TEMPERADO DE 1 8 MM COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO PARA CONSUMO DE 12 PCM PESANDO CERCA DE 1 KG RESERVATORIO COM CAPACIDADE DE 1 LITRO	2	UN	GRANTOOLS	273,50	547,00
130	1971	<b>RASTELO PARA GRAMA:</b> RASTELO PARA GRAMA RASTELO EM PLASTICO COM TAMANHO MEDIO 10	3	PÇ	TRAPP	13,00	39,00
139	22220	<b>TALABARTE:</b> CINTO GINASTICO PARA BOMBEIRO CONFECCIONADO EM CADARCO DE ALGODAO PRETO COM LARGURA APROXIMADA DE 85 MM COM UMA EXTREMIDADE POSSUINDO 02 PECAS METALICAS PARA FECHO DO CINTURAO NO FORMATO RETANGULAR EM ALUMINIO DE ALTA RESISTENCIA E A OUTRA EXTREMIDADE	5	UN	STEEFLEX	191,00	955,00
140	16734	<b>TALHADEIRA SDS PLUS 20X250MM?</b> TALHADEIRA SDS PLUS 20X250 MM TALHADEIRA FERRO 12POL SEXTAVADA	1	UN	AMATTOLS	12,80	12,80
141	12297	<b>TELA DE ARAME GALVANIZADO - BWG 12 MALHA 6X6 2,7MM</b> ALAMBRADO DE TELA MALHA DE ARAME GALVANIZADO COM FIO BWG 12 DE 3 POLEGADAS PARA CERCAR DIVIDIR AREA DEMARCA	2500	M2	IDEAL TELAS	14,80	37.000,00
142	12334	<b>TELA DE ARAME GALVANIZADO BWG 14 MALHA 6X6 2,11MM</b> ALAMBRADO DE TELA MALHA DE ARAME GALVANIZADO COM 14BWG DE 3 4 POL PARA CERCAR	300	M2	IDEAL TELAS	24,90	7.470,00
147	27665	<b>TELA DE ARAME GALVANIZADO BWG 14 MALHA 6X6 2,11MM</b>	5	UN	AXION	11,85	59,25

		ALAMBRADO DE TELA MALHA DE ARAME GALVANIZADO COM 14BWG DE 3 4 POL PARA CERCAR					
154	9529	VEDA ROSCA 18MMX50MT FITA VEDA ROSCA FITA VEDA ROSCA 18 MM X 50 M	20	UN	LIEGE	2,05	41,00
<b>Total:</b>						<b>R\$ 50.457,55</b>	

**14004 - COORDENADORIA DE ARQUITETURA, ENGENHARIA E TOPOGRAFIA**

ATA Nº: 101/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 035/2023

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
149	59246	TRENA A LASER 50 MTS TRENA LAZER DIGITAL DE ALTA PRECISAO PROFISSIONAL 50M PRECISAO DE MEDICAO DE 2MM UNIDADES DE MEDICAO M IN FT FT IN CLASSE DO LASER 2 TIPO DO LASER 635NM 1MW AREA MEDIDA DO VOLUME ADICAO E SUBTRACAO MEDICAO CONTINUA MIN MAX VALOR BIP EXIBICAO DE 4 LINHAS COM LUZ DE FUNDO UNICA MEDIDA DA DISTANCIA MEMORIA HISTORICA 20	4	UN	BOSCH	318,00	1.272,00
154	9529	VEDA ROSCA 18MMX50MT FITA VEDA ROSCA FITA VEDA ROSCA 18 MM X 50 M	2	UN	LIEGE	2,05	4,10
<b>Total:</b>						<b>R\$ 1.276,10</b>	

**FORNECEDORA:**NOVA CONCORDIA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA**OBJETO:**REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE-MT**VIGÊNCIA:** DOZE (12) MESES**03001 - GABINETE DO SECRETÁRIO****05001 - GABINETE DO SECRETÁRIO**

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
20	18694	BOTINA PRETA SOLA BORRACHA TAMANHO N °40 BOTINA PRETA SOLA BORRACHA TAMANHO 40 PRETA LISA COM ELASTICO E SOLADO ANTIDER-RAPANTE PRETO	6	PAR	KALA	60,00	360,00
30	6744	CAIXA DE FERRAMENTA CAIXA DE FERRAMENTA DE ACO TIPO SANFONADA MEDINDO 50 X 20 X 21 CM COM 05 GAVETAS INTERNAS	2	UN	TRAMONTINA	160,00	320,00
58	39308	DESINGRIPANTE OLEO LUBRIFICANTE DESINGRIPANTE PARA PORCAS PARAFUSOS ETC SEMI SINTETICO NA EMBALAGEM LATA SPRAY	20	UN	TEKBOND	7,00	140,00
89	52617	KITS TESOURAS PODA COM 3 PEÇAS	3	KIT	trapp	128,00	384,00
<b>Total:</b>						<b>R\$ 1.204,00</b>	
Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
58	39308	DESINGRIPANTE OLEO LUBRIFICANTE DESINGRIPANTE PARA PORCAS PARAFUSOS ETC SEMI SINTETICO NA EMBALAGEM LATA SPRAY	05	UN	TEKBOND	7,00	35,00
<b>Total:</b>						<b>R\$ 35,00</b>	

**06004- SEÇÃO PEDAGÓGICA**

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
3	7920	ALICATE REBITADOR ALICATE REBITADOR EM ACO MANUAL CABO EM ACO INOXIDAVEL 60 CM	2	PÇ	LIEGE	17,00	34,00
19	18693	BOTINA PRETA SOLA BORRACHA TAMANHO N °39 BOTINA PRETA LISA COM ELASTICO E SOLADO ANTI DER-RAPANTE PRETO	2	PAR	KALA	60,00	120,00
20	18694	BOTINA PRETA SOLA BORRACHA TAMANHO N °40	2	PAR	KALA	60,00	120,00



		BOTINA PRETA SOLA BORRACHA TAMANHO 40 PRETA LISA COM ELASTICO E SOLADO ANTIDERAPANTE PRETO					
28	22804	<b>BROXA PARA PINTURA</b> BROCHA RETANGULAR 19X08 CM FABRICADO COM MATERIAL DO TIPO CERDAS MACIAS BASE POLIPROPILENO COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 19X09 CM UTILIZADA PARA PINTURA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PROPRIA	5	UN	COPEL	7,69	38,45
30	6744	<b>CAIXA DE FERRAMENTA</b> CAIXA DE FERRAMENTA DE ACO TIPO SANFONADA MEDINDO 50 X 20 X 21 CM COM 05 GAVETAS INTERNAS	5	UN	TRAMONTINA	160,00	800,00
50	11128	<b>CONE SINALIZADOR - BORRACHA 50CM ALT</b>	20	UN	WORKER	22,49	449,80
55	59302	<b>CORRENTE PLÁSTICA ZEBRADA</b> FABRICADA EM PEAD POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE NAS CORES PADRAO PRETO E AMARELO COM ELOS GRANDES 60MM X 30MM X 8MM RESISTENTE AS INTEMPERIES POSSUI ELOS DE ABERTURA E FECHAMENTO TAMANHO 5 METROS	50	UN	KALA	5,90	295,00
58	39308	<b>DESINGRIPANTE</b> OLEO LUBRIFICANTE DESINGRIPANTE PARA PORCAS PARAFUSOS ETC SEMI SINTETICO NA EMBALAGEM LATA SPRAY	5	UN	TEKBOND	7,00	35,00
<b>Total:</b>						<b>R\$ 1.892,25</b>	

## 07002- COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

## 08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
		<b>BROXA PARA PINTURA</b>					
28	22804	BROCHA RETANGULAR 19X08 CM FABRICADO COM MATERIAL DO TIPO CERDAS MACIAS BASE POLIPROPILENO COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 19X09 CM UTILIZADA PARA PINTURA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PROPRIA	5	UN	COPEL	7,69	38,45
14	14845	BROXA PARA PINTURA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PROPRIA TAMANHO PADRAO	15	UN	GP	4,00	60,00
30	6744	CAIXA DE FERRAMENTA DE ACO TIPO SANFONADA MEDINDO 50 X 20 X 21 CM COM 05 GAVETAS INTERNAS	2	UN	TRAMONTINA	160,00	320,00
16	18689	BOTINA PRETA SOLA BORRACHA TAMANHO N° 35	5	PAR	KALA	60,00	300,00
58	39308	DESINGRIPANTE PARA PORCAS PARAFUSOS ETC SEMI SINTETICO NA EMBALAGEM LATA SPRAY	10	UN	TEKBOND	7,00	70,00
17	18691	BOTINA PRETA SOLA BORRACHA TAMANHO N° 38	5	PAR	KALA	60,00	300,00
59	43471	DISCO DE CORTA DEM ACO COM REBASTE PRETO TIPO DIAMANTE	10	UN	KEF	2,40	24,00
77	14663	BOTINA PRETA SOLA BORRACHA TAMANHO N° 38 PARAFURADEIRA	3	UN	WORKER	230,00	690,00
78	18692	BOTINA PRETA SOLA BORRACHA TAMANHO N° 38 PARAFURADEIRA	3	UN	KALA	60,00	180,00
89	52617	REBASTE PRETO	1	KIT	trapp	128,00	128,00
<b>Total:</b>						<b>R\$ 1.270,45</b>	
19	18693	BOTINA PRETA SOLA BORRACHA TAMANHO N° 39	5	PAR	KALA	60,00	300,00
20	18694	BOTINA PRETA SOLA BORRACHA TAMANHO N° 40	5	PAR	KALA	60,00	300,00
28	22804	<b>BROXA PARA PINTURA</b>	6	UN	COPEL	7,69	46,14

		BROCHA RETANGULAR 19X08 CM FABRICADO COM MATERIAL DO TIPO CERDAS MACIAS BASE POLIPROPILENO COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 19X09 CM UTILIZADA PARA PINTURA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PROPRIA					
29	39037	<b>CABO DE BATERIA (CB50MM)</b> CABO DE BATERIA AUTOMOTIVO POSITIVO	5	UN	LIEGE	48,00	240,00
30	6744	<b>CAIXA DE FERRAMENTA</b> CAIXA DE FERRAMENTA DE ACO TIPO SANFONADA MEDINDO 50 X 20 X 21 CM COM 05 GAVETAS INTERNAS	4	UN	TRAMONTINA	160,00	640,00
58	39308	<b>DESINGRIPANTE</b> OLEO LUBRIFICANTE DESINGRIPANTE PARA PORCAS PARAFUSOS ETC SEMI SINTETICO NA EMBALAGEM LATA SPRAY	20	UN	TEKBOND	7,00	140,00
<b>Total:</b>						<b>R\$ 2.660,14</b>	

## 09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
3	7920	<b>ALICATE REBITADOR</b> ALICATE REBITADOR EM ACO MANUAL CABO EM ACO INOXIDAVEL 60 CM	2	PÇ	LIEGE	17,00	34,00
14	14845	<b>BATERIA</b> BATERIA 23A PILHA ALCALINA 12VOLTS TAMANHO PADRAO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA	10	UN	GP	4,00	40,00
15	18695	<b>BOTINA PRETA SOLA BORRACHA TAMANHO Nº 44</b>  BOTINA DE PROTECAO CONFECCIONADA EM VAQUETA HIDROFUGADA CURTIDA AO CROMO FECHAMENTO COM ELASTICOS LATERAIS ENCOBERTOS SOLADO EM POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADA DIRETAMENTE NO CABEDAL TAMANHO 44 NA COR PRETA MOCELO UNICO ACOLCHOADO NO DORSO	50	PAR	KALA	60,00	3.000,00
16	18689	<b>BOTINA PRETA SOLA BORRACHA TAMANHO Nº 35</b> BOTINA PRETA LISA COM ELASTICO E SOLADO ANTI DERAPANTE PRETO	30	PAR	KALA	60,00	1.800,00
17	18691	<b>BOTINA PRETA SOLA BORRACHA TAMANHO Nº 37</b> BOTINA PRETA LISA COM ELASTICO E SOLADO ANTI DERAPANTE PRETO	60	PAR	KALA	60,00	3.600,00
18	18692	<b>BOTINA PRETA SOLA BORRACHA TAMANHO Nº 38</b> BOTINA PRETA SOLA BORRACHA TAMANHO 38 PRETA LISA COM ELASTICO E SOLADO ANTIDERAPANTE PRETO	75	PAR	KALA	60,00	4.500,00
19	18693	<b>BOTINA PRETA SOLA BORRACHA TAMANHO N º39</b> BOTINA PRETA LISA COM ELASTICO E SOLADO ANTI DERAPANTE PRETO	150	PAR	KALA	60,00	9.000,00
20	18694	<b>BOTINA PRETA SOLA BORRACHA TAMANHO N º40</b> BOTINA PRETA SOLA BORRACHA TAMANHO 40 PRETA LISA COM ELASTICO E SOLADO ANTIDERAPANTE PRETO	160	PAR	KALA	60,00	9.600,00
28	22804	<b>BROXA PARA PINTURA</b> BROCHA RETANGULAR 19X08 CM FABRICADO COM MATERIAL DO TIPO CERDAS MACIAS BASE	30	UN	COPEL	7,69	230,70

		POLIPROPILENO COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 19X09 CM UTILIZADA PARA PINTURA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA					
29	39037	<b>CABO DE BATERIA (CB50MM)</b> CABO DE BATERIA AUTOMOTIVO POSITIVO	200	UN	LIEGE	48,00	9.600,00
30	6744	<b>CAIXA DE FERRAMENTA</b> CAIXA DE FERRAMENTA DE ACO TIPO SANFONADA MEDINDO 50 X 20 X 21 CM COM 05 GAVETAS INTERNAS	10	UN	TRAMONTINA	160,00	1.600,00
58	39308	<b>DESINGRIPANTE</b> OLEO LUBRIFICANTE DESINGRIPANTE PARA PORCAS PARAFUSOS ETC SEMI SINTETICO NA EMBALAGEM LATA SPRAY	200	UN	TEKBOND	7,00	1.400,00
59	43471	<b>DISCO DE CORTE 4.1/2 2T</b> DISCO DE CORTE EM ACO COM 04 POLEGADAS DO TIPO DIAMANTADO PARA CORTAR CERAMICA	50	UN	KEF	2,40	120,00
<b>Total:</b>						<b>R\$ 44.524,70</b>	

11001 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE CULTURA

12002 - COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	6596	<b>ALICATE AMPERIMETRO ET 3000</b>	5	UN	GEPAR	65,00	325,00
3	7920	<b>ALICATE REBITADOR</b> ALICATE REBITADOR EM ACO MANUAL CABO EM ACO INOXIDAVEL 60 CM	5	PÇ	LIEGE	17,00	85,00
28	22804	<b>BROXA PARA PINTURA</b> BROCHA RETANGULAR 19X08 CM FABRICADO COM MATERIAL DO TIPO CERDAS MACIAS BASE POLIPROPILENO COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 19X09 CM UTILIZADA PARA PINTURA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA	15	UN	COPEL	7,69	115,35
29	39037	<b>CABO DE BATERIA (CB50MM)</b> CABO DE BATERIA AUTOMOTIVO POSITIVO	5	UN	LIEGE	48,00	240,00
30	6744	<b>CAIXA DE FERRAMENTA</b> CAIXA DE FERRAMENTA DE ACO TIPO SANFONADA MEDINDO 50 X 20 X 21 CM COM 05 GAVETAS INTERNAS	5	UN	TRAMONTINA	160,00	800,00
58	39308	<b>DESINGRIPANTE</b> OLEO LUBRIFICANTE DESINGRIPANTE PARA PORCAS PARAFUSOS ETC SEMI SINTETICO NA EMBALAGEM LATA SPRAY	30	UN	TEKBOND	7,00	210,00
59	43471	<b>DISCO DE CORTE 4.1/2 2T</b> DISCO DE CORTE EM ACO COM 04 POLEGADAS DO TIPO DIAMANTADO PARA CORTAR CERAMICA	15	UN	KEF	2,40	36,00
79	2220	<b>INSERTO 10 MM</b>	5	PÇ	COBRA	1,14	5,70
<b>Total:</b>						<b>1.817,05</b>	
Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
30	6744	<b>CAIXA DE FERRAMENTA</b> CAIXA DE FERRAMENTA DE ACO TIPO SANFONADA MEDINDO 50 X 20 X 21 CM COM 05 GAVETAS INTERNAS	1	UN	TRAMONTINA	160,00	160,00
58	39308	<b>DESINGRIPANTE</b> OLEO LUBRIFICANTE DESINGRIPANTE PARA PORCAS PARAFUSOS ETC SEMI SINTETICO NA EMBALAGEM LATA SPRAY	10	UN	TEKBOND	7,00	70,00
<b>ToTal:</b>						<b>R\$ 230,00</b>	

13002 - MANUTENÇÃO SEÇÃO DE DESPORTO DE LAZER

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
3	7920	<b>ALICATE REBITADOR</b>	2	PÇ	LIEGE	17,00	34,00

		ALICATE REBITADOR EM ACO MANUAL CABO EM ACO INOXIDAVEL 60 CM					
14	14845	<b>BATERIA</b> BATERIA 23A PILHA ALCALINA 12VOLTS TAMANHO PADRAO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA	20	UN	GP	4,00	80,00
20	18694	<b>BOTINA PRETA SOLA BORRACHA TAMANHO N°40</b> BOTINA PRETA SOLA BORRACHA TAMANHO 40 PRETA LISA COM ELASTICO E SOLADO ANTIDERRAPANTE PRETO	2	PAR	KALA	60,00	120,00
28	22804	<b>BROXA PARA PINTURA</b> BROCHA RETANGULAR 19X08 CM FABRICADO COM MATERIAL DO TIPO CERDAS MACIAS BASE POLIPROPILENO COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 19X09 CM UTILIZADA PARA PINTURA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PROPRIA	10	UN	COPEL	7,69	76,90
29	39037	<b>CABO DE BATERIA (CB50MM)</b> CABO DE BATERIA AUTOMOTIVO POSITIVO	2	UN	LIEGE	48,00	96,00
30	6744	<b>CAIXA DE FERRAMENTA</b> CAIXA DE FERRAMENTA DE ACO TIPO SANFONADA MEDINDO 50 X 20 X 21 CM COM 05 GAVETAS INTERNAS	2	UN	TRAMONTINA	160,00	320,00
58	39308	<b>DESINGRIPANTE</b> OLEO LUBRIFICANTE DESINGRIPANTE PARA PORCAS PARAFUSOS ETC SEMI SINTETICO NA EMBALAGEM LATA SPRAY	15	UN	TEKBOND	7,00	105,00
59	43471	<b>DISCO DE CORTE 4.1/2 2T</b> DISCO DE CORTE EM ACO COM 04 POLEGADAS DO TIPO DIAMANTADO PARA CORTAR CERAMICA	10	UN	KEF	2,40	24,00
<b>Total:</b>						<b>R\$ 855,90</b>	

14004 - COORDENADORIA DE ARQUITETURA , ENGENHARIA E TOPOGRAFIA

ATA Nº: 102/2023

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
28	22804	<b>BROXA PARA PINTURA</b> BROCHA RETANGULAR 19X08 CM FABRICADO COM MATERIAL DO TIPO CERDAS MACIAS BASE POLIPROPILENO COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 19X09 CM UTILIZADA PARA PINTURA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PROPRIA	1	UN	COPEL	7,69	7,69
30	6744	<b>CAIXA DE FERRAMENTA</b> CAIXA DE FERRAMENTA DE ACO TIPO SANFONADA MEDINDO 50 X 20 X 21 CM COM 05 GAVETAS INTERNAS	1	UN	TRAMONTINA	160,00	160,00
49	59271	<b>COMPRESSOR DE AR MINI PORTÁTIL</b> MINI COMPRESSOR PORTÁTIL VIA CONECTOR PELO ACENDEADOR DE CIGARRO OU VIA USB	4	PÇ	KALA	134,00	536,00
58	39308	<b>DESINGRIPANTE</b> OLEO LUBRIFICANTE DESINGRIPANTE PARA PORCAS PARAFUSOS ETC SEMI SINTETICO NA EMBALAGEM LATA SPRAY	2	UN	TEKBOND	7,00	14,00
148	59247	<b>TRENA 7,5MTS AÇO, EMBORRACHADA</b> TRENA 7 5MTS DE ACO EMBORRACHADA SIMPLES COM TRAVA E NIVEL EM EMBALAGEM ADEQUADA	4	UN	DURIN	32,00	128,00
<b>TotalL:</b>						<b>R\$ 845,69</b>	

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 035/2023

**FORNECEDORA:** REDNOV FERRAMENTAS LTDA

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE-MT

**VIGÊNCIA:** DOZE (12) MESES

**05001 - GABINETE DO SECRETÁRIO**

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
117	59317	<b>PERFURADOR DE SOLO À GASOLINA 52 CC COM BROCA 80 X 20CM</b> PERFURADOR DE SOLO ROBUSTO FORTE E COMPACTO SISTEMA DE IGNICAO D D I SISTEMA DE PARTIDA RETRATIL MUITO EFICIENTE NA PERFURACAO DE DIVERSOS TIPOS DE SOLO OFERECENDO OTIMO RENDIMENTO ALTA PERFORMANCE E COMODIDADE PARA COLOCACAO DE CERCAS PLANTIO CONSTRUCAO CIVIL E PRESTACAO DE SERVICO MARCA SUGERIDA SUPERIOR OU IGUAL QUALIDADE VULCAN	3	UN	Vulcan	1.249,99	3.749,97
<b>Total:</b>						<b>R\$ 3.749,97</b>	

MARIA APARECIDA MONTES CANABRAVA

**PREGOEIRA**

**ATA Nº: 103/2023**

**LICITAÇÃO:** PREGÃO Nº030/2023

**FORNECEDORA:** CONSTRUTIVA COMERCIO E SERVICOS LTDA

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LUMINÁRIAS EM LED, PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, VISANDO ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE PRIMAVERA DO LESTE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº030/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

**VIGÊNCIA:** DOZE (12) MESES

**09001 - Infraestrutura**

ITEM	CÓDIGO	PRODUTO	QUANT	UNID	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
3	59117	<b>LUMINÁRIA EM LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, 100 W - BIVOLT, SELO A INMETRO, CORPO EM ALUMINIO INJ, FP 0,95, PROT. DPS 10KV, IP66, IP08, TEMP. COR 5000K, IRC&gt;=OU 70%, V. ÚTIL 50.000H, 150 LM/W. GARANTIA 5 ANOS, MODELO GL216 G-LIGHT OU SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE.</b>	20	UN	E-BRILHANTE	471,61	9.432,20
<b>Total:</b>						<b>R\$ 9.432,20</b>	

**ATA Nº:104/2023**

**LICITAÇÃO:** PREGÃO Nº030/2023

**FORNECEDORA:** ESB INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LUMINÁRIAS EM LED, PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, VISANDO ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE PRIMAVERA DO LESTE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº030/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

**VIGÊNCIA:** DOZE (12) MESES

**09001 - Infraestrutura**

ITEM	CÓDIGO	PRODUTO	QUANT	UNID	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
2	59116	<b>LUMINÁRIA EM LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, 150 W, BIVOLT, SELO A INMETRO, CORPO EM ALUMINIO INJ, FP 0,95, PROT. DPS 10KV, IP66, IP08, TEMP. COR 5000K, IRC&gt;=OU 70%, V. ÚTIL 50.000H, 150 LM/W. GARANTIA 5 ANOS, MODELO GL216 G-LIGHT OU SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE.</b>	150	UN	ESB LIGHT	337,00	50.550,00
<b>Total:</b>						<b>R\$ 50.550,00</b>	

**ATA Nº:105/2023**

**LICITAÇÃO:** PREGÃO Nº030/2023

**FORNECEDORA:** PROLED BRASIL INDUSTRIA COMERCIO E INSTALACAO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LUMINÁRIAS EM LED, PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, VISANDO ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE PRIMAVERA DO LESTE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº030/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

**VIGÊNCIA:** DOZE (12) MESES

## 09001 - Infraestrutura

ITEM	CÓDIGO	PRODUTO	QUANT	UNID	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	59115	LUMINÁRIA EM LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, 100 W - BIVOLT, SELO A INMETRO, CORPO EM ALUMINIO INJ, FP 0,95, PROT. DPS 10KV, IP66, IP08, TEMP. COR 5000K, IRC>=OU 70%, V. ÚTIL 50.000H, 150 LM/W. GARANTIA 5 ANOS, MODELO GL216 G-LIGHT OU SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE.	100	UN	PRÓPRIA	291,06	29.106,00
<b>Total:</b>						<b>R\$ 29.106,00</b>	

## ATA Nº:106/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº030/2023

FORNECEDORA: STAR PRIME DISTRIBUIDORA LTDA

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LUMINÁRIAS EM LED, PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, VISANDO ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE PRIMAVERA DO LESTE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº030/2023, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

## 09001 - Infraestrutura

ITEM	CÓDIGO	PRODUTO	QUANT	UNID	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
4	59114	LUMINÁRIA EM LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, 50 W, BIVOLT, SELO A INMETRO, CORPO EM ALUMINIO INJ, FP 0,95, PROT. DPS 10KV, IP66, IP08, TEMP. COR 5000K, IRC>=OU 70%, V. ÚTIL 50.000H, 150 LM/W. GARANTIA 5 ANOS, MODELO GL216 G-LIGHT OU SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE.	400	UN	ILUCTRON	188,50	75.400,00
<b>Total:</b>						<b>R\$ 75.400,00</b>	

MARIA APARECIDA MONTES CANABRAVA  
PREGOEIRA

## ATA Nº:107/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº037/2023

FORNECEDORA: E.M.O. DE MOURA

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE MAQUINÁRIOS E CAMINHÕES, PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE EM SUAS DEMANDAS.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

03003 - COORDENADORIA DE MEIO AMBIENTE

09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

ITEM	CÓDIGO	PRODUTO	UNID	QUANT	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
2	994	SERVICO COM PA CARREGADEIRA - W20 OU COMPATIVEL HORAS	H	250	200,00	50.000,00
5	50291	SERVIÇO ESCAVADEIRA HIDRAULICA - 22.000 KG	H	250	290,00	72.500,00
<b>Total:</b>					<b>R\$ 122.500,00</b>	
ITEM	CÓDIGO	PRODUTO	UNID	QUANT	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
2	994	SERVICO COM PA CARREGADEIRA - W20 OU COMPATIVEL HORAS	H	5000	200,00	1.000.000,00
3	996	SERVICO COM PATROL (HORAS)	H	2500	350,00	875.000,00
5	50291	SERVIÇO ESCAVADEIRA HIDRAULICA - 22.000 KG	H	2000	290,00	580.000,00
<b>Total:</b>					<b>R\$ 2.455.000,00</b>	

12002- COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO

ITEM	CÓDIGO	PRODUTO	UNID	QUANT	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
2	994	SERVICO COM PA CARREGADEIRA - W20 OU COMPATIVEL HORAS	H	800	200,00	160.000,00
3	996	SERVICO COM PATROL (HORAS)	H	700	350,00	245.000,00
5	50291	SERVIÇO ESCAVADEIRA HIDRAULICA - 22.000 KG	H	600	290,00	174.000,00
<b>Total:</b>					<b>R\$ 579.000,00</b>	



ATA Nº:108/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº037/2023

FORNECEDORA: SUPREMA TERRAPLENAGEM LTDA

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE MAQUINÁRIOS E CAMINHÕES, PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE EM SUAS DEMANDAS.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

ITEM	CÓDIGO	PRODUTO	UNID	QUANT	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
4	9453	SERVICO COM ROLO COMPACTADOR LISO CA15	H	1900	289,00	549.100,00
<b>Total:</b>					<b>R\$ 549.100,00</b>	

12002- COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO

ITEM	CÓDIGO	PRODUTO	UNID	QUANT	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	49666	CAMINHAO BASCULANTE COM CAPACIDADE 12M3 COM TRACAO 6X4	H	1000	186,00	186.000,00
4	9453	SERVICO COM ROLO COMPACTADOR LISO CA15	H	500	289,00	144.500,00
<b>Total:</b>					<b>R\$ 330.500,00</b>	

ATA Nº: 109/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº026/2023

FORNECEDORA: CHAO DE GIZ EIRELI

**OBJETO:**REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA PREPARO DE MASSA ASFÁLTICA, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

09001 - Infraestrutura

Nº	Produto	UN	MARCA	Q:TDD	R\$ Unit	R\$ Total
1	405-BRITA 01 FINA - LAVADA PEDRA DE ROCHA CALCÁRIO CALCITICO PENEIRA	T	BASALTO	4500	179,99	809.955,00
2	21664-PEDRISCO GROSSO LAVADO - PEDRA DE ROCHA CALCARIA CALCITICA PENEIRA 3 8	T	BASALTO	3000	173,91	521.730,00
3	16446-PÓ DE PEDRA (PEDRA DE ROCHA CALCARIA CALCITICO)	T	BASALTO	5000	147,99	739.950,00
<b>Total:</b>					<b>R\$ 2.071.635,00</b>	

MARIA APARECIDA MONTES CANABRAVA

PREGOEIRA

## IMPREV

### PORTARIA N.º 064/2023

“Dispõe sobre a **Retificação da Portaria n.º 035/2023 que retificou a Portaria n.º 045/2022** que versa sobre a concessão do benefício de **Pensão por Morte em favor da cónyuge Sra. Karla Rossana Neves Barros Yamamura**, em decorrência do falecimento do Sr. **Igor Yssao Moreira Yamamura**.”

**O Diretor Executivo do Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos Municipais de Primavera do Leste – IMPREV, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais e;**

Considerando o disposto no art. 40, § 7º, da CF/88 com redação da EC n.º 103/2019, c/c art. 28 e § 4º, art. 7º inciso I, art. 30, inciso I e § 2º, e art. 33, §1º, inciso V, alínea “b” da Lei Municipal n.º 1.662 de 13 de dezembro de 2016 com alterações dadas pela Lei Municipal n.º 1.939 de 22 de abril de 2021, que dispõe sobre a previdência social dos servidores públicos do Município de Primavera do Leste - MT;

#### Resolve:

**Artigo 1º - Retificar a Portaria n.º 035/2023, que retificou a Portaria n.º 045/2022, publicada no Diário Oficial de Primavera do Leste - DIOPRIMA, no dia 26 de abril de 2023, Edição 2497, Ano XVI,** que concedeu o benefício temporário de **PENSÃO POR MORTE TEMPORÁRIO**, em decorrência do falecimento do servidor Sr. **Igor Yssao Moreira Yamamura**, brasileiro, portador do RG n.º 0934632-5 SSP/MT, inscrito no CPF sob o n.º 689.337.201-97, efetivo no cargo de Médico - Clínico Geral, Faixa Salarial 00042, Nível A, com carga horária de 40 horas semanais, devidamente matriculado sob n.º 10309/1, lotado na Secretaria Municipal de Saúde do Município de Primavera do Leste - MT, no percentual de 100% (cem por cento) para a cónyuge **Karla Rossana Neves Barros Yamamura**, portadora do RG sob n.º 1537657-5 SSP/MT, inscrita no CPF sob n.º 002.347.521-81, conforme processo administrativo do IMPREV, n.º 2022.07.00031P, até posterior deliberação.

**Onde se lê:** “(...) Considerando o disposto no art. 40, § 7º, da CF/88 com redação da EC n.º 03/2019 c/c art. 28 e § 4º, art. 7º inciso I, art. 30, inciso I e § 2º, e art. 33, §1º, inciso V, alínea “b” da Lei Municipal n.º 1.662 de 13 de dezembro de 2016 com alterações dadas pela Lei Municipal n.º 1.939 de 22 de abril de 2021, que dispõe sobre a previdência social dos servidores públicos do Município de Primavera do Leste - MT (...)”.

**Leia-se:** “(...) Considerando o disposto no art. 40, § 7º, da CF/88 com redação da EC n.º 103/2019, art. 24 da Emenda Constitucional n.º 103/2019, c/c art. 28 e § 4º, art. 7º inciso I, art. 30, inciso I e § 2º, e art. 33, §1º, inciso V, alínea “b” da Lei Municipal n.º 1.662 de 13 de dezembro de 2016 com alterações dadas pela Lei Municipal n.º 1.939 de 22 de abril de 2021, que dispõe sobre a previdência social dos servidores públicos do Município de Primavera do Leste - MT (...)”.

**Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos legais a partir da data do falecimento, 31 de julho de 2022,** revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Primavera do Leste - MT, 28 de junho de 2023.

**Ronas Ataíde Passos**  
Diretor Executivo

**Homologo:**

**Leonardo Tadeu Bortolin**  
Prefeito Municipal

## PODER LEGISLATIVO

### PORTARIA Nº 198 DE 06 DE JULHO DE 2023

Dispõe sobre alteração da Portaria nº 193/2023, que exonera servidora do cargo de Assessora Parlamentar, e nomear servidora em cargo de Assistente de Arquivo, provimento em comissão e dá outras providências.

**VALDECIR ALVENTINO DA SILVA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO,** no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o artigo 23, anexo XV, do Regimento Interno;

#### RESOLVE:

Exonerar a servidora **CAMILA CAROLINE DE OLIVEIRA**, do cargo de **ASSESSORA PARLAMENTAR**, sob a Portaria nº 118/2023 e nomear no cargo de **ASSISTENTE DE ARQUIVO**, que perceberá remuneração prevista na Lei Municipal 1050/2008 e suas alterações, nível VI, classe AA, com efeitos a partir de 03 de julho de 2023.

Registre-se,

Publique-se.

**Gabinete do Presidente da Câmara Municipal**  
Em 06 de Julho de 2023.

**VER. VALDECIR ALVENTINO DA SILVA**  
Presidente da Câmara Municipal